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HIGHEND FRANCE
 



67. PRÄSENZ-AUKTION 
SAMSTAG 12. DEZEMBER 
AB 12 UHR



67. GROSSE WEIHNACHTS-WEINAUKTION
WEIHNACHTEN ANTE PORTAS, LEIDER UNERWARTET ANDERS ALS LETZTES JAHR! 

ZUM GLÜCK IST DER MENSCH GERADE BEI WIDRIGEN UMSTÄNDEN IN DER LAGE AUS DER NOT 
HERAUS ZU HANDELN UND SEHR VIELE UNSERER KUNDEN SIND IN DEN LETZTEN MONATEN ZU 
PROFIHANDWERKERN, HOMEOFFICE-KAPITÄNEN ODER AUCH ZU ANGEHENDEN STERNEKÖCHEN 
MUTIERT. WAS MANCH EINER DA IN DER HÄUSLICHEN KÜCHE GEZAUBERT UND GEPOSTET HAT, 
LIESS UNS DAS WASSER IM MUND ZUSAMMENLAUFEN. STATISTISCH KÖNNEN WIR BEIM WEIN-
KONSUM NICHT VON RÜCKGANG SPRECHEN UND QUALITATIV KÖNNEN WIR DEFINITIV EINEN 
ZUWACHS VERZEICHNEN. WAS MAN IM RESTAURANT NICHT AN WEIN BESTELLEN KANN, WIRD 
ZU HAUSE GENOSSEN. WEGEN DES WEGFALLS DER GASTRO-KALKULATION DANN GERNE UM 
EINIGE QUALITÄTSSTUFEN HÖHER. DABEI HELFEN WIR IHNEN GERNE FÜR  DIE BEVORSTEHEN-
DEN WEIHNACHTSFEIERTAGE.

GENIESSEN SIE DIE WEIHNACHTSZEIT MIT IHREN LIEBSTEN BEI EINEM SCHÖNEN MAHL MIT ER-
LESENEN TROPFEN. NATÜRLICH DÜRFEN SIE AUCH IHRER FAMILIE UND FREUNDEN EINEN 
WUNSCHZETTEL ZUR BEREICHERUNG IHRES WEINKELLERS AUSHÄNDIGEN ODER SIE MACHEN 
SICH EINFACH AUCH MAL SELBST EIN SCHÖNES GESCHENK.

ZU DIESEM WEIHNACHTLICHEN ANLASS NUR VOM FEINSTEN.

– 	ROTE BORDEAUX EINZELN UND IN OHK AB 1921, ANGELUS, BEAUSEJOUR DUFFAU LAGAR-
ROSSE, BEYCHEVELLE, CALON SEGUR, CANON, CANON LA GAFFELIERE, CHASSE SPLEEN, 
CHEVAL BLANC, CLERC MILON, CLINET, COS D‘ESTOURNEL, DUCRU BEAUCAILLOU, DUHART 
MILON ROTHSCHILD, FIGEAC, GAZIN, GISCOURS, GLORIA, GRAND PUY DUCASSE, GRUAUD 
LAROSE, HAUT BRION, L‘EGLISE CLINET, LA CONSEILLANTE, LA FLEUR PETRUS, LA LAGUNE, 
LA MISSION HAUT BRION, LA MONDOTTE, LAFITE & CARRUADES, LAFLEUR, LATOUR, LE PIN, 
LEOVILLE BARTON, LEOVILLE LAS CASES, LEOVILLE POYFERRE, LYNCH BAGES, MARGAUX, 
MONTROSE, MOUTON ROTHSCHILD, PALMER, PAPE CLEMENT, PAVIE, PETRUS, PICHON BARON, 
PICHON COMTESSE, PONTET CANET, SMITH HAUT LAFITTE, SOCIANDO MALLET, TALBOT, 
TROPLONG MONDOT, TROTANOY, VALANDRAUD & VIEUX CHATEAU CERTAN. 

– 	WEISSE UND SÜSSE BORDEAUX, CLIMENS, COUTET, D’YQUEM, DE FIEUZAL BLANC, DOISY DAENE, 
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC, GILETTE CREME DE TETE, GUIRAUD, LA TOUR BLANCHE, 
RIEUSSEC & SUDUIRAUT.

– 	BURGUNDER SAMMLUNG AB 1935, BOILLOT, BONNEAU DU MARTRAY, BOUCHARD, CATHIARD, 
COMTE DE VOGÜE, CONFURON, DAUVISSAT, DROUHIN, DUGAT, ENGEL, ENTE, FAIVELEY, GIRAR-
DIN, GROFFIER, GROS , GUYON, HOSPICES DE BEAUNE, HUDELLOT NOELLAT, JADOT, JOBLOT, 
LAMARCHE, LAMBRAYS, LATOUR, LAURENT, LEFLAIVE, LEROY, LIGER BELAIR, MEO CAMUZET, 
MILLOT, MOILLARD, MOMMESSIN, MONGEARD MUGNERET, MORTET, MUGNIER, PERROT MINOT, 
NIELLON, POTEL, RAMONET, RAPET, RAVENEAU, REBOURSEAU, ROMANEE CONTI, ROUMIER, 
ROUSSEAU, SAUZET, SELOT, TRAPET & VANDERMEULEN.

– US KOLLEKTION, ALBAN, BLANKIET, BOND, CAYUSE, COLGIN, DOMINUS, HEITZ, LA JOTA, MORLET, 
NIEBAUM COPPOLA, OPUS ONE, OTHELLO, PAX, PHELPS, RIDGE, SAXUM, STAGS LEAP & TOGNI.

– 	EINE EXQUISITE CHAMPAGNERSAMMLUNG, BOLLINGER, EGLY OURIET, GIMONNET, KRUG,   
MOET & CHANDON DOM PERIGNON, PERRIER JOUET, ROEDERER CRISTAL, RUINART, SALON 
LE MESNIL 1976 MAGNUM & TAITTINGER.

– 	SPANIENS GROSSE WEINE AB 1890, AGE, CASTILLO YGAY, CVNE, LA RIOJA ALTA, LACUESTA, 
LOPEZ DE HEREDIA, PALACIO, PATERNINA, PINGUS, RIOJANAS, RISCAL, ROMEO, TORRES & 
VEGA SICILIA.

– 	ERLESENES AUS DEM PIEMONT, ACCOMASSO, BURLOTTO, ALDO & GIACOMO CONTERNO, 
GAJA, BRUNO GIACOSA, BARTOLO & GIUSEPPE MASCARELLO, PIRA, PRUNOTTO, RINALDI, 
ROAGNA, SCAVINO, SEGHESIO & TREDIBERRI.

AUF GRUND DER PANDEMIEBESCHRÄNKUNGEN KÖNNEN SIE ZUR PRÄSENZAUKTION  
LEIDER NICHT PERSÖNLICH KOMMEN! MACHEN SIE DAHER BITTE GEBRAUCH VON EINEM 
SCHRIFTLICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGEN-
HEIT ZUM ERWERB IHRER KELLERLIEBLINGE.

WICHTIGER HINWEIS FÜR ALLE BIETER, DIE UNSEREN ONLINE BIETAGENTEN FÜR DIE PRÄSENZ
AUKTION VERWENDEN. DIESES TOOL ERSTELLT IHNEN AUF BEQUEME WEISE IHR SCHRIFTLICHES 
BIETERFORMULAR. DIESES BIETERFORMULAR MÜSSEN SIE UNS UNTERSCHRIEBEN ZU-
KOMMEN LASSEN, PER FAX, PER EMAIL ALS PDF SCAN ODER PER POST.  
DIE GEBOTE WERDEN NICHT AUTOMATISCH AN UNS ÜBERMITTELT! BITTE GEBEN SIE IHRE 
SCHRIFTLICHEN GEBOTE NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB. 

ALLES GUTE FÜR DIE LETZTEN WOCHEN DES JAHRES, EIN FROHES WEIHNACHTSFEST UND EIN GESUNDES, 
GLÜCKLICHES NEUES JAHR WÜNSCHT IHNEN  IHRE MUNICH WINE COMPANY. 



   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

WEIHNACHTSAUKTION
SA. 12. DEZEMBER 2020
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

AUKTION:
SAMSTAG, 12. DEZEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

COVER FOTOS: C. RECHT (WEIN),
PETR VODICKA (LANDSCHAFT), MCKARRI 
(EISKRISTALLE), BJÖRN BORNHÖFT 
(HAMMER)



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 16. DEZEMBER 2020 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
68. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 20. MÄRZ 2021

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 19. FEBRUAR 2021

KOMMENDE 
147. ONLINE WEINAUKTION
22. DEZEMBER – 12. JANUAR  2021 
 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

KOMMISIONSANGEBOTE, SAMM-

LUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG UND 

BERATUNG DER INTERESSANTEN 

EINLIEFERUNGEN NACH TERMIN

ABSPRACHE IN UNSEREM HAUSE 

VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM  

ANHANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR AK-
ZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. BE-
ZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 16% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH.  



schriftliche Gebote
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
12. DEZEMBER 2020
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOT- 
GEBÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE 
GE- BOTE AUF DIE GLEICHE 
KATA- LOGNUMMER EIN, SO 
WIRD DER ZUSCHLAG DEM 
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH 
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN FÜR 
DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN. UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE
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WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
DECEMBER 12TH, 2020

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME 
CATA- LOGUE NUMBER, THE BID 
WHICH WAS RECEIVED BY THE 
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIF ICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS  
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN  
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



CHAMPAGNER 

ZUM FEST

BOLLINGER, KRUG
DOM PERIGNON
PERRIER JOUET

ROEDERER CRISTAL
SALON LE MESNIL 1976 MG

CALIFORNIAN

DREAMS 

ALBAN, BLANKIET, 
BOND, COLGIN, DOMINUS, 
HEITZ, LA JOTA,  
NIEBAUM COPPOLA,
OPUS ONE, PHELPS, 
RIDGE, TOGNI 

BEST OF

BORDEAUX 

 LA MISSION HAUT BRION
HAUT BRION, LATOUR

MOUTON ROTHSCHILD
LAFITE ROTHSCHILD 

PETRUS, LE PIN



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2016 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL100, RP100: Full-bodied, concentrated, bold 
and totally seductive in the mouth, it has very fine-
grained, silt-like tannins, while jam-packed with 
tightly wound fruit layers, finishing in this wonderful 
array of mineral sparks. Magic. -2085. F: IN; E: 
sehr gut. (25782-83)

1 FLASCHE
EUR 380 - 680

2
MOUTON ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL98+, WS98, RP97: The palate remains 
weighty in the mouth, extraordinarily dense and yet 
still utterly composed and beautifully focused, se-
gueing towards an intense spicy finish. F: BON;  
E: minimalst verschmutzt. (25943-1)

1 MAGNUM
EUR 1250 - 1750

3
MOUTON ROTHSCHILD 2006 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96-98: The palate is harmonious with the care-
fully judged acidity, fine-grain tannin and immense 
detail on the finish. Tasted May 2016. -2055 F: IN; 
E: sehr gut. (25907-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 4740 - 7680

4
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, CT94-97, WS95: This shows lots of mul-
led spice, warm tobacco leaf and well-roasted ce-
dar accents, but isn‘t short on fruit, offering enticing 

layers of red currant, plum and blackberry confiture. 
The long finish is riddled with sweet smoke, black 
tea and iron notes. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(25796-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2820

5
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAL95: This is an exceptional, deeply  
satisfying Mouton endowed with notable richness 
but also exceptional balance. Hints of toffee, torre-
faction and dark spices are laced into the finish. 
-2043. F: IN; E: gut, wellig. (25967-3)

4 FLASCHEN
EUR 1400 - 2360

6
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP92-94: The palate is medium-bodied 
with fine tannins, superb acidity, great depth. Great 
mineralite on the tobacco and autumn leaf-finish. 
-2025. F: IN; E: minimal verschm., minimal besch., 
am Rand leicht wellig; Z: Rückenetikett minimal 
verschmutzt. (25948-5)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

7
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97+: Medium to full-bodied, the 
palate packs in the muscular fruit, framed by firm, 
ripe, grainy tannins and seamless freshness, finish
ing with phenomenal length. This is an incredibly 
complex and multifaceted wine. F: IN; E: sehr gut. 
(25798-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 17400 - 23520

8
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (25948-4)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2050

9
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, RP92: The fruit is beautifully delineated, 
almost pastille-like with subtle floral scents emer-
ging with time. It is well balanced with sufficient 

depth and body on the tobacco and cedar-tinged 
finish. -2030. F: IN; E: leicht verschmutzt. (25948-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

10
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, CC19/20, RP97+: The full-bodied palate 
is richly fruited, opulent and oh-so seductive, with 
bags of youthful black fruit and lovely finely grained 
tannins, finishing with fantastic freshness and 
length. Tasted 2019. -2056. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt, leicht faltig. (25782-79)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

11
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine 
is great stuff, with superb density, a full-bodied 
personality, rich mid-palate, and a layered, pro-
found finish that lasts for 40+ seconds. -2030.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (25782-93)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

12
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett leicht verschmutzt, minimal beschä-
digt. (25783-89)

1 FLASCHE
EUR 330 - 540

13
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, CT92-95: Notes of tobacco, scorched earth, 
dried plums, cut roses, cassis, and peppery herbs. 
Excellent depth, good balance, classically velvety 
texture, with good grip and delineation on the long 
finish. Tasted 2020. F: IN; E: gut; Z: Kapsel 1x 
leicht beschädigt. (25963-2)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 860

14
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimal verschm., leicht be-
schädigt. (25782-123)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

15
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, WT93: 2017 aus der Magnum 
war er aus der Versenkung zurück und zeigt sich 

Mouton Rothschild 
1944– 2016

	 Lot 1	 Lot 2	 Lot 8

Oh-So Seductive
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als feiner, klassischer Mouton mit der typischen 
Aromatik und sicher noch etlichen Jahren Zukunft. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (25963-1)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

16
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, WS89: Incredibly fine and subtle for the 
vintage with tobacco, black currant and berry aro-
mas and flavors, medium body and a long flavorful, 
silky finish. F: BON; E: gut, leicht wellig; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (25951-3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

17
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(25912-1)

1 FLASCHE
EUR 300 - 420

18
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (25949-6)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

19
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, )

JR18.5/20, WT95-97: 2015 sehr offen mit herrli-
cher Frucht und wunderbarer Röstarmomatik, so 
eine Art modernere, intensivere Variante des 
85ers. So auch 2016 und 2017 auf Sylt wieder 
und 2018 mit deutlich mehr Komplexität und Tief-
gang. F: BON; E: minimalst beschädigt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (25625-4)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 250

20
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WT96: Wird immer besser, 2018 und auch 
2019 wieder ein klassischer Mouton mit Cassis, 
Minze, Leder und Bleistift, immer noch mit Rösta-
romen und guten Tanninen für lange Lagerung.  
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (25912-2)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

21
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 1x VTS; E: 1x verschm., 
stark besch., 1x verschm., in Resten vorhanden; Z: 
Rückenetiketten stark beschädigt. Kapseln leichter 
Farbabrieb. (25629-24)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 760

22
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt.  
(25783-79)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

23
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein  
Duell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche  
Farbe, Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, 
perfekte Struktur, immenses Tanningerüst und ge-
waltige Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau 
auch mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: VTS;  
E: sehr gut. (25988-18)

1 FLASCHE
EUR 270 - 430

24
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt. 
(25949-22)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

25
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (25782-127)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1290

26
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: Mouton-Rothschild with back-
bone and masculinity. Layers of black fruit inter-
mingling with mint and graphite, a hint of licorice 
emanating from the Merlot, gently fanning out, it  
is incredibly long. -2050. Tasted 12/2016. F: IN; 
E: minimal beschädigt. (25949-13)

1 FLASCHE
EUR 640 - 980

27
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, WT94: 2015 ein sehr eleganter, feiner, 
immer noch so frischer, typischer Mouton mit  
Cassis, Minze, Bleistift und Sattelleder. 2017 wie-
der ein betörender Traum mit feiner Frucht. F: TS;  
E: minimalst beschädigt. (25988-20)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

28
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht korrodiert. (25776-42)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

29
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100: The 
palate remains a blockbuster—full-bodied, rich, 
opulently accented and unquestionably hedonic. 
The satiny texture/ripeness of tannins is simply  
incredible! -2042. Tasted 2019. F: VTS; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (25782-70)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1160

30
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92, CT92-96: Very aromatic, soy sauce, mush
rooms and forest floor, which give way to tobacco 
smoke and leather. Red berries and cedar on the 
full but velvety smooth palate. Decent length and 
freshness on the finish. Tasted 2018. F: TS;  
E: minimal verschmutzt. (25953-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

31
MOUTON ROTHSCHILD 1975 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Deutlich schöner 2019 mit erstaunlich 
schöner Cassis Frucht, dazu viel Minzfrische und 
die klassische Mouton Bleistift Mineralität, zeigte 

Mouton Komplexität 
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sich gut gereift, aber ohne Alterstöne mit schöner 
Fülle. F: VTS; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt; Z: Kapsel minimal beschädigt, leicht korrodiert. 
(25912-5)

1 MAGNUM
EUR 630 - 1040

32
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: stark verschm., leicht 
besch., Leimstreifen; Z: Kapsel oben leicht beschä-
digt, korrodiert. (25954-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

33
MOUTON ROTHSCHILD 1944 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, B(86)***: An inimitable spicy, rich, high-
toned bouquet. An exceptionally rare Magnum format 
of this rare World War II vintage with outstanding 
ullage and colour. F: 4,5cm=TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: wunderschönes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge grobflockiges Depot. Originale 
Chateaukapsel leicht beschädigt. (25640-40)

1 MAGNUM
EUR 4900 - 7900

34
LE PETIT MOUTON 2006 1,5L
ZWEITWEIN VON MOUTON 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE89: A smoky, perfumed wine, dominated by the 
proportion of Cabernet Franc. The ripe, sweet fruit 
gives an immediate freshness and juiciness to the 
finish. - 2030. F: IN; E: gut; Z: Rückenetikett mini-
malst verschmutzt, minimalst beschädigt.  
(25798-84)

1 MAGNUM
EUR 240 - 420

35
LE PETIT MOUTON 2006 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MOUTON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: mi-
nimaler Farbabrieb an den Kapseln. (25798-33)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

36
CH. LATOUR 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL100: Utterly spellbinding. The palate is the 
real deal. Heavenly balance, perfect acidity with 
seamlessly integrated new oak, there is an enthral-
ling crescendo towards a finish that is simply as 
good as Bordeaux gets. -2070. F: IN; E: sehr gut. 
(25718-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1480

37
CH. LATOUR 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25718-1)

3 FLASCHEN
EUR 2970 - 4440

38
CH. LATOUR 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25718-4)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1480

39
CH. LATOUR 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25718-3)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1480

40
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious effort, it boasts a gorgeous 
perfume of smoke, cedar, creme de cassis, flowers, 
crushed rocks, and blackberries. Massive and mul-
ti-layered, with huge richness and low acidity, it is 
about as unctuous as a young Latour can be. 
-2040. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (25782-57)

1 FLASCHE
EUR 560 - 880

41
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP96: A beauty, that exhibits jammy cassis, 
vanillin, and minerals in its fragrant but still youthful 
aromatics. Medium to full-bodied, with exceptional 
purity, superb concentration, and a long, intense, 
ripe, 40-second finish, this is a magnificent exam
ple of Latour. -2050 F: IN; E: gut. (25782-63)

1 FLASCHE
EUR 420 - 660

42
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Walnut and cassis scents complemented 
by smoky pain grille notes. This full-bodied, power-
ful, layered Latour reveals high tannin, but no bitter
ness or astringency. Superb purity, fabulous  
precision, and remarkable length. -2035. F: IN;  
E: verschmutzt. (25983-2)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

43
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, CC18.5/20: The wine has a lot of 
concentration, depth and size for the vintage. 
Complex, concentrated and extremely impressive. 
This is surely one of the superstars of the vintage. 
F: BON; E: 3x gut, 1x leicht verschmutz. (25951-2)

4 FLASCHEN
EUR 1120 - 1590

44
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, CC18.5/20: The wine has a lot of 
concentration, depth and size for the vintage. 
Complex, concentrated and extremely impressive. 
This is surely one of the superstars of the vintage. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln. (25912-6)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1360 - 1920

45
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17+/20, WS91, CT92-94: Fragrant and elegant 
bouquet with a beautiful mix of fruits, spices and 
other essences from a mid-age Bordeaux. The 
mid-palate was still tight but the grand structure 
was unmissable. Tasted 2018. F: IN; E: sehr gut. 
(26100-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Inimitable MG 1944

	 Lot 31	 Lot 33	 Lot 34
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RP100 Gorgeous
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46
CH. LATOUR 1990 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WT100: 2018 machte er, warum auch 
immer, eine Rolle rückwärts und präsentierte sich 
mit Süße, Frische und Dekadenz als einfach ober-
affengeiler Super-Latour und Top-Kandidat für den 
Welt-Hedonismus Award. F: BON; E: minimalst 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(25625-3)

1 HALBFLASCHE
EUR 260 - 400

47
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95, LRF19/20, WS94: This is so decadent 
and exciting on the nose, with very ripe fruit, tobac-
co, meat and cedar. Full-bodied, offering amazing 
raspberry fruit in the core of the palate. Ultrapolis-
hed, velvety tannins wonderfully coat every inch of 
your palate. F: IN; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25782-122)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

48
CH. LATOUR 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: A bit of Brett, saddle leather, tobacco, mint, 
fig, and black currant. Medium bodied on the palate. 
Tannins have essentially resolved, but a nice solid 
mouthfeel. Tasted 2016. F: VTS; E: leicht verschm., 
Leimstreifen; Z: schönes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimaler Farb
abrieb. (25629-27)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

49
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, GAB20/20: Ein wirklich grosser Latour, 
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht 
hat und für die nächsten 40 Jahre grosse Freude 
bereiten wird. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
fehlt, Chateau & Jahrgang auf dem Korken lesbar. 
(25783-16)

1 FLASCHE
EUR 330 - 560

50
LES FORTS DE LATOUR 2006 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The brilliant second wine, possesses a  
beautiful bouquet of asphalt, cassis, cedar, truffles, 
and earth, and a full-bodied, dense, beautiful style 
that is similar to a 1996 Pauillac. F: IN; E: 1x sehr 
gut, 1x minimal verschmutzt; Z: minimalster Farb
abrieb an den Kapseln. (25779-11)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

51
LES FORTS DE LATOUR 2002 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A classic second wine that shows outstan-
ding potential, it has notes of cedar wood, black 
currants, earth, and truffles in a medium to full- 
bodied, supple-textured, beautifully concentrated 
style. F: IN; E: sehr gut. (25928-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

52
LES FORTS DE LATOUR 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP91, GAB18/20: Einer der allerbesten 
Zweitweine, die es je in Bordeaux gab. Er hat die 
Klasse des fast legendären 90er. F: IN; E: ver-
schmutzt. (25953-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

53
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2015 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, RP96+: Medium-bodied and elegantly, 
styled with wonderful freshness and depth, it is 
compellingly earthy/minerally in the mouth with a 
frame of seductively silky yet very firm tannins and 
culminating in a very long, racy and pure finish. 
-2045. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (25782-77)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

54
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS93, RP95: All the hallmarks of Pauillac, 
delivered with great panache. It is more opulent 

than I recall. The palate is medium-bodied with 
silky tannins, pitch-perfect acidity and a beautiful 
structure. -2050. F: IN; E: sehr gut. (25988-14)

1 FLASCHE
EUR 470 - 770

55
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP100: With a luxurious bouquet of  
cedarwood, lead pencil shaving, white chocolate, 
cocoa and cassis. Fat, rich, opulent and full-bodied 
with low acidity and stunning seductiveness and 
complexity, this noble wine possesses a bountiful, 
generous, heady style. F: IN; E: sehr gut. (25783-11)

1 FLASCHE
EUR 690 - 940

56
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-68)

1 FLASCHE
EUR 690 - 920

57
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, RP98+-100: An aromatic ex-
pression of liquid minerals/stones interwoven with 
the tell-tale graphite notes, mulberry, black currants, 
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remark
ably light on its feet, but somehow seems to pack 
intense flavors into layer upon layer of fruit and 
richness that cascade over the palate. -2050.  
F: IN; E: sehr gut. (25782-87)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1470

58
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, WS95: Very serious fruit, 
with juicy berry, tobacco and cedar character. 
Slightly more body than the 1989, but they are 
very close in character. F: IN; E: minimalst be-
schädigt; Z: Handschriftl. Vermerk auf dem Etikett.  
(25950-32)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

59
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 
0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (25625-2)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 400

Hedonismus Award

Beautiful Les Forts

Lafite Rothschild 
1958 – 2015 

	 Lot 53	 Lot 59	 Lot 69

RP100 Luxurious 

Liquid Stones 2000
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60
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-99, RP95: The palate is medium-bodied 
with fine tannins and a sense of solidity. It has a 
sense of femininity and grace: an undercurrent of 
sous-bois, bay leaf and a touch of sandalwood. 
Harmonious with good length. F: IN-BON; E: gut. 
(25782-126)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2340

61
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20, WS88: Buttery, spicy wood 
tones accent the modest cherry flavors. F: BON; 
E: minimal beschädigt; Z: Kapsel durch OHK Steg 
leicht beschädigt. (25951-5)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

62
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20, RP98: A quintessential 
Lafite-Rothschild with a sense of energy and focus 
undiminished by time. This finish displays immense 
purity and refinement, one of the most mineral- 
driven Lafites that I have encountered, whilst the 
aftertaste seems to linger for over one minute.  
Tasted 2016. F: IN; E: gut; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (25945-1)

1 FLASCHE
EUR 740 - 1040

63
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-117)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

64
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt,  

minimalst beschädigt; Z: Kapsel mit minimalem 
Farbabrieb. (25782-116)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1090

65
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP93: It is still fresh yet understated, state
ly even, with tobacco and cedar-tinged red berry 
fruit. The palate is still youthful with fine tannin, like 
the nose, understated yet very well balanced. 
-2030. F: BON; E: minimal beschädigt. (25782-
105)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

66
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, FAL93, WT95-96: 2013 ein hoch elegan-
ter, perfekt balancierter Schmuse-Lafite. 2015 wie-
der ein perfekt gereifter, großer, klassischer Lafite. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt. (25782-114)

1 FLASCHE
EUR 420 - 690

67
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WT89: Zuletzt auf René Gabriels gro-
ßer Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich fruchtiger 
und sehr gut trinkbarer Lafite, ein kleiner, aber sehr 
feiner, eleganter Wein, sogar mit schöner Länge, 
der im Glas nicht abbaute. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Leuchtendes Granatrot, wenig feines 
Depot. (25782-113)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

68
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Nicely balanced and even at this ripe old 
age, it ended strong and stayed with you for at 
least a minute. F: HS; E: leicht verschmutzt, mini-
mal beschädigt; Z: Leuchtes Granatrot mit wenig 
feinem Depot. Kapsel mit Lagerungsspuren. 
(25782-115)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

69
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-90: The bouquet started with caramel and 
wood and later on came gentle fruit and a friendly 
freshness. From start to finish a light, but friendly 
and quite balanced wine. Tasted 2020. F: VTS-TS; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: reifes Granat
apfelrot, mittlere Menge sehr feines Depot. Kapsel 
leichter Farbabrieb. (25971-1)

1 FLASCHE
EUR 370 - 520

70
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAL95: The 1962 Lafite-Rothschild is  
served from an impeccable Magnum. The palate  
is revivifying and fresh, demonstrating exquisite 
delineation. There is a compelling edginess to this 
Lafite, with a sustained pencil lead finish backed 
up by plenty of saline notes. What a truly great 
1962 Bordeaux. Tasted 2018. F: 5.8cm = TS-HS; 
E: minimal verschmutzt; Z: Halsetikett Cruse & Fils 
Negociants, Bordeaux. Wunderschönes reifes 
Granatrot. Wenig, sehr feines Depot. Farbabrieb 
an der Kapsel, minimal beschädigt. (24530-10)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 3500 - 5500

71
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, 
with tobacco, meat and ripe berry aromas, with 
hints of currants. Full-bodied, and very velvety, with 
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste. 
Terrific wine. F: IN; E: 1x minimalst verschmutzt,  
5x leicht verschmutzt. (25983-1)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2160

72
CARRUADES DE LAFITE 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89, WS89: Lovely aromas of 
sweet, ripe berries with hints of chocolate. Full- 
bodied, with silky, caressing tannins and a long, 
fruity aftertaste. Very impressive for a second wine. 
F: IN; E: sehr gut. (25953-5)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

Quintessential 1986

Klein aber Sehr Fein

A Truly Great 1962

	 Lot 69	 Lot 70

Terrific Carruades
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73
CARRUADES DE LAFITE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Good definition, almost Rhone-like. Smooth 
entry, full-bodied. Blackberry, coffee, huge tannins. 
Muscular, again almost Rhone-like. Very high ex
traction with a pain grille finish. F: IN; E: verschmutzt. 
(25782-95)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

74
CARRUADES DE LAFITE 1958 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene alte Flasche von Carruades, fehlt sicher-
lich noch in der einen oder anderen Lafite Samm-
lung. F: MS; E: verschmutzt; Z: reifes Granatapfel-
rot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimal korrodiert. Subetikett Rulemann Grisson, 
Hamburg. (25973-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

75
CH. MARGAUX 2011 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, JMQ95, RP93-96: A fragrant perfume  
of spring flowers, sweet, supple, well-integrated 
tannins, medium body, and the elegance and no
bility expected from a great first-growth. It posses-
ses finesse, elegance, purity and suppleness. 
-2034. F: IN; E: sehr gut. (26109-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1170

76
CH. MARGAUX 2005 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: Although full-bodied, the wine seems light 
on its feet because of the silky tannins as well as 
the great gravel terroir from which it comes. Beau-
tiful purity, length, and nobility define this modern 
day classic. Is it better than the 2000. -2050.  
F: IN; E: sehr gut. (25783-87)

2 FLASCHEN IN 3ER OHK
EUR 1180 - 1760

77
CH. MARGAUX 2003 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-98, RP93-99: Well defined for the vintage 
with blackberry and cedar, this bottle demonstrating 
a subtle fungal character that I have not discerned  
in previous bottles. The palate is medium- bodied 
with slightly dry tannin, offering more fruit than the 
2003 Valandraud it was paired with: feisty black 
pepper and allspice finish. Tasted 2016. - 2027.  
F: IN; E: sehr gut. (25928-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3600

78
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100, RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied 
palate, and a finish that goes on for nearly 70+  
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome! -2050. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (25782-84)

1 FLASCHE
EUR 650 - 940

79
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Mint, blackberries, violets and blueberries 
all leap from the glass, oblivious to the fact that 
they stem from a poor vintage. The palate has a 
slightly voluptuous feel to it, rounded black fruits, 
raspberry, cassis, tobacco, graphite and a touch  
of Asian spice towads the finish. F: IN; E: mini-
malst beschädigt. (25988-15)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

80
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, CT90, RP87: This wine offers up rela
tively light, somewhat muted notes of cassis,  
licorice, and new oak. In the mouth, the wine is 
medium-bodied, soft, fully mature, with surprising 
elegance and purity. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(25887-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

81
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: It has a gorgeous, 
ethereal bouquet with sumptuous red berry fruit, 
leather, camphor and licorice. The palate is soft 
and sensual with incredible depth. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (25798-46)

3 FLASCHEN
EUR 2070 - 3180

82
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb unten an der 
Kapsel. (25783-99)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1050

83
CH. MARGAUX 1990 0,375L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (25625-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 450

84
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97: There is wonderful delineation and 
focus here. If you seek strictness and classicism in 
a wine, then this is the place to come, plus there is 
superb mineralité and tension on the ferrous finish. 
-2040. Tasted 2016. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel leichter Farbabrieb. (25852-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 650

85
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25887-8)

1 FLASCHE
EUR 390 - 620

86
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20, RP97: Fresh and mineral- 
laden, that suggestion of candied orange peel on 
the entry segueing into layers of pure red and 
black fruit. Tasted 2016. F: VTS; E: 1x minimalst 
verschm., 1x minimal verschm., 1x minimal beschä-
digt; Z: intensives Granatrot, wenig, mittelfeines De-
pot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x mini-
mal beschädigt, 2x minimal korrodiert. (25633-3)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2100

87
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN , 2x BON; E: minimalst beschä-
digt; Z: sehr schönes Granatrot, wenig, feines De-
pot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x mini-
mal beschädigt, 1x minimalst korrodiert. (25633-2)

3 FLASCHEN
EUR 1620 - 2190

Margaux Elegance

Incredible 1990

Superb Delineation

Margaux 1982
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88
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst besch., 1x minimalst 
verschmutzt; Z: sehr schönes Granatapfelrot, wenig, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
1x minimalst korrodiert, minimalst beschädigt. 
(25633-1)

3 FLASCHEN
EUR 1680 - 2250

89
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimalst verschm., leicht 
beschädigt; Z: sehr schönes Granatrot, wenig,  
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht korrodiert. (25633-5)

1 FLASCHE
EUR 490 - 700

90
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: minimalst beschädigt;  
Z: schönes Rubinrot, wenig, feines Depot. Minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel, minimalst beschä-
digt. (25633-4)

1 FLASCHE
EUR 500 - 700

91
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, CT93, RP93: Beautifully sweet fruit.  This 
linear, more compressed style of Margaux posses-
ses a good inner-core of sweet fruit, and a char-
ming, harmonious personality. Tasted 1996. F: MS-
LMS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: 
leuchtendes Schmuckgranatrot, sehr wenig, feines 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb, leicht verknittert. 
(25629-25)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

92
PAVILLON ROUGE 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, JMQ94, WS91: Very sleek, with a 
lovely winey edge to the plum, cassis and black-

berry fruit, laced with roasted apple wood, lilac and 
singed iron notes. Tangy and lengthy, with ample 
depth, but also nearly approachable now. -2023.  
F: IN; E: sehr gut. (25907-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

93
PAVILLON ROUGE 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25907-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

94
PAVILLON ROUGE 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92, WS92: Very beautiful aromas of crushed 
flowers--like roses--follow through to plum, berry 
and Indian spices. Full-bodied, refined and silky, 
with lovely ripe fruit and a delicate aftertaste of  
raisin and flowers. F: IN; E: sehr gut. (25965-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

95
PAVILLON ROUGE 2001 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ90, WS89: Fresh and floral, with hints of ber-
ries and vanilla. Medium-bodied, with silky tannins 
and a fresh, fruity finish. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (25798-44)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

96
PAVILLON ROUGE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, )

TAN89-92, WS94: Glorious aromas of freshly  
picked raspberries, with tiny hints of cream and 
minerals. Full-bodied, with superfine tannins and  
a long, long finish of berries and cherries. Super 
second wine from Margaux. Best Pavillon Rouge  
I have ever tasted. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
Farbabrieb. (25798-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2280

97
PAVILLON ROUGE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, )

GAB18/20, B****, TAN87-89:  Floral aromas of 
boysenberry, chocolate, vanilla and mint. Supple 
and shapely; dark berry fruit enlivened by firm acids. 
A serious style of Pavillon Rouge, with a firm tannic 
spine. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln leichter Farb
abrieb. (25798-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

98
PAVILLON ROUGE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89: The 1995 Pavillon du Chateau 
Margaux may turn out to be one of the most deli
cious examples the property has made. The wine  
is forward, sexy, round, and generous, with gobs of 
black fruit and a subtle dosage of new oak. F: IN; 
E: leicht verschmutzt. (25783-44)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

99
PAVILLON ROUGE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, )

JMQ90, GAB16/20: Schöne Süße, Preiselbeeren, 
Himbeeren, braucht Luft. Fülliger Gaumen, viel 
Charme, wirkt fast süffig, komplex mit dem gastro-
nomischen Flair. Traumhaft. F: 11x IN, 1x BON; E: 
sehr gut. (25798-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

100
PAVILLON ROUGE 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18+/20: Full bodied, blueberry, currants, very 
well integrated acid and massive tannin, still very 
juvenile, closed, spices, cinnamon, leather, lots of 
potential. Erstwein RP100! F: 4x IN, 8x BON-VTS; 
E: gut. (25938-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

101
PAVILLON ROUGE 1989 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Intriguing oak and fruit aromas give way  
to ripe, smooth, polished, complex cherry, prune, 
chocolate and smoke flavors. There‘s no shortage 
of tannins on the finish. Tight and compact. F: IN; 
E: minimal bis leicht beschädigt. (25798-45)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Pavillon Rouge ‘09
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102
CH. HAUT BRION 2016 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, WE100, RP100: Medium-bodied, the  
elegantly crafted palate is completely packed with 
intense floral, mineral and cassis-laced flavors with 
a firm frame of very finely pixelated tannins and  
seamless freshness, finishing very long and 
achingly stunning. -2070. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(25782-82)

1 FLASCHE
EUR 420 - 690

103
CH. HAUT BRION 2015 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97+: A gorgeous bouquet of great amplitude, 
featuring lush but controlled red berry fruit laced 
with chestnut and hints of game, all generous and 
intoxicating yet not overblown. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(25782-75)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1140

104
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003 
Haut-Brion possesses extremely high tannin, but 
that component is well-concealed by a cascade of 
mulberry, blackberry, cherry, and plum-like fruit. 
There is even a hint of figs under the blue and red 
fruit spectrum. -2036. F: 0,7cm-1,3cm; E: sehr gut. 
(25798-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2700

105
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN92+, WS93: Complex aromas of 
blackberries, tobacco and cedar follow through to 
a full-bodied palate, with ripe, velvety tannins and a 
long, caressing finish. Very beautiful. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25852-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

106
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAB19/20, RP99+: The palate displays 
heavenly balance, pitch-perfect acidity, perhaps 
spicier than previous bottles that I have tasted,  
and what depth and dimension in this outstanding 

wine. The Haut-Brion is one of the greatest  
Bordeaux in this millennial year. F: IN; E: leicht  
verschmutzt. (25798-72)

6 FLASCHEN
EUR 2640 - 4740

107
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt. 
(25798-58)

6 FLASCHEN
EUR 2640 - 4740

108
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: There is something much more 
expansive and complete on the nose: greater depth 
of fruit, more harmonious with scents of underbrush, 
tar, black olive and this bottle perhaps less „feral“ 
than I have noticed on previous examples. F: 0,5cm; 
E: leicht beschädigt, verschmutzt. (25783-43)

1 FLASCHE
EUR 270 - 430

109
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP95: The palate is medi-
um-bodied with fine tannins, open for business 
with fine tension shimmering throughout, rounded 
in texture with Morels and tobacco lining the finish. 
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt, beschädigt. 
(25783-38)

1 FLASCHE
EUR 330 - 540

110
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90-92, WS91: Firm and bright, 
with nicely realized berry and red plum flavors, sug-
gesting richness and suppleness under fine 
tannins. F: 0,5cm - 1,1cm; E: 1x gut, 2x leicht ver-
schmutzt, 1x leicht beschädigt. (25951-1)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1400

111
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP98: I have had a tendency to forget just 
how exceptional the 1990 Haut-Brion is because 
of the huge shadow cast by the 1989. Fat, rich, 
and medium to full-bodied, this is a superbly-con-
centrated, forward, awesomely-endowed wine.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (25782-92)

1 FLASCHE
EUR 570 - 880

112
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, WS96: What a beautiful 
and complete wine, with dark chocolate, crushed 
blackberry, cedar and raspberry on the nose. 
Full-bodied, with supersilky tannins and a beautiful 
licorice, tar and fruit aftertaste. Long and complex. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (25782-128)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 1160

113
CH. HAUT BRION 1975 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94: Very full-bodied, intense, with noticeable 
but sweet tannin, this layered, full-bodied wine is 
very opulent, rich, with striking aromatics. It is a 
fabulous effort in a vintage that has lost consider-
able support from Bordeaux wine enthusiasts. This 
is one of the exceptions. -2025. F: 2,4cm; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: schönes Schmuckgra-
natrot, mittlere Menge grobes Depot. (25962-1)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

114
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Rich, meaty, gravelly bottle-age bouquet; 
sweet, elegant, distinctive, good length. F: 4,7cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Granat-
rot, wenig, feines Depot. Kapsel korrodiert. 
(25954-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

115
CH. HAUT BRION 1950 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT98(2000): Dunkle, voll intakte Far-
be, rauchige Nase, Cigarbox, Teer, Tabak, Tee mit 
Zucker, und am Gaumen diese einfach geile, ge-
neröse Süße, einer der schönsten Weine dieses 
Abends. Ende 2016 WT97 aus der 0,75er. F: MS-
LMS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Gra-
natrote Farbe, mittleres, feinsandiges Depot. Kap-
sel korrodiert. (25782-112)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Pitch-Perfect 2000

Awesomely-Endowed
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116
CH. HAUT BRION 1945 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The wine possesses extraordinary density 
and extraction of fruit, massive, full-bodied, unc-
tuously-textured flavors that reveal little tannin, and 
copious quantities of glycerin and alcohol.  It is a 
fabulously rich, monumental example of a fully  
mature Haut-Brion that exhibits no signs of decline. 
Awesome! F: LS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Negociantabfüllung. Intensives, reifes Granatap-
felrot. Mittlere Menge feines Depot. Grüne korro-
dierte Kapsel mit Weinlaub. Chateauetikett. 
(25969-4)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1500

117
MISSION HAUT BRION 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is an exquisite bouquet with pure black 
fruit, cold stone, a touch of black olive and later a 
suggestion of boysenberry preserve. The palate is 
still structured and considering that a majority is 
Merlot, quite masculine. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (25969-1)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

118
MISSION HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90, FAL(92): Ausladend fetter Körper, 
dabei aber elegant und seidig. Einer der großen 
Weine des Jahrgangs, vielleicht eine Spur über 
seinen Bruder zu stellen. -2025. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimal beschädigt. (25988-1)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

119
MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: One of the bigger wines of the vintage, 
the ripe, powerful Merlot component has buttres-

sed the Cabernet elements, giving the wine plenty 
of body, tannin and La Mission’s classic asphalt, 
cassis, blackberry, smoky barbecue, meaty notes 
intermixed with a hint of hot rocks. -2035. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (25783-31)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

120
MISSION HAUT BRION 1978 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT96, RP96: This surprisingly dense, 
concentrated, velvety La Mission-Haut-Brion dis-
plays all the complexity of this great terroir. At the 
peak of its evolutionary track. -2032. F: BON;  
E: verschm., beschädigt; Z: wunderschönes inten-
sives Schmuckgranatrot. Wenig, feines Depot.  
Flaschenglas mit Kalkflecken. Kapsel leicht kor
rodiert. (25778-28)

1 FLASCHE
EUR 460 - 690

121
MISSION HAUT BRION 1978 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Rubinrot, mittlere Menge sehr feinblätt-
riges Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25638-5)

1 FLASCHE
EUR 430 - 630

122
MISSION HAUT BRION 1978 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: wunderschönes intensives Schmuckgranatrot. 
Wenig, feines Depot. Flaschenglas mit Kalkflecken. 
Kapsel leicht beschädigt, leicht korrodiert.  
(25778-27)

1 FLASCHE
EUR 390 - 640

123
MISSION HAUT BRION 1978 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark verschm., stark be-
schädigt; Z: wunderschönes intensives Schmuck-

granatrot. Wenig, feines Depot. Flaschenglas mit 
Kalkflecken. Kapsel leicht korrodiert. (25778-26)

1 FLASCHE
EUR 460 - 690

124
MISSION HAUT BRION 1964 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93-96: Brachte 2014 neben Cigarbox und tee-
riger Mineralität dermaßen viel Eukalyptus und Min-
ze, dass man einfach spontan an Heitz Martha´s 
Vineyard denken musste. F: VTS-TS; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: wunderschönes, intensives 
Granatapfelrot. Mittlere Menge feines Depot. Jg. 
klar auf Korken lesbar. Kapsel leicht verschmutzt. 
Subetikett, Brovelli, Milano, Italia. (25959-13)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1020

125
MISSION HAUT BRION 1953 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, RP93-98, WT98: Dicht und voll intakt mit 
ersten Reifetönen die Farbe, wunderbar die klassi-
sche La Mission Nase, rauchig, Minze, Eukalyptus, 
Tabak, Teer, Cigarbox, Leder. Betörende Aromatik 
auch am Gaumen, sehr elegant mit feiner Süße 
und unendlicher Länge. Verkostet 2012 F: BON-
VTS; E: stark verschm., stark beschädigt; Z: inten-
sives reifes Schmuckgranatrot. Wenig, sehr feines 
Depot. Kapsel, Etikett und Subetikett M.G. Lafite, 
Brüssel. (25778-32)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1350

126
CH. CHEVAL BLANC 2016 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Medium to full-bodied, the palate has 
jaw-dropping elegance and depth, offering up layer 
upon layer of fragrant red and black fruits plus an 
extraordinary array of mineral sparks, supported by 
a rock-solid grainy texture, finishing with epic per-
sistence and an edifying perfume. -2070. F: IN; E: 
sehr gut. (25782-94)

1 FLASCHE
EUR 520 - 790

127
CH. CHEVAL BLANC 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+, FAL93, WS94: Intense aromas of tar, 
blackberry and wet earth, with just a hint of tobac-
co and flowers. Full-bodied, chewy and long. Ex
tracted, yet turns caressing and velvety in texture. 
Broad-shouldered and muscular for this estate.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (25783-37)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

128
CH. CHEVAL BLANC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: This seductive blend of 60% 
Merlot and 40% Cabernet Franc reveals a lush 

Monumental 1945

	 Lot 114	 Lot 115	 Lot 116

Mission Haut Brion 
1953 – 2014

All the Complexity

Unendliche Länge

	 Lot 125	 Lot 124

Epic Cheval Blanc
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sweetness, medium body, and ripe, well-integrated 
tannin. A racy effort filled with personality. F: IN; E: 
minimal beschädigt. (25782-76)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

129
CH. CHEVAL BLANC 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: This 2000 is a spectacular Cheval Blanc.  
A broad wine with compelling purity, a layered  
texture, and sweet tannin, with hints of coffee and 
earth in the background, this is by far the best 
Cheval Blanc since 1990 and before 2009. F: IN; 
E: minimalst beschädigt. (25782-47)

1 MAGNUM
EUR 1390 - 1850

130
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (25782-85)

1 FLASCHE
EUR 580 - 900

131
CH. CHEVAL BLANC 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)*****: I am totally seduced by this 
wine. Intensive, stylish, good length. Sweet, delicious. 
A delight to drink by itself. F: IN; E: sehr gut. 
(25988-13)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

132
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91: Then moderately dense and 
fresh in the mouth, with delicately spicy notes of 
redcurrant, strawberry, licorice, coffee and minerals. 
This rather elegantly styled wine finishes bright  
and fresh, with firm, highly polished tannins. F: IN; 
E: verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (25951-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

133
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, RP98: The wine is full- 
bodied, rich, and concentrated, with layers of extract, 
and well-concealed tannin. I am increasingly con-
vinced that this is the most profound Cheval Blanc 
since the legendary 1982. A compelling Cheval 
Blanc! F: 4x BON, 2x BON-VTS; E: gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (25938-1)

6 FLASCHEN
EUR 3600 - 5100

134
CH. CHEVAL BLANC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****: Perfect! GAB19/20, RP95: It sashays 
out of the glass with provocative notes of sandal-
wood, cinnamon stick, cardamom, dried lavender 
and wilted roses over a core of new leather, cigar 
box, prunes, raisin cake and dusty soil. F: VTS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives, reifes 
Granatrot. Wenig, feines Depot.  Kapseln leicht 
korrodiert und leicht beschädigt. Subetikett,  
Petrelli, Genova, Italia. (25959-14)

2 FLASCHEN
EUR 590 - 890

135
CH. CHEVAL BLANC 1984 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

frw.co.uk: With light strawberry, herbal and fresh 
plum aromas. Medium-bodied, with plums and 
drying tannins on the finish. F: TS; E: minimal  
verschm., minimalst beschädigt; Z: Kapsel mini-
malst beschädigt. (25887-11)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

136
CH. CHEVAL BLANC 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, WT97, GAB20/20: Intensiv, dicht, zeigt 
unglaublich viel Würze und Nuancen von einem 
grossen La Tâche, also Kardamom, Kreuzkümmel, 
getrocknete Datteln, dunkles Leder, Brazil-Tabak. 
F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: minimalster Farb
abrieb an der Kapsel. (25887-10)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

137
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97-100, GAB19/20, WS96: All in harmony. 
Deserves its reputation. Smoke, black truffle, berry 
and cherry. Full-bodied, velvety and fine. F: BON; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel minimalst beschädigt. (25887-9)

1 FLASCHE
EUR 470 - 720

138
CH. CHEVAL BLANC 1921 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100(2006), CT99(2008), RP98(1996): The 
wine that has always enjoyed the greatest reputati-
on of the vintage is Cheval Blanc‘s 1921. It offered 
an opaque color with considerable amber at the 
edge, followed by remarkably fresh, sweet, jammy 
aromas of black fruits, Asian spices, coffee, herbs, 
and chocolate. Thick, unctuously-textured, with 
oodles of fruit, this is a huge, massive, full-bodied 
wine. F: 5,5cm=TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. Kein De-
pot sichtbar, das Glas ist zu dunkel. Chateaukap-
sel leicht korrodiert mit Farbabrieb. Minimale alte 
Laufspuren an der Kapsel. Korken auf einer Seite 
teilweise vom Glas gelöst. (25790-1)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 7900 - 13900

139
CH. ANGELUS 2010 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP99+: The wine hits the palate with a 
thunderous cascade of sweet, velvety, full-bodied, 
concentrated black fruits, nice definition from the 
tannins and decent acidity. The wine has a majestic, 
multilayered finish that goes on for a minute. This 
magnificent wine is still frightfully young. -2065.  
F: IN; E: sehr gut. (25782-78)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

140
CH. ANGELUS 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JMQ18/20, WS96, RP99: A candidate 
for one of the finest Angelus produced to date. It 
boasts a gorgeous perfume of blueberry liqueur, 
spring flowers and graphite. In the mouth, notes  
of incense and cassis also emerge from this velvety- 
textured, full-bodied, intensely concentrated 2009. 
F: IN; E: sehr gut. (25783-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

Compelling Purity

Most Profound 1990

GAB20/20 Groß!

Remarkable 1921 3L

	 Lot 137	 Lot 129	 Lot 138

Angelus Thunder

	 Lot 139	 Lot 140	 Lot 141
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141
CH. ANGELUS 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with a thunderous 
cascade of ripe, rich, concentrated fruit. It is full- 
bodied, multidimensional and layered. The tannins 
are beautifully integrated but still present, and the 
wood, acidity, alcohol, etc., are all beautifully assi-
milated in this magnificent, majestic vintage of An-
gelus. -2050. F: IN; E: sehr gut. (25783-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 510

142
CH. ANGELUS 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A deep blue/purple hue is accompanied by 
classic aromas of smoky blueberries and blackber-
ries as well as incense and floral notes in the back-
ground. A beautiful texture, opulence, flamboyance, 
and purity characterize this stunningly deep, full- 
bodied effort, another great success. F: IN; E: mini
malst verschmutzt. (25783-12)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

143
CH. VALANDRAUD 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS94, RP95: A sweet ripe bouquet 
with scents of dark berries, salted licorices, tobac-
co and cedar that is very intense and powerful. 
What a great 1998: elegant yet intense, classy yet 
approachable. Tasted 2016. F: IN; E: 2x gut 1x 
minimal verschmutzt. (25887-3)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

144
DUCLOT 2013 0,75L
BORDEAUX COLLECTION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gesuchte Duclot Collectionsbox mit den 8 grossen 
Bordeaux 1er Crus. 
1 Fl. Ch. Petrus 2013, GAL90-93: Precise and 
multilayered, with small dark berry flavors given 
clarity and cut by lively, harmonious acidity. The 
finish is complex and very long.  
1 Fl. Ch. Cheval Blanc 2013, GAL90-92:The pal
ate offers an uncanny combination of sweetness 

and penetrating power, with brisk acidity framing 
and lifting the fine-grained flavors of blackcurrant, 
spearmint and aromatic spices.  
1 Fl. Ch. Lafite Rothschild 2013, GAL89-92: Very 
precise, pure, flinty raspberry and coffee aromas 
are complicated by an intense violet note. Then 
almost steely in the mouth, with a bright, juicy per-
sonality to the flavors of red berries, plum, graphite 
and minerals. 
1 Fl. Ch. Mouton Rothschild 2013, RP92: The pal
ate is medium-bodied with grainy tannin, balanced 
with tobacco and red berry fruit, moderate depth 
with touches of dried herbs lining the finish. -2035. 
1 Fl. Ch. Margaux 2013, GAL89-92: Sharply focu-
sed and gripping in the mouth, with enticingly sap-
py, creamy red and dark berry flavors complicated 
by minty tobacco and sweet spices.  
1 Fl. Ch. Haut Brion 2013, GAL93-96: Knockout 
nose combines honeyed notes of stone, custard 
cream, ripe green fig, lemongrass and quince. 
Then very rich, multilayered and deep, with creamy 
flavors of gooseberry, aromatic herbs and white 
chocolate complicated by a peppery nuance and a 
hint of menthol.  
1 Fl. Ch. La Mission Haut Brion 2013, GAL93-96: 
A huge, deep wine with laser-like acidity lifting the 
highly concentrated tropical fruit, white peach, 
spice and herb flavors. One of the ten best  
Bordeaux wines of the year. 
1 Fl. Ch. D‘Yquem 2013, RP95-97: There are tou-
ches of Seville orange marmalade, fresh apricot, a 
hint of spice and passion fruit. This is imbued with 
impressive depth and weight. It might not possess 
the finesse of a top flight Yquem, but it has immense 
power and persistency. F: IN; E: sehr gut. (25960-3)

8 FLASCHEN IN COLLECTIONS OHK
EUR 4300 - 6300

145
DUCLOT 2013 0,75L
BORDEAUX COLLECTION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25960-1)

8 FLASCHEN IN COLLECTIONS OHK
EUR 4300 - 6300

146
DUCLOT 2014 0,75L
BORDEAUX COLLECTION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gesuchte Duclot Collectionsbox mit den 8 grossen 
Bordeaux 1er Crus. 
1 Fl. Ch. Petrus 2014, RP93: The palate is again 
quite discrete at first and unfolds at a glacial pace. 
It is beautifully balanced with fine tannin, quite line-
ar and structured, gently building towards a finish 
that has wonderful salinity. -2035.  
1 Fl. Ch. Cheval Blanc 2014, RP95: Sporting gre-
garious red and black cherries notes with hints of 
oolong tea, wilted roses and dusty soil. Medium 
-bodied with firm, chewy tannins and plenty of fres-
hness supporting the lively fruit, it finishes on a lin-
gering perfumed note. 

1 Fl. Ch. Lafite Rothschild 2014, RP95: The palate 
is medium-bodied with crisp tannin, very focused 
and quite linear, again with plenty of black fruit laced 
with cedar and tobacco. It begins to clam up towards 
the saline finish. -2045.  
1 Fl. Ch. Mouton Rothschild 2014, GAL97: There 
is mass and density to this wine that is uncommon 
in 2014, quite astonishing in length with that ton-
gue tingling with spiciness long after the wine has 
departed. -2060. 
1 Fl. Ch. Margaux 2014, RP95: Affording the glass 
five to ten minutes to open, the aromatics are very 
similar to those expressed out of barrel, those dark 
cherries and violets, tightly wound at first but un
furling beautifully and seemingly with each swirl of 
the glass. -2050. 
1 Fl. Ch. Haut Brion 2014, RP96:  The Haut Brion 
exudes more red fruit than La Mission Haut Brion, 
adorned with wild strawberry, bilberry, tobacco and 
again, just that hint of menthol in the background. 
-2050. 
1 Fl. Ch. La Mission Haut Brion 2014, GAL96: 
The palate is medium-bodied with fine tannin, crisp 
acidity, cedar and touches of allspice. I love the 
depth of this wine and the gentle grip towards the 
finish. -2060. 
1 Fl. Ch. D‘Yquem 2014, RP96-97: The palate is 
very poised with the acidity nigh on perfect. Notes 
of lemon sherbet, orange zest, shaved ginger and 
again, a few „flakes‘ of white chocolate. It is ex
tremely long with tenderness rather than power on 
the finish.  -2070. F: IN; E: sehr gut. (25960-4)

8 FLASCHEN IN COLLECTIONS OHK
EUR 4300 - 6300

147
DUCLOT 2014 0,75L
BORDEAUX COLLECTION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25960-2)

8 FLASCHEN IN COLLECTIONS OHK
EUR 4300 - 6300

148
CH. TROTANOY 2016 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAL94+-98, RP99: Chocolate-covered 
cherries, black raspberries and mulberries with 
touches of pencil lead. The palate has a rock-solid 
frame of grainy tannins and invigorating freshness 
supporting the densely packed, muscular fruits, 
finishing very long and mineral laced. -2055. F: IN; 
E: sehr gut. (25766-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 790 - 1090

Duclot Kollektionen 
2013 & 2014

Muscular Trotanoy
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149
CH. TROPLONG MONDOT 2009 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: This spectacular wine is nearly overwhelming 
in its richness, thickness and intensity. Once all its 
baby fat falls away, the terroir characteristics and 
additional nuances will emerge. A blockbuster, fab
ulous Troplong Mondot. -2052. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (25783-52)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 520

150
CH. TROPLONG MONDOT 2003 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP94: A luxurious effort with high glycerin, 
loads of blueberry, mulberry, black currant, licorice 
and charcoal ember-like notes, full body, low acidi-
ty and sweet tannin, this beauty is close to full ma-
turity. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel minimal be-
schädigt. (25967-7)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

151
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Copious chocolate, graphite, blackberry, 
blueberry, cassis, and ink characteristics are pre-
sent in this full-bodied, powerful, massive St.-Emili-
on. -2034. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 3x minimal 
verschmutzt. (25783-19)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

152
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, GAB19/20, RP98: A fabulous example.  
It exhibits notes of coffee, blackberries, licorice, 
camphor, and espresso. Rich and full-bodied with 
lavish fruit, high glycerin, low acidity, and stunning 
purity. F: IN; E: minimalst beschädigt. (25783-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

153
CH. SOCIANDO MALLET 2015 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT93:  Red fruit, tobacco, baking spice, 
mushroom, and leather. Funky, complex, was prob
ably too young but clearly a serious wine. Tasted 
2020. F: IN; E: sehr gut. (25779-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

154
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, RP93+: Underlying minerality, a medium 
to full-bodied mouthfeel, and stunning texture, 
length and purity. This is superb. F: IN-BON;  
E: 8x sehr gut, 2x  minmimal verschmutzt;  
Z: Kapseln teilweise mit minimaler Farbabrieb,  
1x minimal beschädigt. (25991-17)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 450 - 750

155
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (25781-14)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

156
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96: Stupendous aromas of crushed 
berries, currants, cherries and minerals. Full-bodied, 
with superconcentration of fruit and wonderfully 
polished tannins. Goes on and on. F: 2x BON, 1x 
TS; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
minimaler Farbabrieb. (25949-5)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

157
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A gorgeous expression of Pessac-Leognan 
with sweet tannin, emerging charm and delicacy, 
and considerable power, depth, richness and au-
thority, it should age effortlessly for 30-40+ years. 
Bravo! Tasted 2011. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (25943-2)

1 MAGNUM
EUR 380 - 560

158
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25783-45)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

159
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-37)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

160
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-107)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

161
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS93: Full-bodied, with round, soft 
tannins and lots of spicy, earthy and leafy flavors. 
Long and rich. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (25988-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

162
CH. ROL VALENTIN 2008 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: This is suave, with maduro tobacco, mulled 
fig, black currant paste and espresso notes all wo-
ven together. This features fine-grained tannins 
and a well-integrated finish. Merlot and Cabernet 
Franc. F: IN; E: sehr gut. (25796-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

163
CH. POUJEAUX 2010 1,5L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: With a subtle smoky frame around the core 
of mulled plum, black currant and blackberry fruit. 
The long, graceful finish is inlaid with flecks of char-
coal, black tea and singed sandalwood. F: IN; E: 
minimalst verschm., minimalst beschädigt. (25779-7)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

Fabulous Troplong A Serious Wine 

Goes On and On

RP100 Gorgeous 
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164
CH. POUJEAUX 2009 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Full-bodied, rich, inky and unctuously tex
tured due to the high glycerin and alcohol that hits 
14% plus. This beauty should drink well for up  
to two decades. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (25781-3)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 160

165
CH. POUJEAUX 2008 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Gilbert & Gaillard90: Profound, elegant 
nose gradually unfurling notes of dark fruits (black-
currant). Full-throttle fullness, structure and aro-
matic freshness on the palate. Excellent expression 
of place from a quality terroir. F: IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: Kapseln seitlich leichter Farbabrieb. 
(25781-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

166
CH. PONTET CANET 2015 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+: Medium to full-bodied and built like a brick 
house with very firm, wonderfully grainy tannins 
and black and red fruits charged with the most sin-
gular energy, it finishes with incredible persistence 
and depth. -2045. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal 
veschmutzt. (25782-66)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

167
CH. PONTET CANET 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91-93, RP93: A dense purple color is accom-
panied by notes of forest floor, acacia flowers and 
creme de cassis in this full, rich, and unequivocally 
classic Pauillac. With soft but noticeable tannins 
as well as a complete, full-bodied mouthfeel. Bra-
vo! -2038. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK leicht be-
schädigt. (25782-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

168
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Creme de cassis, also some violets and 
other assorted floral notes. The wine has off-the-
charts massiveness and intensity but never comes 
across as heavy, overbearing or astringent. F: IN; 
E: 1x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (25782-60)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

169
CH. PONTET CANET 2009 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Scents of crème de cassis, baked plums 
and Black Forest cake plus suggestions of Chinese 
five spice, potpourri, oolong tea and menthol. Full- 
bodied, rich, spicy and oh-so-decadent in the mouth, 
it has a fantastically velvety frame and seamless 
freshness, finishing very long. F: IN; E: sehr gut. 
(25782-1)

3 MAGNUM OHK
EUR 1200 - 2040

170
CH. PONTET CANET 2009 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut, minimal wellig. 
(25782-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 1200 - 2040

171
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schm., 1x leicht verschmutzt. (25783-46)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

172
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (25782-124)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

173
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst be-
schädigt. (25907-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

174
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(25782-74)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

175
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25907-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3600

176
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RVF19.5/20, TAN94, RP96: A candidate for the 
wine of the vintage. Copious aromas of sweet 
blueberries, blackberries and black currant fruit 
intertwined with lead pencil shavings, subtle bar-
becue smoke and a hint of forest floor. Full-bodied, 
with fabulous richness, texture and tremendous 
freshness. Bravo! F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(25783-1)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

177
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25983-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

178
CH. PONTET CANET 2004 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is medium-bodied and quite 
sturdy in the mouth, the tannins perhaps „abrasive“ 
when juxtaposed against the 2005, however they 
are couched in unexpectedly intense earthy black 
fruit that frame a tannic finish. -2040 F: IN; E: mini-
mal verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt. 
(25783-35)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

179
CH. PONTET CANET 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: This full-bodied classic boasts a superb 
nose of graphite, creme de cassis, forest floor, lico-
rice and a hint of truffles, low acidity, and extravagant 
richness. F: IN; E: minimal verschmutzt. (25968-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

This is a Beauty 

Incredible Pontet

Off-the-Charts

Oh-So-Decadent

Fabulous Richness

Extravagant 
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180
CH. PONTET CANET 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (25783-
70)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

181
CH. PONTET CANET 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP92, TAN93: Rich, sexy, silky and full in 
the mouth, with expressive flavors of black rasp
berry, game, smoke and truffle. Finishes with 
strong but suave tannins and excellent length.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (25988-2)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

182
LES HAUTS DE PONTET 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PONTET CANET
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC3/5, für 2000 WS90: Bright and plummy on 
the nose, with a hint of raisins. Full-bodied and 
very ripe, with firm tannins and a medium finish. F: 
BON-VTS; E: sehr gut; Z: Kapseln leichter Farbab-
rieb. (25953-38)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 155 - 270

183
CH. PICHON COMTESSE 2006 3L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95, RP94: The palate is medium-bodied with 
fine tannin. This feels very composed in the mouth, 
quite fresh with well-judged acidity, harmonious 
and tensile on the finish. Tasted 2016. -2040.  
F: 1,3cm=IN-BON; E: beschädigt; Z: OHK be-
schädigt. (25782-15)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 480 - 740

184
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: Reminiscent of the 1982  
Pichon Lalande, the dense 2003 offers gorgeous 

aromas of blackberries, plum liqueur, sweet cher-
ries, smoke, and melted licorice. -2026. F: IN;  
E: sehr gut. (25798-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

185
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT91, RP91: One of the stars of the 
vintage, this wine possesses a gorgeously perfu-
med, exotic, smoky, blackcurrant, Asian spice, and 
sweet vanillin-scented bouquet. F: IN; E: sehr gut. 
(25949-3)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

186
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS94: Concentrated, with ripe plum, 
cigar tobacco and smoke aromas. Full-bodied,  
with chewy tannins and a long finish. F: IN; E: gut. 
(25949-7)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 1000

187
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., 1x minimalst 
beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht verknittert. (25638-4)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 850

188
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The wine is lush, medium to full-bodied, and 
layered with texture, low acidity, sweet tannin, and 
the hallmark purity and elegance this estate routi-
nely produces. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(25783-22)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

189
CH. PICHON COMTESSE 1988 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, RP92: The palate is medium-bodied, 
very well balanced, masculine but a nice sense  
of tension. F: 1x IN, 1x BON, 2x VTS; E: sehr gut;  
Z: Kapsel 1xminimalst beschädigt. (25949-10)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 680

190
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97, RP98+: Medium-bodied and super intense 
in the mouth, the palate bursts with black fruits and 
savory layers, complemented by red fruit. -2058.  
F: 5x IN, 1x BON; E: 4x sehr gut, 1x minimalst be-
schädigt, 1x minimalst verschmutzt; Z: Kapseln 
minimaler Farbabrieb. (25916-15)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

191
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel leichter Farbabrieb. (25949-27)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

192
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Subtle yet complex. Full-bodied, with silky 
tannins and a rich, long finish. Very pretty. One of 
the best from Pauillac this year, and clearly better 
than 2001. One of the surprises of the vintage.  
F: IN; E: sehr gut. (25928-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

193
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP98: The palate is perfectly balanced, 
perhaps not as structured as it once showed since 
the tannins have mellowed, but what you get is a 
Pauillac relishing its secondary phase, which is 
almost Burgundy-like. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (25783-34)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

194
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The dense, full-bodied 1989 is brilliantly 
made with huge, smoky, chocolatey, cassis aromas 
intermingled with scents of toasty oak. Well-layer
ed, with a sweet inner-core of fruit, awesomely  
endowed, backward, tannic, prodigious 1989.  
F: 1x HF, 1x IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (25783-14)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Perfumed Comtesse

	 Lot 191	 Lot 183

Savory Layers 1986
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195
CH. PETRUS 1987 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT89, GAB17/20: Das Bouquet war umwerfend, 
voll von parfümiertem, rotbeerigem Merlot. Im Gau-
men noch immer begleitende Gerbstoffe und eine 
grossartige Aromatik. F: BON; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: minimalster Farbab-
rieb an der Kapsel. (25887-6)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1260

196
CH. PETRUS 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP92, WS92: Aromas of chocolate, ste-
wed berries, Merlot and raisins. Full-bodied, velvety 
and rich. Lovely palate. Delicious now, but will hold 
on. An autumnal wine. F: IN; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (25887-5)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1850

197
CH. PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), WS93-94: What you‘d expect from such 
a legendary estate. Wonderful palate impression 
with silky, rich fruit. Plenty of blackberry and choco-
late character, has a full body and medium finish. 
GAB18/20: Ein wahnsinnig intensiver Wein. F: IN; 
E: verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (25887-4)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

198
CH. LE PIN 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It is exotic and sexy, with a cunning display 
of super-ripe mocha and toast-infused, jammy 
black cherry fruit, low acidity, and a savory per
sonality. F: IN; E: minimal verschmutzt. (25887-7)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1990

199
CH. LAFLEUR 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This remains an excruciatingly tannic, back-
ward, medium to full-bodied wine that needs plenty 
of cellaring. -2025. F: 1x BON, 2x VTS; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (25988-6)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1470

200
CH. LAFLEUR 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Super balance, with ripe tannins 
and a sense of elegance. Excellent quality for this 
vintage. F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt. 
(25988-19)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

201
CH. PETIT VILLAGE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAL89: Superripe aromas of redcurrant, 
cherry, roast coffee and menthol; nearly liqueur-like 
jammy sweetness on the nose. Rich, fleshy and 
deep, with berry and chocolate flavors along with  
a faint green note. Rather Burgundian in character. 
Finishes with slightly dry-edged tannins. F: BON-
TS; E: beschädigt. (25798-55)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 270

202
CH. PAVIE MACQUIN 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAL95+, RP96+: Super-loaded, concen-
trated and powerful, this wine should turn out  
great, but patience will be required. The blackberry 
and cassis fruit are there in abundance, but so is  
a massive structure. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(25783-13)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

203
CH. PAVIE MACQUIN 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Medium to full-bodied, the palate has wonder- 
fully seductive blue and black fruit layers, framed 
by velvety tannins and the perfect amount of fresh-

ness to create tantalizing tension, finishing with 
incredible length and depth. -2040. F: 2x IN, 1x 
IN-BON; E: minimalst verschmutzt. (25988-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

204
CH. PAVIE 2016 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97: This is a rather showy—and captivating—
display of fruit, with waves of lush cassis, raspberry 
and plum reduction flavors flowing through with 
authority and grace while a swath of chalky miner
ality stays deeply buried throughout. -2040.  
F: 0,9cm; E: sehr gut. (25782-89)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

205
CH. PAVIE 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19/20, WSM96, RP94: The wine is rich, deep, 
full-bodied and absolutely remarkable for the vinta-
ge. This is certainly a candidate for one of the wines 
of the year and seems still relatively youthful and 
promising. -2035. F: 0,4cm; E: sehr gut.  
(25783-51)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1120

206
CH. PAVIE 1985 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Yet another winner from Pavie. Caresses 
the palate and defines elegance. Lovely mint,  
berry and chocolate character. Full-bodied yet very 
refined. F: 5x IN, 3x VTS; E: gut. (25776-27)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 1200

207
CH. PAVIE 1983 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, WS90: Extremely well polished and fresh 
with plummy, toasted oak character. Medium-bodied 
with medium silky tannins and a long delicate finish. 
F: 8x IN, 3x BON, 1x VTS; E: sehr gut. (25776-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

208
CH. PAVIE 1947 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-99: 2012 ein Mörderteil mit gewaltiger, 
druckvoller Aromatik, Kraft ohne Ende, After Eight, 

Petrus Impressions

	 Lot 195	 Lot 196	 Lot 197

Exotic & Sexy

Super Lafleur

	 Lot 198	 Lot 200

Captivating Pavie
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großartige Länge– 99/100. War 2014 aus einer 
Händlerabfüllung sehr stimmig und balanciert mit 
traumhafter Süße und gutem Rückrat für eine  
längere Zukunft, baute sehr gut im Glas aus 
-96/100+. F: HS; E: verschmutzt; Z: wunderschö-
nes, intensives Granatrot. Wenig, feinkörniges  
Depot. Chateaukapsel im Hause wegen starker 
Korrosion wachsversiegelt. (25959-39)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

209
CH. PAPE CLEMENT 2012 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP97: The iconic 2012 Pape Clement is a 
candidate for near-perfection as well as one of the 
wines of the vintage. -2040. F: 1,7cm=IN-BON;  
E: sehr gut; Z: originale Lackversiegelung. OHK 
ohne Deckel. (25779-26)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 360 - 520

210
CH. PALMER 2007 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91-93, WS90: Medium-bodied, 
with fine tannins and a delicately fruity finish, along 
with smoky wood. This has a very silky palate, with 
a lovely texture. Very polished. F: IN; E: 4x sehr 
gut, 2x minimalst beschädigt. (25782-24)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

211
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot, 
Palmer 2003 was always going to be a generous, 
very ripe wine. And so it is proving, but what is so 
satisfying about the wine at this stage is the great 
sweet fruit, which comes right out of the glass.  
F: IN; E: sehr gut. (25928-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

212
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25928-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

213
CH. PALMER 2002 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Complex notes of menthol, black currants, 
plums, licorice, and a hint of cappuccino in its 
stunning aromatics. Dense, medium to full-bodied, 
with high levels of tannin in a big, full-bodied style, 
this wine possesses superb purity and serious 
length. F: IN; E: sehr gut. (25928-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

214
CH. PALMER 2001 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS94: Alder and cedar aromas waft 
up from the core here, giving this a perfumed, in-
cense-accented edge, while the silky but substan-
tial structure lets the gently mulled plum, black  
currant and cherry flavors glide through. -2030.  
F: IN; E: sehr gut. (25783-7)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

215
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94: Blackberry, raspberry, cedar, crushed  
violet, leather and clove all beautifully defined. The 
palate is medium-bodied with supple tannin, a fine 
line of acidity and satisfying red fruit laced with 
black tea, clove, white pepper and just a hint of 
hung game. - 2040. F: IN; E: sehr gut. (25988-3)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

216
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25928-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3360

217
CH. PALMER 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT92: Surprisingly ripe, no green feel,  
alive, firm and solid on the mid palate. F: 6x IN,  
6x BON; E: sehr gut. (25798-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2640

218
CH. PALMER 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 2x IN-BON; E: sehr gut. 
(25782-21)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

219
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP91: Following terrific fruit 
on the attack, the wine‘s structure and tannin take 
over. There is plenty of sweet fruit, and the tannin 
is well-integrated. -2030. F: IN; E: 1x minimal 
besch., 1x leicht beschädigt. (25783-21)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

220
CH. PALMER 1993 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CC17.5/20, RP92: The palate is very 
well defined with red cherry and cranberry on the 
entry, giving way to cedar and sous-bois on the 
autumnal, very classic finish. It constitutes one of 
the finest Left Bank wines that I have tasted from 
the somewhat disregarded 1993 vintage. Tasted 
2015. F: IN; E: minimal beschädigt. (25798-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

221
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, RP92: The nose is complex 
with red cherries, allspice and sous-bois, tertiary 
scents developing as it opens in the glass. The 
palate is medium-bodied with fine balance, yet  
there is precision here and a pleasant savory finish 
that maintains precision. F: IN-BON; E: leicht  
beschädigt. (25798-60)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1160

222
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapsel leichter Farbabrieb. (25783-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

	 Lot 208	 Lot 209

Polished Palmer
Beautifully Defined

Precision in 1990
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223
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP96: The nose tensile with red ber-
ries, sous-bois, potpourri and strawberry pastille - 
lively and energetic. The palate is medium-bodied 
and vibrant right from the start, silky in texture with 
plenty of citrus fruit, gently building to a harmoni-
ous and detailed finish that lingers in the mouth. F: 
IN; E: gut; Z: Kapsel minimalster Farbabrieb. 
(26100-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

224
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JMQ17.5/20, WS90: Aromas of coffee 
bean, tobacco and plum follow through to a full 
body, with chewy tannins and a long finish. A little 
rustic, but rich and youthful. F: IN-BON; E: leicht 
beschädigt. (25798-62)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

225
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, FAL94, JCL94: An elegant wine that is 
showing very well right now with evolved cedar 
and violet flavours. This wine is at its peak and will 
stay there for a long time given the intense, long 
finish and silky tannins. F: 1x BON,1x TS; E: mini-
mal beschädigt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. 
(25916-5)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

226
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Kapseln minimal Farbabrieb. (25916-
10)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

227
CH. MONTROSE 2017 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Finely-grained tannins and tons of freshness 
to lift and show-off a stunning array of gorgeous 
black fruit and fragrant sparks, finishing very long 
and refined. This is an incredibly classy, poised 
and sophisticated Montrose! -2060. F: IN; E: sehr 
gut. (25782-33)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

228
CH. MONTROSE 2010 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: It has a tightly wound, arresting nose of 
blackberry, bilberry, crushed violets and graphite  
all with quite brilliant delineation. The palate is me-
dium rather than full-bodied, laden with plenty of 
fruit, structured, masculine and tannic finish.  
F: IN; E: sehr gut. (25782-42)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

229
CH. MONTROSE 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Hallelujah—what a glorious nose! The pal
ate is full-bodied, rich, super concentrated and yet 
superbly harmonious with a firm backbone of ripe, 
grainy tannins and wonderful freshness, finishing 
long and mineral laced. -2050+. F: IN; E: sehr gut. 
(25907-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

230
CH. MONTROSE 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25907-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

231
CH. MONTROSE 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25907-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

232
CH. MONTROSE 2002 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+, WS92: Very pretty aromas of blackber-
ries, spices and milk chocolate. Medium- to full- 
bodied, with a solid core of fruit and a silky mouth-
feel. Still tight but refined and long. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: Kapsel m. Farbabrieb. (25952-10)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

233
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: The palate is medium-bodied 
with fine tannin, fresh and well focused. Whilst the 
growing season denuded Montrose of its weight 
and presence, there is harmony here and the 
foursquare finish will have classic appeal. F: IN;  
E: 11x gut, 1x minimal verschmutzt. (25887-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

234
CH. MONTROSE 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WT89, CT89: Plenty of sous bois,  
fine wood spices, some red and dark fruit, a touch 
of leather. Great food wine, will not show that well  
on its own. Tasted 2018. F: IN-BON; E: leicht  
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln mit  
Farbabrieb. (25629-26)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

235
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP92, WS95: Wonderful clean berry 
fruit with currant, light mint and mineral following 
through to a full, firm palate with long, silky tannins 
and a mineral, berry and spice aftertaste. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel unten minimal  
beschädigt. (25783-25)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

Vibrant From the Start

	 Lot 222	 Lot 223

An Elegant Wine

Hallelujah — Glorious

Wonderful Montrose

	 Lot 235	 Lot 234
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236
CH. MONBOUSQUET 2003 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The dark ruby/purple-colored 2003 offers 
up notes of smoky meats, melted licorice, jammy 
black cherries, spice box, earth, and cedar.  
F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(25783-33)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

237
CH. MONBOUSQUET 1999 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: It possesses an amazing texture, 
a mid-palate that you could get lost in, and a sen-
sational 40-45 second finish. The exotic aromas, 
incredible texture, and abundant fruit are remini-
scent of Pomerol‘s renowned micro-cuvee, Le Pin. 
It is a remarkable effort for the vintage.  
F: IN; E: sehr gut. (25798-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

238
CH. MAYNE LALANDE 2005 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20: Lightly dusty nose but very brilliant fruit 
underneath – really glossy and supple for a young 
red Bordeaux. Lifted and quite delicate with lots of 
velvety tannins. Lovely stuff! F: IN; E: sehr gut bis 
minimal verschm., wellig. (25928-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

239
CH. MARQUIS DE TERME 1990 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Beautifully floral and perfumed nose. Under-
neath ripe raspberry. Leathery and barnyard aging 
notes. Elegant and feminine with great posture.  
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(25798-41)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

240
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Nose of horse stable, earthy mushrooms  
in a spring forest, and cinnamon. The entrance is 
front-loaded with strawberry fruit, citrus, and  
mushrooms. Soft finish. Exquisite. F: IN; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt. (25798-43)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

241
MALESCOT ST. EXUPERY 2009 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96, WS94, RP96: A wine of exceptional inten
sity and purity with a full-bodied, sumptuous texture, 
lots of fresh vibrancy and excellent definition, this 
beautiful 2009 exhibits high but sweet tannin. 
-2040. F: IN; E: sehr gut. (25782-118)

2 MAGNUM
EUR 260 - 440

242
CH. LYNCH BAGES 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: Comes sailing out of the glass with 
notes of redcurrant jelly, black cherry compote and 
cassis plus wafts of smoked meats, tar, cigar box 
and dried roses. Full-bodied, the palate is stacked 
with red and black fruit layers, framed by ripe, firm, 
fine-grained tannins and fantastic freshness, finish
ing very long. Tasted March 2020. -2058. F: IN;  
E: leicht verschmutzt. (25782-125)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

243
CH. LYNCH BAGES 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Medium to full-bodied, taut and well sus-
tained in the mouth, it has a firm, grainy texture and 
a lively backbone lifting the black fruit core to a 
nice long finish. -2044. F: IN; E: minimalst beschä-
digt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 1x 
Rückenetikett leicht verschmutzt. (25779-15)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

244
CH. LYNCH BAGES 2009 0,375L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25783-82)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

245
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-92, WS91: Aromas of currant bush, berries 
and sweet tobacco follow through to a full-bodied 
palate, with medium tannins and a long finish. Lovely 
texture to this wine. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(25988-4)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

246
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, WS96, RP97: This wine is still an ado
lescent, but it exhibits admirable purity, texture, mouth
feel and power combined with elegance. One of 
the all-time great examples of Lynch Bages. -2036. 
F: IN; E: verschmutzt, davon 1x minimalst beschä-
digt; Z: Kapsel 1x Farbabrieb. (25953-2)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

247
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CT92-94: Very good nose, aristoc-
ratic and masculine, complex with tertiary nose of 
musk and forest floor. Best to have with food.  
Tasted 2020. F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(25938-3)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 800 - 1400

248
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (26100-1)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 280

249
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP91: The palate is well  
balanced with a fine line of acidity, fresh from the 
start with blackcurrant pastilles, a touch of tobacco 
with a tightly coiled, minerally, slightly sharp finish. 
Tasted 2016. F: IN; E: sehr gut. (26100-2)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

250
CH. LYNCH BAGES 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: A wine that continues to im-
prove with age. Shows loads of ripe plum, almost 
prune, with hints of vanilla and mineral. Full, chewy 
and tight. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich 
Farbabrieb. (25796-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2040

Firm Lynch Bages

All-Time Great 2000
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251
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, JL97, RP99: The majestic, classically Bor-
deaux aromatics are followed by a full-bodied, vol
uptuously textured, rich, intense wine with superb 
purity as well as thrilling levels of fruit, glycerin and 
sweetness. -2026. F: 7x IN, 5x BON-VTS; E: sehr 
gut; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(25938-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3840

252
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, RP95: The aromatics purr like  
a Bentley, unraveling with each swirl of the glass. 
The palate is very well defined with a rigid structure, 
well-judged acidity and hints of chestnut and cooked 
meat offering secondary notes on the dense finish 
that suggest a long drinking plateau. Tasted 2014. 
- 2030. F: IN; E: sehr gut. (25928-46)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2200 - 3400

253
CH. LOUSTEAUNEUF 2003 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88(2009): This opened really big, as in chalky, 
heady and needing some air. Wife liked it from the 
get-go. Corked and drank 2nd half day two and it 
was lovely. F: IN; E: sehr gut. (25798-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

254
LEOVILLE POYFERRE 2016 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, RP97+: Medium to full-bodied, the palate 
is charged with energetic, super intense black fruit 
and floral layers, beautifully supported with super 
firm, ripe, grainy tannins and seamless freshness. 
WOW! -2050. F: IN; E: sehr gut. (25782-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

255
LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, TAN94+, RP98+: This full-bodied,  
legendary effort is long and opulent, with wonder-
fully abundant yet sweet tannin, a skyscraper-like 
mid-palate and a thrilling, nearly one-minute finish. 
-2043. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetiketten mini-
mal verschmutzt. (25779-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

256
LEOVILLE POYFERRE 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP100: A soaring bouquet of creme  
de cassis, charcoal, graphite and spring flowers is 
followed by a super-concentrated wine with silky 
tannins, stunning amounts of glycerin, a voluptuous, 
multilayered mouthfeel and nearly 14% natural  
alcohol. -2040. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (25783-47)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

257
LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, WS95, RP97: Opulent, savory, rich, and 
full-bodied, it is a head-turning, prodigious wine 
and a complete contrast to the extracted behe
moth of Leoville Barton and the backward, classic 
Leoville Las Cases. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(25783-5)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

258
LEOVILLE POYFERRE 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20: Im Gaumen saftig, gut stützen-
de Tannine, Marroninote im Extrakt, gutes Potential, 
kann in seiner Genussphase noch zulegen. F: IN-
BON; E: sehr gut; Z: 3x Kapseln minimal beschä-
digt. (25782-102)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

259
LEOVILLE POYFERRE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP95, WS91: A gorgeous wine, and 
still holding back. A beautiful, perfumed red, with 
cherry, floral aromas. Full-bodied, very velvety, with 
a lot of fruit and a lovely structure. -2030. F: BON; 
E: verschm., beschädigt; Z: intensives Schmuck-
granatrot. Wenig, feines Depot. (25778-30)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

260
LEOVILLE LAS CASES 2016 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, JL100, RP100: Medium to full-bodied, the 
palate is packed with tightly knit, very subtle layers 
of minerals, floral notions and black and red berries, 
all framed by exquisitely ripe, silt-like tannins and 
fantastic freshness, finishing with epic length and 
depth. -2078. F: IN; E: sehr gut. (25782-98)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

261
LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has a very complex bouquet with heady 
scents of blackcurrant, kirsch, crushed violets, rock 
salt and just a hint of cassis. The palate is medi-
um-bodied with fine tannin, very symmetrical and 
poised. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 2x 
minimal beschädigt. (25783-26)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

262
LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+, GAL97-98, WS98, FAL100: Am Gaumen 
transparente Frucht, ein Wein von großer Finesse, 
Frische und Komplexität, rotbeerige Nuancen, sei-
dig-süße Tannine, herrliche Länge, ein perfekter 
Wein, der mit knapp 13 % Alkohol auskommt. 
Grandioses Lagerpotenzial, zweifellos in Premier-
Cru-Qualität. -2050. F: HF; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: seitlicher Farbabrieb an 
den Kapseln. (25988-24)

6 HALBFLASCHEN
EUR 600 - 1080

A Bentley‘s Purrs

Super Intense 

RP100 Soaring

	 Lot 259	 Lot 257

Head-Turning

Epic Las Cases

	 Lot 260	 Lot 266
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263
LEOVILLE LAS CASES 2002 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, RP95: The wine exhibits pure black currant, 
licorice-infused fruit, huge body, a viscous mid- 
palate, and a long, heady finish. F: IN-BON;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (25988-22)

2 MAGNUM
EUR 440 - 800

264
LEOVILLE LAS CASES 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92, WS94: Blackberry, mineral, floral and 
blueberry aromas follow through to a full body,  
with focused, subtle fruit and a racy, refined and 
reserved tannin structure. Cuddled up in a ball  
of tannins. F: BON, VTS; E: minimalst verschm., 
 minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an  
der Kapsel. (25988-23)

2 MAGNUM
EUR 440 - 800

265
LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts a classic Leoville Las Cases dis-
play of lead pencil, gorgeously pure black raspber-
ries and cherries, smoke, and graphite. -2030.  
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(25988-11)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

266
LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a dense, 
dark purple color, followed by a sweet, pure nose 
of black fruits, minerals, lead pencil, and vanillin. 
Broad, expansive flavors come across as rich, pure, 
and concentrated, but never heavy or coarse. F: 1x 
IN, 1x BON; E: minimal verschmutzt. (25783-15)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

267
CH. LEOVILLE BARTON 2009 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE98, WS95, RP94: It gives up expressive cherry 
cordial, warm cassis and blackberry tart scents 
with nuances of menthol, cigar box and fallen  
leaves. Medium-bodied and elegantly played with 
loads of freshness and soft tannins, it has a long, 
perfumed finish. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachsversiegelung. (25766-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 480 - 680

268
CH. LEOVILLE BARTON 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (25781-7)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 520

269
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAL93+, RP92: It is locked and loaded 
with plenty of background oak, huge black cherry 
and black currant fruit, medium to full body and a 
boatload of tannin. -2049. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (25781-4)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

270
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92+: Concentrated, with loads of smoke, 
creme de cassis, forest floor, and earthy notes 
emerge from this impressive, but oh, so backward 
wine. -2030. F: IN; E: sehr gut. (25781-12)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

271
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: The palate is medium-bodied 
with grippy tannin that form its firm and classic 
structure, spice, white pepper and cloves infusing 
the slightly animally red berry fruit. -2035. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Kapseln minimalst beschädigt. 
(25949-24)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

272
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20, WS88: Leoville Barton contin
ues to move up. Bright berry flavor and a lovely, 
silky tannin structure. Wonderful ripe fruit and long, 
delicious finish. Very well made. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimal beschädigt; Z: Kapsel 2x minimal 
beschädigt. (25949-2)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

273
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91+: Sweet earth, truffle, black currant, 
underbrush, and licorice emerge with coaxing. In 
the mouth, the wine is powerful, dense, with high 
tannin, impressive concentration, and a formidable, 
sort of old-style personality. -2030. F: BON-VTS; 
E: minimalst verschmutzt, davon 1x minimalst be-
schädigt; Z: Kapseln leichter Farbabrieb. (25916-7)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

274
LARRIVET HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-93: A lovely nose with plenty of meaty and 
leathery notes with graphite and dark berry fruits. 
Lots of sweet ripe fruit with plenty of freshness fills 
your mouth, it‘s almost perfect in its balance of fruit 
and more developed flavours, delicious, finishes 
long and very clean. Tasted 2013. F: VTS-TS;  
E: minimal verschm., leicht beschädigt. (25798-64)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

275
CH. LAGRANGE 1995 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The wine boasts a roasted herb, charcoal, 
black currant, mineral, and new oak-scented nose. 
Medium to full-bodied and ripe, with copious quan-
tities of jammy black cherry and cassis flavors pre-
sented in a medium-bodied, low acid, moderately 
tannic style. F: IN; E: sehr gut. (25796-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

276
CH. LA SERRE 1993 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(86-89): I was seduced by the 1993s choco
latey, black-cherry, fragrant bouquet, and medium 
to full-bodied, expansively rich, well-delineated, 
concentrated flavors. Offering a brilliant marriage 
of power and finesse. F: IN-BON; E: sehr gut bis 
minimalst verschmutzt. (25637-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

Racy & Refined

Expressive Barton

Mineral 1990

Delicious Larrivet ‘82
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277
CH. LA POINTE 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Fester Gaumen, perfekt gegliedert, 
reife Gerbstoffe, aber dennoch intensive Adstrin-
genz, im Finale viel Frucht. F: IN; E: sehr gut bis 
minimalst verschmutzt. (25637-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

278
CH. LA MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Pain grille is followed by an extraordinarily 
intense, full-bodied, amazingly concentrated wine 
displaying elevated tannins in the finish. -2030.  
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(25783-8)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

279
CH. LA LAGUNE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL89: Redcurrant, tobacco, smoked nuts and 
oak spice on the nose. Sweet entry, then firm and 
rather withdrawn. Gives an impression of higher 
acidity and less ripeness than the ‘96. F: IN-BON; 
E: minimal verschmutzt. (25798-57)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

280
CH. LA LAGUNE 1990 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18+/20, WS94: Wonderful mint and black 
currant aromas that follow through to the palate. 
Full-bodied and velvety-textured, with lots of fruit 
and a long, long finish. Exceptional. F: 1x IN, 6x 
BON-VTS, 4x TS; E: gut. (25938-5)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 900

281
CH. LA FLEUR PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT97(2020), GAL95: The 1961 La Fleur-Petrus 
puts in a very impressive performance. It has one 
of the most exotic bouquets that I have met with 
eucalyptus-infused black fruit, dark chocolate and 
touches of brine, all beautifully defined. -2040.  
Tasted 2019 F: MS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Negociantabfüllung. Wunderschönes, rei-
fes Granatrot, mittlere Menge feines Depot. Rote  
Kapsel mit Grand Vin de Bordeaux. (25969-3)

1 FLASCHE
EUR 520 - 920

282
CH. LA CROIX CANON 1999 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Notes of kirsch, flowers, and currants domi-
nate the aromatics of this perfumed, medium-bodied, 
stylish wine. It almost behaves like a mid-level pre-
mier cru red Burgundy. F: 11x IN, 1x BON; E: 11x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (25798-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

283
CH. LA CROIX CANON 1998 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: The flavor is earthy wine with a bit of smooth 
saddle leather and dark red cherry fruit without 
sweetness. Moderate to light overall flavor profile 
contrasts with reasonable complexity, it‘s just that 
the lightness makes you search for the complexity 
a bit more. F: IN; E: gut. (25928-39)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

284
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP94: It offers wonderful black truffle, 
morels and mulberry fruit, as powerful as the 1989, 
albeit not quite with the same precision on the finish. 
It is the purity of the La Conseillante that wins you 
over time and time again. Tasted 2016. F: BON;  
E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel minimaler Farb
abrieb. (25783-32)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

285
CH. LA CONSEILLANTE 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP97, WT99(2014): Eine Mörderfarbe, 
dazu eine geile Nase und den passenden Gaumen, 
verschwenderisch mit enormem aromatischem 
Druck, auf der einen Seite so kräftig und dicht, auf 
der anderen so weich, generös und seidig mit un-
endlicher Länge. F: TS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: sehr schönes Granatrot, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Vandermeulen Abfüllung. Kor-
rekte Falze vorhanden. Schwesterflasche Kapsel 
gekürzt. Korrekter Brand Vandermeulen, Ostende 
vorhanden. Kapsel leicht korrodiert. (25959-23)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

286
CH. LA CONSEILLANTE 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Vandermeulen Abfüllung. Korrekte 
Falze vorhanden. Schwesterflasche Kapsel ge-
kürzt. Korrekter Brand Vandermeulen, Ostende  
vorhanden. (25959-15)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

287
CH. LA CONSEILLANTE 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: sehr schönes Granatrot, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Vandermeulen Abfüllung.  
Korrekte Falze vorhanden. Schwesterflasche Kap-
sel gekürzt. Korrekter Brand Vandermeulen, Osten-
de vorhanden. Kapsel leicht korrodiert. (25959-21)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

288
CH. L‘EGLISE CLINET 2016 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Medium to full-bodied, it‘s wonderfully ele-
gant in the mouth with fantastically plush tannins 
and seamless freshness, finishing very long and 
very perfumed. Beautiful! -2053. F: IN; E: sehr gut. 
(25801-30)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

Exceptional Lagune

	 Lot 281	 Lot 278

Beautifully Defined

Conseillante Purity 

Beautiful Right Bank

	 Lot 285	 Lot 288
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289
CH. L‘EGLISE CLINET 2016 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (25727-19)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

290
CH. L‘EGLISE CLINET 2015 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: Big, rich and full-bodied, the palate offers 
exquisite harmony, packed with exotic spice and 
red and black fruit layers, finishing on an epically 
long-lasting mineral note. In an understated word: 
WOW. -2050. F: IN; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt. (25727-21)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

291
CH. L‘EGLISE CLINET 2014 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The palate is medium-bodied with crisp  
tannin, a silver bead of acidity, wonderful precision 
and beguiling purity. This is an outstanding Pomerol 
for the vintage from Denis Durantou, sophisticated 
and classy, yet the bottom line is quintessentially 
Pomerol. Bravo Denis. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(25727-4)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 600 - 1080

292
CH. L‘EGLISE CLINET 2014 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: minimalster Farb
abrieb an den Kapseln durch OHK Stege. OHK 
ohne Deckel. (25915-59)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

293
CH. L‘EGLISE CLINET 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99-100: Blackberry, raspberry, hints  
of black tea and black truffle. The palate is medi-
um-bodied with brilliant focus, still quite backward 
as so many grandees of this vintage remain, albeit 
beginning to soften towards the licorice-tinged 
finish. Tasted 2015. -2050. F: 2x BON, 1x VTS;  
E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschm., 1x minimal 
beschädigt. (25942-1)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1470

294
CH. L‘ARROSEE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It displays elegance and finesse, with sweet 
black cherry and blackcurrant fruit, hints of minerali-
ty and earth, but soft tannin, a lush, medium-bodied 
style, and impressive concentration, purity and 
overall texture. F: HF; E: minimal verschm., leicht 
wellig. (25779-1)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

295
CH. HAUT BAILLY 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: A dense ruby/purple-tinged color offers 
up notes of forest floor, subtle wood smoke, mul-
berries, black cherries, cassis and a hint of lead 
pencil shavings. The wine is medium to full-bodied 
with wonderful intensity that builds incrementally 
and has a long, silky, luscious finish. -2052. F: IN; 
E: minimalst verschmutzt. (25783-67)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

296
CH. HAUT BAILLY 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-41)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

297
CH. HAUT BAILLY 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Beautiful raspberry, black cherry, currant, 
graphite, and scorched earth notes are subtle, but 
provocative. In the mouth, there is good acidity, 
medium body, ripe tannin, and terrific length. This 
is a beauty of haute couture from Pessac-Leognan. 
-2035. F: IN; E: minimal verschmutzt. (25783-41)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

298
CH. HAUT BAILLY 2001 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The palate is medium-bodied but rounder, 
perhaps fatter than the previous vintage. Black-
berry, graphite, a saline tang and touches of white 
pepper towards the finish that fans out nicely.  
F: 2,2cm=IN-BON; E: minimalst verschmutzt. 
(25953-42)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 180

299
CH. HAUT BAILLY 2001 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm=IN-BON; E: minimal ver-
schmutzt. (25953-41)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 180

300
CH. GRUAUD LAROSE 2009 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Medium to full-bodied, the palate is packed 
with black fruits and savory layers with a firm, grainy 
texture and seamless freshness lifting the long 
earth-laced finish. -2045. F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (25779-6)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

301
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: A very strong effort for Gruaud 
Larose, possibly eclipsed by what they have done 
in 2009, this is a pure, full-bodied Gruaud Larose 
with plenty of new saddle leather, cedar wood, 
black currants, cherries, licorice, and Provencal 
herbs. - 2030. F: IN; E: beschädigt. (25783-77)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

302
CH. GRUAUD LAROSE 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87, RP87, CT91: This is beautifully skilled 
winemaking, balancing a challenging vintage and 
turning it into an age-worthy complex wine. Tasted 
2019. F: IN; E: sehr gut bis minimalst verschm., 
minimal beschädigt. (25638-3)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

303
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98: A massive wine that is clearly 
of first-growth quality in this vintage. One of the 
most concentrated wines of the vintage as well  
as one of the most concentrated Bordeaux I have 
ever tasted, it is a huge, full-bodied, weighty, rich 
wine whose tannins are getting silkier and silkier. 
-2050. F: IN; E: leicht verschm., wellig; Z: intensi-
ves Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht verknittert. (25778-29)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

Brilliant L‘Eglise ‘05

Luscious Bailly ‘09

Seamless Gruaud

	 Lot 300	 Lot 295

First-Growth Quality
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304
GRAND PUY DUCASSE 1994 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CT87-92: Lovely typical LB nose of black-
currant/smoke/sweetness. Still had fruit coming 
through before a dry finish. Tasted 2013. F: 5x IN, 
1x TS; E: minimal verschm., davon 1x leicht besch., 
1x minimal beschädigt; Z: 2x Kapsel minimal be-
schädigt. (25949-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

305
CH. GLORIA 1983 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: This surpassed my expectations. The nose 
was darker and rich, with tobacco and chocolate. 
The palate had cherry with tobacco, tomato, and 
cedar. Tasted 2020. F: 1x BON, 1x VTS, 9x TS;  
E: 9x gut, 2x minimal beschädigt; Z: 3x Kapsel  
seitlich korrodiert. (25776-24)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 200 - 385

306
CH. GISCOURS 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20: Herrliches Bouquet, vermittelt 
ein nicht zu süsses, aber dafür irgendwie erotisch 
wirkendes Kompott von vielen roten Früchten. Der 
Gaumen ist stoffig, die Textur samtig, cremig und 
endet mit herrlichem Redcurrantaroma. F: IN;  
E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (25783-36)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

307
CH. GAZIN 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP96+: Sweet cassis, plum, vanilla and 
truffle notes are followed by a dense, deep, profound 
wine with blackcurrant and black cherry fruit, high 
extraction, and a multi-layered texture. This is a long 
distance runner. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(25783-10)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

308
CH. GAZIN 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25907-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

309
CH. GAZIN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: A big, backward, full-bodied Pomerol, the 
2000 Gazin appears to have added weight as well 
as structure. Still young, it exhibits beautiful notes 
of sandy, loamy soil intermixed with mulberries, 
black cherries, cedar, and licorice. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 3x minimalst verschm., 1x minimal verschmutzt. 
(25783-54)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

310
CH. FIGEAC 2014 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: It delivers a very fulfilling bouquet with red 
plum, crushed strawberry, cedar and light graphite 
aromas. The palate is very well defined with a crisp 
line of acidity, sorbet fresh in the mouth and fanning 
out towards its structured, tensile finish. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (25782-61)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

311
CH. FIGEAC 2004 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91: The palate is classic Figeac, equidistant 
between Left and Right Bank in style, touches of 
dark chocolate and clove infusing the dark berry 
fruit. - 2035. F: IN; E: sehr gut. (25928-50)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 360 - 600

312
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: The palate is very elegant with grainy 
tannins, firm grip with a tinge of espresso become 
more evident towards the finish. F: IN; E: minimal 
verschmutzt, davon 1x minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel 1x minimaler Farbabrieb, 1x minimalst 
beschädigt. (25783-30)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

313
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAL93, RP94: This very expressive  
Cabernet Franc manifests black truffle and cigar 
ash scents. There is such clarity here. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (25783-23)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

314
CH. FIGEAC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, GAB17/20, RP90: It has a compel-
ling, almost Saint Julien-like nose with truffle and 
leather. The palate is medium-bodied with fine 
acidity; foursquare and conservative, but balanced. 
Tasted 2015. F: BON; E: 2x minimalst besch., 2x 
minimal besch., 2x leicht beschädigt. (25916-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

315
DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2011 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: Composed of 75% Cabernet Sauvig-
non and 25% Merlot, this medium-bodied 2011 
reveals loads of finesse and purity, but is slightly 
superficial compared to recent vintages such as 
2009 and 2010. -2027. F: IN; E: gut. (25782-120)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 270

316
DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90+: Sexy aromas of currant, minerals and 
gunpowder tea. Densely packed and minerally, 
with uncompromising dryness and a firm edge of 
acidity. Very old school and in need of bottle aging, 
yet this already has considerable sex appeal. F: IN; 
E: sehr gut. (25928-37)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 495 - 880

317
DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88: Complex aromas of raw currant, minerals, 
cured tobacco and smoky oak. Dense and mineral-
ly but taut and dry. Has good extract. F: IN; E: gut. 
(25928-35)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 405 - 720

Multi-Layered Gazin

Defined Figeac

Truffle & Cigar Ash
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318
DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM93, RP91+: It exhibits a fruitcake, 
cedar, spice box, plum, black raspberry, and currant- 
scented bouquet, excellent richness, moderate 
levels of sweet tannin, fine purity, and a complex 
style. F: IN; E: sehr gut. (25798-2)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 550 - 810

319
DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: This impressively wine offers up copious 
quantities of sweet black currant fruit, vanilla, and 
minerals. Suave, with sweet fruit on the attack,  
medium body, ripe tannin, and a lush finish.  
F: IN; E: sehr gut. (25798-24)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 315 - 560

320
DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is medium-bodied with a gentle 
grip on the entry, impressive body and backbone, 
likewise more than enough freshness on the struc-
tured finish laced with white pepper and bell pep-
per. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich Farbab-
rieb, 1x minimal beschädigt. (25796-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

321
DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Full-bodied, offering a very 
fresh palate of exotic fruit, currant and raisin as 
well as silky and polished tannins. So long and  
beautiful. F: IN; E: sehr gut. (25949-16)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

322
DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB18/20, WS92: Shows outstanding 
structure and definition. New oak comes through  
in the coffee and plum aromas and the palate is 
firm and concentrated, with delicious blackberry 
flavors. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel m. minima-
lem Farbabrieb. (25949-18)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

323
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: A monster in its infancy, with intense cas-
sis, herb and mint aromas and superrich, dense 

cassis and licorice flavors. F: IN; E: sehr gut. 
(25949-8)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

324
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 3x Etiketten mini-
mal wellig. Kapsel 1x minimal besch., 2x minimaler 
Farbabrieb. (25916-17)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

325
DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: A wine of extraordinary charm 
and elegance, the dark garnet-colored 1985 
Ducru-Beaucaillou has a floral, cedary nose inter-
mixed with red and black currants as well as flo-
wers. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (25949-29)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

326
CH. DE FIEUZAL 1985 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Tight and hard-edged, but it‘s bursting 
with ripe plum and blackberry fruit . When the wall 
of tannin wears away, it should open up into an 
expensive, elegant wine. F: 3x BON, 9x VTS; E: 
minimalst verschmutzt. (25776-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

327
CH. DE FIEUZAL 1985 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: gut. (25776-4)

9 FLASCHEN
EUR 270 - 450

328
CH. D‘ISSAN 2009 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Composed of 62% Cabernet Sauvignon 
and 38% Merlot, it exhibits a classic Margaux fra-
grance of acacia flowers/violets, blueberries, cas-
sis, licorice and camphor. Opulent and full-bodied 
with silky tannins as well as a rich, dense style. 
-2035 F: IN; E: sehr gut. (25798-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 980

329
CH. D‘ISSAN 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Fully mature, quintessentially elegant, yet 
concentratet and aristocratic. Outstanding purity, 
richness, elegance and length, a beauty that has 
reached its window of maturity. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (25783-58)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

330
CH. D‘ARMAILHAC 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, WS93, RP92: Medium to full-bodied, the 
palate has lovely energy with a lively backbone and 
well-played chewy tannins supporting the delicate 
flavors, finishing minerally. -2042. F: IN; E: sehr gut. 
(25779-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

331
CH. D‘ARMAILHAC 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: An evolved, mature, cedary, 
spice box, fruit cake, coffee, smoky, fruit-scented 
bouquet, this seductive, medium-bodied, fruit- 
driven 1997 offers plenty of appeal. F: IN; E: sehr 
gut. (25798-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

332
CH. CROIX DE LABRIE 2009 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Made from 100% Merlot, the 2009 (about 
300 cases produced) exhibits smoky black currant. 
Intense and unctuously textured with low acidity as 
well as sweet tannin, it is a hedonistic St.-Emilion 
fruit bomb. F: IN; E: sehr gut. (25968-6)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Impressive Duhart

Polished Ducru

Hedonistic Bomb
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333
CH. COTE DE BALEAU 2003 1,5L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(87-90): It exhibits a striking minerality along 
with medium-bodied, attractively plump, plum, 
cherry, and currant fruit, admirable sweetness, and 
moderate, dry tannin in the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(25638-2)

6 MAGNUM OHK
EUR 210 - 360

334
CH. COTE DE BALEAU 2002 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: This is very earthy, with a decadent plum 
and meat character on the nose and palate. Full- 
bodied, with a ripe fruit character and a medium 
finish. Burgundian. F: IN; E: sehr gut. (25638-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

335
CH. COS LABORY 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Slightly lean, but there are some beautiful 
aromas and flavors and racy tannins. Aromatic, 
with lovely perfumes of flowers and berries. 
Full-bodied, with very silky tannins and a fruity  
aftertaste. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut;  
Z: Kapseln seitlich Farbabrieb, davon 1x minimal 
beschädigt. (25796-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

336
CH. COS LABORY 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, WS91-93: Big and tannic red. Full- 
bodied and very tannic, with a mouthpuckering, 
velvety texture. Best Cos-Labory ever made.  
F: IN-BON; E: minimal verschm., minimal wellig. 
(25928-34)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 225 - 405

337
CH. COS D‘ESTOURNEL 2016 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The palate is simply electric, charged with 
an energy and depth of flavors that seem to defy 
the elegance and ethereal nature of its medium- 
bodied weight, featuring super ripe, densely pixel
ated tannins that firmly frame the myriad of fruit 
and floral sparks, finishing with epic length. Just 
Magic. -2068. F: IN; E: sehr gut. (25782-90)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

338
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, WS92, RP94: Revealing superb intensity 
and a sweet bouquet of blue and black fruits, lico-
rice, graphite, and charcoal, this full-bodied 2006 
possesses high levels of sweet tannin. -2034.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (25991-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

339
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25929-1)

6 HALBFLASCHEN
EUR 390 - 660

340
CH. COS D‘ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97: A superstar of St.-Estèphe in this 
vintage, beautiful, sweet cassis and blackcurrant 
fruit, some floral notes, spice and a touch of oak in 
a full-bodied, layered, impressive multi-dimensional 
style. This is a beauty and certainly the top wine of 
St.-Estèphe. -2040. F: IN; E: 2x sehr gut,1x mini-
malst verschmutzt. (25783-75)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

341
CH. COS D‘ESTOURNEL 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum18/20, WS91, RP91: One of the top wines 
of the vintage. Full-bodied, with sweet, opulent  
fruit, this remarkably rich, well-balanced, classic 
wine will prove to be uncommonly long-lived. -2025. 
F: IN; E: gut; Z: Kapseln minimalst beschädigt. 
(25949-17)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

342
CH. COS D‘ESTOURNEL 1992 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Herrlich süsses Kandis-, Kaffee- 
bouquet, offen, sehr ansprechend. Im Gaumen rot- 
und blaubeeriges Fruchtspiel, Amarenakirschen, 
Marzipansüsse. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel 1x 
minimalst beschädigt. (25949-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

343
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The 1990 Cos has reached full maturity. It 
exhibits sweet berry fruit intermixed with spice box, 
herbs, and spring flowers. Expansive, round, and 
sensual, with wonderful purity as well as lushness. 
F: IN; E: sehr gut. (25629-28)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

344
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst  
verschmutzt, 1x minimalst beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an dern Kapseln. (25949-23)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

345
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Red plum, licorice and graphite, there is 
something rounded and sensual about this 1986. 
There‘s a real spicy, black pepper kick on the finish. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 2x leicht beschädigt, 
1x minimal beschädigt, minimalster Farbabrieb. 
(25916-12)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

346
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x In-BON; E: gut;  
Z: Kapseln minimal beschädigt. (25949-30)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

Best Cos-Labory 

RP100 Just Magic

This is a Beauty 

Sensual D‘Estournel

	 Lot 347	 Lot 346
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347
CH. COS D‘ESTOURNEL 1934 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96: Tasted blind, very warm nose, chocolate, 
quite intense but nice acidity, graphite, stable notes. 
Could really be a mouton. Tasted 2016. WT: Für 
Bordeaux gilt 1934 als der beste Jahrgang der 
30er Jahre. Da gibt es noch viel zu entdecken und 
auch der Wineterminator greift bei gut erhaltenen 
34ern immer noch gerne zu. F: VTS-TS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: klares, reifes Granatapfelrot. 
Mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel mit 
Farbabrieb, leicht beschädigt. Chateau Abfüllung. 
(25778-31)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

348
CH. CLINET 2008 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS93, RP94+: Another powerful,  
big, large-scaled effort, the 2008 exhibits an inky/
purple color as well as sweet creme de cassis, 
blackberry, plum, Asian spice, licorice and incense 
notes. Layered and full-bodied with stunning purity 
and a 40+ second finish. F: IN; E: sehr gut. 
(25783-84)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

349
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The blackberry, cassis liqueur- 
like fruit of this wine is awesome. Full body, with a 
thick, unctuous texture. This is a dense, impressive 
offering from administrator Jean-Michel Arcaute.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (25783-28)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

350
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt. (25988-5)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

351
CH. CLINET 1976 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT für den Jahrgang: Sehr charmante, fruchtige, 
teilweise aber auch recht alkoholische Weine wur-
den in diesem Jahr in Bordeaux erzeugt, die viel 
Spaß machten. F: VTS-TS; E: minimal verschm., 

minimal beschädigt; Z: schönes Schmuckgranat-
rot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapseln 
leicht verknittert. (25776-2)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

352
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90, CT91-92: The wine is aging nicely, turning 
into a classic Pauillac with dark berry, cedar, and 
truffle notes. The tannin has tamed down and the 
texture is velvety, with good length. Tasted 2020. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(25988-10)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

353
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Medium-bodied, with fine tannins and a 
medium finish. Fruity, with a light, fresh herb after-
taste. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst 
besch., davon 1x min. (25796-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

354
CH. CANTENAC BROWN 1997 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL87: Perfumed, plummy nose complicated by 
notes of smoked game and nutty oak. Lush, soft 
and smooth; lacks ultimate clarity and grip but fills 
the mouth. Finishes reasonably firm, with a note of 
oak char. F: IN; E: sehr gut. (25928-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

355
CH. CANTEMERLE 2010 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAL93: The palate is rounded in texture 
on the entry. This is a plumper, richer, more fruit- 
driven 2010 with a lush finish on the context of  
the growing season. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(25779-9)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

356
CH. CANTEMERLE 1988 6L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87, RP86: The classy bouquet of black fruits, 
minerals, and spices is hard to resist. Medium- 
bodied and elegant, with plummy, mineral, and 
herb flavors. F: 1,6cm; E: verschmutzt, minimal be-
schädigt; Z: Kapsel unten minimal beschädigt. 
(25782-14)

1 IMPERIAL
EUR 250 - 380

357
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This extraordinarily flamboyant, full-bodied, 
opulent, sexy St. Emilion stood out for its backward 
structure and youthful personality. Full-bodied, dense, 
rich, and pure, it is a total hedonistic as well as 
intellectual turn-on. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(25783-24)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

358
CANON LA GAFFELIERE 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: The 1985 Canon-La-Gaffeliere is a good,  
supple, richly fruity, tasty, expansively flavored 
wine. F: TS; E: minimal verschmutzt. (25782-32)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

359
CH. CANON 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC17.5/20, CT90: Lovely balance, medium long 
finish and most drinkable. A gentle old school  
Bordeaux, albeit a little more concentration would 
have suited it well. Tasted. F: IN-BON; E: nur in 
Resten vorhanden; Z: Ersatzetikett von Paulson  
auf dem Rücken. (25798-39)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 260

360
CH. CALON SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Medium-bodied and wonderfully elegant  
in the mouth, it has a compelling line of very ripe, 
fine-grained tannins and oodles of freshness  
supporting the fragrant layers, finishing long and 
perfumed. - 2049. F: IN; E: sehr gut. (25928-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

Rarer Cos 1934 Classy Imperial ‘88

Flamboyant 2000
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361
CH. CALON SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: The palate is medium-bodied with 
supple tannin, impressive depth and backbone,  
the second half having mellowed in recent years. 
-2045. F: IN-BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb, minimal ver-
knittert. (25629-29)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

362
CH. CALON SEGUR 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This soft, medium-bodied wine exhibits a 
dark ruby color, easy-going berry, herb, and earth 
flavors, low acidity, and a round, nicely-textured 
finish. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln 
leicht beschädigt. (25782-43)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

363
CH. BEYCHEVELLE 1998 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, GAB17/20: Berauschend, süsses, nach 
reifem Merlot duftendes Bouquet, Sandelholz. Im 
Gaumen viel Frucht; Brombeeren, samtige, ja fast 
buttrige Tannine, ein sehr erotischer, früh genuss-
reifer St. Julien. F: IN; E: 3x Sehr gut, 6x minimalst 
beschädigt. (25938-4)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 450 - 720

364
CH. BELLEVUE 1998 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz von Nicolas Thienpont (Pavie-Macquin), 
sehr kleines Weingut mit ca. 6 Hektar Anbauflä-
che. Großer Jahrgang in St. Emilion F: BON;  
E: beschädigt. (25951-10)

1 FLASCHE
EUR 20 - 35

365
CH. BELGRAVE 2010 1,5L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, WS91: Ripe and fleshy, with lots of 
roasted vanilla bean and fresh espresso, followed 
by dark, winey cassis and blackberry fruit. An in-

tense licorice edge and a solid, tarry finish imparts 
drive. F: IN; E: minimal beschädigt.  
(25798-82)

3 MAGNUM
EUR 210 - 360

366
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU 
LAGARROSSE 2016 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: It slips seductively out of the glass with per-
fumed scents of candied violets, chocolate-cover-
ed cherries, lavender and baked plums with nuan-
ces of redcurrants, forest floor, mossy bark and 
new leather. -2057. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(25801-25)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

367
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 2015 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96: The palate is very well defined with supple 
tannin, silky, crisp and focused with a fine bead of 
acidity, and wonderful tension on the finish. F: IN; 
E: minimalst bis minimal verschmutzt. (25727-9)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

368
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Amazingly dark ruby in color, with a slightly 
red edge. Complex aromas of berry, dried cherry, 
mineral and spice. Full-bodied and tannic, yet well 
integrated and very youthful. F: BON-TS; E: ver-
schm., leicht beschädigt. (25798-59)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

369
CH. BEAUREGARD 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Tom Cannavan91 wine-pages.com: Plenty of spicy, 
charry, toasty qualities here; a real spice cupboard 
nose over deep, plummy fruit. Lots of sinewy depth 
on the palate too, and seems promising. Very good 
indeed/excellent. F: IN; E: sehr gut; Z: 2x Kapsel 
minimal beschädigt. (25798-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

370
CH. BEAUREGARD 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2013): Floral nose with mineral and black-
currant. Still has some structure on palate, sweet 
fruits entry with blackcurrant and berry fruits. The 
tannins has almost dissolve and the finish is fairly 
long. F: 10x IN-BON, 1x TS; E: gut. (25776-23)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 330 - 605

371
CH. BEAUREGARD 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 9x BON; E: gut. (25776-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

372
CH. BEAUREGARD 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(95)***: Elegant. F: 1xI N, 3x BON, 2x VTS,  
3x TS; E: minimal beschädigt, leicht verschmutzt. 
(25776-26)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 225 - 405

373
CH. BATAILLEY 2010 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The palate is medium-bodied, but it is the 
detail and precision that achieves a level that  
makes the 2010 a benchmark for the Pauillac  
estate. It sashays towards a tensile, tar and gra
phite -tinged finish that lingers in the mouth.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (25798-79)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

374
CH. BATAILLEY 2010 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (25798-78)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

Impressive Depth

Nicolas Thienpont

Seductive 2016 

Pauillac Benchmark
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375
CH. BATAILLEY 2010 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (25798-77)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

376
CH. BATAILLEY 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst, minimal beschädigt. 
(25779-3)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

377
CH. BATAILLEY 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25798-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

378
CH. BATAILLEY 2009 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The finest Batailley I have had in many  
years, the 2009 exhibits a boatload of tannin as 
well as sweet, caramelized, black currant fruit inter-
mixed with hints of charcoal, cedarwood and smo-
ke, a full-bodied mouthfeel and the aforementioned 
high, but sweet, well-integrated tannin displaying 
no jaggedness. F: IN-BON; E: sehr gut. (25907-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 450

379
CH. BATAILLEY 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25907-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

380
CH. BATAILLEY 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25798-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

381
CH. BATAILLEY 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt. 
(25938-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120

382
CH. BATAILLEY 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: On the nose, ripe black cherries mixed with 
cassis are all nicely defined and holding on to their 
freshness. It manifests spicy aromas, almost Moroc 
can-inspired, as it gradually opens in the glass.  
-2031. F: IN; E: gut. (25928-42)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

383
CH. BATAILLEY 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: This has fully entered a second phase, with 
loads of cedar and alder notes leading the way for 
dried currant and lightly mulled blackberry fruit fla-
vors. Lovely sanguine and tobacco accents fill in 
on the finish. A classically refined aged Bordeaux. 
F: IN; E: sehr gut. (25798-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

384
CH. BATAILLEY 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A succulent red, with tobacco, cherry and 
berry character. Medium-bodied, with soft tannins 
and a barley and fruit aftertaste. F: IN; E: 6x sehr 
gut, 5x minimal beschädigt, 1x leicht knittrig. 
(25798-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

385
CH. BATAILLEY 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Saftiger Gaumen, weiche Gerbstoffe, 
viel Souplesse, reife Adstringenz, fett. Wiederum 
ein grosser Batailley, wobei die Frucht sanft mar-
meladig ist und somit dem Finale ein gewisses 
Dörrfrüchtearoma abgibt. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt; Z: Kapseln seitlich Farbabrieb. 
(25796-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 385 - 720

386
VIEUX CH. CERTAN 2016 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Medium to full-bodied and beautifully  
elegant, the palate builds from a quiet intensity  
to an incredibly well-sustained aria of crunchy red 
and black cherries notes plus tons of floral under-
tone. -2070. F: IN; E: sehr gut. (25782-99)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

387
VIEUX CH. CERTAN 2008 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Very complex aromatics, medium to full 
body, outstanding ripeness, a spicy, perfumed  
character, light to moderate tannin. -2033. F: IN;  
E: sehr gut. (25929-2)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 255

388
VIEUX CH. CERTAN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Very subtle aromas of dark 
chocolate, light plum and dried flowers. Full-bodied, 
with fine tannins and a fresh fruit finish. Refined and 
caressing. Holding back. F: 2x IN, 1x BON; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (25783-50)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

389
VIEUX CH. CERTAN 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, GAB18/20: Konzentrierter Gaumen, 
noch schwarze Beerenresten, Lakritze, wirkt zart 
aufrauhend, was ihm wiederum auch eine gewisse 
Charakternote verleiht. F: 3x BON, 2x VTS, 1x TS; 
E: sehr gut; Z: Kapsel 1x minimal beschädigt, 2x 
minimalster Farbabrieb. (25916-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

390
L‘IF ST. EMILION AC 2015 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99: Pure hedonism, the wine is bottled decaden-
ce. Opulent, sensuous, rich and sexy, if you like the 
sensation of velvet textured, perfectly ripe fruits 
which must last close to 60 seconds on the palate, 
this is the wine for you. Only 400 cases were pro-
duced. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (25969-2)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

RP100 Incredible
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391
DOMAINE DE CHEVALIER 2004 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WSM95, RP90: The classic southern Graves  
version of elegance, the 2004 Domaine de Cheva-
lier exhibits aromas of lead pencil shavings, sweet 
cherry and strawberry fruit, cedar, spice, and subtle 
smoke. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 1x 
minimal beschädigt. (25781-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

392
DOMAINE DE CHEVALIER 1986 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89: Gorgeous aromas, but it‘s hard, 
lean and austere. The ripe plum, currant and stone 
flavors shut down on the palate, leaving a tight, 
tannic finish with some plummy notes. F: 2x IN,  
1x BON, 3x VTS; E: sehr gut. (25916-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

393
DOMAINE DE CHEVALIER 1983 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The elegant, complex perfume is followed 
by equally compelling, medium-bodied, expansive, 
savory flavors. It is a model of opulence, elegance, 
and finesse. F: 3x IN-BON, 1x VTS; E: 3x gut, 1x 
minimal verschm., minimal beschädigt. (25776-1)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 240

394
CH. VERDIGNAN 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig, 
strukturiert, lang. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln  
teilweise minimaler Farbabrieb. (25798-9)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 170 - 300

395
CH. TOUR DE PEZ 2003 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: Its tannins are already calm enough and  
the fruit is pretty exuberant for a Bordeaux; almost 
California-like once that old world nose blows off. 
A solid Cru Bourgeois from a hot vintage. F: IN;  
E: gut. (25928-38)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

396
CH. TALBOT 2003 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Aromas of blackberry, currant and mineral 
follow through to a full-bodied palate, with fine 
tannins and a chocolate and light vanilla aftertaste. 
Subtle and long. Caressing texture. F: IN; E: sehr 
gut. (25928-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

397
CH. TALBOT 1995 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Blackberry, lightly toasted oak 
and cedar on the nose. Full-bodied, with chewy 
tannins and a long silky finish. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapseln seitlich Farbabrieb. (25796-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

398
MOULIN ST GEORGES 2007 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Tom Cannavan 90 (wine-pages.com): Much more 
sinewy, deep black fruit character. A touch of silk. 
Fleshy black plum, with delicious hint of coffee. 
Quite rich and deep, lovely weight. Broad, sweet 
and impressive. F: IN; E: sehr gut. (25783-85)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

399
MOULIN ST GEORGES 2003 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20: Full, rich and very sweet. Super-ripe 
black fruits - cherries? - and some floral notes and 
no greenness. Very juicy. Lip-smacking. F: IN; E: 3x 
sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (25781-11)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

400
CH. MALMAISON 2005 0,75L
MOULIS AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Very dark purple in color, showing aromas 
of mineral, dark chocolate and licorice. Full-bodied, 
with silky tannins and a fresh, clean finish. Layered 
and pretty. Very, very balanced. Close to the excel-
lent 2000. Winery from Baronne Nadine de Roth-
schild. F: 11x IN, 1x TS; E: sehr gut. (25798-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 300

401
LA ROMANEE CONTI 2000 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97, RP93-95+, AM94: The fine, detailed and 
beautifully textured, indeed velvety broad-shoul
dered flavors possess impressive mid-palate  
concentration as well as terrific length on the still 
markedly firm and mouth coating finish. F: 0,8cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (25948-11)

1 FLASCHE
EUR 2690 - 4180

402
LA ROMANEE CONTI 1993 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, AM95: The slightly austere, tannic, wonder
fully rich flavors are dense, in fact extremely dense 
with excellent depth and terrific complexity and  
a finish that seems to go on forever. F: 2,0cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett 
leicht verschmutzt. (25799-1)

1 FLASCHE
EUR 2390 - 3390

403
LA ROMANEE CONTI 1976 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5+/20, JCL97(2015),  CC19.5/20: Com-
pared to the Richebourg this is richer, fatter and 
much more concentrated and complex. Naturally 
sweeter and more generous. This is really excellent. 
F: 2,9cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge blättri-
ges Depot. Kapsel minimal beschädigt. (26112-1)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2250

404
LA ROMANEE CONTI 1958 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM85: There is an interesting juniper berry nuance, 
aromas of spicy sous-bois and brown sugar. The 
thinning and tiring flavors possess a sligh sweet-
ness that contrasts with the tangy and slightly clip-
ped finale. Tasted 2019 F: 8cm; E: gut; Z: intensi

Compelling Elegance

Lip-Smacking
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ves reifes Granatapfelrot, gut für das Füllniveau!. 
Mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel mini-
mal korrodiert. (26097-2)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1350

405
LA ROMANEE CONTI 1958 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,2cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: intensives reifes Granatrot. Mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. (26097-1)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1850

406
LA ROMANEE CONTI 1994 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Full-bodied, it needs time to settle down, 
but has impressive structure, well-integrated 
tannins and a long, albeit slightly green, finish. It‘s 
the most complete and balanced of DRC‘s ‘94 
reds. F: 2,1cm; E: leicht verschm., minimal beschä-
digt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (25799-2)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2390

407
LA ROMANEE CONTI 1992 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: The nose was a beauty - balaton cherries, 
red currants and sous bois. Some brown spice 
elements and sandalwood. The palate is admittedly 
a bit mute at first. Once it did air, everything built  
in intensity. F: 1,5cm; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(25799-3)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1790

408
LA ROMANEE CONTI 2014 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95, AM95: As is virtually always the case 
this is bigger, richer, more powerful and more mus
cular with excellent volume to the rich and mouth 
coating flavors that deliver superb length on the 
chiseled, robust and hugely long finale. F: HF;  
E: gut. (25913-7)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

409
LA ROMANEE CONTI 1999 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91, RP(90-93): This sumptuously sweet, yet 
elegant, medium-bodied wine is crammed with 
blackberries and sugar-coated cherries. Oak 
shows through in this wine‘s satiny finish.  
F: HF; E: minimalst beschädigt. (25948-10)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 3280

410
LA ROMANEE CONTI 1958 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang, im Schatten des legen
dären 1959ers. Nur Top Erzeuger kamen mit den 
schwierigen Bedingungen des Jahrgangs gut zu-
recht. F: 5,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: intensi-
ves, reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. (26097-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

411
LA ROMANEE CONTI 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
DUVAULT BLOCHET
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, AM90, RP91: The 2008 Vosne-Romanee 
Cuvee Duvault-Blochet bursts from the glass with 
an explosion of aromas and flavors. The wine turns 
more subtle on the palate. Sweet, floral notes wrap 
around the sublime finish. It is a haunting wine  
graced with exquisite class and elegance. -2028. 
F: HF; E: sehr gut. (25937-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

412
LA ROMANEE CONTI 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
DUVAULT BLOCHET
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25937-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

413
LA ROMANEE CONTI 1991 0,75L
FINE BOURGOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

44.6% Vol. idealwine.com: This cuvée results from 
the distillation of wine and the deposits of fine lees 
at the bottom of maturation barrels. This wine is 
more delicate than a Marc with a more expressive 
aromatic bouquet carrying hints of dried fruit and 
quince. It lines the palate, bringing a lovely, long 
finish. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkap-
sel. (25910-1)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1990

414
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP95+: The 2008 Chambertin is rather 
delicate and almost ethereal in its seductive per
sonality. This is another surprisingly open, expres
sive 2008. The tannins are elegant, while the wine’s 
balance is simply terrific. -2038. F: 0,7cm;  
E: sehr gut. (25939-3)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1690

415
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, JR19+-20/20, GAL98: The wine‘s struc-
ture, energy and overall complexity are totally al
luring. Dark and brooding, with compelling inner 
sweetness, the 2001 simply can‘t be denied. It is 
utterly profound. It is as simple as that. -2051.  
F: 0,2cm-1,2cm; E: 1x gut, 1x minimal, 3x leicht 
beschädigt. (25798-50)

5 FLASCHEN
EUR 7250 - 9750

416
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, Jamie Goode 96: Still quite taut with won-
derfully elegant cherry and berry fruit backed up  
by smooth structure and good acidity. Hints of sa-
voury, spicy, earthy notes but the dominant feature 
is the elegant fruit. Not flashy or overly aromatic, 
but just so much purity and elegance. F: 0,8cm;  
E: minimalst verschmutzt. (25950-24)

1 FLASCHE
EUR 780 - 1080

417
ROUSSEAU, ARMAND 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: As it always is, this delivers remarkable 
elegance and completely harmonious aromas of 
red fruit, oak spices and Gevrey earth with almost 
the same incredible complexity as the Ruchottes. 
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Kapsel minimaler Farbab-
rieb. (25981-7)

1 FLASCHE
EUR 680 - 1080
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418
ROUSSEAU, ARMAND 1972 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is excellent vibrancy to the utterly 
delicious, precise and mineral-inflected middle 
weight flavors that deliver excellent length on the 
ever-so-mildly edgy and warm finish. F: 3,4cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: reifes Granatapfelrot,  
üppige Menge, feinsandiges Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. (25973-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

419
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, AM89-91: I especially like the acid/fruit  
balance here as there is plenty of mid-palate sap 
to buffer the linear, precise and intense flavors  
that are supported by prominent yet ripe tannins. 
This may be the best vintage of this wine since  
the lovely 1996. F: 0,9cm; E: gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (25928-5)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

420
ROUSSEAU, ARMAND 1971 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: The superly complex and rich medium-bodied 
flavors possess fine power and punch before cul-
minating in a beautifully persistent finish. I very 
much like the complexity. F: 4,5cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, mittlere 
Menge feinsandiges Depot. Kapsel leicht korro-
diert. (25973-1)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

421
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, GAL92-94: An explosive, exuberant bouquet 
makes a strong first impression in the 2013 
Charmes-Chambertin. Dark cherries, plums, spices 
and new leather blossom in a decidedly racy, sup-
ple Charmes that should drink well with minimal 
cellaring. F: 0,2cm; E: sehr gut. (25796-20)

1 FLASCHE
EUR 210 - 340

422
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91-93: A perfectly balanced, medium-weight 
whole conveying layers of fresh red fruits, develop
ing leathery and sous bois elements and gentle 
floral accents with a delicate touch. Tasted 2011. 
F: 0,5cm-1,5cm; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(25629-41)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1170

423
ROUSSEAU, ARMAND 1976 0,7L
VIEILLE FINE BOURGOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

40% Vol. The Vieille Fine de Bourgogne from Ar-
mand Rousseau is a spirit destilled from wine and 
lees. A rare collectors item! F: 2,0cm; E: minimal 
beschädigt; Z: schöne helle Bernsteinfarbe. Mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (25455-3)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1590

424
ROUSSEAU, ARMAND 1978 0,7L
VIEILLE FINE BOURGOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

40% Vol. The Vieille Fine de Bourgogne from Ar-
mand Rousseau is a spirit destilled from wine and 
lees. A rare collectors item! F: 1,8cm; E: gut; Z: 
intensive Bernsteinfarbe. Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel, minimal beschädigt. (25455-8)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1590

425
ROUSSEAU, ARMAND 1971 0,7L
VIEUX MARC DE BOURGOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

40% Vol. The Marc de Bourgogne from Armand 
Rousseau is a spirit destilled from the wine bunch
es after pressing, like the Grappa from Levi. A rare 
collectors item! F: 2,5cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: intensive goldene Farbe, kaum, körniges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (25455-4)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

426
VANDERMEULEN 1955 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100: Latricières Vandermeulen war 2014 voll 
auf Augenhöhe mit dem Clos de Tart und anderen 
Legenden des Abends, aber hier war es eher die-
se unglaubliche Feinheit und Eleganz, diese per-
fekte Frucht und druckvolle Aromatik mit Kaffeno-
ten und Schokolade, diese unglaubliche Dichte 
und Länge, die absolut stimmig und harmonisch 
rüberkamen. F: 5,6cm; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: wunderschönes, intensives Granatrot. We-
nig mittelgrobes Depot. Vandermeulen Abfüllung. 
Korrekte Falze vorhanden. Kapsel leicht korrodiert. 
(25959-17)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

427
TREMBLAY, CECILE 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: The 2018 Vosne-Romanée Vieilles Vignes 
has a forward, perfumed bouquet, the 10–20% 
whole-cluster fruit lending a little freshness. The 
medium-bodied palate offers lightly spiced black 
currant, briar and earthy tannins and an almost  
Morey-like structure on the finish. Excellent. F: HF; 
E: sehr gut. (25772-13)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

428
TRAPET 2014 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Wonderfully sweet and dense in the 
mouth, with harmonious ripe acidity framing the 
very pure red berry, mineral and spice flavors; real-
ly dances on the palate. This captivating vin de ter-
roir finishes with terrific definition, noble tannins 
and superb energy and length. F: HF; E: 2x sehr 
gut, 1 minimalst verschmutzt. (25957-4)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

429
TRAPET 2013 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18.5/20, TAN91+: Juicy but tight; conveys a 
less-ripe impression than the Chapelle but offers 
excellent energy and cut to its cherry and cassis 
fruit flavors. Notes of spices, herbs and salty mi
nerality give the finish a slightly austere character.  
F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. (25957-7)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

430
TRAPET 2012 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, TAN94: Lush, seamless and filled in, offering 
lovely balance from the outset. Less floral and fruity 
than the Chapelle but even denser. Most impressive 
right now on the building, unflagging finish, which 
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features noble, broad tannins and the structure  
to support a long and graceful evolution in bottle. 
F: 2x HF, 1x 0,1cm; E: sehr gut. (25957-3)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

431
TRAPET 1988 0,75L
CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, CT93: There is some soy and meat, on the 
palate there is still noticeable tannin but otherwise 
perfecrly resolved. Tasted 2017. F: 2,3cm; E: mini-
mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (25629-30)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

432
TRAPET 2011 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95: A huge wine for the year, Trapet‘s 2011 
Chambertin graces the palate with dark blue/pur-
plish fruit, violets, cloves and savory herbs. Even 
with all of its intensity, the 2011 is a deceptively 
mid-weight Chambertin with fabulous balance and 
class. F: 2x HF, 1x 0,2cm; E: 1x sehr gut, 2x mini-
malst verschmutzt. (25957-6)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 960

433
TRAPET 2006 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, GAL92: Silky and rather generous in the 
context of its vintage, conveying a strong spice 
character to its flavors of cherry, red berries and 
earth. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (25957-9)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 960

434
TRAPET 2006 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (25786-22)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

435
TRAPET 2005 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN93: Good medium red. Sweet aromas 
of cherry, strawberry, smoke and earth. Plusher and 
wilder than the Latricieres, but with an excellent 
tannic underpinning for a slow evolution in bottle. 
F: 0,6cm; E: sehr gut. (25786-49)

1 FLASCHE
EUR 330 - 530

436
TAUPENOT MERME 2009 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93: The 2009 Mazoyères-Chambertin Grand 
Cru offers gorgeous blackberry, wild strawberry, 
pressed rose petal and graphite on the nose, along 
with a splash of iodine. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(25632-2)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

437
SELOT, JACQUES 1976 0,73L
MERCUREY 1ER CRU CL. MARCILLY
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Winzer aus Puligny-Montrachet, dessen Weine 
sich wiederholt in Altweinproben sehr fein und aus-
gewogen präsentiert haben, mit exzellentem Reife-
vermögen. F: 1,3cm-3,2cm; E: verschm., davon  
1x leicht beschädigt; Z: helles Granatrot, fast kein  
Depot, Kapseln leicht korrodiert. (24515-14)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

438
SELOT, JACQUES 1976 0,73L
MERCUREY 1ER CRU CL. MARCILLY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-3,4cm; E: verschm., 1x davon 
leicht beschädigt; Z: helles Granatrot, fast kein 
Depot, Kapseln leicht korrodiert. (24515-13)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

439
ROUMIER, GEORGES 2015 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97+: On the palate, the wine is full-bodied, 
deep and powerful, with a strikingly concentrated 
and multidimensional core, an ample endowment 
of rich, satiny tannin and a long, chewy finish. 
-2070. F: 0,4cm; E: sehr gut. (25934-1)

2 FLASCHEN
EUR 1900 - 2700

440
ROUMIER, GEORGES 2006 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93+, AM93, RP94: This saturates the palate 
with sweet ripeness and liqueur-like textural rich-

ness, while cherry pit, black pepper, and peat offer 
counterpoint. A savory carnal undertone adds ano-
ther intriguing dimension. F: 1,2cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25718-25)

1 FLASCHE
EUR 1040 - 1590

441
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, WS93: Intense and brooding, this red offers 
complexity and power in an understated way. 
Blackberry, mineral and tobacco flavors meld with 
the lively structure and fine-grained tannins. Picks 
up a violet theme on the long finish. F: 0,1cm;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(25731-2)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

442
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt, mini-
mal beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(25731-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

443
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, CT93-96: On the palate this is masculine 
strong. Very beefy wine not fruit but more sweet 
tannins. Good balance of acids and structure.  
It‘s a really polished wine. Give it a night to stretch  
its legs. Tasted 2014. F: 0,1cm; E: minimalst be-
schädigt. (25731-3)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

444
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CLOS 
DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89, AM87, JR17.5/20: Deeply scented, then 
quite concentrated fruit. Very burgundian, which 
may seem an odd tasting note but is a good de-
scription of this particular wine. F: 0,7cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Kapsel leichter Farbabrieb. 
(25974-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

Perfect Chambertin

Graces the Palate

	 Lot 426	 Lot 435	 Lot 440

Plusher & Wilder

Rose Petal & Graphite

Endowed Roumier
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445
ROUMIER, GEORGES 2015 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is a lovely sense of underlying tension 
to the mineral-inflected, refined and lacy medium 
weight flavors that deliver excellent length on the 
balanced and beautifully persistent if slightly warm 
finale. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (25934-2)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

446
ROUMIER, GEORGES 2014 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89+: Musky aromas of raspberry, strawberry 
and violet. Juicy, spicy and quite dry, even a bit 
youthfully imploded; a lovely sophisticated village 
Chambolle with saline soil tones carrying through 
to a subtly long finish featuring substantial dusty 
tannins. -2026. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (25934-3)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 920

447
ROUMIER, CHRISTOPHE 2004 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, TAN89-92: Aromas of currant, dried flowers, 
leather and pepper. Juicy, pure and nicely delinea-
ted, with steadily building intensity toward the 
back. Finishes with very good peppery persisten-
ce. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst be-
schädigt. (25731-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 570

448
REBOURSEAU, HENRI 1996 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89(2019): Clearly Burgundy in every sense.  
I called it as 1er Cru, but was surprised when it 
was revealed as Grand Cru. Nevertheless, I enjoy
ed it. F: 0,4cm-1,0cm; E: sehr gut. (25953-9)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

449
POTEL, NICOLAS 2005 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellente Lage, sehr guter Jahrgang, gutes P/L 

Verhältnis. Leider keine Bewertungen. F: 0,3cm;  
E: sehr gut. (25632-4)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

450
PERROT MINOT 2009 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Lush and sweet on entry, then expansive 
in the middle, with dark berry flavors supported by 
a strong structure. This is really stuffed with fruit, 
and there‘s enough energy here to avoid coming 
off as heavy. F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (25950-21)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

451
PERROT MINOT 2009 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92+: Silky-sweet and rather open-knit, espe
cially following the powerful bottlings from Nuits 
Richemone. In a distinctly feminine style. Still, the 
wine‘s tannins have a slightly harsh quality that will 
require patience. F: HF; E: sehr gut. (25950-30)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

452
PATAILLE, SYLVAIN 2005 0,75L
MARSANNAY CLOS DU ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: On the palate this has good acidity and  
is well balanced with the medium complexity of  
flavours consistent with the nose. Tannins are very 
silky and pleasant. Tasted 2018. F: HF-0,5cm; E: 
minimalst verschm., minimalst beschädigt. (25758-6)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

453
PATAILLE, SYLVAIN 2005 0,75L
MARSANNAY CLOS DU ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (25758-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

454
PATAILLE, SYLVAIN 2005 0,75L
MARSANNAY CLOS DU ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal bis leicht beschä-
digt. (25758-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

455
ODOUL COQUARD 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER  
CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: A lush version, full of cherry, kirsch, tobacco 
and spice aromas and flavors. This is firm under-
neath, with dusty yet well-integrated tannins and a 
lingering, spice-filled finish. F: 0,3cm-0,5cm; E: 
sehr gut. (25742-10)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 400

456
MUGNIER, J. FREDERIC 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Delightful bouquet of raspberry, crushed 
strawberry and rose petal aromas. The palate 
seems pliable in the mouth, featuring pure red fruit 
laced with brown spices and a saline finish that 
feels precise. Excellent. F: 0,3cm - 1,0cm; E: sehr 
gut. (25727-5)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 300 - 540

457
MUGNIER, J. FREDERIC 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Sensual, refined bouquet that gradually 
unfurls to reveal raspberry, blackberry and light 
sous-bois aromas. -2030. F: 0,4cm-0,6cm;  
E: 1x minimal verschm., 1x leicht verschmutzt. 
(25968-11)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

458
MUGNERET, GEORGES 2005 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES CHAIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91+: Today this is tighter and showing less 
flesh than the Vosne villages, but this closed wine 

Nicely Delineated

Perrot Minot Energy

	 Lot 447	 Lot 450
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offers terrific cut for 2005. Finishes with substanti-
al dusty tannins and lovely aromatic persistence.  
F: 0,1cm; 0,3cm; E: sehr gut. (25950-13)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

459
MORTET, DENIS 2010 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93, WS91: A pure, elegant style, with 
lively acidity pushing the bright cherry, strawberry 
and spice flavors to the fore. Firm, succulent and 
long, with a chalky texture on the finish. -2030.  
F: 0,5cm; 0,7cm; E: sehr gut. (25950-2)

2 MAGNUM
EUR 260 - 400

460
MORTET, DENIS 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
MES CINQ TERROIRS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-92), JR17/20, WS93: Pure and concen
trated, yet silky and harmonious. Blackberry, violet, 
black currant and tobacco notes are buoyed by the 
solid structure. Has fine length. -2024. F: 0,1cm-
0,5cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an den Kap-
seln. (25758-18)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

461
MORTET, DENIS 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
MES CINQ TERROIRS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: 3x sehr gut, 3x 
minimal bis leicht verschmutzt; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln. Teilweise Rückenetiktett 
leicht verschmutzt. (25758-16)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 750

462
MORTET, DENIS 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
MES CINQ TERROIRS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: 3x gut, 2x minimal 
verschm., 1x verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (25758-15)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 750

463
MORTET, DENIS 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
MES CINQ TERROIRS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: gut; Z: leichter Farb
abrieb an den Kapseln. Rückenetiketten teilweise 
leicht beschädigt. (25758-20)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 500

464
MONGEARD MUGNERET 2017 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: The middle weight and more mineral- 
inflected flavors are not as dense though they do 
flash better power and driving on the youthfully 
austere, compact and very firm finale. F: 0,2cm;  
E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst verknittert. 
(24321-30)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 475 - 600

465
MONGEARD MUGNERET 2017 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Kapsel mini-
malst verknittert. (24321-29)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 475 - 600

466
MONGEARD MUGNERET 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
EN ORVEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: A restrained but quite spicy nose re-
flects notes of dark raspberry and plenty of floral 
influences that include both violet and lavender.  
F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (24321-9)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

467
MONGEARD MUGNERET 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES PLATEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: Moderate reduction masks the under-
lying fruit at present though there is very good fresh
ness and punch to the detailed and lightly mine-
ral-inflected medium weight flavors. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (22260-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

468
MONGEARD MUGNERET 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: The sleek and intense barely middle 
weight flavors possess good delineation and an 
attractive mouthfeel, all wrapped in a balanced  
and moderately firm finale. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(24321-21)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

469
MOMMESSIN 2003 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+, WS95: Aromas of tar and smoke, with 
very pure, concentrated blackberry and spice  
notes underneath mark this exotic, seductive red. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. Halsetiketten leicht verschmutzt.  
(25948-14)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1230

470
MOMMESSIN 2003 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb.  
Halsetiketten verschmutzt. (25948-3)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1230

471
MOILLARD 1972 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus der berühmten Grand-Cru Lage in Vosne- 
Romanee. Moillard ist ein traditionelles Burgun-
der-Haus für haltbare Weine. F: 2,5cm; E: leicht 
beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, üppiges, 
grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(25776-31)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

Succulent Mortet

Richebourg 2017 Exotic & Seductive

Romanee St. Vivant
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472
MILLOT, JEAN MARC 2010 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, AM92: This too is exuberantly spicy with 
violet, black pinot fruit and red currant aromas that 
are very much in keeping with the rich, palate coat
ing and attractively well-detailed medium-bodied 
flavors that possess a velvety mouth feel thanks  
to the abundance of dry extract. F: 0,6cm; E: leicht 
verschmutzt. (25978-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

473
MILLOT, JEAN MARC 2010 0,75L
CLOS VOUGEOT GC MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is excellent intensity to the overtly 
muscular yet refined middle weight flavors that finish 
with the classic youthful Clos de Vougeot charac-
ter of austerity. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(25978-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

474
MEO CAMUZET 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
CROS PARANTOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, CT94-97, AM93: A beautifully elegant 
nose of pure and sweet aromas which are nuanc
ed, airy, detailed and incredibly seductive while 
possessing the classic coolness and reserve com-
plement middle weight flavors that are supple, silky 
and minerally. This may very well be Meo‘s best 
wine in 2004. F: 0,8cm; E: gut. (25937-3)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

475
MEO CAMUZET 2013 0,75L
ECHEZEAUX GC  
LES ROUGES DU BAS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94): The 2013 Echézeaux Grand Cru was 
showing a little reduction on the nose when I tas-
ted it from barrel. However, the palate is showing 
good promise: fine tannins here, a keen line of  
acidity and a surfeit of freshness and vitality. This  

is an elegant, feminine Echezeaux full of poise and 
grace. F: 0,6cm; E: gut. (25913-3)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 800

476
MEO CAMUZET 2013 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: An alluring basket of fruits on the nose, 
complicated by scents of licorice, smoke and un-
derbrush. Seamless and refined in texture, boast
ing a superb balance of sweetness and acidity.  
F: 0,4cm-0,5cm; E: gut. (25913-2)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

477
MEO CAMUZET 2013 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is excellent volume to the suave 
and mouth coating big-bodied flavors that possess 
evident power and minerality, all wrapped in an 
austere and lingering finish that is underpinned  
by a firm core of bright acidity. F: 0,5cm; E: gut. 
(25913-1)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

478
LIGER BELAIR, THIBAULT 2013 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91+: With bold cassis and dark plum fruit, a lot 
of new oak to contend with at the moment. The 
palate is sweet on the entry with chewy tannins, 
grippy and firm in the mouth, dense and broody.  
F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Rückeneti-
kett minimalst verschmutzt. (24845-11)

1 FLASCHE
EUR 450 - 720

479
LIGER BELAIR, THIBAULT 2013 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (24845-10)

1 FLASCHE
EUR 450 - 720

480
LEROY DOMAINE 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN96, RP96: This silky-textured, hedonistic, yet 
wonderfully structured and focused wine ends on 
an incredibly long and detailed finish. F: 1,8cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (25939-4)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2090

481
LAURENT, DOMINIQUE 1996 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

vintagewinegifts.co.uk: Highly perfumed game, 
coffee and rose petal aromas. Terrific intensity in 
the mouth; supple, stony, powerfully structured. 
Again, one senses the soil behind the grapes.  
Fabulous authoritative finish. F: 4,0cm; E: gut. 
(25799-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

482
LAURENT, DOMINIQUE 1996 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,7cm; E: gut; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel . (25799-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

483
LATOUR, LOUIS 2000 3L
ALOXE CORTON 1ER CRU CHAILLOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: Bright red berry aromas lead to richer, den-
ser, richer flavors though this finishes with slightly 
dry, firm finishing tannins. F: 1,0cm=IN; E: leicht 
verschmutzt. (25779-24)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 270

484
LAMBRAYS 2009 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, )

RP93, WS95: Beautiful aromas and flavors of  
sandalwood, rose, strawberry and raspberry are 
married to an elegant, lacy frame. Intense, yet light-
weight, with fine complexity and a long, fruit- and 
spice-filled aftertaste. -2035. F: 1,0cm; E: mini-
malst verschmutzt. (25948-31)

1 MAGNUM
EUR 300 - 480

485
LAMBRAYS 2002 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, )

WE95, GAL94: The palate is very well balanced,  
a little rustic but with good weight, gently building 

Exuberantly Fruity
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towards a discrete ferrous finish that feels long 
and tender. This Grand Cru could be up and down 
in this period, this was definitely one of their finest 
moments. F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(25948-30)

1 MAGNUM
EUR 420 - 750

486
LAMARCHE 2014 1,5L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: This is really quite refined as the caressing 
mid-palate is pure silk which contributes signifi-
cantly to the sense of elegance. F: 0,2cm; E: mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (25228-62)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1080

487
LAMARCHE 2014 1,5L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel.  
(25228-61)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1080

488
LAMARCHE 2014 1,5L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (25228-60)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1080

489
LAMARCHE 2014 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
minimalst beschädigt. (25228-58)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

490
LAMARCHE 2014 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
minimal beschädigt. (25228-57)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

491
LAMARCHE 2014 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal & 
1x leicht verschmutzt; Z: 1x Rückenetikett leicht 
verschmutzt. (24335-6)

3 FLASCHEN
EUR 1110 - 1650

492
LAMARCHE 2014 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(25228-59)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

493
LAMARCHE 2010 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: There is a seductively silky texture to the 
middle weight and delicious flavors that possess 
excellent depth as well as seriously impressive  
persistence. -2025. F: 0,3cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25228-64)

1 FLASCHE
EUR 530 - 790

494
LAMARCHE 2010 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (25228-65)

1 FLASCHE
EUR 530 - 790

495
JOBLOT GIVRY 1ER CRU 2000 0,75L
CLOS DU CELLIER AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90-92: Good above average burgundy. Hints of 
cherry and strawberry with a pleasing finish. Brings 
back memories of our trip to Burgundy 13 years 
ago. Wish I had more in the cellar. Tasted 2011. F: 
HF-0,3cm; E: minimal bis leicht verschm., 1x mini-
mal beschädigt. (25991-6)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

496
JADOT, LOUIS 2009 0,75L
CORTON GC LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, WE96: A gorgeously rich wine, powered 
by tannins but just as importantly by ripe berry fruit 
and crisp acidity. Smoky wood flavors blend with 

juicy fruit, powerful dark tannins and an intensely 
fresh finish. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(25929-24)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

497
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
CORTON GC LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97: A supremely integrated wine, its richness 
and beautiful fruit just part of a story that starts 
with intense aromas and segues on the palate into 
a balance of tannins, dark red fruits, enveloping 
acidity and a beautifully orchestrated finale of ber-
ries, spice and aching freshness. - 2038. F: HF-
0,1cm; E: sehr gut; Z: teilweise minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (25928-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

498
JADOT, LOUIS 2009 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES URSULES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Excellent energy and a medicinal reserve 
to the nicely delineated red berry and mineral flavors. 
Finishes brisk, firm and powerful, with enticing 
sweetness and complex saline soil tones.  
F: HF; E: sehr gut. (25928-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

499
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES URSULES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: Enticing sweet blackberry and black  
currant flavors, with a touch of spice and mineral for 
complexity. Very pure, with harmony and finesse--  
all the components for a long life. Lingering after-
taste of cassis and mineral.- 2026. F: HF;  
E: sehr gut. (25928-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

500
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES URSULES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25928-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

Pure Silk 2014

Seriously Impressive 

	 Lot 484	 Lot 493

Powerful Jadot

Clos des Ursules
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501
JADOT, LOUIS 2002 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES URSULES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Enticing aromas of black raspberry, choco
late and sexy oak spices. Sweet and expressive  
in the mouth, with flavors of raspberry, minerals, 
chocolate and mint. Here the tannins are broad 
and fine. This wine was in 50% new oak until the 
first racking in March. F: HF; E: gut. (25928-14)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

502
JADOT, LOUIS 2002 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES URSULES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25928-21)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

503
JADOT, LOUIS 2002 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE92: This Volnay is so intense, so seductive. It 
has great structure, too, deeply flavored and rich, 
with pure, sweet fruits. F: HF; E: gut. (25928-15)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

504
JADOT, LOUIS 2002 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (25928-20)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

505
JADOT, LOUIS 2009 0,75L
SANTENAY CLOS DE MALTE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Much bigger fruit than expected, still quite 
fresh though has lost some balance. Earth, men-
thol come later. F: HF; E: sehr gut. (25928-17)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

506
JADOT, LOUIS 2009 0,75L
SANTENAY CLOS DE MALTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25928-16)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

507
JADOT, LOUIS 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
PETITE CHAPELLE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: Reminiscent of a Charmes- Chambertin, it 
stylishly displays opulent layers of sweet cherries. 
Medium to full-bodied and lush, this beauty has 
outstanding richness yet is structured by copious 
quantities of ripe tannin. F: HF; E: sehr gut. 
(25928-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

508
JADOT, LOUIS 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Mute nose hints at cherry, mint and fresh 
herbs. Then silky and soft on the palate, with lovely 
inner-mouth perfume to the cherry, earth and saline 
flavors. F: HF; E: sehr gut. (25928-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

509
JADOT, LOUIS 1993 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX SAINT JACQUES 
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenlage, guter Jahrgang. F: 0,8cm-1,6cm;  
E: leicht verschmutzt. (25798-73)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

510
JADOT, LOUIS 1998 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE88. Guter Erzeuger. F: HF-0,2cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(25798-36)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 350

511
JABOULET VERCHERRE 1977 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant in Beaune, mit sehr klassi-
schen Weinen von langer Haltbarkeit. Aus einem 
seltenen Jahrgang. F: 1,3cm-2,9cm; E: 1x stark 
verschm., leicht besch., 2x nur in Resten vorhan-
den; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, feinkörni-
ges Depot. Kapseln verschmutzt. (20654-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

512
HUDELOT NOELLAT 2005 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU  
LES PETITS VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88-90: Rather cool aromas of maraschino 
cherry, blackberry, licorice and herbs. Juicy, leanish 
and a bit tough today, with a blackberry flavor com-
plicated by fresh herbs. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(25950-16)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

513
HOSPICES DE BEAUNE -  
DOUDET NAUDIN 1935 0,7L
MONTHELIE CUVEE HENRI GELICOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: 1994 der Star einer Drawert-Probe. Ich habe 
diesen Wein danach noch mehrfach verkostet,  
zuletzt 1999. Ein seidig-kräftiger Ausnahmebur-
gunder, der auch als großer 59er durchginge.  
F: 0,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: inten-
sives Granatapfelrot. Mittlere Menge mittelfeines 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
verknittert. (25939-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

514
GUYON, ANTONIN 1999 0,75L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Antonin Guyon hat seinen Firmensitz in Aloxe  
Corton. Die Spitze stellen die 10are Charme 
Chambertin und 75are Corton Charlemagne sowie 
25are Corton. Großer Jahrgang mit exzellenter Ba-
lance. F: 0,3cm-1,3cm; E: 2x sehr gut, 4x minimal 
verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt; Z: teil-
weise minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(25629-39)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 840

515
GUYON, ANTONIN 1999 0,75L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,7cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: teilweise minimaler Farb
abrieb. (25629-43)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 420

516
GUYON, ANTONIN 1996 0,75L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe Lot 514. F: 0,2cm-0,5cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: leich-

Enticing Jadot

Seductive Volnay

Echezeaux 1977
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ter Farbabrieb an den Kapseln, teilweise minimal 
verknittert. (25629-42)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 750

517
GUYON, ANTONIN 1998 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe Lot 514. F: 0,5cm-1,0cm; 
E: minimalst verschm., 2x minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln.  
(25629-9)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

518
GROS, JEAN 1971 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Alte Grand Cru von Jean Gros sind kaum mehr  
zu finden. Eine echte Rarität aus einem Broadbent 
**** Jahrgang, WT: 1971 gehört zu den ganz gro-
ßen Burgunderjahren. Hier wurden kräftige, aroma-
tische Weine mit gutem Alterungspotential erzeugt. 
F: 2,6cm; E: verschm., beschädigt; Z: sehr helles 
reifes Granatapfelrot, sehr wenig, sehr feinkörniges 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. Etikett zum 
Schutz mit Folie umwickelt. (25787-25)

1 FLASCHE
EUR 450 - 900

519
GROS, FRERE ET SOEUR 2008 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The 2008 Richebourg flows with terrific 
intensity and juiciness in a style that remains on 
the delicate, floral side for this vineyard. The fruit 
wraps around the palate with notable persistence 
and grip all the way through to the finish. F: 0,5cm; 
E: minimalst verschmutzt. (25939-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

520
GROS, ANNE 2013 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, RP93, TAN93+: Combines terrific in-
ner-mouth lift with a refined texture, conveying an 
impression of tension to the flavors of red cherry, 
minerals and flowers. The tannins are suave and 

cool. This seamless wine really glistens on the 
middle palate and long aftertaste. -2033. F: HF;  
E: sehr gut. (25632-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

521
GROS, ANNE 2011 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19/20, TAN92-95: Sexy aromas and flavors  
of black fruits, rose petal and spicy oak lifted by a 
peppery topnote. Densely packed, saline and firmly 
built, offering ethereal inner-mouth perfume and 
outstanding verve. Really spreads out and vibrates 
on the very long, chewy finish. F: HF; E: sehr gut. 
(25950-22)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2160

522
GROFFIER, ROBERT 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: This wine has outstanding density to its 
black cherry, licorice, and blackberry-filled charac-
ter. It is concentrated, powerful. F: 0,8cm; E: mini-
mal verschm., Stark beschädigt; Z: leichter Farb
abrieb an der Kapsel, leicht verschmutzt minimal 
minimal beschädigt. (25957-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

523
GIROUD, CAMILLE 1990 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Camille Giroud ist bekannt für feine Burgunder,  
die teilweise Jahre in Fuderfässern gelagert wer-
den. Bertani im Burgund. Sehr guter Jahrgang. 
B****. F: 0,7cm; E: leicht verschmutzt; Z: Nacken
etikett verschmutzt und nachgeklebt. (25982-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

524
GIRARDIN, VINCENT 2005 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92: Expressive aromas of black raspberry, 
minerals, game, tobacco and smoke, lifted by a 
floral topnote. Sweet black fruit flavors show good 
definition F: HF; E: sehr gut; Z: Vieilles Vignes. 
Kapsel minimaler Farbabrieb. (25786-19)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

525
GIRARDIN, VINCENT 2001 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90: Cool aromas of cassis, black plum and 
minerals, lifted by a peppery nuance. Finishes with 
nicely ripe tannins and very good length. F: HF;  
E: sehr gut; Z: Vieilles Vignes. (25786-37)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

526
FAIVELEY 2017 0,75L
CORTON GC CLOS DES  
CORTONS FAIVELEY
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, RP93+: On the palate, it‘s medium to 
full-bodied, with a fleshy core of fruit, ripe but lively 
acids and powdery framing tannins, concluding 
with a sapid, youthfully oak-inflected finish. F: HF; 
E: sehr gut. (25801-20)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

527
ENGEL, RENE 2000 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The rich, concentrated and broad-should
ered flavors possess solid power before culminating 
in beautifully complex and persistent finish. In a 
word, excellent. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. 
(25950-23)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

528
ENGEL, RENE 1999 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, CT95: This is just a fantastic bottle of 
Burgundy, evoking Leroy with great ripeness, size 
and complexity. Tasted 2017. F: 0,2cm; E: mini-
malst beschädigt, minimal verschmutzt. (25632-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

529
ENGEL, RENE 1996 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Reserved, understated, earthy and full  
aromas with precise, pure and detailed aromas 
plus fine length all in a slightly austere wrapping.  
F: HF; E: leicht verschmutzt. (25799-7)

1 FLASCHE
EUR 580 - 980

Has Grip All the Way

	 Lot 513	 Lot 518	 Lot 519

Outstanding Verve 

	 Lot 520	 Lot 522	 Lot 523

Rene Engel
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530
ENGEL, RENE 2000 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2020): Magnum ex-domaine. Drinking so 
well. Such a variety pack of flavors with some re-
freshing green notes and old school spice. Excel-
lent depth and precision. F: 2x HF, 1x 0,5cm;  
E: minimal verschmutzt, 1x minimalst beschädigt, 
1x minimal faltig; Z: 2x minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (25950-20)

3 FLASCHEN
EUR 1740 - 2670

531
ENGEL, RENE 1998 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A fully mature nose is displaying full-on se-
condary aromas with good spice and earth nuan-
ces adding additional complexity that the delicious 
and attractively vibrant middle weight flavors also 
display. F: 0,2cm; E: leicht beschädigt, stark ver-
schmutzt. (25978-2)

1 FLASCHE
EUR 200 - 390

532
ENGEL, RENE 1991 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Verstorbener Kultwinzer aus Vosne Romanee. Sehr 
seltene Flasche mit tollem Füllniveau. F: 0,7cm; E: 
verschmutzt; Z: Kapsel fehlt, Lage & Jahrgang auf 
dem Korken lesbar. (25978-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

533
DUGAT, CLAUDE 2016 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, GAL92: The dominant flavor today is of 
tart cherry stomp, with accents of coffee and 

herbs. Finishes with a subtle saline quality but little 
in the way of sweetness. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (25449-15)

3 FLASCHEN
EUR 930 - 1350

534
DROUHIN, JOSEPH 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92: The palate was at a really nice place too, 
with bright, juicy 1996 acidity and fine, velvety 
tannins wrapped around a glowing core of red 
cherries. F: 0,2cm, 0,4cm; E: 1x sehr gut, 1x mini-
mal verschmutzt. (25629-34)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

535
DROUHIN, JOSEPH 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger, eine der besten Vosne Ro-
manee 1er Cru Lage und ein großer Jahrgang mit 
exzellenter Balance. F: HF; E: gut. (25629-33)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

536
DROUHIN, JOSEPH 2004 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE94, JR18/20: Really very winning on the nose 
with its seductive notes of coffee and chestnuts. 
Sweet start and very juicy fruit. Very lively and racy 
and appetising. Great persistence. F: 0,1cm-
0,4cm; E: sehr gut. (25731-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1440

537
DROUHIN, JOSEPH 2001 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-93: Love the strawberry fruit and earth notes. 
Medium intensity and so pretty. Elegant, refined 
Burgundy. Tasted 2019. F: HF, 0,1cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (25629-31)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

538
DROUHIN, JOSEPH 2004 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE94, AM92: An earthy yet elegant nose combining 
red and blueberry fruit plus hints of violets and 
spice that complements the supple, sweet and 
imposingly complex flavors. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(25731-7)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 850 - 1200

539
DROUHIN, J. BONNES MARES GC 
LT. EINLIEFERER 1961 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM tasted 2018: The expressive nose is comple-
tely dominated by earth and sous-bois aromas 

along with hints of volatile acidity. F: 4,4cm; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, 
üppiges, flockiges Depot. Im Haus wachsversie-
gelt. (25731-5)

1 FLASCHE
EUR 440 - 740

540
CONFURON, J. JACQUES 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

finewines.dk: Aromas of blackberry and licorice 
along with an inky nuance. Juicy and suave, com
bining a fine-grained texture with an almost choco-
latey ripeness. With a hint of minty lift, the spicy, 
rising finish excites the taste buds. F: HF; E: sehr gut. 
(25415-14)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

541
CONFURON, J. JACQUES 2018 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

nm-weine.de: Das Aushängeschild der Domaine  
ist der Nuits Saint Georges 1er Cru Aux Boudots, 
direkt neben dem Vosne Romanée Spitzen 1er Cru 
Les Malconsorts, unweit von La Tache gelegen. 
Seine Konzentration, Reife und fast Vosne-typische 
Eleganz machen ihn für Clive Coates zum vielleicht 
besten Nuits Saint Georges. F: HF; E: sehr gut. 
(25415-1)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

542
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is very good richness and excellent 
volume to the suave and very seductively textured 
medium-bodied flavors that possess fine power  
on the sappy, firm and slightly warm finish. F: HF; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal faltig. (24321-4)

3 FLASCHEN
EUR 245 - 390

543
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-91: A discreet application of wood easily 
allows the cool and pure essence of red currant, 
herbal tea, earth and humus-suffused aromas to  
be appreciated. F: HF; E: sehr gut. (25415-22)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

Depth & Precision

	 Lot 528	 Lot 537
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544
COMTE DE VOGÜE 2000 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL95, RP92, JR18.5/20: Very charming indeed! 
Light and delicate but so sweet and delightful. 
Lovely ripe cherry flavours. Oodles of flattery. What 
great burgundy is all about! F: 0,2cm; E: minimalst 
beschädigt. (25948-18)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

545
COMTE DE VOGÜE 1967 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM85, CT89: Nose with lots of spices and a bit 
herbal like herbal tea. Light to medium body with 
good fruit left, overall still very clean and not bad 
for an off vintage. Tasted 2013. F: 3,0cm; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Reserve Nicolas.  
Wunderschönes, reifes Granatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(26112-2)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1040

546
COMTE DE VOGÜE 2001 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Like the Chambolle villages, this is not 
especially dense but this is classical Burgundy 
lover‘s dream with linearity, purity, harmony and 
simply knock out delineation plus a subtle comple-
xity that is finesse personified. F: 0,3cm-1,0cm;  
E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (25948-9)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1140

547
COMTE DE VOGÜE 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-94: The palate is full-bodied and well balan-
ced. There is clearly a bit of sinew here. Truffle and 
sappy black fruit form the second half with a saline 
note urging another sip toward the finish. -2028.  
F: HF, 0,2cm; E: minimalst beschädigt. (25948-13)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 720

548
COMTE DE VOGÜE 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x 0,1cm; 1x 0,3cm; E: leicht ver-
schmutzt, davon 1x minimalst beschädigt, 1x mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (25982-1)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 720

549
CLAIR, BRUNO 2006 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS94, RP95: Seamlessly-rich and 
refined in tannins, this offers a gorgeous layering 
of flavors anchored in clean meatiness and sugges
tions of stoniness and crystalline minerality that 
carry no sense of austerity. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(25786-34)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

550
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX 
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, AM94: A maturing nose of secondary fruit, 
spice, earth and hints of dried rose petals leads to 
dense and quite serious middle weight flavors that 
really coat the mouth on the gorgeously long and 
impeccably well-balanced finish. This is a stunner, 
terrific. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. (25981-6)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

551
BOUCHARD PERE & FILS 2003 0,75L
LE CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRV20/20, WE95: This is a peacock of a wine,  
all show and panache. But underneath the fine aro-
mas and flavors there is something more serious: 
power, generous juicy fruits and layers of tannin 
and acidity. The structure says long life—wait.  
Tasted 2005. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel 1x  
minimalst beschädigt, 1x minimalster Farbabrieb. 
(25991-5)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

552
BOUCHARD PERE & FILS 1996 0,75L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: This structured, masculine, and tannic wine 
is filled with juicy cassis, cherries, blackberries, 
and dark raspberries that linger in its long finish.  
F: 0,5cm; E: gut. (25799-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

553
BOUCHARD PERE & FILS 2004 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-93: Pure, restrained aromas of currant, 
raspberry and black cherry, with a faint medicinal 
character. Big and firmly tannic, with good nervosi-
te on the back. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(22476-20)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

554
BONNEAU DU MARTRAY 2003 0,75L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, AM92: Almost liqueur-like red and 
black pinot fruit aromas with an interesting menthol 
note introduce sweet, balanced and pure mouth 
coating flavors. -2030. F: HF-0,2cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt. (25948-17)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 950

555
BONNEAU DU MARTRAY 2002 1,5L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, AM91: The wonderfully fresh, pure and 
bright flavors are blessed with perfectly integrated 
tannins and a long, sweet, moderately structured 
finish. F: 0,7cm, 1,0cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt. (25948-28)

2 MAGNUM
EUR 560 - 960

556
SALON 1976 1,5L
BLANC DE BLANCS LE MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19.5/20: Wow, quite incredible nose. Fantastic, 
star fruit and mature cheddar. Goes far beyond any 
champagne experience I can think of. Strong redo-
lence of Hunter Semillon – honey, toast, citrus. 
Amazing. Slight leaf litter and mushroom notes. 
Not at all oxidative. Feels like it could age indefi
nitely. F: 1,1cm; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: schönes helles Goldgelb, schöne feine Perlage. 
Folienkapsel minimaler Farbabrieb. (25909-1)

1 MAGNUM
EUR 4900 - 7900

Oodles of Flattery 

	 Lot 544	 Lot 545	 Lot 549

Simply a Knock Out 

A Terrific Stunner

Masculin Bouchard

	 Lot 550	 Lot 552	 Lot 553

Fantastic Salon 1976 
Goes Far Beyond
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557
KRUG VINTAGE 1996 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, TAN99+, WS99: Deep and compelling, 
with aromas of whole-grain toast, coconut and 
dried citrus that draw you in. Lean and racy on the 
palate, with a creaminess that‘s yet to be integrated.  
- 2040 F: 0,6cm; E: gut; Z: klar, üppige Perlage. 
Kapselfolie mit minimalem Abrieb. Karton minimal  
beschädigt. (25784-2)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 990 - 1390

558
KRUG VINTAGE 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: klar, üppige Perlage. Kapsel minimaler Abrieb. 
(25784-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 340 - 450

559
KRUG VINTAGE 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)*****, JUH97: There was a life and a glass 
development that was an unmatchable pleasure. 
After 10 minutes it opens up into a Montrachet like 
depth with the loveliest wine aromas. F: 0,8cm;  
E: verschmutzt; Z: schöne Perlage sichtbar, erstes 
Depot. Kapselfolie mit Lagerspuren. (25953-10)

1 FLASCHE
EUR 620 - 920

560
KRUG VINTAGE 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,5cm; E: minimal beschädigt;  
Z: schöne Perlage sichtbar, erstes Depot.  
Kapselfolie mit Lagerspuren. (25953-14)

1 FLASCHE
EUR 620 - 920

561
KRUG VINTAGE 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt;  
Z: klar,  feine Perlage vorhanden. (25913-8)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

562
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you 
know this is serious stuff. The aromas of baking 
brioche, coconut, candied citrus and leather pick 
up roasted coffee and grilled nuts on the palate, 
permeating the senses. F: 1,2cm; E: minimalst  
beschädigt; Z: Perlage sichtbar, erstes Depot.  
Goldenes Etikett mit rotem Rand aus den 90ern. 
(25953-20)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

563
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; 1,2cm; E: sehr gut; Z: Perla-
ge sichtbar, klar. Goldenes Etikett mit rotem Rand 
aus den 90ern. (25953-24)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

564
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimal verschmutzt,  
minimalst beschädigt; Z: Hauch Perlage sichtbar. 
Hauch Depot. Ältere Abfüllung (Eierschalenfarbi-
ges Etikett) aus den 80er Jahren. Kapselfolie leicht 
beschädigt. (25953-28)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

565
MOET & CHANDON 2010 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92: Expressive, wafting from the glass with  
aromas of crisp green apple, peach, iodine, freshly 
baked bread, orange oil and smoke. Medium to 
full-bodied, pillowy and charming, -2035. F: 0,8cm; 
E: sehr gut. (25782-22)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

566
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT94, RP94: The 2000 Brut Dom Perignon is a 
gorgeous, seductive wine that floats on the palate 
with remarkable grace. Toasty aromas meld into 

freshly cut flowers, apricots and pears, with sweet 
notes of mint and licorice that linger on the long 
finish. F: 0,4cm; E: sehr gut. (25629-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

567
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97: This clarity and mineral freshness proceeds 
on the highly elegant, finesse-full and silky textured 
palate, and the complexly flavored, very distin
guished finish. -2040. F: 0,7cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal beschädigt; Z: Kapselfolien mit Lager-
spuren. (25953-21)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

568
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL94, RP94, TAN95: Wonderfully subtle, complex 
aromas of white flowers, acacia honey, minerals, 
nuts and mushroom, with musky and leesy nuances. 
Oily, rich and smoky but with terrific verve and lift. 
F: 0,7cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; 
Z: Kapselfolie 1x mit Lagerspuren. (25953-19)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

569
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE92, TAN91: Understated, pure aromas of  
musky stone, orange, smoke and truffle. Full, ripe 
and harmonious; not a huge or superconcentrated 
wine but quite subtle and fine, with brisk, juicy  
flavors of orange and minerals. Lingering, ripe  
finish. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Ganz feine Perlage 
sichtbar. (25953-27)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

570
MOET & CHANDON 1992 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

BET9/10, B(99)***(*), GAL91: Very intensely flavor-
ed and solidly structured but already quite accessi
ble and open to inspection. Slightly aggressive finish 
shows excellent persistence. F: 0,8cm; E: sehr gut; 
Z: Kapselfolie mit Lagerspuren. (25953-15)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

571
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH94-96: Very youthful and elegant with 
typical Dom Perignon finesse. A great debut for 
Richard Geoffrey! Toasty coffee aromas in mag-
num, and like a great Chablis grand cru in regular 
bottle. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Feine Perlage 
sichtbar. Geschenkkarton beschädigt. (25953-31)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 370

Deep & Compelling 

	 Lot 556	 Lot 559	 Lot 564

90s Grande Cuvee 

80s Grande Cuvee 

Pillowy & Charming
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572
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WT94: Wunderbare Nase mit großem 
Brotkorb, mit Brioche und frischer Biskuitrolle,  
am Gaumen cremig und mit sehr guter Struktur.  
F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: ganz feine  
Perlage sichtbar. Kapselfolie mit Lagerspuren. 
(25953-25)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

573
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL95, B(90)****: Best wine of the vintage. Surpr
isingly lovely, with mouthfilling flavour and excellent 
acidity. F: 1,2cm; E: minimalst beschädigt, davon 
1x minimal verschmutzt; Z: Hauch Perlage sichtbar. 
(25953-11)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 820

574
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, B(96)****: Deliciously creamy bouquet, 
that almost fought a losing battle against the fumes 
of newly lighted stove; dry, firm, a trifle austere, 
crisp, great length. F: 1,0cm; E: leicht beschädigt; 
Z: Sehr feine Perlage sichtbar. (25916-4)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

575
MOET & CHANDON 1971 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL96, RP97: Walnut, dried honey, even a hint  
of marmalade all with exceptional delineation. The 
palate is beautifully balanced with perfect acidity. 
Outstanding! Tasted April 2011. F: 1,6cm; E: be-
schädigt; Z: Feine Perlage sichtbar, erstes Depot. 
Kapselfolie mit Lagerspuren. (25953-17)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

576
BOLLINGER 1992 1,5L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, GAL90: Rich, full-bodied and concentrated; 
a rather powerfully structured Champagne with 
noteworthy density and firm acidity. Considering 
the mature flavors, this wine is fresh and focused 
in the middle palate. F: 1,1cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Feine Perlage sichtbar. (25957-2)

1 MAGNUM
EUR 240 - 390

577
BOLLINGER 1988 1,5L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH94, WS93: A rich, mature, full-bodied, 
flavorful bubbly that has oodles of nutty, honeylike 
flavors, a broad, smooth texture and a spicy, but-
tery finish. Combines power and subtlety for a very 
attractive taste experience. F: 1,1cm; E: sehr gut; 
Z: Feine Perlage sichtbar. (25957-1)

2 MAGNUM
EUR 840 - 1400

578
BOLLINGER 1988 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt. 
(25957-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

579
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

thewinecompany.co.uk: Extended skin contact  
gives this wine its vibrant deep salmon pink colour, 
and with it a wonderful summer berry aroma.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (25940-22)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

580
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (25940-21)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

581
GIMONNET, PIERRE 2014 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS TERROIRS 
DE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

champagne-characters.com: 61% Cramant Grand 
Cru. 37% der geernteten Trauben stammte von 
Rebstöcken, die in 1911 und 1913 gepflanzt wur-
den! 23% Chouilly Grand Cru, 14% Cuis 1er Cru, 
2% Vertus 1er cru. F: 0,9cm; E: sehr gut. (25940-
28)

6 FL. IN GESCHENKKARTONS
EUR 280 - 360

582
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, GAL90: The NV Brut Blanc de Blancs  
Cuvée Cuis 1er Cru is terrific. Bright and nervy, as 
these wines are, the Cuvée Cuis also has a good 
bit of depth to round out the contours. Lemon peel, 
almond and dried flowers all add nuance through
out. F: 0,8cm-1,1cm; E: sehr gut. (25940-27)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

583
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (25940-26)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

584
GIMONNET, PIERRE 1976 1,5L
CHAMPAGNE 1ER CRU BRUT 
CUVEE CUIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Hier haben wir eine ganz seltene, reife Vintage  
Abfüllung des Hauses Gimonnet für den Club des 
Vins Le Connaisseur Paris. 100% Chardonnay  
wie alle Weine von Gimonnet. Außergewöhnlicher  
Zustand und ein exzellenter Jahrgang in der 
Champagne. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt. 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (25776-7)

1 MAGNUM
EUR 90 - 170

585
GIMONNET, PIERRE 1976 0,75L
CHAMPAGNE 1ER CRU BRUT 
CUVEE CUIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
(25776-6)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

586
RUINART DOM RUINART 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: This is a bold, weighty Dom Ruinart that 
continues to change in the glass, revealing new 
shades of its smoke and mineral-infused fruit with 
every taste. The 1996 is a particularly good vintage 
for Dom Ruinart. F: 0,5cm-0,7cm; E: 3x sehr gut, 
2x minimalst beschädigt. (25953-26)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1050

Deliciously Creamy

	 Lot 574	 Lot 577

Outstanding Dom ‘71 

Rich Bollinger

Magnum 1976
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587
RUINART DOM RUINART 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut.  
(25953-30)

3 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 690

588
RUINART DOM RUINART 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut.  
(25953-29)

3 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 690

589
RUINART BRUT ROSE NV 0,375L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89-93, WS90: A delicious Champagne, full  
of rose petal, wheat, cherry and citrus notes, all 
supported by a vivid acidity and chalky texture.  
An innate sense of power on a lightweight frame. 
Lengthy finish. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Hauch 
Perlage, erstes Depot sichtbar. (25953-39)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

590
RUINART NV 1,5L
BRUT BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP90, GAL92, WS92: A finely knit Champagne, 
this is driven by smoky minerality and layered with 
a subtle mix of lemon curd, biscuit, Acacia blos-
som and white peach puree. Long and vibrant on 
the spiced finish. F: 0,9cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: Kapselfolie leicht beschädigt. (25953-16)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

591
ROEDERER CRISTAL 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL96, CT97: An Magnum. Perfectly mature nose 
displaying apple pie, apricot, dry peach, a hint of 
red currant, a hint of vin jaune, caramel, honey and 
limestone mineral. Very good concentration, finely 
layered, strong limestone mineral and a long driven 
finish. F: 0,7cm; E: 1x sehr gut, 1x leicht beschädigt; 
Z: Feine Perlage sichtbar. (25953-12)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

592
ROEDERER CRISTAL 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, RP98: I was completely blown away by 
the 1982 Cristal. This towering, monumental wine 
possesses incredible vibrancy and delineation in 
its white truffles, honey and hazelnuts. F: 0,8cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: Perlage sichtbar. 
(25953-22)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

593
POMMERY ROYAL ROSE 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH87 für den normalen Vintage: Big and powerful, 
rich Champagne with a fat, warm character. Cho-
colate and honey. Slightly loose and a tad rustic. 
Excellent with duck liver and figs. Tasted 2001.  
F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: letzter Hauch Perlage noch vorhanden. Bereits 
erstes Depot. Dekantieren. Import Carlo Salengo, 
Genua, Italien. Nackenfolie beschädigt. (25778-46)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

594
POMMERY ROYAL ROSE 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: letzter Hauch Perlage noch vor
handen. Bereits erstes Depot. Dekantieren. Import 
Carlo Salengo, Genua. Nackenfolie leicht beschä-
digt. (25778-49)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

595
POMMERY ROYAL ROSE 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: letzter Hauch Perlage noch vorhan-
den. Bereits erstes Depot. Dekantieren. Import 
Carlo Salengo, Genua. Nackenfolie leicht beschä-
digt. (25778-48)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

596
POMMERY ROYAL ROSE 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: letzter Hauch Perlage noch vor
handen. Bereits erstes Depot. Dekantieren. Import 
Carlo Salengo, Genua. Nackenfolie leicht beschä-
digt. (25778-47)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

597
PIPER HEIDSIECK 1964 0,84L
CHAMPAGNE FLORENS LOUIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: Supposedly as good as ‘66 (JUH97) and 
‚69(JUH96). Despite its abuse in a warm cellar 
and total lack of effervescence, the wine was still 
light in colour and fresh in acidity. Impressive!  
F: 1,2cm; E: verschm., beschädigt; Z: Hauch Per
lage noch vorhanden. Erste Trübung. Dekantieren 
ist empfohlen. Rückenetikett leicht verschmutzt, 
minimal beschädigt. Importiert Piper Heidsieck, 
Italia. (25778-51)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

598
PIPER HEIDSIECK 1964 0,84L
CHAMPAGNE FLORENS LOUIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: Hauch Perlage noch vorhanden. Erste 
Trübung. Dekantieren ist empfohlen. Rückenetikett 
leicht verschmutzt, minimal beschädigt. Importiert 
Piper Heidsieck, Italia. (25778-50)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

599
PERRIER JOUET 2000 0,75L
BELLE EPOQUE BLANC DE BLANC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: This is maturing, hitting toast, coffee,  
roasted hazelnut, saline and mineral flavors. Re-
fined and beautifully integrated, featuring a silky 
texture and a vibrant structure, with a fine, truffle-
infused aftertaste. - 2025 F: 0,6cm; E: gut;  
Z: klar, üppige Perlage. (25784-3)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

600
PERRIER JOUET 1982 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Finesse-rich taste with a velvety smooth-
feeling and a delicious layer of vanilla and hand
some fruit. A little too discreet in the nose - but 
what class. F: 1,7cm; E: gut; Z: Hauch Perlage  
vorhanden, erste Trübung sichtbar. (25782-25)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Bold Dom Ruinart Simply Blown Away 

	 Lot 584	 Lot 592	 Lot 593

Impressive Matures

	 Lot 597	 Lot 599	 Lot 603

Florens Louis 1964

Belle Epoque ab ‘66
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601
PERRIER JOUET 1982 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Feine Perlage sichtbar, Kapselfolie korrodiert. 
(25783-53)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

602
PERRIER JOUET 1971 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89: Herrlich reifer Champagner von Perrier 
Jouet in der wundervollen Art Deco Flasche. 
(B*****). Exzellenter Champagnerjahrgang.  
F: 1,3cm; E: minimal beschädigt; Z: Hauch Perlage 
vorhanden. Erstes Depot. Kapselfolie leicht be-
schädigt und patiniert. (25959-35)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

603
PERRIER JOUET 1966 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: The color is dark, but still has a vigorous 
shine. My friends and I were all fascinated with  
the weight and authority the old lady retained. 
45% PN, 5% PM, 50% CH. F: 1,8cm; E: minimal 
beschädigt; Z: Stillwein, Depot vorhanden. Dekan-
tieren. Kapselfolie beschädigt und patiniert. 
(25959-34)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

604
PERNET, JEAN 2000 0,75L
BRUT CHARDONNAY GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, Le 
Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzenchampagner. 
Ein Blanc de Blancs, also nur aus der Chardonnay 
Traube gekeltert. F: 0,8cm - 1,1cm; E: 3x minimal 
beschädigt, 1x beschädigt; Z: Feine Perlage sichtbar, 
2x Halsetikett faltig. (25953-18)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

605
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
ROSE GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, TAN92: Highly fragrant, mineral-accented 
bouquet evokes ripe strawberry, blood orange and 
jasmine, plus a subtle toasty overtone. Dry, focused 
and pure.  A blend of 75% chardonnay from Mes-
nil-sur-Oger and 25% pinot noir from Ambonnay.  
F: 0,9cm; E: sehr gut. (25940-6)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 270

606
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
ROSE GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (25940-5)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 270

607
MONCUIT, PIERRE 2005 1,5L
CUVEE NICOLE MONCUIT VV GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

pinard-de-picard: Ein großer Champagner, cremig 
weich, reif, harmonisch, komplex, füllig und frisch 
zugleich”, schwärmt der FEINSCHMECKER. Und 
es gibt keinen Zweifel mehr: 2005 ist einer der 
größten Jahrgänge in den letzten 20 Jahren. Ein 
Weltklasse-Champager mit nobler Perlage und 
riesigem Reifepotential, den man gar noch bezah-
len kann. F: 1,4cm; E: sehr gut. (25940-31)

3 MAGNUM
EUR 420 - 600

608
MONCUIT, PIERRE 2005 0,75L
CUVEE NICOLE MONCUIT VV GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (25940-10)

6 FLASCHEN
EUR 410 - 600

609
MONCUIT, PIERRE 2010 1,5L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93: Powerful and broad on the palate with 
striking depth and texture. Vinous, deep and super- 
expressive, the 2010 is a terrific choice for drinking 
now and over the next few years. Disgorged: No-
vember 2017. F: 1,2cm; E: sehr gut. (25940-30)

3 MAGNUM
EUR 260 - 390

610
MONCUIT, PIERRE 2010 1,5L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (25940-29)

3 MAGNUM
EUR 260 - 390

611
MONCUIT, PIERRE 2010 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (25940-8)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

612
MONCUIT, PIERRE 2010 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (25940-7)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

613
MONCUIT, PIERRE 2010 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (25940-9)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

614
MOET & CHANDON 1998 1,5L
MILLESIME BLANC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT91(2019): Has aged beautifully. Great balance, 
tiny bubbles. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: klar, leichte Perlage vorhanden, Kapselfolie be-
schädigt. (25953-8)

1 MAGNUM
EUR 130 - 230

615
VILMART & CIE. 2008 0,75L
COEUR DE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL96: The 2008 boasts incredible fruit density 
and structure, with distinctly mineral and graphite 
notes that develop in the glass. In a word: dazzling! 
F: 0,6cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(25796-10)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

616
TAITTINGER NV 1,5L
PRELUDE GRANDS CRUS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT96: Schlichtweg sensationell war 2012 aus 
der Magnum der Taittinger Prelude. Ein großer 
Champagner, frisch und gereift zugleich, sehr kräf-
tig und doch elegant, mineralisch und nussig, aber 
auch schmelzig. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Abfül-
lung für die Milleniumsfeier 2000. (25629-6)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

617
TAITTINGER NV 1,5L
PRELUDE GRANDS CRUS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (25629-7)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

Striking Depth 2010
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618
TAITTINGER 1998 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, WT93: Mandeln, etwas Vanille und geröste-
tem Brot, am Gaumen Zitrusfrüchte und bereits eine 
trotz der Jugend sehr nachhaltige, druckvolle Aroma-
tik, cremige Textur. Zuletzt 2014 immer noch so jung 
und vibrierend. F: 0,8cm; E: sehr gut. (25629-4)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

619
TAITTINGER 1998 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (25629-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 230

620
TAITTINGER 1995 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT95-96+, RP96: Endlessly layered and perfum
ed, the 1995 reveals gorgeous richness and in
tensity wrapped around an intense, mineral-driven 
frame. The tension between ripeness and minera
lity is simply breathtaking. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(25629-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 260

621
TAITTINGER 1995 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (25629-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 260

622
TAITTINGER 1989 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, WT96: War 2011 reifer Champagner vom 
allerfeinsten, jetzt in bestechender Trinkform, reife 
Farbe, sehr gutes Mousseux, am Gaumen reife, 
gelbe Früchte, buttrig, nussig, cremige Textur, aber 
auch erstaunlich gute Säure, baut enorm aus und 
zeigt gewaltige Länge am Gaumen. F: 0,5cm; E: 
sehr gut. (25629-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

623
TAITTINGER 1976 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Grosser Stoff! JUH98: A classic milestone, and 
absolutely one of the ten Champagnes I would 

pick out for someone who doubts that Champagne 
can be really good and big. F: 0,8cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Feine Perlage sichtbar, klar. Halsetikett 
minimal beschädigt. (25953-13)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

624
TAITTINGER 1976 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt, 
leicht beschädigt; Z: Feine Perlage sichtbar, erstes 
Depot. Halsetikett leicht beschädigt. (25953-23)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

625
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good 
prospects for the future. F: nicht sichtbar; E: sehr 
gut; Z: Mit Booklet. (25953-34)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

626
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH90: 60% PN, 40% CH. Tasted along
side the ordinary ’85, this Collection felt even more 
complex. Die 1985er Bouteille zeigt ein Kunstwerk 
von Roy Lichtenstein. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; 
Z: Mit Booklet. (25953-36)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 230

627
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They don‘t get a whole lot better than  
this. Extremely flavorful and rich, packed with pear, 
hazelnut, toast and butter notes that linger on the 
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give 
it great strength on the palate. F: nicht sichtbar;  
E: sehr gut; Z: Mit Booklet. (25953-33)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

628
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94, JUH93: The bottle is formed by the artist 
Andre Masson, and the wine is made in a Cristal- 

like style, high class aristocratic champagne with 
overflowing fruit. F: nicht sichtbar; E: sehr gut;  
Z: Mit Booklet. (25953-35)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 230

629
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with 
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive 
character but nicely balanced as well. A vibrant, 
complex wine, but very unusual. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut; Z: Mit Booklet. (25953-37)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

630
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The fruit is exotic and surprisingly rich, and 
the mousse is exemplary as usual. One of the fore-
most Champagnes of the vintage. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut; Z: Mit Beschreibung. Karton mit La-
gerspuren. (25953-32)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 280

631
DOMINUS 2016 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: It offers incredible vibrancy with tons of 
black and red fruit sparkle in the mid-palate leading 
to a provocative mineral element on the very long 
finish. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst verschm., 
1x minimalst beschädigt; Z: 2x minimalster Farbab-
rieb an den Kapseln. (25915-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1920

632
DOMINUS 2016 1,5L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25801-34)

1 MAGNUM
EUR 460 - 800

633
DOMINUS 2016 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

First Collection Ever
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634
DOMINUS 2015 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: The palate has incredible energy and vi
vacity, with the firm, pixelated tannins and lively 
backbone skillfully framing the muscular fruit, finish
ing with wonderful length and depth. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 1x minimalst verschm., minimalst besch., 
1x minimalst beschädigt; Z: 1x minimalster Farb
abrieb an der Kapsel. (25915-19)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

635
DOMINUS 2014 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: It is a sexy, opulent, layered, multidimensional 
wine with notes of red and blackcurrant, cedar wood, 
tobacco leaf, spice box and licorice. This is a beau-
ty that is already drinking gorgeously. F: IN; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln 1x 
minimalster, 1x minimaler Farbabrieb. (25915-18)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

636
DOMINUS 2003 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A big, sweet nose of roasted coffee, Pro-
vencal herbs, black currants, cherry jam, plums, 
allspice, and forest floor is followed by a spicy, 
rich, full-bodied, fragrant, intense wine. -2025.  
F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 1x minimal 
beschädigt. (25782-49)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

637
DOMINUS 1996 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Complex, evolved aromas of black olive, 
dried cherries, bacon fat, graphite, balsamic, soy 
and a touch of truffle. The palate is finely knit with 
crisp acidity and a medium level of very fine tannins. 
Very long finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(25783-76)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

638
DOMINUS NAPANOOK 2016 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: A beautiful perfume of violets, aniseed, truf
fles and lavender is just starting to emerge over a 
core of warm cassis, blackberry preserves and ripe 
plum plus hints of cedar chest, chocolate box, rare 
beef and cardamom. F: IN; E: sehr gut. (25727-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

639
DOMINUS NAPANOOK 2015 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93+: Medium to full-bodied, the palate is den-
sely packed with black fruit preserves and earthy 
layers, supported by firm, ripe, fine-grained tannins 
and finishing with great length. F: IN; E: 1x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt. (25915-21)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

640
COLGIN CELLARS 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
HERB LAMB VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WS91, RP90: From a tough vintage, this posses-
ses a sweet perfume of minerals, blackberries, and 
cassis, medium to full body, an excellent texture, 
ripe tannin, and an evolved personality. F: BON; E: 
minimalst beschädigt. (25991-10)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

641
BOND VECINA 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WE97, RP98: This wine tends to be the closest to 
the Harlan Estate in quality, with notes of new 
saddle leather, blackberry, roasted coffee and a 
hint of chocolate – and again – graphite and subtle 
smoke. -2045. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(25929-34)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

642
BLANKIET ESTATE 2005 3L
CABERNET SAUVIGNON PARADISE 
HILLS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+: A chocolatey espresso roast note with 
mocha, blackberry and cassis, high tannins, but full 
body, superb concentration, purity, and an almost 
Graves-like scorched earth character. - 2032+  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: original Wachsver-
siegelt. (25959-2)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 670

643
ALBAN VINEYARDS 2003 0,75L
SEYMOUR‘S SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP96: The 2003 Syrah Seymour’s Vineyard 
is the most restrained and elegant of the Syrahs. It 
is a full-bodied, rich, polished, deep purple-hued, 
noble, complex offering revealing notes of smoke, 
graphite, blackberries, toast, and earth. F: IN; E: 
sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (25968-9)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

644
TOGNI, PHILIP 1999 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL95: Scorched earth, herbs, licorice, 
smoke, espresso and tobacco infuse the 1999 
with tons of power, but there is striking inner 
sweetness here as well. Tasted 2020 F: IN;  
E: sehr gut bis minimal verschmutzt. (25991-8)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

645
TOGNI, PHILIP 1998 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, TAN91: Cedar, tobacco, dried herbs and 
crushed flowers all grace this exquisite, harmonious 
Cabernet Sauvignon. Today the 1998 is in a per-
fect place, with plenty of tertiary character. Tasted 
2018. F: IN-BON; E: sehr gut bis minimalst be-
schädigt; Z: Kapseln mit Farbabrieb. (25991-9)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

646
STAGS LEAP 1985 0,75L
CABERNET SAUVIGNON S. L. V.
(KALIFORNIEN, USA)

WT97: Auf dem Punkt 2018 der Stags Leap SLV 
mit genialer, himbeeriger Frucht und feiner Fülle 
am Gaumen, so generös und schmelzig, reifer Old 
School Kalifornier. F: BON; E: verschm., beschä-
digt; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Rückenetikett: Importiert bei Gaja, 
Barbaresco. (25778-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

Muscular Fruit 2015

Sexy & Opulent 2014

Beautiful Napanook

	 Lot 640	 Lot 641	 Lot 642

	 Lot 643	 Lot 647	 Lot 648

Generös & Schmelzig
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647
STAGS LEAP 1985 0,75L
CABERNET SAUVIGNON S. L. V.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON; E: verschm., beschädigt;  
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Rückenetikett: Importiert bei Gaja, Barbar
esco. Kapsel minimal beschädigt. (25778-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

648
SAXUM BROKEN STONES 2013 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: A structured, seriously mineral-laced and 
full-bodied red that offers lots of fruit, smoked 
earth and chocolate aromas and flavors. The tannin 
is front and center, yet they‘re beautifully ripe and 
polished. F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (25367-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

649
SAXUM 2012 0,75L
BOOKER VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: Big, full-bodied, thick and chewy, it has  
gorgeous purity and sweetness of fruit. It shows 
surprising finesse and elegance with time in the 
glass. F: HF; E: sehr gut; Z: Originale Wachs
kapsel. (25982-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

650
RIDGE MONTE BELLO 2016 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96: Soaring aromatics, bright acids and mid-
weight structure give the 2016 a super-classic 
feel. More than that, though, the 2016 pulses with 
energy and simply exceptional balance. -2056.  
F: IN; E: sehr gut. (25801-16)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

651
RIDGE MONTE BELLO 2015 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+, GAL98+: Powerful, deep and explosive, 
the 2015 possesses magnificent concentration 
and richness in every dimension. Even with all of 
its raciness, the 2015 has terrific aromatic presen-
ce and regal tannins. -2055. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (25727-11)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

652
RIDGE MONTE BELLO 2014 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96, RP97: On the palate, the wine is full- 
bodied, deep and intense, with a rich chassis of 
structuring tannins, which are currently largely con-
cealed in a succulent core of fruit, and bright ba-
lancing acids. -2045. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x mini-
malst verschm., minimalst beschädigt. (25727-13)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

653
PHELPS, JOSEPH 2013 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP98+: The wine has fabulous concentration,  
a full-bodied, multi-layered mouthfeel, and tremen-
dous finish with moderate tannin. F: IN; E: sehr gut; 
Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (25727-15)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

654
PHELPS, JOSEPH 2013 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25801-23)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

655
PHELPS, JOSEPH 2012 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: With notes of lead pencil shavings, incense, 
camphor, blackberry and creme de cassis, the 
wine is full-bodied, offering a multi-layered, textural, 
skyscraper-like mouthfeel, terrific purity, density 
and richness. F: IN; E: sehr gut. (25801-17)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

656
PAX 2016 0,75L
SOMOMA HILLSIDE SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

GAL100: A wine of extraordinary purity and depth, 
the 2016 dazzles from the very first taste. The rich-
ness and power are simply breathtaking. Bacon 
fat, smoke, grilled herb and lavender are woven 
into a graceful, seamless core of inky blue/purplish 
fruit. Don‘t miss it! F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: Flasche 
ab Weingut ohne Kapsel. (25778-40)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

657
PAX 2016 0,75L
SOMOMA HILLSIDE SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Flasche ohne 
Kapsel ab Weingut. (25778-39)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

658
OTHELLO WINE CELLARS 2015 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

CT91: Intense dark fruits, good on purity, moderate 
cedar, some spices, sweet core, chalky tannins, 
m- acidity. M+ finish with pure dark fruits notes.  
A very nice Napa Valley. F: IN; E: sehr gut bis mini-
mal verschmutzt. (25727-46)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 280

659
OPUS ONE 2016 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: Medium to full-bodied, the palate is a tightly 
coiled spring ready to explode, with fantastic ten
sion and wonderfully ripe, very fine- grained 
tannins, finishing very long with a mineral lift. 
-2055. F: IN; E: sehr gut. (25727-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

660
OPUS ONE 2015 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97, GAL97: The 2015 Opus One is rich, sensual 
and super-polished. All of the fruit intensity and 
ripeness of the vintage is evident, but the wine 
feels a bit more compact and less exuberant than  
it did at the outset. F: IN; E: sehr gut. (25727-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

661
OPUS ONE 2010 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: A glorious perfume of sweet charcoal, truf
fle, black currants and spice box soars from the 

Serious Saxum

Tremendous Insignia

GAL100 Don‘t Miss It

	 Lot 654	 Lot 656
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glass of the saturated purple-colored 2010 Opus 
One. The gorgeous aromatics are followed by a 
beautifully knit, full-bodied red blend. F: IN; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt. (25929-31)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

662
OPUS ONE 1994 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, RP92: In the mouth, there is a beauti-
ful texture, soft, generous, low acid, full-bodied 
richness, and a stunningly proportioned, rich, in
tense finish. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt, 
davon 1x minimalst beschädigt. (25782-51)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

663
NIEBAUM COPPOLA 1996 0,75L
RUBICON
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Mature and in great drinking condition, 
with subtle loamy currant, anise, mineral and sage 
notes, finishing with a long, integrated finish.  
F: IN; E: sehr gut. (25782-34)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

664
NIEBAUM COPPOLA 1994 0,75L
RUBICON
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Firm and tightly wound, with a sharply fo-
cused, deeply concentrated core of currant, black 
cherry, cedar, toast and spice flavors, this is a  
muscular yet polished wine. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (25782-53)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

665
NIEBAUM COPPOLA 1994 0,75L
RUBICON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(25782-39)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

666
LA JOTA CAB. SAUV 1996 0,75L
HOWELL MOUNTAIN 15TH ANNIV.
(KALIFORNIEN, USA)

JL96, RP96: Huge, massive, and full-bodied, with 
phenomenal flavor extraction, and beautifully inte
grated tannin and acidity, this flamboyant, excepti-
onally well-endowed wine continues the successi-
on of titanic wines made under this label. -2027.  
F: BON; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Subetikett Bert Dielen, Niederlande. (25778-42)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

667
LA JOTA CAB. SAUV 1994 0,75L
HOWELL MOUNTAIN 13TH ANNIV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT97(2019), RP96: It boasts a smoky, toasty,  
mineral, and cassis-scented nose, great persis
tence in the mouth, massive body, and an expansive, 
chewy, blockbuster finish. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Subetikett Bert Dielen, Niederlande. 
(25778-41)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

668
HEITZ 1985 0,75L
MARTHAS VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, JL95, RP94: The mint/eucalyptus  
character, which can be extremely intense in the 
Martha‘s Vineyard cuvee, was presented in a sub
tle fashion. Expansive and chewy, with superb ripe 
fruit and concentration. F: BON; E: minimal be-
schädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. Leicht  
korrodiert. (25991-7)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

669
QUILCEDA CREEK 2015 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP96: Offers up aromas of minty crème de cassis, 
blackberries, dark chocolate and spice, framed  
by a lavish application of toasty new oak. On the  
palate, the wine is full-bodied, ample and heady, 
with a generous core of ripe, liqueur-like fruit, a 
fine-grained chassis of tannins and a long, heavily 
oak-inflected finish. F: HF; E: sehr gut. (25446-3)

2 FLASCHEN
EUR 350 - 500

670
CAYUSE 2013 0,75L
SYRAH EN CHAMBERLIN VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP96: Notes of smoke, charcuterie, black olives, 
black pepper and violets all emerge from this com-
plex, layered, full-bodied beauty that has fine tan-
nin, a seamless, elegant texture and beautiful 
length. -2033. F: 1,4cm; E: sehr gut. (24829-74)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

671
MORLET 2009 0,75L
RUSSIAN RIVER VALLEY  
CHARDONNAY MA PRINCESSE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, TAN92: Very ripe nose dominated by tro
pical fruits. Tactile-verging-on-glyceral in the mouth, 
with an impression of chewy extract to the exotic 
orange blossom flavor. From a warmer site than 
the Ma Douce, and it shows it. F: 0,3cm; E: 1x 
sehr gut, 2x leicht verschm.,. (25959-6)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

672
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS94, TAN97, FAL99: Am Gaumen muskulös, 
engmaschig, stoffige, süße Frucht, enorm mine
ralisch und mit großer Rasse ausgestattet, trotz 
seines Volumens erstaunlich delikat. F: HF;  
E: minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt. Kapsel minimaler Farbabrieb.  
(25783-105)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

673
PICHLER, F. X. 2013 0,75L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Saftig, feine helle Steinobstnuancen, der 
dezente Restzucker wird von der lebendigen Säure 
sehr gut gepuffert, bereits harmonisch, besitzt gute 
Länge und sicheres Reifepotenzial. F: HF; E: 2x 
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (25783-103)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Mineral Rubicon

Flamboyant La Jota

Superb Ripeness

	 Lot 667	 Lot 668

Seamless Elegance 
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674
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Am Gaumen elegant-delikates Spiel von 
sehr reifen Fruchtnuancen und enormer Kraft,  
unterlegt mit pfeffriger Veltlinerwürze. F: 0,2cm;  
E: minimal beschädigt; Z: Rückenetikett leicht be-
schädigt. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(25929-12)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

675
PICHLER, F. X. 2008 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN95, FAL97: Am Gaumen stoffig, mit feiner Ex
traktsüße unterlegte Steinobstfrucht, etwas Mara-
cuja, brillante Säurestruktur, perfekt ausgewogen, 
sehr transparent und pur, im Abgang lange anhal-
tend. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (25783-102)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

676
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN97, FAL96-98: Am Gaumen stoffig, feine Ex
traktsüße, die mit völlig überzeugender Würze den 
Mund völlig auskleidet, saftig gelbe Frucht, fines-
senreicher Säurebogen, trotz der Konzentration 
ungemein trinkanimierend. F: HF-0,2cm; E: minimal 
beschädigt. (25948-2)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

677
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER RESERVE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Am Gaumen kraftvoll und stoffig, safti-
ger Schmelz vom Restzucker, die straffe Mineralik 
gibt dem Wein einen sicheren Halt. F: HF-0,2cm; 
E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (25948-12)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

678
KNOLL, EMMERICH 2008 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: In der Nase einladendes würziges Bukett, 
nach Tabak, reifer Apfel, Nuancen von Blütenhonig, 
Gewürzanklänge, facettenreiches Bukett. Am Gau-
men saftig und reif, gelbe Tropenfruchtanklänge, 
perfekt eingebundene Säurestruktur, salzige  
Würze im Nachhall. F: HF; E: leicht beschädigt. 
(25952-2)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

679
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Verführerische Nuancen von Weingarten-
pfirsich und weißen Blüten, ein Hauch von Zitrus-
zesten, mineralische Noten, sehr präzise und fac
ettenreich. F: HF-0,2cm; E: minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, Rücken
etiketten minimal beschädigt. (25783-107)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 570

680
HIRTZBERGER, FRANZ 2009 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Stoffig, sehr ausgewogen, eleganter und 
zugleich kraftvoller Stil, etwas mehr Restzucker, 
wirkt daher etwas zurückhaltend, dunkle Mineralik 
im Finish, gutes Potenzial. F: HF-0,1cm; E: mini-
malst beschädigt. (25991-15)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

681
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: The wine‘s powerful, concentrated fruit and 
deep minerality are supported by a brilliant curve 
of acid. Wonderfully precise and light on its feet.  
F: 1x 1cm; 1x 0,8cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett 1x leicht beschädigt, Kapseln 
leicht korrodiert. (25952-9)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

682
HIRTZBERGER, FRANZ 2017 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP95: Super clear and intense on the deep, buttery 
nose. Rich, piquant and powerful on the palate, this 
is a concentrated but finessed and refreshing Grü-
ner with lots of tension, salt and grip. Impressively 
long. Tasted 2018. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(25929-11)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

683
HIRTZBERGER, FRANZ 2012 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, RP96: Low-toned mineral matter as well  
as black tea smokiness, and acquiring a cyanic 
glow of peach kernel and piquant sizzle of lime  
rind en route to a lingering and complexly undu
lating finish. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. 
(25783-106)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

684
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, WS92: Dense and rich flavors of peach 
cobbler, ruby grapefruit and glazed citrus are sup-
ported by a zesty acidity. The accents of marzipan 
and lemon curd provide balance, accompanied by 
hints of tarragon cream. F: 0,3cm, 1,0cm; E: mini-
mal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kap-
seln, minimal faltig. Rückenetiketten minimalst be-
schädigt. (25929-13)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190

685
HIRTZBERGER, FRANZ 2005 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: Creamy in texture and suffused with a brothy 
expression of minerality and honeyed hints of nobly 
concentrated berries, it displays the same stately 
personality as the Axpoint, but with significantly 
more refinement. F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (25948-1)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 260

Pichler Rasse

	 Lot 672	 Lot 674

Trinkanimierend

Salziger Knoll

Präziser Hirtzberger
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686
HIRTZBERGER, FRANZ 2017 0,75L
HOCHRAIN RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Zart floral, weiße Pfirsichnuancen, ein 
Hauch von Maracuja, zarte Tropenfruchtaromen, 
zart nach Mandarinenzesten. Straff, sehr gute 
Komplexität, feine Extraktsüße, finessenreiche 
Struktur, sehr gute Länge, mineralisch und facet-
tenreich, großes Zukunftspotenzial. F: HF-0,2cm; 
E: sehr gut. (25929-10)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 260

687
PÖCKL MYSTIQUE 2017 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der seltenste Rotwein des Hauses Pöckl und viel-
leicht von ganz Österreich. Vater Josef fühlte sich 
durch das Luxuscuvee Reve de Jeunesse seines 
Sohnes Rene angespornt und kreierte den Mys-
tique. Die Zusammensetzung ist ein Geheimnis. 
Den Mystique gibt es nur in außergewöhnlich  
guten Jahren und in sehr kleinen Mengen. F: IN;  
E: sehr gut. (25230-11)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

688
PÖCKL MYSTIQUE 2017 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25230-10)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

689
HEINRICH, GERNOT 2009 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Komplex, kraftvoll, feine Kräuterwürze, 
reife Herzkirschen, präsente, noch etwas fordernde 
Tannine, wirkt dabei fein und leichtfüssig, angeneh-
me Zwetschgenfrucht im Abgang, dunkle Schoko-
lade im Rückgeschmack, sehr facettenreich und 
lange anhaltend, verfügt über enormes Reifepoten-
tial, enorm salzig-mineralisch im Finish. Ein Meilen-
stein des österreichischen Rotweines. F: IN;  
E: sehr gut. (25783-88)

3 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

690
BECKER, FRIEDRICH 2014 0,75L
PINOT NOIR HOMMAGE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Hommage ist das beste Fass und wird nur in ge-
eigneten Jahrgängen gefüllt. So rar, dass es fast 
keine Verkostungsnotizen gibt. CT97 für 2009.  
F: HF; E: sehr gut bis minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (25727-25)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

691
BECKER, FRIEDRICH 2015 0,75L
PINOT NOIR HEYDENREICH
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP94: Pure, fresh and mineral on the palate, the 
Heydenreich has great tension and concentration 
as well as great vitality and length. A great German 
Pinot! F: HF; E: minimalst beschädigt. (25801-5)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

692
BECKER, FRIEDRICH 2015 0,75L
PINOT NOIR HEYDENREICH
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut bis minimal ver-
schmutzt. (25915-33)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

693
BECKER, FRIEDRICH 2014 0,75L
PINOT NOIR HEYDENREICH
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP93: This is a silky textured but firmly structured, 
vital and tightly woven Pinot Noir with fine, peppery 
tannins and the fresh vitality of calcareous rocks. 
The finish is very long, and the wine really sings.  
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(25915-32)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

694
BECKER, FRIEDRICH 2014 0,75L
PINOT NOIR HEYDENREICH
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(25801-11)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

695
BECKER, FRIEDRICH 2013 0,75L
PINOT NOIR HEYDENREICH
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP94+: It is full-bodied, pure, fresh and elegant, 
with a very long and tension-filled finish. This is a 
powerful and very complex, yet pure Noir Pinot 
with great balance, a stimulating freshness and 
grip in the finish. F: HF; E: gut. (25801-14)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

696
BECKER, FRIEDRICH 2013 0,75L
PINOT NOIR HEYDENREICH
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: 1x leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimalst 
beschädigt. (25915-31)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

697
BECKER, FRIEDRICH 2012 0,75L
PINOT NOIR HEYDENREICH
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

FAL95: Dezente Holzwürze, verschlossene Frucht. 
Am Gaumen ein fast zögerlicher Gerbstoffansatz, 
mehliges Tannin in mittelhoher Menge, viel saftige, 
warme Frucht, salzig begleitet, subtiler Wein mit 
markanter innerer Festigkeit, burgundisch und mi-
neralisch. F: HF; E: sehr gut. (25950-29)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

698
BECKER, FRIEDRICH 2005 0,75L
PINOT NOIR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GM95, GAL95: Elegantly concentrated, admirably 
balanced pinot with layers of wild berry flavor. Ab-
undant brown spices add subtle complexity to the 
vanillin oak. F: HF-0,2cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (25929-22)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

699
BECKER, FRIEDRICH 2015 0,75L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Deutliche Mineralik, ausge-
sprochen frischer Stil, dabei dicht, tief und nach-
haltig, noch unentwickelt, ein wenig Kakao im Hin-
tergrund, sehr guter, straffer, herb-saftiger Abgang 
mit reichlich Zug. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(25915-38)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Seltenste Mystique

Große Deutsche 
Spätburgunder
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700
BECKER, FRIEDRICH 2015 0,75L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25727-50)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

701
BECKER, FRIEDRICH 2014 0,75L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP92: Fleshy Pinot Noir bouquet whose defrosted 
berry aroma indicates the cold maceration perhaps 
too loudly. Full-bodied and powerful, this is a re-
markably finessed and fresh Pinot Noir with great 
purity and mineral tension on the palate. F: HF;  
E: minimal verschmutzt. (25801-29)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

702
BECKER, FRIEDRICH 2014 0,75L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst bis minimal ver-
schm.,1 x minimalst beschädigt. (25915-37)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

703
BECKER, FRIEDRICH 2013 0,75L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP93: Medium to full-bodied, the 2013 reveals  
a remarkable lightness, finesse and elegance, as 
well as fine tannins and a stimulating freshness.  
F: HF; E: sehr gut bis minimal verschmutzt. 
(25915-36)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

704
BECKER, FRIEDRICH 2009 0,75L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL93: Complex aromas of black cherry, wild straw
berry and juniper. The unctuous blackberry fruit 
and rich velvety texture flesh out the sweet tannins. 
Finishes long and seamless, with sensuous depth. 
F: HF-0,5cm; E: minimal verschmutzt. (25929-18)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

705
BECKER, FRIEDRICH 2015 0,75L
KAMMERBERG SPÄTBURG. GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP93: This 2015 is a full-bodied, intense, juicy 
and silky textured Kammerberg with a lot of power 
and ripeness. Impressive finish. F: HF; E: minimalst 
verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: Etiketten ab 
Weingut von Amts wegen überklebt. (25801-2)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

706
BECKER, FRIEDRICH 2015 0,75L
KAMMERBERG SPÄTBURG. GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Etiketten von Amtswegen überklebt. (25915-35)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

707
BECKER, FRIEDRICH 2014 0,75L
KAMMERBERG SPÄTBURG. GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP93: Full-bodied, rich and silky on the palate,  
this is a powerful, tightly woven and vital Pinot Noir 
with good purity, finesse and tension. Tasted 2017. 
F: HF; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: Etikett 
ab Weingut von Amts wegen überklebt. (25801-8)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

708
BECKER, FRIEDRICH 2013 0,75L
KAMMERBERG SPÄTBURG. GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP93+: It is deep and intense on the nose, very 
pure and fresh (with lemon flavors) but also ripe, 
spicy and rich. Full-bodied and very intense on the 
palate, this wine reveals a great purity, freshness 
and tension. F: HF; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt. (25915-34)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

709
BECKER, FRIEDRICH 2013 0,75L
KAMMERBERG SPÄTBURG. GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst  
verschmutzt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. 
(25727-18)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

710
HUBER, BERNHARD 2010 0,75L
WILDENSTEIN SPÄTBURGUNDER R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

CT96: Velvet that dissolves into flavors of flowery 
red fruit. These notes become more complex lead
ing to a symphonic denouement laced with miner
als. Simply beautiful. Tasted 2018. F: 0,2cm - 
0,4cm; E: minimal beschädigt; Z: 1x Rückenetikett 
minimal beschädigt. (25952-22)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

711
HUBER, BERNHARD 2008 0,75L
WILDENSTEIN SPÄTBURGUNDER R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

CT94: Lovely evolution, well balanced, stalky notes 
provide floral lift, rounded, silky sweet, tannins are 
starting to resolve. Tasted 2019. F: HF-0,3cm;  
E: leicht beschädigt. (25952-19)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 750

712
HUBER, BERNHARD 2007 0,75L
WILDENSTEIN SPÄTBURGUNDER R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

CT96: It was a mindboggling wine as it had so 
many layers and every glass was showing a diffe-
rent characteristic. Spicy notes, silky mouthfeel 
and tremendous finish. Tasted 2018. F: HF;  
E: leicht beschädigt; Z: 1x Rückenetikett beschä-
digt. (25952-24)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

713
HUBER, BERNHARD 2010 1,5L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

FAL92, JR17/20: Complex, bone dry on the end. 
Still a bit tough but very serious. A long-distance 
runner that inspires me to go and taste some 2010 
burgundy immediately. F: 1x0,2cm; 1x 0,4cm;  
E: 1x gut, 1x minimalst beschädigt. (25952-6)

2 MAGNUM
EUR 260 - 440

714
HUBER, BERNHARD 2010 1,5L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimalst beschädigt,  
1x minimal beschädigt. (25952-17)

2 MAGNUM
EUR 260 - 440

715
HUBER, BERNHARD 2010 1,5L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. 
(25952-3)

3 MAGNUM
EUR 390 - 660

Sankt Paul Purity

Silky Kammerberg Velvet Wildenstein 

Complex Schlossberg
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716
HUBER, BERNHARD 2010 1,5L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(25952-8)

3 MAGNUM
EUR 390 - 660

717
HUBER, BERNHARD 2010 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 2x gut, 1x leicht be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
Rückenetiketten minimal beschädigt. (25929-26)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

718
HUBER, BERNHARD 2008 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

JR17/20: Bright ruby. Lively and fresh. Tension; 
what Pinot is all about, though just a tad stodgy  
on the finish. F: HF-0,2cm; E: minimal beschädigt; 
Z: 1x Rückenetikett leicht beschädigt. (25952-23)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

719
HUBER, BERNHARD 2008 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

JR17/20: Bright ruby. Lively and fresh. Tension; 
what Pinot is all about, though just a tad stodgy  
on the finish. F: HF-0,2cm; E: leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (25929-23)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

720
HUBER, BERNHARD 2010 1,5L
SPÄTBURGUNDER ALTE REBEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

CT90-97: Amazing wine. The best expression of 
Pinot. Bernard Huber is just an amazing producer 
and this is testament to the potential of Pinot Noir.
Can give a burgundy grand cru a run for its money. 
Tasted 2017. F: HF; E: sehr gut. (25952-7)

4 MAGNUM
EUR 320 - 520

721
HUBER, BERNHARD 2010 1,5L
SPÄTBURGUNDER ALTE REBEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 2x minimalst  
beschädigt. (25952-11)

4 MAGNUM
EUR 320 - 520

722
HUBER, BERNHARD 2009 1,5L
SPÄTBURGUNDER ALTE REBEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH88 (Sehr gut), CT87-91: Perfect spot, balance 
between acid and fruit, smooth long lasting taste. 
F: 0,3cm; E: 1x minimal besch., 2x leicht beschädigt. 
(25952-13)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

723
STODDEN, JEAN 2006 3L
RECHER HERRENBERG SPÄTB.
(AHR, DEUTSCHLAND)

CT92-96: This was far and away the best German 
Spatburgunder I have ever had. I got peppery spice, 
little savoury, meaty undercurrents, some dried 
earth, soil, chalky mineral and lurking dark fruits.  
I got much the same impression on the palate.  
Tasted 2009. F: 1,5cm=IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Im Weingut lackversiegelt. Heute das Große 
Gewächs des Hauses. (24452-18)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 260 - 440

724
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: A little more fruit sweetness and a touch 
of oak sweetness perhaps, just a hint of sweet 
spice. Complex in its purity. A slightly darker fruit 
character and a little less intensity in the mouth. 
Delicate and perfect freshness, silkiest of tannins. 
F: HF; E: sehr gut. (25915-54)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

725
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL93: Bittersweet iris and gentian  
perfume adds to the wine’s alluring complexity. The 
impressively sustained finish delivers striking purity 
of fruit, lift, perfume and a salinity that activates the 
salivary glands. -2032. F: HF; E: sehr gut. (25915-53)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

726
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP(91-92): Full-bodied, ripe and concentrated  
on the palate, this is an intense and juicy, almost 
charming Pinot Noir from low yielding vines on  
limestone bedrock. The finish is intense and power
ful, but well structured due to the stems on which 
the wine fermented for 21 days. F: 0,1cm-0,2cm;  
E: sehr gut. (25794-40)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

727
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94: In the bouquet red berries and cherries,  
autumn forest and smoke. On the palate red berries, 
earth, good acidity and tannin with a good bite. 
Some smoke and toast as well. Beautiful wine.  
F: 0,1cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal 
beschädigt. (25794-19)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

728
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL SPÄTBUR-
GUNDER FELIX GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93: At first reduced nose and with time and air 
offering earthy and spicy notes. Tobacco, minerals 
along with cherry, mulberry and dark fruit flavors, nice 
acidity and softened tannins. Long and persistent 
finish. Tasted 2016. F: HF-0,1cm; E: sehr gut bis 
minimalst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb  
an den Kapseln. (25639-17)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

729
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL SPÄTBUR-
GUNDER FELIX GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93: At first reduced nose and with time and air 
offering earthy and spicy notes. Tobacco, minerals 
along with cherry, mulberry and dark fruit flavors 
nice acidity and softened tannins. Long and persis-
tent finish. Tasted 2016. F: HF; E: sehr gut; Z: mi-
nimaler Farbabrieb an den Kapseln. (25639-15)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

Mineral Stodden

Klaus Keller 
Spätburgunder
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730
KESSELER, AUGUST 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG SPÄTBURGUNDER
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED19/20, GAL94: Subtle aromas of bing cherry, 
spicecake and licorice. Warm and lush, offering an 
intriguing combination of sweet blackberry fruit and 
slate-driven mineral spice. The complex finish offers 
a spike of clove flavor and exquisite length. F: HF; 
E: minimalst verschm., 1x leicht beschädigt. 
(25946-4)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

731
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
OHK GROSSE LAGEN 2018
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1x G-Max: JR19/20, MH95(groß) 
2x Abtserde GG: JR18/20, CT95, MH94  
(hervorragend) 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG: JR17.5/20, 
MH94(hervorragend) 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: JR20/20 
3x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: JR19/20, 
MH92(hervorragend) 
3x Westhofener Morstein Riesling GG: JR18.5/20, 
MH93(hervorragend) F: HF; E: sehr gut. (25961-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2550 - 4500

732
KELLER, KLAUS G MAX 2013 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95, RP95-96: Full-bodied and highly complex, 
this is a dense, vibrant, extremely tension-filled, 
electrifying, long-distance runner of a Riesling that 
is firmly structured and full of citrus flavors in the 
finish that is extremely long, long, and longer as it 
leads to a persistently piquant aftertaste. F: HF;  
E: sehr gut. (25981-2)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

733
KELLER, KLAUS G MAX 2013 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(25981-1)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

734
KELLER, KLAUS G MAX 2007 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: The explosive pit fruit flavor are 
tightly packed, thanks to an almost perfect acid 

structure that intrigues, charms and then refreshes 
the palate. The complex finish is long and 
thought-provokingly complex. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: Kapsel mit minimalstem Farbabrieb. 
(25946-3)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

735
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend), RP(93-94): It shows a super 
clear, deep, intense yet precise, pure, and elegant 
bouquet of spicy earthy flavors along with refresh
ingly perfumed citrus, ripe apple and dextrose  
flavors and a hint of tobacco leafs. F: HF; E: sehr gut. 
(25981-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

736
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: Cask sample. Gorgeously smoky and 
spiced, lightly reductive nose, marked by those 
wild herbs and fumes of spontaneous ferment and 
ripe pear and smoky stone fruit. The overall effect 
is more savoury than fruity. So much spice. -2038. 
F: HF; E: sehr gut. (25915-51)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

737
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (25727-28)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

738
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (25778-20)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

739
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend), JR19/20, GAL93: Exuberant 
bouquet of star fruit, honeysuckle and acacia blos-
som, plus a hint of oyster shell. With excellent depth 
and spice on the alluring finis. F: HF; E: sehr gut. 
(25981-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

740
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL96, RP97: The dynamic complexity of elements 
for which one can find only mineral descriptors is 
already astonishing: salt; chalk; alkali; shrimp shell 
reduction; iodine; and peat are already adumbrat
ed on the nose. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel mit 
minimalem Farbabrieb. (25946-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

741
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, RP95, GAL95: The succulent apricot fruit 
and textural richness are kept vibrant by a salty 
minerality that lingers tantalizingly on the finish. 
With perfect clarity and impressive intensity, this  
is a show-stopper. F: 1,1cm; E: gut; Z: Kapsel  
minimaler Farbabrieb. (25963-12)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

742
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, GAL97: Tantalizing aromas of mandarin 
orange, nectarine and lemon oil. The exuberant 
peach fruit and textural richness are driven by a 
salty minerality that lingers for ages on the finish. 
F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (25963-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

743
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,7cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (25963-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

744
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,6cm; E: gut; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel, minimal verknittert. (25778-18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

Perfekte Eleganz

Vibrant G Max 

Perfumed Hipping

Smoky Abtserde

Arrow-Like Precision 

	 Lot 733	 Lot 734	 Lot 746

Tantalizing Riesling
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745
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,6cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (25778-17)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

746
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT92-94, JR19/20: The freshness is a perfect foil 
to this intensity and overall there is such harmony 
that the acidity seems almost gentle. The flavours 
fill the mouth and yet there is an arrow-like precision 
on the long finish. F: 0,3cm; E: minimal beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25963-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

747
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIES. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20 The flavour of the Hubacker combines 
sappy herbaceous and herbal elements with subtle 
notes of mandarin and citrus peel, served on a  
creamy texture. Acidity is well integrated, just adding 
a slight lemony touch to the finish. F: HF; E: sehr gut. 
(25915-56)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

748
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: On the palate, it surprises by the extreme 
freshness. Even so the balance is perfect, a miracle 
to get this fruit character together with this intense 
freshness. -2035. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (25915-55)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

749
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIES. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (25727-26)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

750
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIES. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, JR18-19.5/20: Lean, taut and fresh the 
wine shows so much vibrancy on the palate that it 
is hard to see how in this vintage any other of the 
estate’s Grosse Gewächse could rival the Hub
acker in terms of excitement and energy. F: HF;  
E: sehr gut. (25950-25)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

751
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, RP94: Scents and saliva-indu-
cing impingement of apple, fresh lime, chalk, and 
salt ignites an invigorating, almost levitating finis-
hing interchange. F: 0,8cm; E: gut; Z: Kapsel mini-
maler Farbabrieb. (25963-13)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

752
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (25963-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

753
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93, JR18.5/20: On the palate the wine is 
bursting with vibrancy, driven more by structure 
than intensity of flavour. A precise minerality and 
strapping acidity keep the finish of the 2008 Hu-
backer truly cool. F: 0,4cm; E: gut; Z: Kapsel mini-
maler Farbabrieb. (25963-11)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

754
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92: Zesty grapefruit and juicy lime and peach 
mingle with alkaline, chalky, and smoky mineral ele-
ments on a dynamic palate which however lacks 
the singular combination of creaminess and energy 
exhibited by the Kirchspiel. F: 2,0cm; E: sehr gut; 
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. (25963-14)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

755
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,1cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb, Rückenetikett 
stark beschädigt. (25963-8)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

756
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 3,2cm; E: gut; Z: Kapsel minimaler 
Farbabrieb. (25963-7)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

757
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: The Kellers took a great risk by leaving 
the harvest for this wine till late November. They 
were rewarded with a wine which still shows an 
exceptional harmony between taut body, exotic 
fruit and strapping acidity. F: 0,7cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(25963-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

758
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95(Groß): Ausgezeichnete Tiefe, intensive  
Mineralik, pfeffrige und anderweitig gewürzige  
Noten, sehr guter bis langer, vielschichtiger, safti-
ger, mineralischer und würziger Abgang. -2030.  
F: HF; E: sehr gut. (25981-3)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 640

759
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL93: Seductive aromas of apricot, 
toasted pine nuts and lemon oil. The velvety texture 
and finely wrought nectarine flavor are given bal
ance by an understated acidity. The most majestic  
of the dry Rieslings here. F: 0,1cm; E: sehr gut;  
Z: Kapsel mit minimalem Farbabrieb. (25946-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

760
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL96: Opulent aromas of ripe apricot, dried herbs 
and smoke. The velvety texture and expansive ripe 

Fresh Hubacker 

Hubacker 2004

Würziger Morstein

 	   Lot 757	 Lot 764
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peach flavor are held in balance by a discreet acid 
structure that will allow the wine to evolve positiv
ely in bottle. F: 1,0cm; E: gut; Z: leichter Farb- 
abrieb an der Kapsel, verknittert. (25778-19)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

761
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
WESTH. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: On the palate there are some fine nuan-
ces of citrus fruit, but the main flavour revolves 
around a refined combination of fresh green mint 
and pronounced salty minerality, supported by vi-
brant acidity and a delicate sprinkling of spice. F: 
HF; E: sehr gut. (25915-58)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

762
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTH. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR20/20: Yes, it does have a touch of smoky spice 
but it is all finesse. A subtle but irresistible 
temptress of minerality and stony citrus purity. This 
is a stunning vintage for Kirchspiel: extreme purity, 
core intensity of the finest fruit, but all so incredibly 
subtle and unshowy. F: HF; E: sehr gut. (25915-
57)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

763
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTH. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (25727-27)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

764
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
WESTH. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL94: The crisp, clean structure belies 
the intense weight of invigorating, ethereal fruit.  
A fine smoky, salty minerality provides endless,  
elegant length. This is always the most feminine  
of Klaus Peter Keller’s dry Rieslings. F: 1x HF, 1x 
0,4cm; E: minimalst beschädigt; Z: Rückenetiket-
ten minimalst beschädigt, Kapseln minimal korro-
diert. (25952-1)

2 FLASCHEN
EUR 1040 - 1560

765
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
WESTH. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Rückenetiketten minimalst beschädigt, Kapseln 
minimal korrodiert. (25952-4)

2 FLASCHEN
EUR 1040 - 1560

766
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
RIESLING VON DER FELS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT90-92, JR17+/20: Has the complexity of the 
GGs but not quite the depth on the mid palate. 
There is also a greater richness in the mouth com-
pared with the 2017 Von der Fels, perhaps a little 
more power and a little less finesse. -2030. F: HF; 
E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise leicht beschädigt. 
(25961-2)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

767
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
RIESLING VON DER FELS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel mini-
mal beschädigt. (25961-5)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

768
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER ÖLBERG RIESLING
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

homepage: Unser Jungfernjahrgang aus dem Öl-
berg. Hochelegant, kühl und tiefstrukturiert. Audrey 
Hepburn in Givenchy. Es fällt schwer, sich für eine 
Einzellage aus 2016 zu entscheiden. Vielleicht für 
diese? F: 0,4cm-1,2cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (25225-6)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

769
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL RIESL.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93: Tight and tensioned on the palate, this is a 
medium to full-bodied, nuanced Riesling with good 
concentration and remarkable finesse. A classic 
with remarkable purity, finesse and mineral fresh-

ness. Highly stimulating and so delicate, with a 
salty-piquant finish. Tasted 2019. F: 0,7cm-1,0cm; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. (25225-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

770
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER ORBEL RIESLING
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED19.2/20, RP91: This is a rather off-dry Orbel 
with lush fruit and the delicate mineral nervosity of 
the south-facing Orbel. The 2016 is rater lithe in 
body and stimulatingly pure but intense and persis-
tently salty in taste. This 2016 reveals a delicate 
finish with remarkable balance. Tasted 2019.  
F: 0,5cm-1,1cm; E: gut; Z: originale Wachskapseln. 
(25225-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

771
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESLING
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED19.2/20, RP88: Ripe, intense and complex on 
the concentrated nose. Lush and intense on the 
palate, this is a round and sweetish yet elegant 
and persistently salty Hipping with some astringent 
bitters on the slightly drying finish. Tasted 2019. F: 
0,8cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskap-
seln. (25225-3)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 350

772
WITTMANN 2014 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, WS93: A taut, crackling white, 
with crystalline flavors of Asian pear, white peach 
and apple, pure and racy. Offers a steely structure, 
with citrus zest notes. The finely balanced finish has 
ample minerality. F: HF; E: sehr gut. (25796-15)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

773
WITTMANN 2013 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, MH93(Hervorragend), CT94: Ripe  
yellowstone fruits with cracking acidity and great 
saltieness. Clean long finish. At least 10 more  
years. Tasted 2019. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (25758-5)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 520

774
WITTMANN 2013 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farb
abrieb an den Kapseln. (25758-3)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 780

Refined Kirchspiel

Most Feminine 2004

Amazing Value

W. E. Frank Eleganz
Steely Wittmann
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775
WITTMANN 2013 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farb
abrieb an den Kapseln. (25758-7)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

776
WITTMANN 2013 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farb
abrieb an den Kapseln. (25758-1)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 780

777
WITTMANN 2009 0,75L
WESTH. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL97, WS93, JR19/20: Juicy acidity paired with  
a salty minerality add another dimension, and for 
once terms like substance, depth, concentration 
and endless finish seem inadequate to sum up the 
sheer class of this wine. F: 0,2cm - 0,5cm; E: 2x 
sehr gut, 2x minimalst besch., 1x minimalst ver-
schmutzt. (25952-5)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

778
WITTMANN 2015 0,75L
WESTH. AULERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WE94, WS92: A fruity style, featuring a mix of  
peach, Fuji apple and dried pear flavors, supported 
by fresh acidity. Juicy midpalate, with a finish of 
dried ginger and spice. F: HF; E: sehr gut. 
(25961-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

779
KOEHLER RUPRECHT 2007 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING SPÄTLESE TR. RR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT95: On the palate with incredible precession, 
depth and clarity. Beautiful complex and pure aro-
mas of dried herbs, white stone fruit and a deep 
minerality, delicate saltiness. An exciting, precise 

and perfectly balanced masterpiece. Tasted 2019. 
F: HF; E: sehr gut. (25833-8)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240

780
KOEHLER RUPRECHT 2009 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING AUSLESE TR. RR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT94: On the palate lots of pressure, depth and 
extract. Still very young and massive. Complex. 
Needs time to unfold. Give it 5-10+ years. Tasted 
2019. F: HF; E: sehr gut. (25833-9)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

781
KOEHLER RUPRECHT 2007 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING AUSLESE TR. RR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT95-96: I guessed older because of the com
plexity and balance. Herbal, spicy, black tea, green 
apple and lemon cest. Low in alcohol means at this 
time elegance. Tasted 2020. F: HF; E: sehr gut. 
(25833-10)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

782
KOEHLER RUPRECHT 2009 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING AUSLESE TR. R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT94, WS94: Custardy and rich-tasting, delivering 
loads of complex apricot, ripe citrus, melon, and 
raspberry flavors flanked by lush pastry notes, this 
is very refined, with elegant shadings of mulled 
spice on the long finish. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. 
(25833-5)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

783
KOEHLER RUPRECHT 2008 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING AUSLESE TR. R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL91+: The exuberant peach fruit and textural 
richness are driven by a salty minerality, which lin-
gers on the aftertaste. A rich, even unctuous wine 
with superb depth, a tantalizing spicy quality and 
uncommon length. F: 0,1cm-0,5cm; E: gut. 
(25833-6)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

784
KOEHLER RUPRECHT 2005 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING AUSLESE TR. R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT95: White fruit, minerals, white flowers, a hint  
of yellow fruit, herbal components and a hint of 
almonds. On the palate powerful, but never missing 
the elegance. Creamy, riper fruit aromas than in  
the nose. Very precise and still super, super young.  
Tasted 2018. F: HF-1,0cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (25833-4)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

785
KOEHLER RUPRECHT 2004 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN  
RIESLING AUSLESE TR. R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

CT94, JR18.5/20: With its wet wool and sorrel 
fragrance, the 2004 is quite reminiscent of some 
of the old-school dry Loire Chenins, and we all 
know what miracles they have been capable of. 
For now it’s all about powerful structure, full body, 
oily texture and a long finish with salty and herbal 
interjections.-2030. F: 0,1cm, 0,2cm; E: sehr gut. 
(25833-7)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 200

786
MÜLLER, EGON 1999 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
TBA VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für die BA bereits Michael Broadbent 6 von 5 
Sternen. B(02)***(***), CT99: The nose immedi
ately shows phenomenal depth. Full peach scents 
are touched with a smoky note. Scents of apples, 
sage, and nutmeg dance around behind the pea-
ches giving fantastic complexity to this wine. Tart 
acidity grows with voluptuous peach flavors that 
grow more powerful. The complexity is just glori-
ous here. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Versteigerung 
Großer Ring 2011. A.P.Nr. 11. (25792-3)

1 FLASCHE
EUR 5190 - 8990

Saumagen RR ‘07

Saumagen R ‘09 Egon Müller  
Fantastic Complexity

	 Lot 786	 Lot 787	 Lot 788
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787
MÜLLER, EGON 2009 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP(97-98)+: Lily-like perfume that liquefies into  
a slick, mouth-quickening essence; and an entire 
cabinet of brown spices help generate a show of 
inexhaustibly savory potential, irresistible seduc
tion, and inexplicable mystery. -2060. F: 0,5cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: A.P.Nr. 11. (25792-2)

1 FLASCHE
EUR 4700 - 7500

788
MÜLLER, EGON 1996 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
EISWEIN VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL95, WS95: Serious eiswein. The sirens go off 
with this one in your mouth. Golden colored lime, 
mineral and spice character. Full bodied and thick 
yet very sweet and fresh. The intense acidity car
ries the flavors on and on on the palate. Not im
ported into the U.S. F: HF; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Versteigerungswein Großer Ring 2003. A.P.Nr. 
16. Kapsel minimal verknittert. (25792-1)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

789
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltener Auslese Eiswein von Egon Müller. 
Diese Bezeichnung gibt es heute nicht mehr. Sehr 
guter Eisweinjahrgang. F: 1,0cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: A.P. Nr: 18. Versteigerungswein VDP 
13. Oktober 1982, Lot 61. (23379-1)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

790
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,7cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: A.P. Nr: 18,  Farbabrieb an der Kap-
sel. Versteigerungswein VDP 13. Oktober 1982, 
Lot 61. (23379-7)

1 HALBFLASCHE
EUR 690 - 1440

791
MOLITOR, MARKUS 2012 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR RIESLING 
TROCKENBEERENAUSLESE* GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Bewertung für den nachfolgenden Jahrgang(2013) 
RP98: Viscous, very aromatic and perfectly fresh 
on the intense and stimulatingly fruity palate, this 
TBA reveals a tensioned and compact, tightly  
woven and vibrating finish and persistent concen
tration. F: 0,1cm; E: gut. (23380-30)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

792
KARTHÄUSERHOF 2003 0,75L
EITELSB. KARTHÄUSERHOFBERG 
RIESLING AUSLESE GK NR. 33
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS91: Creamy and round, with a freshness des- 
pite the soft structure. The peach, lime and vanilla 
notes are pure and enticing, ending in a mouthwa-
tering finish. F: HF; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: A.P.Nr. 21. (25948-25)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

793
HAAG, FRITZ 1988 1,5L
BRAUNEB. JUFFER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE LANGE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem seltene Flasche von Fritz Haag. Lange 
Goldkapsel, sehr guter Jahrgang, die Spitzenlage 
von Haag und ein Top Zustand! F: HF; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: signierte Flasche,  
A.P.Nr. 15, Flasche Nr. 19 von 135. (23379-37)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 1050

794
HAAG, FRITZ 2003 0,75L
BRAUNEB. JUFFER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GK AP12
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL: Apricot preserves, gardenia, quince and honey 
in the nose. On the palate, quince and honey are 
accented by brown spices. Fat and creamy but 
buoyant and elegant. Long and refined on the finish, 
with its high residual sugar admirably buffered.  
F: HF-1,0cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: A.P. Nr. 12. Kapsel 1x 
leicht korrodiert, 1x leicht verknittert. (25948-15)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

795
HAAG, FRITZ 2006 0,75L
BRAUNEB. JUFFER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94, GAL95, RP97: This early-picked wine also 
beautifully illustrates the vintage potential for com-
bining pure, ennobled ripeness with delicacy and 
primary fresh fruit juiciness. -2048. F: HF-0,1cm; 
E: minimalst bist leicht verschmutzt, minimalst bis 
minimal beschädigt; Z: A.P.Nr. 07. (25946-5)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

796
KELLER, KLAUS 2009 0,375L
WESTH. MORSTEIN RIESL. AUSL.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

pinard-de-picard.de: In der Nase ein tiefer, unglaub-
lich betörender Duft nach Weinbergpfirsich, An-
anas, Blutorange, Minze, Waldhonig, und Noten 
von rosa Grapefruit, dramatisch unterlegt mit einer 
intensiven, rauchig-mineralischen Würze. Am Gau-
men hochkonzentrierte, vollkommen reintönige 
Frucht. F: HF-0,2cm; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht 
knittrig. (25796-16)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

797
WEIL, ROBERT 2006 0,375L
KIED. GRÄFENBERG RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

JR19.5/20: With the bitterness of dark, thick-cut 
take-no-hostages marmalade. Already remarkably 
complex. Rich, bitter, ripe fruit, overwhelmingly 
sensual and tense yet with the elegance that comes 
from the counterpoint of freshness. Goes on for 
ever. Remarkable. Unspittable. F: HF; E: minimal 
beschädigt; Z: A.P.Nr. 7. (25946-6)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

798
WEIL, ROBERT 2009 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP93: Decadent lily, lilac and narcis-
sus perfume; white peach syrup and honey inform 
the nose and the ravishingly rich palate of Weil‘s 
2009 Kiedricher Grafenberg Auslese. F: HF-
0,1cm; E: minimal verschm., davon 1x minimal 
besch., 2x leicht beschädigt. (25796-18)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

799
STAATSWEING. ELTVILLE 2001 0,75L
HEPPENHEIMER CENTGERICHT 
RIESLING EISWEIN
(HESSISCHE BERG., DEUTSCHLAND)

MH83(Gut): Tiefer Duft nach kandierten und ge-
trockneten gelben Früchte mit pflanzlicher Note, 
Honig und etwas Wachs. Sehr süß, mit saftiger 
Frucht und feiner, eher moderater Säüre. F: HF;  
E: 1x minimalst verschm., 1x leicht verschm., mini-

Irresistible TBA

Refined F. Haag

Sensual but Elegant

	 Lot 793	 Lot 797	 Lot 800
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malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, minimal beschädigt, verknittert. (25794-18)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

800
REINHARTSHAUSEN 1964 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN 
RIESLING TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B****. Eine der drei Brunnen-Spitzenlagen aus 
dem Rheingau. Sehr selten, aus dem Raritätenkel-
ler des Weinguts, mit neuem Etikett ausgestattet. 
Aus dem Besitz des ehemaligen Bürgermeisters 
von Hattenheim. F: 2,5cm; E: minimalst verschm.,  
minimalst beschädigt; Z: Kapsel beschädigt.  
Flasche teilweise mit Sprühlackspuren. (23378-1)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1090

801
DÖNNHOFF, HERMANN 2003 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING 
EISWEIN GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP95: Unbelievably dense, concentrated, and 
long, this superb effort coats the palate with oily 
waves of black cherry jam, white chocolate, and 
molasses. E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: Kapsel 1x leicht verknittert. (25357-22)

3 HALBFLASCHEN
EUR 450 - 750

802
SCHAEFER, WILLI 2005 0,75L
GRAACHER DOMPROBST  
RIESLING SPÄTLESE AP 8
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP91: A palate featuring baked and dried apple, 
honey and inner-mouth florality, sacrificing some 
juiciness and vivacity for a honeyed, rich, com
pressed-fruit concentration. F: HF; E: sehr gut;  
Z: A.P.NR. 08. (25804-5)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 280

803
SCHAEFER, WILLI 2005 0,75L
GRAACHER DOMPROBST  
RIESLING SPÄTLESE AP 7
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP92: The 2005 Graacher Domprobst Riesling 
Spatlese A.P. #7 opens with a gauzy film of fermen-
tative aromas, which then lifts to reveal lovely lemon, 
apple and floral and sweet herbal scents. F: HF-
0,5cm; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 07. (25804-1)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 280

804
OREMUS TOKAJI  
COLLECTION 1975, 1989, 1993 0,5L
5 PUTTONYOS ASZU
(TOKAJI, UNGARN)

Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975: 12% Vol. Zucker 
166g/l, Säure 8,9g/l. RP(94-96): A lovely nose of 
creme-brulee, marmalade and honey. The palate  
is not as unctuous as I expected, but with great 
definition and balance. Honey, citrus lemon and 
almond. Quite feminine and very harmonious.  
This is a really beautiful Tokaji. 
Tokaji Aszu 5 puttonos 1989:  12% Vol. WS90: 
An exciting dessert wine that exhibits more grace 
than power. Complex, showing mandarin orange, 
crème brûlée and spice notes, with an underlying 
acidity that carries the flavors to a refreshing  
finish. 
Tokaji Aszu 5 puttonos 1993: 11,5% Vol. Zucker 
126g/l, Säure 9,5g/l. WS90: Well made, with mi-
neral, stone, honey, lemon and spice character. 
Medium in body, with a rather subdued finish. 
Don‘t expect a showy wine. F: HF-1,0cm;  
E: sehr gut. (25222-2)

3 FL. IN COLLECTORS BOX
EUR 150 - 240

805
OREMUS TOKAJI ASZU  
COLLECTION 1975, 1981, 1983 0,5L
5 PUTT., 6 PUTT, ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975: 12% Vol. Zucker 
166g/l, Säure 8,9g/l. RP(94-96): A lovely nose  
of creme-brulee, marmalade and honey. The palate 
is not as unctuous as I expected, but with great 
definition and balance. Honey, citrus lemon and 
almond. Quite feminine and very harmonious.  
This is a really beautiful Tokaji. 
Tokaji Aszu 6 puttonos 1981: 11,5% Vol. Zucker 
163g/l, Säure 9,1g/l. WS91: Moderately sweet, 
showing lovely balance and freshness. The apricot, 
orange, honey and nutlike flavors are sublime,  
followed by a long, walnut finish. Well made. 
Tokaji Aszu Eszencia 1983: 9% Vol. Zucker 
222g/l, Säure 8,9g/l. CT92-97: Candied sugar, 
black tea, peach, white grapefruit, extremely ele-
gant, rich, opulent yet balanced and nearly light  
for such a massive wine. Stunning! Tasted 2019. 
F: HF-0,8cm; E: sehr gut. (25222-6)

3 FL. IN COLLECTORS BOX
EUR 210 - 360

806
OREMUS TOKAJI ASZU  
COLLECTION 1975, 1981, 1983 0,5L
5 PUTT., 6 PUTT, ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (25222-5)

3 FL. IN COLLECTORS BOX
EUR 210 - 360

807
CH. D‘YQUEM 2015 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The freshness on the palate is just aston- 
ishing, permeating and lifting layer upon layer of 
tropical fruits and earthy notions, all encased in a 
sumptuous texture and culminating in a very, very 
long, mineral-tinged finish. Truly, this is a legendary 
vintage for d‘Yquem. -2065. F: IN; E: sehr gut. 
(25782-31)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 190

808
CH. D‘YQUEM 2008 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 2008 d‘Yquem is forward, displaying 
an already complex, compellingly savory/earthy 
nose of toasted almonds, cloves, damp soil, crush
ed stones and yeast extract with a core of peach 
preserves, lemon tart, dried pineapple and allspice.  
-2045. F: IN; E: sehr gut. (25783-40)

3 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 720

809
CH. D‘YQUEM 2007 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WS96, RP98: The palate is medium- 
bodied with very fine definition and there seems to 
be a great deal of energy and vigor dispensed for 
your pleasure. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne  
Deckel. (25783-86)

6 HALBFL. IN 12ER HALBFL. OHK
EUR 840 - 1440

810
CH. D‘YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP96:  Full-bodied, super concentrated 
and decadently unctuous, the palate exudes waves 
of preserved tropical fruits and citrus sparks char-
ged with energetic freshness, finishing epically 
long and wonderfully spicy. -2049. F: IN; E: leicht 
verschm., 1x minimal beschädigt. (25948-24)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

Aus dem Cabinet

Unbelievably Dense

RP100 Legendary 
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811
CH. D‘YQUEM 2003 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97: Long and very caressing through 
the finish, but never heady or overpowering, as 
orange pâte de fruit, ginger and singed almond 
accents lend cut and precision. Shows the heat  
of the vintage while retaining energy and drive.  
Impressive. -2040. F: IN; E: sehr gut. (25988-21)

2 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 320

812
CH. D‘YQUEM 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20: Mirabellen, gekochte Aprikosen, 
fein pfeffrige Botrytis. Kann sich zu einem Jahrhun-
dertwein entwickeln. F: IN; E: verschmutzt. 
(25783-29)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 210

813
CH. D‘YQUEM 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle. 
Aromas of honey and spices, with an intense bot-
rytis nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange 
peel and lemon rind character. Medium sweetness. 
Balanced, yet thick and backward. -2055. F: IN;  
E: sehr gut. (25782-36)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

814
CH. D‘YQUEM 1997 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal  
verschmutzt. (25783-17)

2 HALBFLASCHEN
EUR 260 - 440

815
CH. D‘YQUEM 1990 6L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: It has a stunning bouquet with 
honey, candied orange peel and white flowers, ex
travagant and showy. The palate is viscous on the 
entry, very complex with that acidity perfectly in 
tandem with the mellifluous, pure, honeyed fruit.  
It just seems to expand in the mouth. Superb. 
Decadent. Tasted June 2011. F: 2,9cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Kapsel mit Lagerspuren. (25786-64)

1 IMPERIAL
EUR 2990 - 4880

816
CH. D‘YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(25948-27)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 840

817
CH. D‘YQUEM 1989 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, GAL98: The palate is cohesive, pure and 
exquisitely balanced, sporting just the right amount 
of viscosity. It bursts with tangerine, white peach, 
saffron and fresh fig, flecks of Seville orange mar-
malade appearing on the finish. -2050. F: BON;  
E: gut. (25629-19)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 220

818
CH. D‘YQUEM 1971 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: You can detect Mirabelle, ripe Satsumas, 
citrus peel and beeswax. The palate is vibrant, ani-
mated and simply electrifies the mouth upon entry. 
The 1971 has immense concentration. -2040+.  
F: TS; E: minimal verschmutzt. (25963-10)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

819
CH. D‘YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5-20/20(2010), RP100, GAB20/20, 
B(00)*****: On the palate from sweet to very 
sweet, depending I think on context, unquestion
ably rich, powerful, even assertive, great length 
and intensity, and supported by life-preserving  
acidity. One of life´s sublime experiences. F: VTS; 
E: minimalst verschmutzt; Z: sehr schöne dunkle 
Bernsteinfarbe, wenig, sehr feines Depot. Kapsel 
leicht verschmutzt. (26101-1)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1290

820
CH. D‘YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: sehr 
schöne dunkle Bernsteinfarbe, wenig, sehr feines 
Depot. Kapsel minimaler Farbabrieb. (26101-2)

1 FLASCHE
EUR 830 - 1250

821
CH. COUTET 1996 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: The palate is medium weight with quite  
intense marmalade, peach, honey and butter  
characters. There is good persistence and a lovely 
line of fruit that continues right through the wine 
into touches of grape tannin and acid that provide 
grip and balance. F: IN; E: sehr gut. (24874-22)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 420 - 770

822
CH. COUTET 1996 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (24874-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 460 - 840

823
CH. COUTET 1995 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, CT93: Orange zest and candied fruit. 
Not too sweet, with good minerality. Perfect ripe-
ness. Tasted  2018. F: IN; E: sehr gut. (24874-34)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 720

824
CH. COUTET 1947 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR18/20, B(95)****, CC18/20: Full, very, very 
rich and concentrated on the nose. Concentrated, 
fat and vigorous. This is a little more loose-knit than 
the Yquem but has lovely complex fruit. Flowery 
and peachy. Very good acidity. Very fine. F: TS;  
E: stark verschm.,  beschädigt; Z: klares Honigfar-
ben, Zuckerdepot. Kapsel leicht beschädigt, auf
geschnitten, Jahreszahl auf Korken deutlich lesbar. 
(25783-101)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

Sublime Experience

	 Lot 807	 Lot 818	 Lot 819

D‘Yquem Imperial

Superb Sauternes

	 Lot 815	 Lot 824	 Lot 825
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825
CH. CLIMENS 1976 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT97, JR19/20: A glorious bottle bought ex château 
in1998. Brilliant orange. So rich with burnt caramel 
flavours and yet so fresh and lively too. The nose 
had a blossom quality to it. Superb. F: IN; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal 
korrodiert. (25783-68)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

826
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP95: The palate is medium-bodied with a 
caressing, honeyed texture, very fine acidity, just a 
touch of ginger inflecting the botrytis-laden finish, 
with just the right amount of residual sugar. This is 
just superb. F: IN; E: sehr gut. (24874-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1170 - 2040

827
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal be-
schädigt. (25801-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

828
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 
minimalst verknittert. (25915-87)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

829
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL90, TAN91+: Superripe, honeyed aromas of 
exotic fruits. Concentrated and fairly unctuous, 
with lovely peach and spice flavors shaped by ripe 
acids. Youthful, solidly structured and firm. Finishes 
with a flavor of apricot liqueur and a suggestion of 
oak tannins. F: IN; E: sehr gut. (24874-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 720

830
CH. RIEUSSEC 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, TAN94: Thick, sweet and chewy with 
extract; an impressively mouthfilling wine with 
lovely framing acidity. Characteristically big and 
peachy. Finishes spicy, shapely and very long.  
F: IN; E: sehr gut. (24874-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 960

831
CH. RIEUSSEC 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB17/20: Subtiles Bouquet, viel  
Birnennuancen, zart verpackte Botrytis, wirkt in 
seiner Feinheit fast wie ein Barsac. Gut balan
cierende Säure, viel Nerv, großartige Länge, eine 
Spur Karambolle, sanfte Trockenheit und eine  
feinsandige Textur, viel Rückaroma. -2040. F: IN; 
E: sehr gut. (24874-5)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 380 - 700

832
CH. RIEUSSEC 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (24874-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 460 - 840

833
CH. RIEUSSEC 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-92: Dense and silky. Explosive nose with 
clear saffron but not as much as typical Rieussec 
since ‘95 was a low-botrytis year. Tasted 2019.  
F: IN; E: sehr gut. (24874-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

834
CH. RIEUSSEC 1986 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Fett und ölig wie ein Rubens Tokajer, 
im Finale nebst Aprikosen auch Vanille. -2030.  
F: 6x IN, 1x BON; E: 5x gut, 2x minimalst ver-
schmutzt. (25916-6)

7 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 315

835
CH. RIEUSSEC 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Classic notes an still rather sweet. Perfect 
balance and fine notes of caramel, orange and 
dark sugar. Tasted 2018. F: 3x VTS, 3x TS-HS;  
E: minimal bis leicht verschm., 2x minimalst be-
schädigt; Z: goldene Bernsteinfarbe. (25776-20)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

836
CH. RIEUSSEC 1945 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WT99: 2012 eine gewaltige Aromenex- 
plosion schon in der Nase, was sich nahtlos am  
Gaumen fortsetzte, traumhafte, karamellige Süße, 
Crême Brulée, Riccola und mit der markanten Bit-
ternote im langen Abgang. F: HS; E: verschmutzt; 
Z: schönes dunkles Bernstein, sehr wenig, feines 
Depot. Im Haus wachsversiegelt. (25783-98)

1 FLASCHE
EUR 360 - 690

837
CH. RABAUD PROMIS 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: The palate is extremely well balanced 
with a fresh, pure, life- affirming entry. It has ample 
botrytis and is supremely well balanced towards 
the elegant, refined finish. This is one of the best 
Sauternes wines of the vintage. F: IN-BON; E: gut 
bis leicht verschmutzt. (25963-9)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

838
CH. LA TOUR BLANCHE 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16-17/20: Im Moment etwas vanillig vom Holz 
her, darunter reife Äpfel. Sehr gut balancierte Säure, 
die dem Wein Frische und Länge verleiht, im Ext-
rakt eine schmelzende Pektinnote, mittleres Finish. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln minimaler Farbab-
rieb. (24874-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 660

839
CH. LA TOUR BLANCHE 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, RP92: The 1988 exhibits superb richness, 
plenty of botrytis, creamy, honeyed, tropical fruit 
(pineapples galore), wonderfully integrated, toasty 
oak, crisp acidity, and a rich, full-bodied, long finish. 
-2029. F: IN; E: sehr gut. (25916-1)

6 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

Big & Peachy 

Aromenexplosion ‘45
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840
CH. GUIRAUD 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: With aromas of lemon tart, curd, 
piecrust and honey. Full-bodied, medium sweet, 
with bright acidity and a long, exciting finish. Bal
anced and refined. F: BON; E: 2x minimal beschä-
digt, 4x leicht beschädigt. (25916-2)

6 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

841
GILETTE CREME DE TETE 1967 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, RP96, WS99: Combines the bitter orange 
and matchstick-tinged aspects of the ‘75 with the 
layers of dried mango, papaya and fig of the ‘79. 
Then there‘s extra glazed pear, date, green tea and 
Grand Marnier notes chiming in on the gloriously 
sweet and supple finish. Tasted 2012. F: BON;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: herrlich 
leuchtendes Honigfarben. Kapsel leicht korrodiert. 
(25783-92)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

842
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT
SAUTERNES 2EME CC 2007 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96-99, RP98: The palate is full-bodied with a 
viscous entry, so pure and caressing with mellifluous 
honey, apricot and citrus lemon, wonderful delineati-
on on the finish, the thread of acidity interwoven  
through that powerful finish with the length of an 
ocean liner. Brilliant. -2050. F: BON-VTS; E: sehr gut; 
Z: originale Wachsversiegelung. (25929-39)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 130 - 220

843
CH. DOISY DAENE 2009 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB19/20, RP94+: The palate is very 
well-balanced on the entry with crisp acidity cut-
ting through the viscous texture. The finish is round
ed in the mouth, offering attractive notes of lemon 
sherbet and orange essence. F: IN; E: 3x leicht 
verschmutzt, 3x verschmutzt. (25969-5)

6 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 210

844
CH. DE COURTEILLAC 1945 0,7L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das heute noch existierende Chateau liegt auf einem 
Plateau im Entre Deux Mers und ist klassifiziert als 
Bordeaux Superieur AC. Es kann sich hier also um 
einen Süßwein oder einen Weißwein handeln!  
Geschichtlich legendärer Jahrgang. Ausprobieren. 
F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: wun
derschönes, klares Altgold. Wenig, sehr feines De-
pot. Negociantabfüllung von G. Thiessen, 
Maastricht. Kapsel mit Farbabrieb. (25778-45)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

845
HUGEL, JEAN 1988 0,75L
RIESLING SEL. DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

B(89)*****: Astonishing wine, hefty, minty, sweet, 
crisp and spicy. Will still be superb. F: 0,2cm-
0,6cm; E: minimal verschmutzt. (25968-5)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

846
HUET VOUVRAY MOELL. 1989 0,75L
LE HAUT LIEU 1ER TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

RP98: This full-bodied, gorgeously fruit-concen
trated and animated Chenin from the first picking 
of dried berries has a perfect, sensual flow and 
reveals an incredible generosity, finesse and deli-
cacy. F: 1,5cm-1,7cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt. (25968-2)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

847
LEROY SA 1976 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-95 für den maskulineren 1978: The wine  
has reached a stable equilibrium of rich orchard 
fruit, earth, spice and structure. Rich and very  
complex in all respects. Tasted 2020. F: 1,6cm;  
E: verschm., beschädigt; Z: klares Goldgelb. Kein 
Depot. Kapsel zur Kontrolle geöffnet, Leroy Korken 
mit Brand! (25404-53)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

848
LEFLAIVE, OLIVIER 2004 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, AM91-93: Powerful flavors that display 
excellent dry extract levels even though, like its  
stable mate, they are not super concentrated.  
Tasted 2006. F: HF; E: 1x sehr gut. 1x minimalst 
verschmutzt. (25991-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

849
LEFLAIVE, DOMAINE 2012 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, WS94: A classy white, creamy in texture 
and racy, featuring lemon, apple, hazelnut, nut oil 
and mineral aromas and flavors. Intense and airy  
at once, building to a long aftertaste of citrus and 
mineral. The oak lends the right amount of support 
and never gets in the way. -2028. F: 0,2cm;  
E: minimal beschädigt. (25952-16)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

850
LAROCHE 1999 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LES VAILLONS VV
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF17/20, WS88: A cleverly oaked wine, with the 
toasty, buttery and spice notes balancing the clean, 
pure and ripe fruit. Some fig and wet earth on the 
long finish. Tasted 2001. F: 0.8cm - 1.8cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: helles Strohfarben, 
kein Depot. (25778-44)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 160

851
JAVILLIER, JEAN 2009 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Erzeuger, außerhalb Frankreichs kaum zu 
bekommen. Exzellente 1er-Cru-Lage, großer Jahr-
gang. F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt. (25978-5)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

852
HOSPICES DE BEAUNE -  
PROTHEAU 1953 0,75L
MEURSAULT CUVEE LOPPIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus den legendären Versteigerungen der Hospices 
de Beaune. Nur ausgesuchte Weine der Hospices-
Lagen, ausgebaut von den bekanntesten Erzeugern, 

Luxuscuvees

	 Lot 841	 Lot 842

White Burgundy

	 Lot 847	 Lot 849	 Lot 855
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finden in den Hospices de Beaune Abfüllungen 
Verwendung. F: 3,5cm; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: klar und hell für das Alter. Im Haus 
wachsversiegelt. (25383-42)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

853
HER. COMTE LAFON 2006 0,75L
MACON MILLY LAMARTINE CL. FOUR
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91:The racy, pure, intense and stony middle 
weight flavors are impressively detailed and the 
energetic finish also brims with an intense minera
lity. This seems most promising and it could very 
well be Lafon‘s best 2006. F: 1,0cm-2,0cm; E: gut 
bis leicht beschädigt. (25758-14)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

854
GUYON, ANTONIN 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LFR16/20, CT86: Pretty sound bottle with a grainy 
chalkiness freshening up the deeper fruit - not oxi-
dized, but unfortunately pretty tight and wound-up. 
Tasted 2008. F: 1,0cm, 1,5cm; E: gut bis minimal 
verschmutzt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb, mi-
nimal verknittert. (25629-14)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

855
ENTE, ARNAUD 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: On the palate, the wine is medium-full,  
mineral and precise, with bright acids, impressive 
structural tension, and a stony, detailed finish. This 
is a beautifully transparent bottle of Puligny that 
exemplifies what was possible when the potential 
of the 2009 vintage was fully realized. F: 1,4cm;  
E: minimal beschädigt; Z: originale Wachskapsel. 
(24845-12)

1 FLASCHE
EUR 690 - 980

856
ENTE, ARNAUD 2011 0,75L
MEURSAULT LES PETITS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Aromas of soft citrus fruit, hazelnut, oat-
meal and spices, plus a sexy sulfidey nuance; very 
Meursault! At once glyceral and brisk, with citrus, 
herb and almond flavors enlivened by invigorating 
acidity. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel, minimal beschädigt. (24845-15)

1 FLASCHE
EUR 740 - 1060

857
DAUVISSAT 2017 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL98+: Powerful and deep, with seemingly  
endless layers of flavor that develop in the glass, 
the Clos is utterly mesmerizing from the first taste. 
More than anything else, the Clos is a wine of total 

seduction and rapturous beauty. Don‘t miss it. 
-2037. F: HF; E: sehr gut. (25974-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

858
COLIN-MOREY, P. YVES 2018 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(91-94): The racy, refined and beautifully detailed 
medium weight flavors brim with minerality on the 
balanced and sneaky long finish. F: 0,6cm-1,0cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: originale Wachskapseln 
minimal beschädigt. (25787-11)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

859
CHARTRON, JEAN 2016 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC  
CLOS DES CHEVALIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, WS94: There is a creamy feel to this 
white, with vibrant acidity and toasty oak elements 
framing peach, citronella and pastry flavors. Balanc
ed, persisting with a long aftertaste of lemon, pastry 
and toast notes. -2028. F: HF; E: minimalst be-
schädigt. (25794-13)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 780

860
BOUCHARD PERE & FILS 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: Big, rich and sleekly muscled flavors that 
are quite ripe yet there is a very firm acid backbone 
that maintains outstanding focus on the almost 
painfully intense mineral-infused finish. F: 1x HF,  
1x 0,3cm; E: sehr gut. (25781-8)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

861
BOUCHARD PERE & FILS 2004 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95+: Compellingly dense and penetrating in 
the mouth, with captivating, soil-driven flavors of 
raw pineapple, white peach, white flowers and 

crushed rock. F: 0,2cm; 0,3cm; E: 1x minimalst 
verschm., 1x leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. (25781-13)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 260

862
BOUCHARD PERE & FILS 2002 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Very clean and racy, evoking floral, herbal 
and mineral aromas and flavors. Dense and coiled 
like a steel spring, this needs time to open. I like 
the purity here, without much oak in the way of the 
terroir. F: HF; E: leicht verschmutzt. (25781-5)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 260

863
BOISSON-VADOT 2009 0,75L
MEURSAULT GRANDS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2020): Sehr fein, sehr mineralisch. Mittlerer 
Körper. Langer Abgang. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(25950-18)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

864
BOISSON-VADOT 2009 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-92: Aromas of apple, clove and minerals. 
Dense, sweet and fat, with sappy soil tones and a 
strong crushed stone character. The wine‘s mineral 
tension gives it real finesse. Tactile on the back 
end. F: 0,2cm; E: sehr gut. (25950-10)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

865
BOILLOT, HENRI 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-95: All of the elements are beautifully  
woven together in this tightly grained, firm Volnay. 
Sweet flowers, mint and spices add complexity as 
the flavors build to the nuanced finish. This is a 
beautifully integrated wine with all of the elements 
in the right place. F: 0,2cm; E: sehr gut. (25950-9)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

866
BOILLOT, HENRI 2006 0,75L
MEURSAULT 1ER C. GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94+: Suave, silky and very pure, with note-
worthy finesse to the complex flavors of apple,  
stone fruits, minerals and spices. Conveys an  
impression of thickness without weight. The very 
pure finish mounts slowly and builds impressively. 
F: 1x HF, 1x 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (25983-7)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Exemplifies 2009

Chevalier Montrachet

Mineral-Infused 

	 Lot 863	 Lot 860

Beautifully Woven 
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867
BOILLOT, HENRI 2006 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-94: Peach and nut oil on the expressive 
nose. Wonderfully rich and concentrated, with sexy 
flavors of stone fruits, spicy oak and nut oil. Finish
es very long and sweet. F: 0,2cm; E: gut.  
(25983-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

868
SAUZET, ETIENNE 2013 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93: This big boy really fills the mouth but it 
will need time in bottle to reveal its underlying fruit. 
Finishes saline and quite dry, with an impression of 
solidity. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. (25950-6)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

869
SAUZET, ETIENNE 2013 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES CHAMP CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Dried and fresh apricot complicated by 
flowers and spices on the nose. Offers good punch 
and nervosité as well as an attractive sweetness. 
F: 0,4cm; E: sehr gut. (25950-8)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

870
RAVENEAU 2006 0,75L
CHABLIS 1ER CRU  
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP93: The palate is precise and linear on 
the entry, and then fans out with careless abandon, 
slightly honeyed towards the finish that perhaps 
shaves away some of the tension it would have 
otherwise possessed. -2030. F: 0,4cm; E: sehr 
gut; Z: originale Lackversiegelung. (25833-32)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

871
RAPET 1981 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Full-bodied, highly aromatic wine white-fleshed 
fruit, honey, toasted almonds and mineral notes.  
F: 1,5cm-2,5cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: schöne Farbe, kein Depot. (25776-14)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

872
RAMONET 2017 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: On the palate, it‘s full-bodied, muscular and 
enveloping, with a deep and multidimensional core, 
lively acids and chalky structuring extract, conclud
ing with a long and reverberative finish. F: HF;  
E: gut. (25913-6)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

873
RAMONET 2016 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: On the palate, the wine is full-bodied, ample 
and richly textured, with considerable flesh for the 
vintage and a deep, concentrated core, though 
balanced by tangy, incisive acids. The finish is long 
and expansive. F: 0,2cm; E: gut. (25913-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

874
RAMONET 2015 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: On the palate, the wine is broad, deep and 
very powerful, with almost chewy structure and a 
long, penetrating finish. F: HF; E: minimalst be-
schädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(25913-5)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

875
POTINET AMPEAU 2006 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen gefunden. Edenselec-
tions.com: The Domaine Potinet-Ampeau is one of 
very few to make wine meant to be laid down and 
to hold vintages in their own cellars to allow them 
to age correctly before release. F: HF-0,1cm; E: 
sehr gut. (25950-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

876
PIUZE, PATRICK 2013 0,75L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: One of the highlights in this range, the 
2013 Chablis Preuses is precise and beautifully 
layered from start to finish. Lime, slate, crushed 

rocks and white pepper are some of the notes that 
come alive. F: 1,6cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapseln. (25968-4)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

877
PIUZE, PATRICK 2010 0,75L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: It boasts stunning depth and nuance to 
match a large-scaled, dramatic personality that is 
highly appealing. The Preuses is immediate, juicy 
and forward, yet there is plenty of underlying mi
nerality and tension. Sweet honeyed notes wrap 
around the expressive finish. F: 0,7 - 1,1cm;  
E: minimalst bis leicht verschmutzt; Z: originale 
Lackkapseln. (25991-2)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

878
NIELLON, MICHEL 2013 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The palate is extremely well balanced  
with clearly much higher level of tension than the 
Premier Crus from Niellon. There is almost a Ries-
ling-like poise here, a Chevalier to cellar away  
while you enjoy the more open Bâtard-Montrachet. 
Excellent. -2035. F: HF; 0,2cm; E: sehr gut. 
(25950-3)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 980

879
LEROY, RICHARD 2016 0,75L
CHENIN BLANC LES NOELS DE 
MONTBENAULT
(LOIRE, FRANKREICH)

Kultwein vom König des Chenin Blanc. Sehr rar 
und nur in Kleinstmengen verfügbar. WS91: Ripe 
and juicy, with a core of apple and quince backed 
by additional green fig, cardamom and mineral  
notes. The long finish brings you back for more.  
F: 0,7cm; E: minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (25785-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

Sexy H. Boillot

	 Lot 874	 Lot 866
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Stunning Chablis
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880
JOLY, NICOLAS 1997 0,75L
CLOS DE LA COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF19/20, WS92: High-toned and floral, with  
white peach, chamomile and lemon zest flavors 
that are racy and pure. Vibrant and powerful, with a 
lengthy finish that picks up a ginger note. F: 1,7cm-
2,4cm; E: gut bis minimal verschmutzt. (24456-7)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 700

881
JOLY, NICOLAS 1990 0,75L
CLOS DE LA COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

SED18.5+/20, WS94: With a spicy, exotic nose 
and ginger and cardamom notes, this shows the 
richness of the vintage, with additional notes of 
pear, baked apple and dough. Yet all are kept lively 
and firm by juicy, lemony acidity. F: 1,2cm - 2,7cm; 
E: sehr gut, minimal faltig; Z: 2x Kapsel leicht besch., 
1x Rückenetikett min. beschädigt. (25950-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

882
CLOS ROUGEARD 2008 0,75L
SAUMUR BREZE BLANC
(LOIRE, FRANKREICH)

GAL92: Lime zest and lemongrass on the nose, 
with white pepper and talc adding vibrancy. Brisk, 
nervy and precise, offering lively citrus and green 
apple flavors and fine mineral nerve. F: 0,5cm-
0,8cm; E: minimal verschm., 1x minimal faltig;  
Z: Kapseln minimalst beschädigt, minimal verknittert. 
(25785-1)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

883
CHEVALIER BLANC 2010 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91-94, RP94+: A backward style of wine  
with notes of honeyed pears, subtle citrus, candle 
wax, orange zest and lemon butter, this medium to 
full-bodied, rich wine has terrific acidity and a long, 
long finish. -2050. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(25833-31)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

884
CH. DE FIEUZAL BLANC 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It turned out to be one of the most successful 
wines of the vintage. It is a rich, honeyed, smoky- 
scented wine with wonderfully ripe apple and melon- 
like flavors. F: 2x BON, 3x VTS, 1x TS; E: minimalst 
verschmutzt; Z: Kapseln teilw. minimal beschädigt. 
(25949-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

885
ZIND HUMBRECHT 2001 0,75L
CLOS SAINT URBAIN RANGEN  
DE THANN RIESLING
(ALSACE, FRANKREICH)

WS94, GAL95, RP96: A wide, dense, concentra-
ted, brooding wine, it is medium-bodied, as well as 
crammed with pears and minerals. Satin-textured 
and intense. F: 0,5cm; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapseln minimal verknittert. (25804-10)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

886
CHAVE, JEAN LOUIS 2011 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS97: Still a bit reserved aromatically, with 
hints of orange blossom and crème anglaise peeking 
out, this features a captivating display of racy quinine, 
honeysuckle and white peach flavors inlaid.  
F: 0,2cm; E: sehr gut. (25833-28)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

887
CHAVE, JEAN LOUIS 2006 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS99: This offers stunning purity of fruit, 
along with enticing heather honey, roasted maca
damia nut, orange blossom and dried persimmon 
notes, all laid over a dense but brilliantly defined 
palate. The nearly endless finish of beeswax and 
buttered brioche is absolutely fantastic. F: 0,1cm; 
E: minimalst verschmutzt. (25991-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

888
CHAVE, JEAN LOUIS 2006 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (25833-29)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

889
CH. GRILLET VIN BLANC 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

CT92-94: Youthful, showing very little age. Round, 
soft and resembling a lighter-weight, white Hermit-
age. Tasted 2016. F: 0,2cm, 0,5cm; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (25948-20)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

890
PEGAU 2017 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Backed by plummy fruit and velvety tannins. 
It‘s medium to full-bodied, concentrated and rich, 
with ample length and hints of mocha and licorice 
on the finish. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(25915-81)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

891
PEGAU 2016 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: Black cherries and licorice pick up a hint 
of chocolate in this full-bodied, rich, velvety wine 
that should evolve nicely for at least 12-15 years. 
F: HF-0,3cm; E: sehr gut bis minimalst beschädigt. 
(25915-80)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

892
PEGAU 2015 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It‘s all violets, cherries, subtle allspice and 
clove and traditional garrigue notes of lavender 
and thyme. Full-bodied and rich, it‘s crazy complex, 
adding hints of tar and black olives on the long, 
silky finish. F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut bis mini-
malst beschädigt. (25915-79)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Vibrant Rougeard

Bordeaux Blanc

Rangen de Thann

Captivating Rhone

	 Lot 886	 Lot 889

Mocha & Licorice



| Munich Wine Company 66

893
PEGAU 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 1990 Chateauneuf du Pape is one of 
the appellation’s superstars. In the mouth, there  
is sweet, expansive fruit, a super-concentrated, 
powerful, tannic taste, lavish amounts of glycerin 
and body, as well as a finish that lasts well over  
a minute. F: 0,2cm - 1,5cm; E: 4x sehr gut, 2x mini-
mal beschädigt. (25916-9)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

894
LEVET 2016 0,75L
COTE ROTIE MAESTRIA
(RHONE, FRANKREICH)

homepage: Nose gives purple and dark fruits, a 
hint of something roasted. Elegant palate, soaked 
purple fruits, great length. The tannins build over 
time on the palate, and the wine has a remarable 
firm yet soft texture, like a brick wrapped in velvet! 
F: 0,8cm; E: minimalst verschm., 1x minimalst be-
schädigt. (25915-65)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

895
LEVET 2016 0,75L
COTE ROTIE LA PEROLINE
(RHONE, FRANKREICH)

finkenweine.de: Mineralisch. Burgundisch. Frisch. 
Himbeerig. Bodenig. Terroirig. Süchtigmachend. 
Wild changierend, extrem lang und mit einer be-
zaubernd süßen Blaubeerfrucht unter dem Tannin. 
F: 0,7cm-1,1cm; E: sehr gut bis minimalst ver-
schm., minimalst beschädigt. (25915-63)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

896
LEVET 2015 0,75L
COTE ROTIE LA PEROLINE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93-95: Sweet, seamless and concentrated, 
offering sappy, sharply focused black and blue  
fruit, floral pastille and spicecake flavors that  
show a compelling blend of power and vivacity.  
F: 0,9cm-1,0cm; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt. (25915-62)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

897
LEVET 2016 0,75L
COTE ROTIE AMETHYSTE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92-94: Seamless and broad on the palate, 
offering sweet black and blue fruit, salty olive and 
violet flavors that are given spine and lift by a core 
of zesty acidity. F: 0,9cm; E: sehr gut. (25915-61)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

898
JANASSE 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It offers blockbuster notes of blackberry, 
liquid-violets, spice and serious minerality to go with 
awesome mid-palate depth and layers of sweet 
tannin. F: HF-0,1cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal 
verknittert. (25228-8)

3 MAGNUM
EUR 450 - 600

899
JANASSE 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: 2x minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(25228-7)

3 MAGNUM
EUR 450 - 600

900
JABOULET AINE 2000 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

JR17/20, WS93: Very aromatic, refined and intri-
guing. A medium-bodied wine that opens up with 
crisp, citrusy notes that are a bit sour, then delivers 
freshly crushed red berries, dried herbs and cassis 
in a rather narrow range. F: 0,9cm-1,4cm; E: 8x 
minimal verschm., 4 leicht verschmutzt. (25798-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

901
JABOULET AINE 1997 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WE96, RP93: The moderately intense bouquet 
exhibits plenty of ripe blackberry and cherry fruit, in 

addition to spicy, mineral characteristics. This is an 
outstanding Hermitage La Chapelle that will have 
at least three decades of positive evolution. F: 4x 
0,7cm; 1x 1,5cm; E: minimal verschmutzt, leicht 
beschädigt. (25967-5)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 650

902
JABOULET AINE 1983 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin 
with joy. Seamless and silky, but also with a firm 
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry 
and leather notes. An old-fashioned red with a long 
finish. F: 1,7cm; E: stark verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot, wenig feines Depot.  Halsetikett ver-
schmutzt, leicht beschädigt. (25982-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

903
DELAS FRERES 1994 0,75L
HERMITAGE LES BESSARDS
(RHONE, FRANKREICH)

WS90: This elegant red says Hermitage loud  
and clear with plenty of gamy, smoky and licorice 
accents to the core of firm, ripe fruit. The tannins 
are tender, but the wine is balanced and long.  
F: 0,1cm-1,1cm; E: gut. (25798-26)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

904
DEFINITELY RED 2018 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Der 3. Jahrgang des Privatweingutes von A. Len-
zenwöger, dem aktuellen Kellermeister von Pegau. 
Jeb Dunnuck 93-95: (ehem. WA Rhone): Medium 
to full-bodied, seamless, incredibly elegant red that 
has more than a passing resemblance to a good 
vintage of Rayas. F: 0,9cm-1,3cm; E: sehr gut;  
Z: Originale Wachskapseln. (25940-25)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

905
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: What’s probably the wine of the vintage, 
showing more and more dark fruits, as well as ad-
ditional density and depth, yet backs it up with in-
credible density, depth and length. Tasted 2016.  
F: IN; E: gut. (25912-3)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

Lavish Pegau 1990

Elegant Levet

Blockbuster 2012

Refined Hermitage

Deus Ex Machina
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906
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. (25912-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

907
CLOS DES PAPES 2006 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, TAN95, RP95: Now shows a supple, elegant, 
seamless profile that‘s hard to resist. Kirsch, licorice, 
garrigue and sweet spice all emerge from this  
medium to full-bodied, beautifully balanced 2006.  
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Lackkapsel. (25446-54)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 490

908
CLOS DES PAPES 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The wine is full-bodied and voluptuous, but 
once past all the glycerin and beautiful, dense fruit 
of this full-bodied wine, there is striking purity, ele-
gance, finesse, and surprising freshness. -2025.  
F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. (25781-10)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

909
CHAVE, JEAN LOUIS 2006 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, GAL95-97, RP96: Offering up a gorgeous 
bouquet of caramelized black fruits, cassis, tape-
nade, spring flowers and an undeniable minerality, 
this beautiful Hermitage is fresh, lively and incred
ibly elegant. -2042. F: HF; E: sehr gut. (25991-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

910
CHAVE, JEAN LOUIS 2004 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96, RP94, WS96: This pumps out a very 
friendly core of steeped red currant, blackberry 
cherry and plum fruit, with exuberant acidity, mouth
watering cocoa and pain d‘épices notes. F: HF;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt; Z: 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (25833-27)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

911
CHAVE, JEAN LOUIS 2004 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (25787-2)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 600

912
CHAPOUTIER 1991 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: This is a Le Pavillon of mythical proportions. 
This is the richest, most concentrated and profound 
wine made in Hermitage. Very powerful and full, yet 
displaying silky tannin, this is a seamless beauty!  
F: 1,7cm-2,8cm; E: minimal verschmutzt.  
(25967-2)

4 FLASCHEN
EUR 1280 - 1920

913
CHAPOUTIER 1991 0,75L
COTE ROTIE LA MORDOREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: In the same class as the great single-vineyard 
Cote Roties made by Marcel Guigal‘s La Mordoree  
is most akin to La Mouline in its seductive, other
worldly fragrance and layers of sweet, expansive, 
velvety- textured fruit. F: 1x 2,2cm; 2x 2,5cm;  
E: minimalst verschmutzt. (25967-1)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 900

914
CH. LA NERTHE 1986 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS87: Attractively crafted, with appealing fruit 
and balance. Has jam, berry and redwood aromas 
and lots of jam, berry and strawberry flavors. Full- 
bodied, with velvety tannins and a medium finish. 
Has a touch of new wood. F: 0,3cm-1,1cm; E: leicht 
verschmutzt. (25933-1)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

915
BONNEAU, HENRI 2008 0,75L
CHATEAUNEUF RES. CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

TAN94, GAL94: High-pitched aromas of red berry 
liqueur, cherry pit, lavender and allspice, with a 
zesty mineral nuance adding vivacity. Silky tannins 
give shape to the strikingly persistent finish, which 
features sappy dark berry and fruitcake qualities.  
F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. (25968-13)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

916
BONNEAU, HENRI 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94: Spicy and energetic on the nose and  
palate, offering lively red fruit aromas and flavors 
that become smokier and more fragrant with air. 
Deeper dark berry qualities come up on the back 
end and linger on the very long, sappy, alluringly 
sweet finish. F: 0,3cm; E: gut. (25968-14)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

917
BALTHAZAR, FRANCK 2017 0,75L
CORNAS CUVEE CASIMIR
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93: Turns sweeter on the long, focused finish, 
which features well-integrated tannins and lingering 
floral and exotic spice notes. F: 0,6cm; E: sehr gut 
bis minimal verschm., minimal beschädigt.  
(25915-30)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

918
BALTHAZAR, FRANCK 2017 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Full-bodied and silky yet firm, this combines 
great complexity with ripe tannins and the structure 
to age, then finishes long and mouthwatering. This 
is super stuff. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. 
(25915-28)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

919
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL96-97: Deep in black and blue fruit flavors but 
also lithe and precise, offering a dizzying array of 
floral and spice accents that gain strength with air. 
Show remarkable clarity and power on the finish. 
F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt. (25833-25)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

Beautifully Balanced

Gorgeous Chave

Profound Ermitage

Otherworldly 1991

Striking Bonneau Remarkable Cornas
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920
ALLEMAND, THIERRY 2005 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95, WS96: Densely packed, with tar, olive 
and maduro tobacco notes up front, holding the 
massive core of braised fig, plum sauce and tar  
at bay for now. The muscular finish shows flashes 
of iron, garrigue and graphite. -2024. F: 1,0cm;  
E: sehr gut. (25833-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

921
ALLEMAND, THIERRY 2009 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96: Offering expansive black raspberry and 
boysenberry flavors that are lifted and sharpened 
by juicy acidity. Shows superb clarity and power 
on the finish, which is firmed by fine-grained, har-
monious tannins. The balance here is remarkable. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (25833-30)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

922
USSEGLIO, PIERRE 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE 
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: It is no wimpy wine at 16.5% alcohol, but 
you would never know that from tasting it. Creme 
de cassis, roasted meat juices, and a hint of Pro-
vencal herbs interwoven with licorice and a touch 
of balsamic, it is voluptuously textured, with striking 
body, low acidity, and amazing concentration. F: 1x 
0,8cm; 1x 1,1cm; E: beschädigt; Z: Kapseln mini-
malster Farbabrieb. (25967-4)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

923
ROCHETTE, ALEXANDRE 1978 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

Aus dem großen Jahrgang in der Rhone von einem 
unbekannten Abfüller. Da könnte durchaus etwas 
Großes in der Flasche sein. F: 1,8cm-2,0cm; E: 
leicht verschm., leicht beschädigt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot. Kapseln 
mit Farbabrieb, leicht verknittert. (25776-34)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

924
CLOS ROUGEARD 2008 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY
(LOIRE, FRANKREICH)

CT91-93: Fleshy blackcurrant, light meats, smoky 
as well. Has freshness and good medium bodied 
red fruit flavours. Good finesse and flavour here. 
Tasted 2020 F: 0,4cm; E: sehr gut. (25974-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

925
HOUILLON OVERNOY 2008 0,75L
ARBOIS PUPILLIN
(JURA, FRANKREICH)

vinisud.de: Die Weine von Pierre Overnoy und Em-
manuel Houillon nehmen im heutigen Weinkosmos 
eine Sonderstellung ein. Pierre Overnoy gilt heute 
als der Altmeister des Vin Naturelle, des schwefel
freien Weins. F: 0,8cm; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt; Z: originale Lackkapsel leicht be-
schädigt. Halsetikett leicht verschmutzt. (25785-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

926
EGLY OURIET 2009 0,75L
AMBONNAY ROUGE CUVEE  
DES GRANDS COTES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: Sexy, oak-accented aromas of raspberry, 
minerals and fresh flowers, with a spicy overtone. 
There‘s something Chambolle-like going on here. 
Finishes sappy and sharply focused, with lingering 
spiciness, bright minerality and excellent length.  
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (25950-37)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

927
L‘AIGUELIERE 1998 0,75L
COTE ROUSSE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS93: Powerful and exotic, with espresso notes 
coming through on the finish. Taut as nails now, but 
should open up with age. F: IN-BON; E: gut bis mini-
malst beschädigt. (25016-33)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

928
L‘AIGUELIERE 1998 0,75L
COTE DOREE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS90: Ripe, powerful and concentrated, with 
loads of dark plum, black cherry and coffee flavors, 
some big tannins as well. Roasted notes merge 
with spicy accents on the lengthy finish. F: IN;  
E: sehr gut bis minimal verschm., minimal wellig. 
(25016-19)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

929
ALMAVIVA VINA ALMAVIVA 2017 0,75L
(CHILE)

RP94+, GAL94: Gentle on the palate with firm, 
pleasant tannins, a loose structure, bold flavor and 
intriguing expression. A hint of menthol makes  
itself felt at the back of the mouth. F: IN; E: gut. 
(25915-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

930
ALMAVIVA VINA ALMAVIVA 2016 0,75L
(CHILE)

RP95+, GAL95: Complex, with a loose structure, 
it is juicy on the palate, with more flavor than kick, 
enhanced by the refreshing herbal flourish at the 
end of an already lengthy finish. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: minimalster bis 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (25915-1)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

931
PENFOLDS 1986 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JL99, WT98-100, RP97: The palate offers a satis-
fying amount of complex mid-palate flesh suppor-
ted by a solid foundation of medium level grainy 
tannins and enlivening acidity, finishing long.  
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel minimal 
korrodiert. (25959-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

932
PENFOLDS 1996 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

JO97, CT96: Awesome wine. Deep broad fruit  
flavours or red berries and plums with chocolate 

Superb Clarity

	 Lot 920	 Lot 921

Charakter Weine

	 Lot 924	 Lot 925

Ambonnay Rouge

Intriguing Chile

Best of Australia
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earthy undertones. Still incredibly big wine with layers 
of fruit characters. Tasted 2020. F: IN; E: gut. 
(25778-35)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

933
PENFOLDS 1996 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (25778-34)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

934
PENFOLDS 1996 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (25778-38)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

935
PENFOLDS 1996 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (25778-37)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

936
PENFOLDS 1996 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal bis leicht verschm., 
1x minimal beschädigt. (25778-36)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

937
PENFOLDS 1986 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

JO95, WS90: Very ripe and generous, a smooth, 
supple, ebullient wine showing plenty of raspberry, 
cherry and spice flavors, especially a welcome 
smack of black pepper. It‘s the intensity and rich-
ness that are so appealing. F: IN-BON; E: sehr gut; 
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (25959-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

938
PENFOLDS 2013 0,75L
ST. HENRI SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP97: The medium to full-bodied palate reveals 
lovely, understated elegance and depth with a firm 
backbone of ripe, grainy tannins and many fruit and 
spice layers emerging on the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(25727-49)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

939
HARDYS 2014 0,75L
165TH ANNIVERSARY CABERNET 
SAUVIGNON SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

JH99: From the best cabernet sauvignon from 
Frankland River, Margaret River and Coonawarra 
fused with 100yo shiraz from McLaren Vale‘s  
Upper Tintara district, the varieties evenly split.  
A heart-skipping wine, exquisitely detailed and  
elegant. F: IN; E: sehr gut. (25969-7)

3 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 300 - 450

940
HARDYS 2014 0,75L
165TH ANNIVERSARY CABERNET 
SAUVIGNON SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25969-6)

3 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 300 - 450

941
BARRY, JIM 2006 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP97+: Earthy, meaty, gamey nose with sugges
tions of yeast extract, beef drippings and Bovril 
over a core of dried mulberries, plum preserves 
and mincemeat pie filling. The rich, full-bodied  
palate has TONS of fruit with a firm, fine structure 
and very long finish. -2032. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (25968-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

942
CATENA ZAPATA 2015 0,75L
NICOLAS CATENA ZAPATA
(ARGENTINIEN)

JS96: A giant. Not only in Argentina’s strong suit 
in terms of power, it also shows finesse and aro-
matic complexity. Built on a panoramic scale, but 
full of energy and enormous refinement. The finish 
cascades on and on. F: IN; E: sehr gut. (25782-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

943
STANDISH THE STANDISH 2003 6L
(AUSTRALIEN)

RP99: It is a magnificent effort boasting tremen-
dous ripeness as well as abundant blueberry and 
creme de cassis notes intermixed with flowers, 
graphite, and crushed rocks. F: 4,3cm= BON;  
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (25718-23)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1240 - 1690

944
ALMAVIVA VINA ALMAVIVA 2017 0,75L
(CHILE)

siehe Lot 929. F: IN; E: sehr gut. (25801-9)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

945
ALMAVIVA VINA ALMAVIVA 2016 0,75L
(CHILE)

siehe Lot 930. F: IN; E: sehr gut. (25801-10)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Smooth Penfolds
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946
SAN GUIDO SASSICAIA 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: This wine is chiseled and sharp with black
berry, ripe cherry, grilled herb and barbecue spice. 
The aromas flow from the glass in a continuous 
stream and are all marked by radiant intensity.  
To my mind, the 2016 Sassicaia stands tall next  
to the epic 1985 vintage that set the ultimate bench
mark for vino italiano. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(25782-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1620

947
SAN GUIDO SASSICAIA 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-56)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

948
SAN GUIDO SASSICAIA 2015 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95+, RP97, WS97: Rich and concentrated, 
this red features black currant, blackberry, violet, 
mineral and spice flavors. Dense yet lively, struc
tured yet impeccably balanced, with vibrant acidity 
driving the long, fruit-filled aftertaste. -2042.  
F: IN; E: minimal faltig. (25800-9)

3 MAGNUM OHK
EUR 1800 - 2370

949
SAN GUIDO SASSICAIA 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-88)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

950
SAN GUIDO SASSICAIA 2014 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The nose is redolent of bright fruit and 
blackberry. Spice, tar and leather appear subtly at 
the back. This is a solid effort for sure and the wine 
is a stunning example of what it takes to make  
great wine. F: IN; E: sehr gut. (25782-121)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

951
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, GAL95, RP94: The palate offers more 
space for interpretation and review. It is finessed 
and nuanced, thus requiring more time to fully 
comprehend and appreciate. Silky tannins are  
followed by fine textural smoothness and a long 
finish. -2035. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel verknittert. 
(25800-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1570 - 2250

952
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, RP93, WS94: Showing aromas of currant, 
new oak and fresh herbs, with hints of spices. Full- 
bodied, with very chewy tannins and an outstanding 
concentration of fruit. F: IN; E: gut. (25446-59)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

953
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: mini
malster Farbabrieb an der Kapsel. (25446-58)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

954
SAN GUIDO SASSICAIA 2004 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90-93, WS94: Shows aromas of chocolate, 
currant and blackberry, with a hint of Spanish  
cedar. Full-bodied, with firm, velvety tannins and a 
long finish. Racy and very well-structured. Builds 
on the palate. Cabernet Sauvignon and Cabernet 
Franc. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht verknit-
tert. (25800-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 2180

955
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 1,5L
SASSICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP92, GAL93: Ample, sweet and expan
sive, the 2003 Sassicaia offers generous notes of 
sweet dark fruit intermingled with notes of spices, 
herbs, earthiness and smoke in a full-bodied, opu
lent expression of this wine. F: BON; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (25800-8)

3 MAGNUM OHK
EUR 1420 - 1880

956
SAN GUIDO SASSICAIA 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92: Nose of toffee, coffee, mocha, sweet black-
currant and berry fruit. Excellent concentration of 
blackcurrant and blackberry fruit, oak spice, bell 
pepper, dried herbs. A tannic grip is still present.  
A wonderful wine that smells and tastes of quality. 
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: minimaler Farba-
brieb an der Kapsel. (25953-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

957
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Beautiful aromas of summer fruits and 
hints of cream. Then turns to dried Provençal 
herbs, such as rosemary. Well-defined Sass. 
Full-bodied, with sleek, refined tannins and a silky 
finish. F: IN; E: minimalst beschädigt. (25800-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 2180

958
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht faltig. (25800-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 2180

959
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Lovely, subtle yet complex aromas of  
currants, sage and green olives lead to a full- 
bodied red with a solid core of fruit and well- 
integrated tannins. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel stark verknittert. (25800-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 2180

960
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, FAL92, WS94: Blackberry, with lots  
of fresh herb and meat character. Full-bodied, with 
velvety tannins and loads of fresh fruit and tarra-
gon. Dill flavors on the finish. Textbook Sassicaia 
that grows in the mouth. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (25789-1)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

961
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (25782-23)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

Ultimate Benchmark

Beautiful & Refined

1980s Sassicaias

	 Lot 962	 Lot 963	 Lot 964
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962
SAN GUIDO SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS97: The brute power of the ‘88 brings 
to mind Château Latour in top vintages. Full-bodied, 
it‘s firm and rock-solid yet tastes very silky thanks 
to sensational concentration of fruit. Supercharged, 
intense, long finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (25949-21)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

963
SAN GUIDO SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5+/20, WS94: A rich and voluptuous wine. 
Intensely opulent black currant and mint bouquet; 
the palate is packed with fruit and velvety tannins. 
Will improve for years. F: VTS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapsel leicht verknittert. (25949-12)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

964
SAN GUIDO SASSICAIA 1980 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91: Beautiful seductive and subtle. Raspberry 
and strawberry jam dominate all wrapped up in  
smoke and tar. Still extremely impressive with tart 
cherry, delicate acid, stewed fruit with an under-
score of chocolate. Moving to the lighter side with 
a shorter dry finish. F: BON; E: verschmutzt. 
(25949-25)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

965
SAN GUIDO 2016 3L
GUIDALBERTO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+: This edition of Tenuta San Guido‘s mid- 
level wine offers a bigger aromatic profile, more 
texture and more volume as well. Dark cherry and 
blackberry segue to spice, tar, leather and sweet 
fruit at the end. The mouthfeel is elegantly shaped, 
silky and nuanced. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel 
leicht verknittert. (25800-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 390

966
TENUTA ORNELLAIA 2015 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: The wine is absolutely teeming with sen-
sorial spirit that is transmitted through the bounty 
of the bouquet and the solid tannins of the mouth-
feel. The 2015 vintage is characterized by a level 
of sheer exuberance. F: IN; E: sehr gut. (25782-52)

1 FLASCHE
EUR 590 - 840

967
TENUTA ORNELLAIA 2010 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98, GAL100: A wine of extraordinary purity,  
silkiness and finesse, the 2010 Masseto has it all. 
The flavors are bright, precise and exceptionally 
pure, but it is the wine’s total balance that is utterly 
compelling. F: IN; E: sehr gut. (25782-119)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1470 - 2220

968
TENUTA ORNELLAIA 2000 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92, GAL92, RP92: The all-Merlot 2000 Masse-
to, warm, spicy, and very ripe in aroma, is broad 
and enveloping on the palate, lush, silky, and, again, 
rather ready, though the force and length on the 
finish suggest that there are easily a dozen years 
of life ahead of it. F: IN; E: sehr gut. (25782-96)

1 FLASCHE
EUR 530 - 850

969
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS96: Intense aromas of ripe currant,  
prune, dried fruits and fresh rosemary. Loads of 
fresh sage and other herbs. Full-bodied, with beau-
tiful tannins. Decadent, yet wonderfully caressing. 
Fabulous opulence here. F: IN; E: sehr gut. 
(25782-40)

1 FLASCHE
EUR 550 - 890

970
TENUTA ORNELLAIA 2016 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: This Ornellaia delivers glossy shine and a 
polished texture that segues to important richness, 
concentration and textural fiber. It wraps thickly 
over the palate, imparting waves of sweet dark fruit 
and dark spice that linger for many long minutes. 
This beautiful wine is hitting the market now, 
-2045. F: IN; E: sehr gut. (25782-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 330 - 520

971
TENUTA ORNELLAIA 2016 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal  
beschädigt; Z: 1 Flasche mit Künstlermotiv:  
La Tensione. (25782-44)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 500

972
TENUTA ORNELLAIA 2016 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst  
verschmutzt; Z: 1 Flasche mit Künstlermotiv:  
La Tensione. (25782-38)

6 FLASCHEN
EUR 870 - 1500

973
TENUTA ORNELLAIA 2015 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2015 Bolgheri Superiore Ornellaia is 
an exuberant and opulent wine that is teeming with 
flavor, ripeness and extract. The wine shows sweet 
fruit nuances with blackberry and dark currant. 
Spice, leather and tobacco fill in the rear. -2035.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Sammler OHK Il Charisma  
(1 Flasche mit Künstlermotiv!). (25782-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

974
TENUTA ORNELLAIA 2000 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, TAN93: Superripe, silky and lush, with a 
slightly roasted fruit character. Strong cherry fruit 
emerged with aeration. Almost California-like in its 
opulence and early appeal. Finishes with big but 
ripe tannins. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(25782-62)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

975
TENUTA ORNELLAIA 1999 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94, TAN94+: Dense, brooding and  
powerful, with superb depth and clarity of cherry, 

Great Guidalberto

Glossy Ornellaia
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cassis, mineral and floral flavors. An aristocratic, 
backward, gripping Ornellaia that finishes with  
explosive length and building tannins. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: 1 Kapsel Farbabrieb 
oben. (25953-1)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 440

976
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

PR95, WS95: Shows intense blackberry, currant, 
fresh herb and mineral character on the nose. 
Full-bodied, with ultrafine tannins and a long,  
caressing finish. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(25782-69)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

977
TENUTA ORNELLAIA 1994 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20: Slightly soapy overlay. More restrained 
than previous vintage. Very fine tannins. Quite  
delicate. Lively and dancing. Bravo! F: IN; E: gut; Z: 
Originale Lackkapsel leicht beschädigt. (25766-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 510 - 760

978
TENUTA ORNELLAIA 1988 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP93: There is extraordinary opulence and 
richness, enough acidity to provide grip, and plenty 
of tannin lurking behind the cascade of fruit. The 
explosive finish goes on and on. Impressive! F: 
BON; E: minimalst verschmutzt, minimal beschä-
digt; Z: Kapsel minimal beschädigt. (25949-20)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

979
TENUTA ORNELLAIA 2013 3L
LE SERRE NUOVE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The wine presents an intensely drinkable 
style with soft fruit nuances of cherry, spice, grilled 
herb and leather. F: 3,5cm; E: sehr gut. (25800-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 420

980
ANTINORI SOLAIA 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100, WS98: This is all about purity and finesse, 
featuring a vibrant structure that fits harmoniously 
with the flavors. Cedar, iron, tobacco and fruit ele-
ments converge on the finish, which is very long, 
fresh and satisfying. F: IN; E: sehr gut. (25782-35)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

981
ANTINORI SOLAIA 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(25782-54)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

982
ANTINORI SOLAIA 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: The mouthfeel shows intensity and power, 
but you don‘t get any heavy residue from the dry 
extract. Indeed, the wine feels glossy, tonic and 
fresh. F: IN; E: sehr gut. (25782-81)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

983
ANTINORI SOLAIA 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, GAL98: Swaths of tannin give the 2010  
a real sense of explosive energy and vibrancy that 
only builds with time in the glass. A whole range  
of dark aromas and flavors give the 2010 its brood
ing, inward personality. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(25782-64)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

984
ANTINORI SOLAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, RP94, WS93: Masses of coffee and 
blackberry character in this youthful wine. Full-bo-
died, with velvety tannins, loads of fruit and excel-
lent wood. Big and juicy, with a long, long finish. A 
fine wine. F: IN; E: minimalst beschädigt. (25954-2)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

985
ANTINORI SOLAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (25783-57)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

986
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90, WS92: Bright aromas of crushed 
berry and raspberry, with a hint of mineral. Full-bo-
died and very round, with lovely velvety tannins and 
a long finish. Big and boisterous. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: Subetikett minimal beschädigt. 
(25782-106)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

987
ANTINORI TIGNANELLO 2016 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: The wine offers an impeccable level of  
precision and laser-focus delivery of fruits, spices, 
tilled earth, espresso beans and Mediterranean 
herbs. Savory spice, saltiness and minerality, with 
a beautifully integrated quality of tannins. -2045.  
F: IN; E: sehr gut. (25782-20)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 250

988
ANTINORI TIGNANELLO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst  
verschm., minimalst beschädigt. (25727-17)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

989
ANTINORI TIGNANELLO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-11)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

Gripping Ornellaia 

	 Lot 978	 Lot 975 Solaia Intensity

Simply Impeccable

	 Lot 980	 Lot 987
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990
ANTINORI TIGNANELLO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-16)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

991
ANTINORI TIGNANELLO 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: This vintage is immediately accessible,  
generous and opulent. The fruit is beautifully ripe 
with fresh blackberry and cherry nuances, spice, 
leather, sweet tobacco and smoke. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 2x minimalst verschmutzt. (25727-20)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

992
ANTINORI TIGNANELLO 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25782-12)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

993
ANTINORI TIGNANELLO 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP94: Cedar, graphite, sweet herbs, lico-
rice and leather add complexity to a core of highly 
expressive red fruits. The 2009 impresses for its 
energy, drive and focus. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (25954-1)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

994
ANTINORI TIGNANELLO 2006 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS93: Intense aromas of ripe blackberry 
and flowers, with rosemary and coffee hints. Full-
bodied, with chewy, polished tannins. Excellent 
fruit concentration and a flavorful aftertaste. San
giovese, Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc. 
F: 2,3cm=BON; E: minimal beschädigt.  
(25948-32)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 320 - 520

995
ANTINORI TIGNANELLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS95: A fabulous Tuscan red, young and 
racy. Deep dark ruby in color, with focused aromas 
of blackberries, wood and very ripe fruit. Full-bodied, 
with loads of velvety tannins and a long, long finish. 

F: VTS; E: 4x minimal verschm., 2x leicht ver-
schmutzt; Z: Kapseln oben Farbabrieb. (25782-55)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

996
ANTINORI TIGNANELLO 1996 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93: Wow! Ok, so apparently not a great year  
for Tuscany, but at this level that doesn‘t matter. 
The cork was on its way out, so I wouldn‘t have  
left it any longer. Rich dark fruit on the nose to the  
extent of being sweet. Beautifully smooth liquorice 
and leather on the palate and long finish. An abso-
lute delight! F: IN; E: gut. (25798-81)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

997
ANTINORI TIGNANELLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92: Medium bodied with a good concentration 
of well balanced & smooth textured, developed, 
ripe fruit flavors of cherries, blueberries & plums 
with earthy notes, mushrooms, chocolate, coffee, 
spices & minerals. Lingering smooth supple finish. 
F: IN-BON; E: gut. (25798-69)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

998
ANTINORI TIGNANELLO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Kultjahrgang! WS92, 3Gl.GR, RP94: Intense  
gamey, savoury aromas with an undercurrent of 
dark cherry jam, fresh cracked black pepper and  
a pleasant hint of mushroom. Good concentration 
of dried fruit flavours, a pleasant savoury meatiness 
and some spice. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(25783-61)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

999
VALDICAVA 2004 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP96+: The 2004 Brunello di Montalcino 
Riserva Madonna del Piano continues to develop 
very positively. This huge, concentrated Madonna 
del Piano dazzles for the richness of its fruit and 
the delineation of its aromas. The clean, vibrant 
finish suggests many years of cellaring potential.  
F: IN; E: sehr gut. (25786-27)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

1000
VALDICAVA 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-30)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1001
SALVIONI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: You taste the most elegant, delicate and 
ethereal notes that can be extracted from San
giovese. The tannins are super fine. -2038. F: IN-
BON; E: sehr gut; Z: minimalster  Farbabrieb an 
der Kapsel. Rückenetikett minimal beschädigt. 
(25833-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1002
SALVIONI 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: The ripe, open personality of the year is  
present, but there is more than enough structure  
to provide balance. -2032. F: IN; E: minimal  
beschädigt; Z: Kapsel minimalster Farbabrieb.  
Rückenetikett minimal beschädigt. (25833-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1003
POGGIO DI SOTTO 2004 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: The 2004 Brunello di Montalcino Riserva  
is a stunning wine, freshly cut roses, red berries, 
minerals, and mint are just some of the nuances 
that emerge from this layered, sensual wine. F: IN; 
E: sehr gut. (25786-61)

1 MAGNUM OHK
EUR 550 - 900

1004
POGGIO DI SOTTO 2004 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-60)

1 MAGNUM OHK
EUR 550 - 900

1005
POGGIO DI SOTTO 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(25786-25)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

Tignanello 1990

Dazzling Brunello 

Ethereal 2010

	 Lot 1005	 Lot 1000
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1006
LUCE DELLA VITE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO LUCE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92: Dark red cherry, chocolate, new leather, 
espresso, new oak and spice notes abound. There 
is plenty of richness and textural depth to the 
2015. -2030. F: 3,4cm=IN; E: sehr gut; Z: origina-
le Wachskapsel. OHK Beschläge beschädigt. 
(25782-17)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 540

1007
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95: Big, but polished, this full-bodied wine  
offers subtle, alluring aromas of baked plum, fragrant 
blue flowers and pipe tobacco. The succulent, 
chewy palate brings juicy Morello cherry, raspberry 
jam and licorice tones framed in firm, velvety tannins. 
–2030. F: 0,3cm=IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel, signiert im Weingut. (25940-33)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 360

1008
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm=IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel, signiert im Weingut. (25940-32)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 360

1009
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25940-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

1010
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: On the palate, soft, fleshy textures usher 
in fresh cherry and strawberry, as brisk acids add 
energy, with savory herbs and minerals saturating, 
as the 2015 Il Poggione’s fruit nearly masks its 
structural core. The 2015 is pure class. -2044.  
F: 2,5cm=IN; E: sehr gut; Z: Originale Wachs- 
kapsel, signiert im Weingut. (25940-35)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 145 - 230

1011
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm=IN; E: sehr gut; Z: Originale 
Wachskapsel, Signiert im Weingut. (25940-34)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 145 - 230

1012
IL POGGIONE 2015 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25940-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 185 - 270

1013
IL POGGIONE 2015 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25940-2)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

1014
IL POGGIONE 2015 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25940-4)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

1015
IL POGGIONE 2015 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25940-3)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

1016
COLOMBINI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Aromatic Brunello, with gorgeous floral, 
mineral and berry aromas. Medium- to full-bodied, 
with subtle flavors and a very polished tannic  
structure. Beauty. F: IN; E: 3x minimalst verschm., 
1x beschädigt. (25798-25)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1017
CASE BASSE SOLDERA 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP96: This silky-textured Brunello offers 
an array of crushed flowers, spices and deeply- 
layered dark red fruit in a style that manages to  
be both delicate and powerful at the same time. 
Deceptively medium-bodied at this stage. -2031. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel minimal  
beschädigt. (25786-38)

1 FLASCHE
EUR 470 - 780

1018
CASE BASSE SOLDERA 1999 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, GAL97: The 1999 Brunello di Montalcino 
Riserva takes things to another level entirely. The 
flavors are remarkably primary in this super-intense, 
rich Brunello. F: BON; E: 2x minimal verschm.,  
minimal besch., 1x verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln.  
(25786-18)

3 FLASCHEN
EUR 1380 - 2280

1019
CASANOVA DI NERI 2010 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, RP96: Flavours span from dark fruit and  
Morello cherry to chocolate, spice, licorice, balsam 
herb and rosemary sprig. The energy and vitality of 
the vintage is locked perfectly within. This Brunello 
exhibits especially soft, silky tannins with long per-
sistence and momentum. -2030. F: IN; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (25929-32)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

Succulent & Chewy 

	 Lot 1006	 Lot 1007

Paganelli Riserva

Pure Class 2015

Powerful Soldera

	 Lot 1017	 Lot 1019
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1020
BIONDI SANTI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE93, GAL96: The flavors remain bright, focused 
and vibrant, but the tannins are quite silky, which 
gives the wines an unusual level of accessibility. 
The 2004 has the freshness, acidity and overall 
structure to age effortlessly for decades. F: IN;  
E: minimal beschädigt. (25948-23)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

1021
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Großer Jahrgang, annata eccezionale *****! CT92: 
This is a delicately structured wine, yet one with an 
extraordinarily supple and luxuriously silky texture. 
Tasted 2015. F: TS; E: minimalst beschädigt. 
(25783-91)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1022
BARICCI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT88-92: The mouth is pretty approachable, fresh 
and pretty tanic but defined by a creamy, fruity text
ure, thus showing great balance. It shows notes  
of tobacco in the medium+ finish. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (25950-33)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1023
TUA RITA SYRAH 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Intense aromas of blackberry and dried 
flowers with just a hint of licorice. Full-bodied, with 
fine tannins and a long, long finish. Lots of fruit and 
vanilla. Juicy red. F: VTS-TS; E: sehr gut; Z: Kap-
seln minimal beschädigt. (25446-64)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

1024
TUA RITA SYRAH 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS-TS; E: sehr gut. (25446-63)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

1025
MONTEVERTINE 2011 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAL95+-97: Dark red cherry, tobacco, 
plum, spices meld into the dense, plush finish. A 
late September harvest had not been seen at Mon-
tevertine since 2003. This is the last vintage made 
by Giulio Gambelli. -2036. F: IN; E: gut; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett minimal 
beschädigt. (25833-17)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

1026
LUCE DELLA VITE LUCE 2016 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Well-marked by spicy, toasty oak, this plum- 
and black cherry–flavored red is broad and mus
cular. Smooth, with fine structural support and 
hints of chocolate and coffee on the lingering  
aftertaste. Sangiovese and Merlot. -2040. F: IN;  
E: sehr gut. (25782-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

1027
LUCE DELLA VITE LUCE 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92: Dark red cherry, chocolate, new leather, 
espresso, new oak and spice notes abound.  
There is plenty of richness and textural depth to 
the 2015, but I also see a more refined use of oak 
and a greater emphasis on freshness than in the 
past, both clearly positives. -2030. F: IN; E: sehr 
gut. (25782-50)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1028
LUCE DELLA VITE LUCE 2006 3,0L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS91: Full-bodied, with silky tannins and  
a solid core of ripe fruit. Long and caressing. Rich 
and dense, yet balanced and refined. Merlot, San-
giovese and Cabernet Sauvignon. F: 1,0cm=IN;  
E: minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel, leicht faltig. (25607-61)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 590

1029
LE PUPILLE SAFFREDI 2012 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

JS100, GAL94+, RP95: The wine is rich and  
penetrating with a stunning sense of balance and 

inner poise. Dark cherry, blackberry, spice, leather, 
tobacco and grilled herb flow freely from the bou-
quet. F: 4,8cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(25800-12)

1 IMPERIAL
EUR 990 - 1440

1030
GUADO AL TASSO 2008 3L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Firm, vibrant tannins support expressive 
layers of dark fruit, plums, cherries, sage, espresso 
and mocha. The wine shows fabulous detail and 
nuance in a translucent, totally seductive style, 
with tons of focus, drive and verve. F: 2,8cm;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(25800-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 370 - 520

1031
GUADO AL TASSO 2008 3L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,8cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (25800-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 370 - 520

1032
FONTODI FLACCIANELLO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: This vintage shows amazing depth and 
poise, with a sheer sense of elegance that comes 
from the undisputed quality of fruit achieved in  
this balanced vintage. That depth is what stands 
out most. F: IN; E: sehr gut. (25782-28)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

1033
FONTODI FLACCIANELLO 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98, GAL99: Rich and ample on the palate, 
Flaccianello captures all of the best qualities of this 
radiant vintage. Dense and brooding, with magni-
ficent energy as well as nuance, the 2015 Flaccia-
nello is positively stunning. -2050. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(25727-12)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Focused & Vibrant

Smooth Luce ‘16

RP100 Flaccianello
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1034
FELSINA CHIANTI CLAS. 2016 0,75L
GRAN SELEZIONE COLONIA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: It possesses off the charts richness and 
intensity in a bold, racy style that captures all the 
best this site has to offer. Striking inner perfume, 
bright red Sangiovese fruit and soft contours add 
to the wine‘s compelling balance. F: IN; E: sehr 
gut bis minimalst beschädigt. (25915-24)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1035
FELSINA CHIANTI CLAS. 2015 0,75L
GRAN SELEZIONE COLONIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: It is a spectacular achievement with a super 
dense and dark core that recalls this rocky growing 
site with little top soil. The rock was blasted out 
with dynamite to make room for the vines that pow-
er this beautiful wine today. This is a gutsy and  
muscular expression. F: IN; E: sehr gut bis mini-
malst beschädigt. (25915-23)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1036
FELSINA CHIANTI CLAS. 2013 0,75L
GRAN SELEZIONE COLONIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: This vintage offers superb density and in-
tensity with sharply defined aromas of black cherry, 
ripe blackberry, spice, leather and moist tobacco. 
There is a sweet note on the close that lasts for a 
minute or two before returning your taste buds to 
sophisticated and savory flavors. This is a gor-
geous, gorgeous achievement. F: IN-BON; E: mini-
malst beschädigt. (25915-22)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1037
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98+: The 2008 impresses for its length and 
pure, mineral-infused fruit. Dazzling aromatics,  
beautifully delineated fruit and fabulous structure 
all come to life in this stunning, breathtaking wine.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel minimaler 
Farbabrieb. (25783-64)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

1038
MAYR, JOSEPHUS 2017 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

CT93, karl-kerler.de: Herrliches Bukett von Heidel-
beeren und Schwarzen Johannisbeeren, der Ge-
schmack fast lieblich und konzentriert wie ein Sirup 
machen einem Weinliebhaber grosse Freude.  
F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: 1 x Kapsel minimal beschädigt. (25789-2)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1039
MAYR, JOSEPHUS 2016 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

homepage: Der rarste unserer Weine, aus ausge-
wählten kleinen, getrockneten Lagreintrauben. Ge-
trocknete Waldfrüchte, Männerschokolade, Leder. 
Sehr warm, mächtige Tannine, dicht und anhaltend. 
F: IN; E: gut. (25727-14)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1040
MAYR, JOSEPHUS 2009 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WT98, RP94: Sweet dark berries, flowers, miner
als and spices are just some of the notes that flow 
from the glass as this beautifully delineated wine 
shows off its compelling personality. The combina-
tion of opulence and freshness is striking. F: IN;  
E: sehr gut. (25801-7)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1041
HOFSTÄTTER 2008 0,75L
VILLA BARTHENAU S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

GAL92: The Barthenau Vigna S. Urbano, the est
ate‘s top Pinot, is made in a distinctly flashy, fruit- 
driven style. The intense, saline finish gives the 
wine its energy and drive. F: o,5cm - 0,7cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (25983-5)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1042
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92-95: Earthy, dusty dried roses, minerals, and 
spice defined the bouquet, and on the palate, it 
was pure class. Sweet red fruits, minerals and  
zesty acidity. The finish is ethereal with lingering 
spiced dried cherry. Tasted 2017. F: VTS; E: leicht 
verschmutzt. (25949-32)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

1043
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang 5/5. Vom Barolo Falletto Villero 
*** von Giacosa  wurden 6.150 Flaschen produ-
ziert, in großen slowenischen Eichenfässern aus-
gebaut und mit größter Sorgfalt produziert. Ein  
exzellenter Barolo. F: BON; E: minimalst verschmutzt. 
(25949-11)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

1044
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO LE ROCCHE 
DI CASTIGLIONE FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: The 1982 Barolo Rocche di Castiglione 
was delicious and accessible, with its hallmark per-
fumed aromatics and delicate core of sweet red 
fruit. A lingering note of minerality gave the wine a 
wonderful sense of proportion. F: BON; E: minimal 
verschm., minimalst besc hädigt; Z: minimaler Far-
babrieb an der Kapsel. (25949-19)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

1045
GIACOSA, BRUNO 2008 3L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, WS97: Pure cherry, rose and leather aromas 
and flavors emerge after about two hours of aera
tion. This is rich, with impressive depth and a firm 
structure for support. Elegant and graceful, showing 
excellent length on the finish. -2027. F: 2,0cm=IN; 
E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der originalen Lackkapsel. (25446-56)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1790 - 2380

Felsina Colonia

Dazzling Aromatics

Compelling Lamarein

Impressive S. Urbano

Kollektion 
Bruno Giacosa
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1046
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto 
is one of Bruno Giacosa’s most towering wines. 
Period. Rich, layered and opulent, this mineral- 
driven, powerful Barolo covers every inch of the 
palate with masses of dark fruit, smoke, soy, plums, 
menthol, dried roses, pine and a host of other  
balsamic overtones. -2030. F: IN; E: minimal be-
schädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(25789-3)

1 FLASCHE
EUR 910 - 1490

1047
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, CT98: Expressive nose displaying ripe 
dark fruit, dark cherries, blackberries, rose, floral 
perfume, black truffle, dark spices, curry power, 
leather, tar, caramel and mineral. Fully integrated 
sensual palate. Tasted 2018. F: IN-BON; E: leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(24677-19)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

1048
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP100: Impossibly fine, silky tannins frame subtle, 
yet incredibly vivid aromatics that meld into a gor-
geous core of violets, roses, tar, licorice and miner
als. Still incredibly fresh, this towering Barolo has 
another 20+ years of life ahead. It remains Giaco-
sa’s foremost masterpiece and one of the greatest 
wines ever made. -2030. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(25786-13)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2990

1049
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN94: Complex, penetrating, traditionally 
made wine with great verve and insinuating inner- 

mouth perfume. Urgent cherry, floral and spice flavors. 
Hugely tannic and very long; this multidimensional 
Barbaresco went into a shell in the glass. My score 
may prove to be conservative. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (25786-3)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1050
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, RP96, GAL97: Powerful in the glass, 
with the soft contours and glycerin richness of a 
warm vintage, the 1990 possesses superb pe-
digree from the very first taste. Heady, intense and 
flamboyant, the 1990 is peaking today. -2026. F: 
IN; E: minimal verschmutzt. (25789-4)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1190

1051
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

CT97, RP98: The wine explodes from the glass 
with an array of soy, spices, menthol, minerals and 
pine in a profound, kaleidoscopic expression of 
this great, great vineyard. -2030. F: IN; E: ver-
schmutzt; Z: Kapsel korrodiert. (25786-33)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1380

1052
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97, RP96: The wine is full-bodied, gorgeously-
nuanced, and multidimensional, with considerable 
glycerin and layers of flavor. It unfolds fabulously  
in the mouth, exhibiting remarkable intensity and 
complexity. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(25949-31)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

1053
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BARBARESCO ST STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1982 Barbaresco Riserva Santo  
Stefano presented more of a floral expression in its 
aromatics, with the penetrating, linear personality 
that is its hallmark. My last sip with a bite of white 
truffle was-spectacular. The 1982 remains one of 
my personal favorites. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(25949-26)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

1054
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BARBARESCO ST STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Kapsel minimal korrodiert. 
(25971-2)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

1055
GIACOSA, BRUNO 1987 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92: Beautiful nose of tar, menthol, bright straw
berries and dried flowers. In the mouth, lively acid
ity, and continued bright red fruits and tar. Long, 
ripely tannic finish. Great performance for the  
vintage. F: BON; E: minimal verschmutzt, minimal 
beschädigt. (25949-28)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

1056
GAJA BAROLO SPERSS 2015 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97+: Serralunga d‘Alba fruit is marked by stronger 
concentration and ripeness, with a very firm and 
unyielding quality of tannin that should hold the 
wine steady as it moves through its aging evolution. 
This is a truly beautiful Nebbiolo. F: IN; E: sehr gut. 
(25915-49)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

1057
GAJA BAROLO SPERSS 2013 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 2013 Barolo Sperss paints a very au-
thentic picture of its unique territory with rich layers 
of black fruit, wet earth, black truffle, licorice and 
spice. The wine‘s tannic structure is firm and last
ing. It shows broad shoulders and rich texture 
overall. F: BON; E: sehr gut. (25915-48)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

Layered & Opulent

	 Lot 1043	 Lot 1046	 Lot 1050

Impossibly Fine ‘89

Truly Beautiful Gaja
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1058
GAJA BAROLO SPERSS 2011 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JCL94, FAL94, RP95: The Gaja family decided to 
move their bottling date forward in order to pres
erve the integrity and freshness of fruit in this warm 
vintage. This move has helped to avoid overripe 
sensations. In fact, Langhe Sperss seems fresh 
and tonic. -2035. F: IN-BON; E: minimalst ver-
schmutzt. (25915-50)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

1059
GAJA BAROLO SPERSS 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL99, WS94, RP99: A virtually perfect effort, 
which represents the essence of truffles, earth, 
and black cherries in its striking aromatics and  
multidimensional, opulent, full-bodied palate.  
F: IN; E: minimal verschmutzt, leicht beschädigt.  
(25783-55)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

1060
GAJA BAROLO SPERSS 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94-96: Im Gaumen tertiäre Aromen von reifen 
Feigen, Leder, Tabak und schwarzem Café. Noch 
immer recht präsent, perfekt eingebettete Tannine 
und vorhandener Säure. Ein Gedicht! Tasted 2019. 
F: HF-IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(25798-51)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1061
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, RP95: Is a sweet, seamless beauty endowed 
with gorgeous fruit. The wine possesses superb 
inner perfume and purity even if it doesn’t quite 
reach the level of Gaja’s most successful wines  
in this vintage. -2030 F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (25783-62)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1062
GAJA 1985 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92, WS97: A majestic wine, beautifully har
monious, seamless and integrated, with magn 
ificent fruit, matchless complexity and stunning 
depth of flavor. Hints of violet, toast and nutmeg 
enrich the plummy raspberry fruit. Long and tight 
on the finish. F: 0,5cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(25971-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1063
GAJA BARBARESCO 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It is characterized by the solid intensity and 
firmness of its aromas, which transcend fruit and 
veer toward balsamic herb, licorice, tar and smoke 
instead. The tannins offer a moment of sweetness 
and softness, before you are aware of their undeni-
able firmness. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(25915-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

1064
GAJA BARBARESCO 2015 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, GAL95: Hints of orange peel, spice and 
rosewater give the 2015 an exotic aromatic top 
register that is hugely appealing. Readers will have 
a hard time keeping their hands off this gem. The 
2015 is a wonderfully complete and harmonious 
wine. F: 0,3cm-0,6cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst 
beschädigt. (25915-45)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

1065
GAJA BARBARESCO 2014 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL96: Expressive floral and savory notes 
hover out of the glass in this super-expressive  
Barbaresco. This is one of the most tightly wound, 
intense versions of Gaja‘s Barbaresco I can remem-
ber tasting. Don‘t miss it. F: 0,4cm; E: minimalst 
verschmutzt. (25915-44)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1066
GAJA BARBARESCO 1996 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Gaja‘s 1996 Barbaresco is superb. Smoke, 
leather, tobacco, menthol and black cherries give 
the wine its distinctive dark, brooding personality. 
Powerful and also highly expressive, the Barbares-
co is a terrific example of the year. F: 0,6cm-0,9cm; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel 
leicht beschädigt. (25798-52)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

1067
GAJA DARMAGI 2004 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Plums, black cherry jam, grilled herbs, 
menthol and smoke are all very much alive. Sweet, 

ample and textured in the glass, the 2004 impresses 
for its resonant, expressive personality and super- 
refined finish. F: BON; E: sehr gut; Z: Kapsel mini-
maler Farbabrieb. (25783-65)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1068
CONTERNO, GIACOMO 1987 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98: For many years, 1987 was the insider’s 
Monfortino, a wine whose beauty was only known 
by a select few. From magnum, the wine is even 
more striking. A gorgeous, expressive bouquet 
melds into delicate, lifted fruit in one of the most 
sensual wines of the night. -2029. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Reifes Granatrot, mittlere Menge feines  
Depot. (25950-26)

1 FLASCHE
EUR 650 - 990

1069
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97-99: The 1982 Barolo Riserva Monfortino  
is layered, perfumed and pretty seductive, it is also 
the most open of the three Barolos in this flight. I 
have always adored the 1982, but in this flight, its 
place in history is pretty evident. F: IN; E: minimal 
beschädigt, leicht verschmutzt. (25949-15)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

1070
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: Intensives 
Granatrot, etwas gröberes Depot. (25950-28)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1440

1071
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: Intensives 
Granatrot, etwas gröberes Depot. (25950-38)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1440

Majestic Wines 

	 Lot 1062	 Lot 1067

Virtually Perfect

Seamless Beauty

Most Sensual Wines

Perfumed Seduction

	 Lot 1069	 Lot 1073
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1072
CONTERNO, GIACOMO 2005 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95+: It is impossible to ignore the wine’s richness 
and depth, both of which are impressive. With time  
in the glass hints of sweet roses, cherries, spices 
and tar emerge, all framed by impeccably silky 
tannins. -2030. F: 1,6cm - 1,9cm; E: minimalst  
verschmutzt. (25786-2)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

1073
CONTERNO, ALDO 1971 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94 für den normalen Barolo: The palate was 
perfectly resolved and drinking wonderfully well, 
with soft, velvety tannins and lovely fresh acidity all 
perfectly integrated with sweet flavours of stewed 
cherries and red berries, elegant finish. Tasted 
2015. F: 2,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: intensi-
ves reifes Granatrot. Wenig, feines Depot. Kapsel 
mit leichtem Farbabrieb. (25778-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1074
BURLOTTO 2012 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE94: This opens with balsamic aromas, leather, 
ripe raspberry, iris and a heady whiff of pressed 
powder while the succulent, delicious palate deliv
ers ripe black raspberry, cake spice and aromatic 
herb. Firm, polished tannins provide structure and 
envelope the palate. –2025. F: IN; E: sehr gut. 
(25950-39)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1075
BURLOTTO 2010 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE97, GAL94+: Bright red berries, mint, spices 
and crushed rocks are some of the many notes 

 

that flow through to the chiseled finish. Hints of iron, 
savory herbs, tar and game add to this super-distinc
tive Barolo. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimalst ver-
schmutzt. (25950-27)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

1076
BURLOTTO 2015 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, RP96+: The slow start is important to the 
character and quality of the wine because it means 
that you will find something a little different each 
time you put your nose to the glass. -2040. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (25727-16)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

1077
BURLOTTO 2010 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: There-s a distant touch of exotic spice as 
well, maybe cumin or curry, that adds a somewhat 
unexpected extra layer of complexity to the wine-s 
already busy personality. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (25950-34)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1078
BURLOTTO 2015 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The wine takes the concept of a Barolo 
„base“ up one notch, because it represents a spe-
cial selection of fruit that is not limited to a single 
parcel. F: IN; E: minimal verschmutzt. (25801-28)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1078
BURLOTTO 2010 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL89: Dried cherries, underbrush, herbs, spices 
and game are some of the notes that take shape in 
the glass. The 2010 shows gorgeous energy and 
textural allure, but it is also a bit sauvage at times. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(25950-36)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

1080
ACCOMASSO 1996 0,75L
BAROLO ROCCHETTE
(PIEMONT, ITALIEN)

simplybetterwines.com: There is a fine, silky core 
of cherry fruit which remains focused quite tightly 
through the palate and through the long finish.  
Uncommon finesse for an Accomasso wine.  
F: 1,3cm-2,0cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (25780-21)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

1081
ROAGNA BARBARESCO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Grande Annate, Vini robusto, Profumo intenso. 
Kultwinzer aus Barbaresco. F: TS; E: leicht ver-
schm., beschädigt; Z: intensives, reifes Granatap-
felrot. Mittlere Menge grobblättriges Depot. 
(25778-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1082
ROAGNA, 1982 0,75L
GRAPPA CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

Sicherlich einer der rarsten Grappa aus dem Pie-
mont. schon der Rotwein Crichet Paje VdT ist sehr 
kultig. Der Jahrgangsgrappa ist noch um Vieles 
seltener. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: klar, farblos. Kapsel mit italienischer Steuer
banderole. Flasche 198 von 550. (25404-41)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1083
RINALDI, GIUSEPPE 1985 0,75L
BAROLO BRUNATE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, GAL96: It is an accessible wine that offers 
notable concentration in its rich, ripe red fruit fla-
vors and soft, velvety texture, with an indescribably 
beautiful, ethereal finish that makes me want to 
taste this again and again. F: 0,4cm; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: wunderschönes reifes  
Granatrot. Mittlere Menge mittelfeines Depot. 
(25778-21)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

Impeccable Francia

Succulent Burlotto

Cannubi 2015

Amazing Acclivi

Roagna 1982

	 Lot 1081	 Lot 1082

G. Rinaldi Riserva 
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1084
RINALDI, GIUSEPPE 2004 1,5L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+: Profoundly expressive balsamic aromas 
jump out of the glass, leading to layers of seduc
tive perfumed dark fruit that continue to unfold as 
the wine sits in the glass. This is a truly majestic 
Barolo. F: HF; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt.  
(25786-28)

1 MAGNUM
EUR 400 - 690

1085
RINALDI, GIUSEPPE 2004 1,5L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (25786-31)

1 MAGNUM
EUR 400 - 690

1086
RINALDI, GIUSEPPE 2004 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x HF, 1x 0,6cm; E: 2x minimalst 
verschm., 1x minimal verschmutzt; Z: Nacken- 
etiketten minimal verschmutzt. (25786-12)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

1087
RINALDI, GIUSEPPE 2003 1,5L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, GAL93, WS90: Shows wonderful aromas 
of ripe strawberry, with hints of nectarine. Full and 
silky, with pretty fruit and a caressing finish. F: HF; 
E: leicht verschmutzt. (25786-35)

1 MAGNUM
EUR 400 - 690

1088
RINALDI, GIUSEPPE 2003 1,5L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, GAL93, WS90: Shows wonderful aromas 
of ripe strawberry, with hints of nectarine. Full and 

silky, with pretty fruit and a caressing finish. F: HF; 
E: leicht verschmutzt. (25786-39)

1 MAGNUM
EUR 400 - 690

1089
RINALDI, GIUSEPPE 2003 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF - 0,8cm; E: minimal verschm.,  
1x minimal faltig. (25786-8)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

1090
RINALDI, GIUSEPPE 2003 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Rückenetiketten minimal verschmutzt. (25786-15)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

1091
RINALDI, GIUSEPPE 2001 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 2001 Barolo Brunate-Le Coste is big, 
plush and totally inviting. Layers of dark, balsamic- 
infused fruit blossom in the glass as this deep, 
spherical wine shows off its pedigree. -2031.  
F: 0,6cm; E: gut; Z: Nackenetiketten leicht verschm., 
1 Rückenetikett leicht verschmutzt. (25786-5)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

1092
RINALDI, GIUSEPPE VOR 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Das Nackenetikett fehlt leider. F: 3,0cm; E: ver-
schm., stark beschädigt; Z: intensives, reifes Gra-
natapfelrot. Mittlere Menge grobflockiges Depot. 
Kapsel zur Kontrolle geöffnet. Etikett aus der Epo-
che vor 1970. (25778-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 390

1093
RINALDI, GIUSEPPE 1973 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultwinzer. Annata normale. Mittlerer Körper, inten-
sives Bukett mit eleganter Ausprägung. Sensatio-
nelle Farbe!! F: 2x 3,5cm, 1x 5,5cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapseln mit Farbab-
rieb. (25959-19)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 790

1094
PRUNOTTO 2008 0,75L
BAROLO RISERVA BUSSIA  
VIGNA COLONELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL95: Überaus duftige, ansprechende Nase, 
nach reifen Himbeeren, Granatapfel, wirkt leicht, 
hat aber doch satten Tiefgang. Am Gaumen viel 
saftige, reife Frucht, öffnet sich mit feinmaschigem 
Tannin, viel süßer Schmelz, strömt ruhig dahin,  
langer Nachhall. F: IN; E: sehr gut. (25952-12)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1095
PRUNOTTO BAROLO 2009 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Prunotto’s 2009 Barolo shows austere  
aromas of pressed fruit, tar and licorice. There’s  
no question that this wine has been made with  
impeccable precision. -2025. F: IN; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt. (25798-42)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1096
PIRA, LUIGI 2013 0,75L
BAROLO SERRALUNGA D‘ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: This smooth red hangs together beautifully, 
framing flavors of cherry, raspberry, wild herbs,  
mineral and tobacco. There‘s plenty of structure, 
yet this is all about balance and texture, ending 
with layers of fruit, underbrush and mineral. -2040. 
F: IN; E: sehr gut bis minimal verschmutzt.  
(25991-16)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1097
MOLINO, FRANCO 1990 0,75L
BAROLO BRICCO ZUNCAI
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditionelles Weingut, bestehend seit den 40er 
Jahren mit Weinen aus wirklich grossen Lagen. 
1990 war ein sehr guter Jahrgang im Piemont.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (25783-81)

1 FLASCHE
EUR 30 - 55

1098
MASCARELLO, GIUSEPPE 2013 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WS96: Slightly chewy, yet elegant overall, 
with fine balance and a lingering finish of macer
ated cherry, earth and tobacco notes. Shows fine 
length and intensity, leaving an essence of mineral. 
-2043 F: 1,0cm-1,5cm; E: 3x sehr gut, 2x mini-
malst verschmutzt. (25966-2)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 900

Truly Majestic Barolo

	 Lot 1083	 Lot 1084	 Lot 1092

Wonderful Le Coste

Prunotto Riserva

Barolo Essence 
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1099
MASCARELLO, GIUSEPPE 2010 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, RP97: This is a magnificent expression of 
Nebbiolo that changes and shifts each time you 
come back to contemplate its aromas. That mag
ical fluidity is also present in the mouth. The wine 
presents silky tannins and crisp fruit flavors. -2035. 
F: 1,5cm; E: minimal beschädigt. (25966-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1100
MASCARELLO, BARTOLO 2013 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98+: Vibrant, crystalline and exceptionally 
nuanced. There is an exotic quality to the aromatics 
that adds to the wine‘s total sense of seduction. 
Dark cherry, plum, spice, menthol and licorice are 
some of the many notes that grace the palate. 
-2053. F: HF; E: sehr gut. (25833-20)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

1101
MASCARELLO, BARTOLO 2010 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+, WS97: The texture is supple, with a gly-
cerol feel. Borders on racy, with woodsy and mine-
ral notes emerging on the pleasantly long finish. 
-2035. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (25833-21)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

1102
MASCARELLO, BARTOLO 2009 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93, FAL95, RP94+: Rosehip, forest berry, 
wild mint, lightly toasted pine nut, dried ginger and 
underbrush all appear on the ever-changing bou-
quet. The wine is extremely finessed and silky on 
the close with beautiful menthol freshness at the 
end. -2035. F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (25833-22)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1103
MASCARELLO, BARTOLO 2008 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+: Mascarello’s 2008 Barolo is a wine of 
extraordinary elegance. A sweet, open bouquet 
leads to dark red fruit, mint, spices and licorice  
in this pretty, nuanced Barolo. -2038. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (25833-23)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

1104
MASCARELLO, BARTOLO 2006 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96, RP96+: Silky tannins frame the intensely 
fragrant, dark red fruit as this exceptionally elegant, 
refined Barolo shows off its pedigree. -2036.  
F: 0,4cm; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (25833-24)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

1105
MARCHESI DI BAROLO 1949 0,72L
GRAN RISERVA GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95: Still rather lively with wisps of red fruit and 
balanced and present acidity. Tertiary older fruit 
and earth, forest. Beauty. Tasted 2015. F: 1,6cm; 
E: verschm., beschädigt; Z: wunderschönes, inten-
sives, reifes Granatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(25778-23)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

1106
MARCHESI DI BAROLO 1949 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 4,4cm; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: reifes Altrosa. Üppiges, grobes Depot. 
Bleikapsel leicht beschädigt. (25778-43)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1107
GRASSO, ELIO 1989 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: Sheer muscle that defines this particular 
parcel in Ginestra, one of Barolo‘s grand cru sites. 
This explosive, kaleidoscopic Barolo is a marvelous 
achievement. -2030. F: 1,4cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(25971-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1108
TREDIBERRI BAROLO 2016 0,75L
ROCCHE DELL‘ ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: This wine with fruit from La Morra that rests 
for 27 months in wood is silky and smooth, deliver-

ing a steady stream of interconnected aromas that 
fold between dark fruit, spice and smoky asphalt. 
-2045. F: 0,3cm - 0,5cm; E: sehr gut. (25727-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1109
SEGHESIO 2016 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: This wine has more layers with dark fruit, 
licorice, iron ore and crushed limestone. These  
various aromatic elements come together with 
pretty harmony and focus. Fruit comes from the 
oldest vines in the Castelletto cru of Monforte  
d‘Alba. - 2038. F: HF; E: sehr gut. (25797-1)

3 MAGNUM OHK
EUR 240 - 360

1110
SEGHESIO 2016 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25797-5)

2 MAGNUM OHK
EUR 160 - 240

1111
SEGHESIO 2016 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25797-4)

2 MAGNUM OHK
EUR 160 - 240

1112
SEGHESIO 2016 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25797-3)

2 MAGNUM OHK
EUR 160 - 240

1113
SEGHESIO 2016 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (25797-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 240 - 360

Magnificent Barolo

	 Lot 1099	 Lot 1101	 Lot 1105

Bartolo Mascarello

A Beauty 1949

Kaleidoscopic Barolo

Layered La Villa 
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1114
SCAVINO, PAOLO 2004 1,5L
BAROLO ROCCHE DELL‘  
ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: This beautiful wine offers the essence of 
sweet red fruit, menthol and spices with impressive 
depth and richness. With air the perfumed qualities 
of this site emerge to complete this gorgeous Baro-
lo. Despite its sensual personality it possesses su-
perb depth and weight. -2029. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Goldene Schrift des Etikettes leicht 
verwaschen. (25786-59)

1 MAGNUM OHK
EUR 260 - 440

1115
SCAVINO, PAOLO 2004 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL‘  
ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: goldener Druck der 
Etiketten leicht verwaschen. (25786-6)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 480

1116
SCAVINO, PAOLO 2006 1,5L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: A dramatic, sweeping wine that bursts onto 
the palate in a powerful expression of this Castigli-
one Falletto vineyard. Dark red fruits, smoke and 
grilled herb. -2031. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(25786-58)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 300

1117
LEVI GRAPPA 1990 0,75L
DALLE VIGNE DI ROMANO DOGLIOTTI
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. F: 5,9cm; E: verschmutzt. 
(22762-47)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1118
MASI 1990 0,75L
AMARONE CAMPOLONGO DI TORBE
(VENETIEN, ITALIEN)

WE93, WS92: Combines power and complexity  
in a formidable, full-bodied style. From the spicy, 
earthy aromas to the ripe, deep cherry and prune 
flavors and lingering finish, this stands well above 
the pack. F: 1,0cm-1,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(25959-36)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1119
BERTANI AMARONE 2003 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP91: A big, enveloping wine loaded with wild 
cherries, licorice, new leather and dried flowers, 

not to mention considerable personality. F: 1,3cm; 
E: sehr gut. (25786-63)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

1120
BERTANI AMARONE 2003 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (25786-62)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 210

1121
FEUDI DI SAN GREGORIO
SYRIACUS 2005 0,75L
(KAMPANIEN, ITALIEN)

frankfurterweinclub.com: Uralte, über 250 Jahre 
alte Reben. Die knapp 3 Meter hohen und bis zu 
11 Meter langen Reben bringen mit ihrem tief ver-
zweigten Wurzelwerk und besonders niedrigem 
Ertrag einen ungewöhnlich feinen, extraktreichen 
und vielschichtigen Wein hervor. 1 Hektar großen 
Weinberg. 2005 ist der letzte produzierte Jahrgang. 
F: BON; E: sehr gut. (25771-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

1122
FEUDI DI SAN GREGORIO
SYRIACUS 2005 0,75L
(KAMPANIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (25771-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

1123
FEUDI DI SAN GREGORIO
SYRIACUS 2005 0,75L
(KAMPANIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (25771-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

1124
FEUDI DI SAN GREGORIO
PATRIMO 2015 0,75L
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP97: The 2015 Pàtrimo is a unique expression of 
Merlot that merits special attention in this excellent 
vintage. Extreme richness, complexity and finesse. . 
F: IN; E: sehr gut bis minimal beschädigt.  
(25915-26)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1125
FEUDI DI SAN GREGORIO
PATRIMO 2013 0,75L
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP96: The freshness and purity of the fruit is the 
wine‘s driving force. Dark cherry, raspberry and 
dark plum lead the charge. This is an enormously 
encouraging and inspiring vintage of Pàtrimo.  
F: IN; E: sehr gut bis minimalst beschädigt. 
(25915-25)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1126
GRAVNER ROSSO 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

WS87: Fresh red fruit character with a lot of oak in 
the background. Medium-bodied, with light tannins 
and a slight oaky pull on the finish. Long, chocolaty 
aftertaste. Needs time. Merlot and Cabernet Sau-
vignon. F: IN; E: sehr gut. (25786-23)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1127
GRAVNER ROSSO 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (25786-48)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1128
GRAVNER ROSSO 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Der Kultwinzer im Friaul!  Aus der Prä-Amphora 
Epoche. Merlot und Cabernet Sauvignon für 21 
Tagen offen im Bottich mit Wildhefen vergoren  
und dann für 4 Jahre im Barrique ausgebaut. F: IN; 
E: sehr gut. (25786-40)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1129
GRAVNER ROSSO 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-32)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

Sensual Annunziata

Levi Grappa 

Über 250 Jahre Alt

Enormous Merlot

Gravner Rosso
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1130
GRAVNER ROSSO 1997 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Kultwein aus dem Friaul! CT(leider keine Punkte): 
Very sexy wine. The nose was butterscotch and 
wild fennel (even stronger on the palate), and  
morphed into something like crème brûlée after an 
hour or two in the air. The wine has balance and 
beautifully integrated minerality. Tasted 2009.  
F: IN; E: sehr gut. (25786-36)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1131
GRAVNER ROSSO 1997 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-41)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1132
BORGO DEL TIGLIO 2011 0,75L
ROSSO DELLA CENTA
(FRIAUL, ITALIEN)

RP94: This is a delicate work of elegance, both 
streamlined and silky. The exciting cherry-berry  
intensity you get on first nose is dazzling, but the 
wine reveals many more layers of spice and miner
al to follow. F: 0,5cm-0,8cm; E: minimalst beschä-
digt. (25915-15)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1133
BORGO DEL TIGLIO 2007 0,75L
ROSSO DELLA CENTA
(FRIAUL, ITALIEN)

GAL93+: The 2007 Rosso della Centa is superb. 
Ripe and voluptuous. White truffle, tobacco and 
leather add an exotic flair as layers of dark red fruit 
blossom through to the finish. F: 0,3cm-0,5cm;  
E: gut. (25915-14)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1134
BORGO DEL TIGLIO 2010 0,75L
ROSSO DELLA CENTA
(FRIAUL, ITALIEN)

Keine Bewertung für 2010, aber z.B. RP94 für 
2011. F: 0,1cm-0,5cm; E: gut. (25727-55)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1135
GRAVNER 2006 1,5L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

GAL94: A palate with massive structure. A powerful, 
rich, tannic wine, the 2006 shows the pedigree 
Ribolla is capable of in pristine hillside sites farmed 
with maniacal care. Smoke, tobacco, dried apricots, 
wild flowers and smoke all add nuance on the finish. 
The 2006 is magnificent in the way it marries detail 
with sheer power. F: IN; E: sehr gut. (25786-52)

2 MAGNUM
EUR 240 - 420

1136
GRAVNER 2006 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-45)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1137
GRAVNER 2006 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-11)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1138
GRAVNER 2005 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

GAL94: A gorgeous, powerful core of fruit sits on 
frame of grippy yet beautifully integrated tannins. 
The Ribolla possesses more weight and richness 
than the Breg, if slightly less aromatic complexity.  
It is an ideal wine to pair with rich winter stews.  
F: IN; E: sehr gut. (25786-4)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1139
GRAVNER 2005 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (25786-42)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1140
GRAVNER 2003 1,5L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

GAL93: This powerful, rich wine flows from the 
glass with sweeping fruit buffered by elegant 
tannins and pretty notes of minerality. Everything  
is in the right place in this gorgeous, large-scaled 
Ribolla. F: IN; E: sehr gut. (25786-53)

2 MAGNUM
EUR 250 - 420

1141
GRAVNER 2003 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-7)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1142
GRAVNER 2003 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-44)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1143
GRAVNER 2003 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-17)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1144
GRAVNER 2003 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-1)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1145
GRAVNER 2003 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-20)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1146
GRAVNER 2002 1,5L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

WS90: Intriguing nose of dried citrus fruit and 
clove honey. Full-bodied, with ripe fruit and a long, 
caressing finish. Feels more like a red than a white 
in the mouth, but delivers stylish character. Vinified 
in amphorae for seven months, with no added 
yeast or temperature control. Aged in oak casks 
for 40 months. F: IN; E: sehr gut. (25786-55)

2 MAGNUM
EUR 240 - 420

Very Sexy Wine

Work of Elegance

Magnificent Ribolla

Gorgeous Gravner

Intriguing Anfora
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1147
GRAVNER 2002 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

WS90: Intriguing nose of dried citrus fruit and 
clove honey. Full-bodied, with ripe fruit and a long, 
caressing finish. Feels more like a red than a white 
in the mouth, but delivers stylish character. Vinified 
in amphorae for seven months, with no added 
yeast or temperature control. Aged in oak casks 
for 40 months. F: IN; E: sehr gut. (25786-43)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1148
GRAVNER 2002 0,75L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-9)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1149
GRAVNER 2001 1,5L
RIBOLLA ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

WS91, GAL88-93: Aromas of candied apricot, 
strawberry and peach. Extremely rich and creamy, 
with low acidity making for a tactile, chewy palate 
sensation. Flavors of ripe tangerine, strawberry 
and apricot jam shine through on the long, chewy, 
pure finish. F: IN; E: sehr gut. (25786-57)

2 MAGNUM
EUR 240 - 420

1150
GRAVNER 2003 1,5L
BIANCO BREG ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

3Gl.GR, WE93, RP92: The 2003 Breg Anfora is  
a richly textured, compelling wine loaded with the 
essence of candied orange peel, sweet spices, 
apricots and flowers. The Breg spent seven months 
in amphora, and was subsequently aged in cask.  
F: IN; E: sehr gut. (25786-50)

2 MAGNUM
EUR 200 - 360

1151
GRAVNER 2003 1,5L
BIANCO BREG ANFORA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-54)

2 MAGNUM
EUR 200 - 360

1152
GRAVNER BIANCO BREG 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Bis zum Jahrgang 2000 wurde diese Wein in Bar-
riques ausgebaut, seit 2001 in Amphoren. 3Gl.
GR, WS92: From the dark amber-gold color you 
might think this wine is oxidized, but it‘s rich and 
exotic. Full-bodied, with mineral, rose petal, dried 
pineapple and dried apple character. Full finish. 
More like a red than a white in texture. Needs food. 
F: IN; E: sehr gut. (25786-29)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1153
GRAVNER BIANCO BREG 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-47)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1154
GRAVNER BIANCO BREG 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise 
minimaler Farbabrieb. (25786-14)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1155
GRAVNER BIANCO BREG 1998 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

Bis zum Jahrgang 2000 wurde dieser Wein in  
Barriques ausgebaut, seit 2001 in Amphoren. 
CT95: The first year where Gravner actively went 
looking for botrytis in his grapes, and there is a 
decided botrytis character on the nose, even 
slightly volatile perhaps.  It‘s full of ripe redcurrant 
fruit, and an attractive supple texture - really lively, 
almost sharp and incredibly youthful. Tasted 2017. 
F: IN; E: sehr gut. (25786-51)

2 MAGNUM
EUR 200 - 360

1156
GRAVNER BIANCO BREG 1998 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (25786-56)

2 MAGNUM
EUR 200 - 360

1157
GRAVNER BIANCO BREG 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: 5x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt. (25786-26)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1158
GRAVNER BIANCO BREG 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut.  
(25786-46)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1159
BORGO DEL TIGLIO 2016 0,75L
STUDIO DI BIANCO
(FRIAUL, ITALIEN)

RP95: The 2016 Collio Studio di Bianco is a care-
fully contemplated blend of 45% Friulano, 35% 
Sauvignon Blanc and 20% Riesling. The wine is 
packaged in the dark green label reserved for Bor-
go del Tiglio‘s top-shelf expressions. The resulting 
bouquet is extremely smooth and seamless with 
pear and peach aromas that transition directly to 
anise seed and a touch of diesel fuel. F: 0,2cm;  
E: 1x gut, 1x mimimal beschädigt. (25727-8)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1160
BORGO DEL TIGLIO 2016 0,75L
STUDIO DI BIANCO
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm-0,8cm; E: minimalst be- 
schädigt. (25915-17)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1161
BORGO DEL TIGLIO 2011 0,75L
ROSSO DELLA CENTA
(FRIAUL, ITALIEN)

RP94: This is a delicate work of elegance, both 
streamlined and silky. The exciting cherry-berry  
intensity you get on first nose is dazzling, but the 
wine reveals many more layers of spice and miner
al to follow. F: 0,5cm-0,8cm; E: gut. (25801-6)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Rich Bianco Breg

Bianco Breg Barrique

Botrytis Character ‘98

Studio di Bianco
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1162
BORGO DEL TIGLIO 2017 0,75L
RONCO DELLA CHIESA
(FRIAUL, ITALIEN)

finkenweine.de: Der Ronco della Chiesa ist welt-
weit gesucht dank seiner Einzigartigkeit und sozu-
sagen das Flaggschiff von Borgo del Tiglio. Das ist 
Italiens weißer Grand Cru!!! Leider gibt es in 2017 
nur sehr wenige Flaschen Borgo del Tiglio. Dafür 
ist der Jahrgang herausragend gut gelungen.  
F: 0,1cm-0,7cm; E: gut. (25915-10)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1163
BORGO DEL TIGLIO 2017 0,75L
RONCO DELLA CHIESA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut.  
(25801-21)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1164
BORGO DEL TIGLIO 2016 0,75L
RONCO DELLA CHIESA
(FRIAUL, ITALIEN)

allgemeiner Text siehe Lot 1162. F: 0,7cm-1,2cm; 
E: minimalst beschädigt. (25915-9)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1165
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
RONCO DELLA CHIESA
(FRIAUL, ITALIEN)

FAL92: Fein gezeichnete Nase mit Noten nach Apfel 
und hellem Tabak, getrocknete Küchenkräuter. 
Blüht am Gaumen schön auf, entfaltet sich mit fei-
ner, reifer Frucht, cremig und mit langem Nachhall, 
dezent nach weißer Schokolade. F: 0,3cm-1,5cm; 
E: minimalst bis minimal beschädigt. (25915-8)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1166
DE HEREDIA, LOPEZ 2007 0,75L
VINA TONDONIA BLANCO RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: 2007 was a very good vintage in Rioja, 
much better than anticipated, and the wines are 

evolving slowly and in a positive way. This is not  
an exception, and the wine is vibrant, lively and 
tasty, with a dry, umami/salty finish. F: IN; E: sehr 
gut bis minimalst verschmutzt. (25915-67)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1167
DE HEREDIA, LOPEZ 2006 0,75L
VINA TONDONIA BLANCO RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The palate is bone dry, with some austerity 
and pungent flavors, where the flavors include lem
on peel, beeswax, herbal tea and dry hay. With the 
aromatic profile closer to a white Hermitage than 
any other white I can think of. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (25915-66)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1168
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,7L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener Jahrgang 5/5 Consejo Regulador 
des weißen Vina Tondonia. 1964 CT94, 1961 
CT97, 1957 CT98. Absolute Rarität für Kenner  
der weißen Spitzenrioja. F: TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives Gelbgrün, minimales  
Depot. Original Lopez de Heredia Kapsel &  
Korken. (25777-6)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

1169
DE HEREDIA, LOPEZ 1922 0,7L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

WT zum Jahrgang: Durch die Bank sehr gute  
Weine wurden jenseits der Pyrenäen erzeugt.  
Der Jahrgang galt in Rioja als hervorragend. Ex
trem seltener weißer Rioja von einem der besten 
Winzer Spaniens, Lopez de Heredia. Berühmt für 
seine roten und weißen Vina Tondonia. F: TS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives, klares 
Gelbgrün. Kein Depot. Kapsel mit Steuerbande
rolen beklebt. (25777-5)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

1170
DE HEREDIA, LOPEZ 1922 0,7L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives, klares Gelbgrün. Kein Depot. Kapsel 
mit Steuerbanderolen beklebt. (25777-4)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

1171
DE HEREDIA, LOPEZ 2010 0,75L
VINA GRAVONIA BLANCO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The wine is evolving slowly, with notes  
of lemon curd, dried yellow flowers, saffron and 
spices. The palate reveals real energy, great bala
nce and a very tasty, almost salty finish. F: HF-IN;  
E: minimalst bis minimal beschädigt. (25915-69)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 300

1172
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,7L
VINA TONDONIA PLANTACION 
BLANCO 1913/1914
(RIOJA, SPANIEN)

Sonderabfüllung von Lopez de Heredia zur Feier 
der Weinbergsanpflanzung für die Tondonia Weine 
1913 und 1914. Sehr alte Abfüllung des als 6 Ano 
etikettierten Weißweines, wahrscheinlich vor den 
50er Jahren. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes klares Goldgelb. Minimale Men-
ge feines Depot. (25777-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1173
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,7L
VINA TONDONIA PLANTACION 
BLANCO 1913/1914
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: wunderschönes klares Goldgelb.  
Minimale Menge feines Depot. Kapsel leicht be-
schädigt. (25778-52)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1174
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,7L
VINA TONDONIA PLANTACION 
BLANCO 1913/1914
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes klares Goldgelb. Minimale  
Menge feines Depot. (25777-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1175
PATERNINA, FEDERICO
GR BLANCO VERMUTLICH 1920 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

This is one of the rarest wines ever produced in 
Rioja. Cellared in Paternina winery and never offi
cially marketed. Bottled in 1972: 52 years in cask, 
only 1 cask produced. No more than 300 bottles. 

Ronco della Chiesa

Atemberaubende 
Weiße Rioja ab 1912

Tondonia Blanco

	 Lot 1168	 Lot 1169	 Lot 1173

Plantacion Blanco 
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Wine bought in Haro -La Rioja, in May 2015.  
F: HS; E: verschm., beschädigt; Z: wunderschönes 
Altgold. Wenig, kleinflockiges Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. Alte Steuerbanderole in Resten vorhan-
den. (25959-31)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1176
PATERNINA, FEDERICO
GR BLANCO VERMUTLICH 1920 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., beschädigt;  
Z: wunderschönes Altgold. Wenig, kleinflockiges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (25959-38)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1177
PATERNINA, FEDERICO
GR BLANCO VERMUTLICH 1920 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: wunderschönes Altgold. Wenig, kleinflockiges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. Alte Steuerbande-
role in Resten vorhanden. (25959-43)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1178
PATERNINA, FEDERICO   
GR BLANCO VERMUTLICH 1920 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: wunderschönes Altgold. Wenig, kleinflockiges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. Alte Steuerbande-
role in Resten vorhanden. (25959-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1179
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020): Ein atemberaubendes Wei-
nerlebnis! This is one of the oldest and rarest white 
wines in Spain. It was produced in conjunction 
between Frederico Paternina and Franco Espano-

las. It was supposedly aged in cask from 1912  
to the 40s for about 30 years. It has no Rioja seal 
because the D.O. Rioja was created in 1925.  
F: BON-VTS; E: gut; Z: intensives, wunderschönes 
Bernstein. Kapsel leicht korrodiert. Perfekt gelagert 
und neu ausgestattet im Raritätenkeller von Federi-
co Paternina. (25959-10)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

1180
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: gut; Z: intensives, wunder-
schönes Bernstein. Kapseln leicht beschädigt.  
Perfekt gelagert und neu ausgestattet im Raritä-
tenkeller von Federico Paternina. Leichter Farbab-
rieb an der Kapsel, minimal beschädigt. (25777-8)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1090

1181
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: inten-
sives, wunderschönes Bernstein. Kapsel leicht ver-
knittert. Perfekt gelagert und neu ausgestattet im 
Raritätenkeller von Federico Paternina.  
(25959-12)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

1182
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: klares, intensives Altgold. Kapsel mit 
leichtem Farbabrieb. (25777-9)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1890

1183
DE HEREDIA, LOPEZ 2006 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: With the aromatic profile closer to a white 
Hermitage than any other white I can think of.  
The palate is bone dry, with some austerity and 
pungent flavors, where the flavors include lemon 
peel, beeswax, herbal tea and dry hay. -2027.  
F: IN; E: gut bis minimal verschmutzt. (25801-24)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1184
CONDE REAL AGRADO 1942 0,75L
SAN REMIS RESERVA BLANCO
(TUDELA DE DUERO, SPANIEN)

Eine sehr seltene Flasche aus dem heutigen Ribe
ira del Duero, das erst in den 70er Jahren als D.O. 
festgelegt wurde. Hier ein Weißwein im Riojastil 
der nicht mehr existenten Bodegas Conde del 
Real Agrado. In Holzfässern vergoren und dann für 
20-25 Jahre in 500l Fässern gereift. Hauptsächlich 
aus der lokalen Rebsorte Albillo, nach dem Vorbild 
von Tondonia und Ygay Blanco. F: TS; E: gut;  
Z: wunderschönes, klares Goldgelb. (25777-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1185
TORRES, MIGUEL 1970 0,72L
GRAN VINA SOL GR
(PENEDES, SPANIEN)

Für den 1971: CT90: Die Trauben stammen aus 
einer besonderen Auswahl der ältesten Reben  
eines einzigen Weinbergs der Familie Torres. 
Gärung in Edelstahltanks bei kontrollierter Tempe-
ratur. Nachfolgende Reifung in neuen amerikani-
schen und französischen Eichenfässern für 6  
Monate. Flaschenreifung für ein weiteres Jahr.  
Verkostet 2013. F: 2,4cm; E: verschm., beschä-
digt; Z: helles Strohfarben. Minimales Depot.  
Kapsel minimal beschädigt. (25959-44)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1186
TORRES, MIGUEL 1970 0,72L
GRAN VINA SOL GR
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben. F: 3,0cm; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt. (25778-53)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1187
CASTEL DEL REMEY 1920 0,72L
EXTRA SEMILLION
(CALATAYUD, SPANIEN)

100 Jahre alter weißer Spanier! Cepa Semillion 
deutet auf einen Sauternes ähnlichen Süßwein. 
Unbedingt dekantieren. Gold Medal in the exhibi-
tions of BRUSSELS, TURIN, VIENNA, ATHENS 
AND BUDAPEST as well as 1929 BARCELONA 
INTERNATIONAL Grand Prix. F: VTS; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: intensives, nuss-
braunes Bernstein. Kaum feines Depot. Kapsel 
leicht verknittert. (25959-30)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

1188
VEGA SICILIA UNICO GR 2003 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL93, WS94: This red is generous and expres
sive, delivering dried cherry, tobacco, mineral and 
spice flavors in a rich, round texture, with a good 
balance of well-integrated tannins and racy acidity. 
More harmonious than assertive, but shows plenty 
of depth. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: minimals-
ter Farbabrieb an der Kapsel. (25929-30)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

White Rioja Legends

	 Lot 1175	 Lot 1180	 Lot 1184

Ein Atemberauben-
des Weinerlebnis! 

Rare Spanier

	 Lot 1185	 Lot 1187	 Lot 1190
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1189
VEGA SICILIA UNICO GR 1985 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The 1985 is full-bodied, with a layered, 
nuanced character, high glycerin and a lush, round, 
generously-endowed finish, this is a substantial as 
well as elegant, savory style of Unico. F: IN; E: ver-
schmutzt, minimalst beschädigt; Z: Kapsel mini-
malster Farbabrieb. (26100-5)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

1190
VEGA SICILIA UNICO GR 1958 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT100: It caresses the palate. A definitive wine, 
lustrous, fully mature, that has managed to assem-
ble until its definitive peak is reached. From the 
forge of Vega Sicilia emerges another colosso that 
expands the saga of myths of the house. Tasted 
2014 F: BON; E: minimal verschm., minimalst be-
schädigt; Z: reifes Granatapfelrot. Üppiges, grob-
blättriges Depot.  Kapsel leicht beschädigt. 
(25959-5)

1 FLASCHE
EUR 560 - 860

1191
VEGA SICILIA RELEASE 2017 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: It‘s mostly Tinto Fino (aka Tempranillo) and 
some Cabernet Sauvignon. It had a slightly longer 
élevage in oak, as the blend was put in bottle in 
June 2015, at the same time as the 2009 Único; 
therefore, the 2006 and 2007 components were in 
oak for a longer time. F: IN; E: sehr gut. (25727-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

1192
VEGA SICILIA UNICO GR 1986 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT95, WS95: Muscular but not overbearing, this 
big Spanish red marries ripe fruit and plenty of  
oak, with a nice mix of plum, chocolate, licorice 
and spice flavors backed by firm, well-integrated 
tannins. Harmonious and long on the finish, it‘s 
stylish yet with traditional character. F: IN; E: sehr gut. 
(26100-6)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

1193
VEGA SICILIA 2008 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAL94: Vega Sicilia’s 2008 Tinto Valbuena 5 Anos 
is compelling. A young, intense wine, the 2008 is 
going to need significant time to fully come to-
gether, but it boasts superb depth, persistence 
and a total sense of harmony. Hints of cedar, to
bacco and sweet spices wrap around an intense 
core of dark fruit. F: IN; E: sehr gut. (25928-49)

3 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1194
VEGA SICILIA 2013 0,75L
VALBUENA 5 ANOS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: It‘s a very elegant and fresh Valbuena with a 
developed nose, quite classical with a fine texture, 
elegant tannins and a supple, long finish where the 
oak is still quite obvious. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (25727-10)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1195
SISSECK, P. PINGUS 2005 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP99: The 2005 Pingus is the most powerful of 
this series (power being a major characteristic of 
the top 2005s in the DO). It offers up a perfume 
beginning to develop some complexity, terrific vol
ume and richness on the palate, and a lengthy, 
pure finish. This is a great wine that should have  
a 40 year lifespan. F: IN; E: sehr gut. (25786-24)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2760

1196
SISSECK, P. PINGUS 2005 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (25786-21)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2760

1197
SISSECK, P. PINGUS 2004 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: Bouquet of Asian spices, incense, laven-
der, truffle, black cherry, and blackberry that soars 

from the glass. Dense, rich, and seamless, this is  
a complete, harmonious offering with no rough  
edges. -2044. F: BON; E: 1x sehr gut, 3x mini-
malst verschm. (25786-10)

4 FLASCHEN
EUR 3000 - 5400

1198
SISSECK, P. PINGUS 1997 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS89, CT92-96: Nose is pinpoint-precise black 
berry and black currants fruit, raspberry and straw
berries too. Lots of other stuff going on. All framed 
by sturdy but yielding oak. There is something 
Grand Cru Burgundy about its complexity and 
overall character. F: BON; E: minimalst beschä-
digt, leicht verschmutzt. (25953-4)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

1199
SISSECK, PETER 2014 1,5L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAL95, RP94:  The wine is very aromatic and  
expressive, floral and spicy, with the oak nicely fol-
ded into the fruit, which is ripe without excess. It‘s 
a powerful and full-bodied vintage for this cuvée, 
but keeping its approachability and appeal. The 
tannins are very fine and the finish quite remark
able. F: IN; E: sehr gut. (25991-19)

3 MAGNUM OHK
EUR 390 - 630

1200
PALACIOS, ALVARO 1998 0,75L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

CT96, WS89: Crushed blackberries. This lush red 
is soft yet rich, with luscious blackberry and plum 
flavors, accented by chocolate. The tannins are 
round, yet unobtrusive. Not profound, but irresisti
ble. F: IN-BON; E: sehr gut. (25953-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

1201
TORRES, MIGUEL 1945 0,72L
CORONAS GRAND RESERVA
(PENEDES, SPANIEN)

Extrem seltene Flasche aus dem legendären Jahr-
gang 1945. Produced with a blending of the oldest 
family-vineyards owned by Torres winery in Penedes 
region, mainly Tempranillo and Monastrell.  
F: 3,7cm; E: verschm., beschädigt; Z: reifes  
Zinnoberrot, mittlere Menge feinkörniges Depot.  
Kapsel leicht beschädigt. (25959-45)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

Expands the Saga

Valbuena 5 Anos

Powerful Pingus

Torres Coronas 1945



| Munich Wine Company 88

1202
TORRES, MIGUEL 1961 0,75L
GRAN CORONAS BLACK LABEL GR
(PENEDES, SPANIEN)

SED18.9/20(2020), GAB20/20: 1961 Gran Co-
ronas Torres: Großartiges Reifweinbouquet; Tabak, 
Leder, Korinthen, Teer und getrocknete Kräuter, 
besonders in Form von Jasmin und Thymian. Im 
Gaumen fleischig, markant, noch dezent körnig in 
der Struktur. Verkostet 2017. F: 3,9cm; E: beschä-
digt; Z: sehr schönes, intensives Granatapfelrot. 
Mittlere Menge sehr feines Depot. Kapsel leicht 
beschädigt, korrodiert. Halsetikett fehlt. (25778-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1203
TORRES, MIGUEL 1961 0,75L
GRAN CORONAS BLACK LABEL GR
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben. F: 4,2cm; E: stark beschädigt;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, wenig, feines 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb. Nackenetikett be-
schädigt. (25640-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1204
TORRES, MIGUEL 1961 0,75L
GRAN CORONAS BLACK LABEL 
RESERVA
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben. F: 5,6cm; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: intensives Schmuckgranatrot. Mittlere Menge 
feines Depot. Kapsel stark korrodiert. Nackenetikett 
mit Gran Reserva fehlt. (25778-54)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

1205
TORRES, MIGUEL 1966 0,75L
GRAN CORONAS RESERVA
(PENEDES, SPANIEN)

Produced with a blending of the oldest family- 
vineyards owned by Torres winery in Penedes  
region, mainly Tempranillo and Monastrell. Fermen-

ted and matured in wooden vat for 18-24 months 
and then aged for 10 years in cask. F: 2,7cm, 3cm, 
3,2cm; E: verschm., beschädigt; Z: intensives  
Granatrot. Hauch feines Depot. Kapseln leichter 
Farbabrieb, 1x korrodiert. Rückenetiketten ver-
schmutzt. (25959-25)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

1206
TORRES, MIGUEL 1957 0,72L
GRAN CORONAS RESERVA
(PENEDES, SPANIEN)

Wine bought in 2015 in Barcelona. Extremely 
good storage condition. Produced with a blending 
of the oldest family-vineyards owned by Torres wi-
nery in Penedes region, mainly Tempranillo and 
Monastrell. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: intensives Gra-
natrot. Wenig, feines Depot. 1979 neu ausgestattet. 
(25959-46)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1207
MARQUES DE MURRIETA 2009 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: It has good depth and concentration, still 
young and lively with fine tannins and a backbone 
of freshness that lifts it up. It will develop for a very 
long time in bottle. -2035. F: HF; E: sehr gut. 
(25801-26)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1208
MARQUES DE MURRIETA 2003 0,75L
GRAND RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT88: This delicate, Finca Ygay has relaxed and 
burst forth with an abundance of fulsome fruit fla-
vour and a deliciously strong, long aftertaste not 
dissimilar to it‘s more expensive relatives. F: IN;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. (25798-70)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1209
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5+/20, CT95-97: Magnificent nose , almost 
burgundian still with a hint of oak. Sublime power-
ful but balanced on palate. Quite astonishing at 51 

years old. Tasted 2017. F: BON; E: gut; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge feinkörniges Depot. 
(25928-1)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

1210
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5-19/20, RP97: The 1942 spent a mind- 
boggling 40 years in American oak barriques be- 
fore it was bottled in 1983. It offers up a splendid 
perfume of earth, mineral, lavender, incense, and 
black cherry. The wine’s vibrant acidity has kept  
it youthful and complete. This is a tour de force.  
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: intensives, rei-
fes Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. Kapsel 
mit Farbabrieb. (25968-7)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1211
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt; Z: Kaum Depot, wunderschönes  
reifes Granatrot. (25976-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1212
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere Menge 
mittelfeines Depot. Für 40 Jahre im Fass ausge-
baut!. (25778-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1213
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere Menge 
mittelfeines Depot. Für 40 Jahre im Fass ausge-
baut!. (25778-5)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

1214
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19+/20, WS97, RP97: Still youthful in appea-
rance it offers up a sensual, seductive bouquet of 
floral notes, cigar box, truffle, incense, and dried 
fruits. Satin-textured, complex, and seamless, this 
is a complete wine in every way. It does not get 
much better than this. F: TS; E: leicht; Z: herrli-
ches, intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(25778-8)

1 FLASCHE
EUR 470 - 670

Torres Raritäten

	 Lot 1201	 Lot 1202

Castillo Ygay ab 1917

	 Lot 1215	 Lot 1216	 Lot 1217

Splendid Perfume



Munich Wine Company | 89

1215
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: herrliches, intensives Granatapfelrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der 
Kapsel. (25778-7)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

1216
MARQUES DE MURRIETA 1917 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5+/20: Lovely intact red fruit, great forest 
soil, cinnamon, vanilla, walnuts, pecans, what a 
powerful nose. Ditto on the palate. Great length  
in the finish, tastes of grilled nuts and cinnamon. 
Tasted 2014. F: TS-HS; E: minimal beschädigt;  
Z: schönes Zinnoberrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht korrodiert, leichter 
Farbabrieb. (25959-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 990 - 1390

1217
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,72L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Portige Töne, Lakritz, sehr lang am Gau-
men. Zuletzt 2013 immer noch mit gewaltigem Po-
tential, wurde im Glas immer besser und steigerte 
sich bis auf 97 Punkte. Abfüllung zu Ehren des  
Firmengründers Felix Martinez Lacuesta, der 1922 
verstarb. F: BON; E: gut; Z: reifes Granatapfelrot. 
Mittlere Menge, feinsandiges Depot. Kapsel in 
Resten vorhanden, mit Tesa gesichert. Subetikett: 
Importato: D&C Bologna. (25778-10)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

1218
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,72L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: intensives reifes Granatapfelrot. 
Mittlere Menge grobblättriges Depot. Kapsel  
gesprungen, mit Tesa gesichert. Subetikett:  
Importato: D&C Bologna. (25778-9)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

1219
LA RIOJA ALTA 1890 0,75L
RIOJA CLARETE
(RIOJA, SPANIEN)

This is the legendary Rioja Alta Cosecha 1890, the 
very first wine produced by the winery, and by far 
one of the rarest wines ever produced in Rioja and 
Spain. The wine was produced on the same year 
of the winery foundation. 1890 is considered as 
one the best vintages of the 19th century in Rioja. 
Reserved by the owners to be bottled in 1950 to 
celebrate in 1960 the 70th anniversary of La Rioja 
Alta winery (1890-1960). F: BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: wunderschönes Granatapfelrot. Mitt-
lere Menge feinkörniges Depot. Originalkapsel 
seitlich zur Kontrolle geöffnet, La Rioja Alta Reser-
va auf Korken lesbar. Kellerreserve!. (25959-40)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1990

1220
LA RIOJA ALTA 2010 0,75L
GRAND RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP96+: They consider 2010 among the best  
years of this century, and maybe future generations 
will talk about 2010 like we talk about the great 
classical vintages of yesterday today. The palate is 
polished but shows plenty of energy and tension, 
the tannins are very fine and elegant, and the fla-
vors are focused and clean. F: 5x HF, 1x IN; E: 4x 
gut, 2x minimal verschmutzt. (25801-22)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1221
LA RIOJA ALTA 1970 0,75L
GRAND RESERVA 890
(RIOJA, SPANIEN)

CT95: Fabulous wine. Amazingly youthful, with bril-
liant color and beautiful aromatics. Fully resolved 
tannins, shining acidity, and a core of sweet cherry 
fruit. F: VTS; E: minimal verschmutzt. (25968-10)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

1222
LA RIOJA ALTA 1962 0,75L
GRAND RESERVA 890
(RIOJA, SPANIEN)

CT90-92: Forefront sour cherry and dill notes. 
Gained weight over the few hours it was open, as 
well as a touch of sweetness while rounding out  
in body. Not only held but improved with time. Very 
nice. Tasted 2016. F: VTS; E: verschm., leicht be-
schädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(25959-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1223
DE HEREDIA, LOPEZ 1995 0,75L
VINA TONDONIA GR
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: Aromas of incense, leather, cured meat, 
cherries in liqueur, cold bonfire and spices. The 
palate is super-tasty, with fully-resolved tannins 

and very good acidity. The texture is super-fine, 
sophisticated and ethereal with gob-smacking  
balance. Intense, powerful and elegant too.  
F: BON; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. 
(25915-71)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1224
DE HEREDIA, LOPEZ 2007 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: It is showing great, revealing unusual fin
esse and elegance. The nose is a little reticent but 
nuanced and complex, a little shy rather than ex-
plosive. The palate is medium-bodied, and the 
tannins are very refined. This has to be one of the 
finest vintages of Viña Tondonia Reserva F: IN;  
E: sehr gut bis minimalst verschm., minimalst be-
schädigt. (25915-74)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1225
DE HEREDIA, LOPEZ 2006 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

GAL93: Juicy and precise on the palate, offering 
deep-pitched red fruit preserve, spicecake and 
floral pastille flavors and a hint of mocha. The silky, 
sweet, impressively long finish features excellent 
clarity and lingering spice and smoke nuances.  
F: HF-IN; E: gut bis minimalst verschm., minimalst 
beschädigt. (25915-73)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1226
DE HEREDIA, LOPEZ 2005 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93, GAL94: Sweet and seamless on the palate, 
offering energetic red fruit and spicecake flavors 
that pick up a hint of smokiness on the back half. 
Concentrated yet lively, showing impressive de-
lineation and a sexy floral quality on the extremely 
long, seamless finish. F: IN; E: sehr gut bis mini-
malst verschm., minimalst beschädigt. (25915-72)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1227
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,75L
VINA TONDONIA PLANTACION 
1913/1914
(RIOJA, SPANIEN)

Sonderabfüllung von Lopez de Heredia zur Feier 
der Weinbergsanpflanzung für die Tondonia Weine 
1913 und 1914. Sehr alte Abfüllung des als 6 Ano 
etikettierten Weines, vor den 50er Jahren abgefüllt. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: intensives, wunder
schönes Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
Kapsel mit Steuerbanderole. (25778-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Vielschichtiger 1917

Rote Raritäten

	 Lot 1219	 Lot 1222	 Lot 1227

Erster La Rioja Alta

Vina Tondonia 1995

Tondonia Plantacion
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1228
DE HEREDIA, LOPEZ 1961 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20, GAL94: The potpourri note builds with 
air and carries through a long, chewy, smoky finish. 
Definitely let this air out for an hour or so. F: TS;  
E: stark verschm., stark beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. Kapsel mini-
maler Farbabrieb. Mindestens 11 Jahre ausgebaut, 
davon 78 Monate im Fass. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (25777-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1229
DE HEREDIA, LOPEZ 1954 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

CT97(2019), RP95: The 1954 Vina Tondonia  
has a lovely perfume of Asian spices and incense. 
Complex, elegant, and a bit more structured than 
the ‘64s, this lengthy effort is still going strong! 
Vino de Crianza, also eine länger im Fass/Keller 
gelegene Hausreserve. F: VTS; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig, 
feines Depot. Mindestens 11 Jahre ausgebaut, da-
von 78 Monate im Fass. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (25777-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1230
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JCL96, CT97(2015), SED18.5/20: Voller Körper 
für Rioja. Johannisbeeren, Amarenakirschen,  
Zedernholz, perfekt integrierte Säure, grandiose 
Struktur, mit Luft immer besser. Erstaunliche Fri-
sche! Mindestens 3 Std. dekantieren. Verkostet 
05/2020. F: TS; E: stark verschm., leicht beschä-
digt; Z: wunderschönes, intensives Granatapfelrot. 
Wenig, feines Depot. Abfüllung für Vinos Egeiza, 
San Sebastian. Mindestens 11 Jahre ausgebaut, 
davon 78 Monate im Fass. Kapsel minimal beschä-
digt. (25777-12)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1231
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., leicht be-
schädigt; Z: wunderschönes, intensives Granatap-
felrot. Wenig, feines Depot. Abfüllung für Vinos 
Egeiza, San Sebastian. Mindestens 11 Jahre aus-
gebaut, davon 78 Monate im Fass. (25777-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1232
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: stark verschm., stark  
beschädigt; Z: wunderschönes, intensives Granat

apfelrot. Wenig, feines Depot. Abfüllung für Vinos 
Egeiza, San Sebastian. Mindestens 11 Jahre aus-
gebaut, davon 78 Monate im Fass. (25778-55)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

1233
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: stark verschmutzt; Z: kaum 
Depot, wunderschönes reifes Granatrot. (25976-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

1234
DE HEREDIA, LOPEZ 1942 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

CT95, RP93: The mature 1942 Vina Tondonia  
is savory, still structured, and vibrant. F: TS-HS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes, 
intensives Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
(25777-15)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1235
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

CT93-100, WT94: Vina Tondonia von Lopez de 
Heredia hatte 2014 tiefes Rot mit wenig Orangen-
rand, sehr würzig und kräuterig die Nase, sehr 
druckvoll und mit enormem Tiefgang der Gaumen 
mit enormer Länge, da ist noch Musik für lange 
Jahre drin. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: intensives reifes Granatrot. Wenig, feines De-
pot. Kapsel minimal beschädigt. (25777-16)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

1236
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.3/20(2018), WT95: Sehr aromatisch, 
dicht und lang war Vina Bosconia von Lopez de 
Heredia. Ein ganz großer Wein mit kräftiger, tra-
gender Säure, lebt sicher noch ewig. Verkostet 
2004. F: 3,4cm; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: intensives, wunderschönes Granatrot. Wenig, 
feines Depot. (25778-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1237
DE HEREDIA, LOPEZ 2010 0,75L
RIOJA ROSADO GR
(RIOJA, SPANIEN)

GAL94: A wild, expansive bouquet displays an 
array of red fruit and floral qualities, along with 
hints of baking spices, vanilla, orange pith and 
toasted nuts. Stains the palate with gently sweet 
strawberry, tangerine, hazelnut pastry and candied 
rose flavors that are firmed by a spine of juicy  
acidity. F: IN; E: sehr gut. (25801-12)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1238
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

RP100: The texture is velvety, with resolved 
tannins, great concentration, finesse and elegance, 
with incredible balance and an aftertaste full of 
exotic spices, orange peel, tobacco and ripe berry 
fruit. The flavors linger in your mouth forever after 
you swallow. 3,000 bottles were filled on Decem-
ber 14th, 2017. Take this as a unique, one-off,  
super Gran Reserva from Viña Tondonia. -2058.  
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackversiegelung. 
(25777-10)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

1239
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: intensives reifes  
Granatrot. Kein Depot. Originale Lackversiegelung. 
(25404-20)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

1240
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackver-
siegelung. (25777-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2990 - 4470

1241
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: minimalst be-
schädigt; Z: original Lackversiegelt. (25959-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2990 - 4470

Vina Tondonia 
Legendary Efforts

Grandiose Frische

Ewiges Leben

	 Lot 1235	 Lot 1236	 Lot 1239

A Wild Rosado

RP100 Unique
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1242
CVNE 1962 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT96, RP97: It‘s really splendorous, polished, 
elegant, intense, subtle and chameleonic, full of 
spices, autumn forest aromas, smoke, meat, and 
fruit. Tasted 2015. F: 2,2cm; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot, 
wenig, mittelgrobes Depot. Rückenetikett beschä-
digt. Vino de Crianza = Hausreserve. (25778-58)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1243
CVNE 1946 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

JR18/20: This vintage was fermented in the ce-
ment vats in the new winery at Elciego, and the 
ageing in oak barrels was in Haro. It was bottled in 
January 1960. Subtle, in a warm way. A melange 
of Indian spices with toffee, a touch sweet (garam 
masala). Improves greatly with time. Tasted 2011. 
F: 2,8cm; E: verschm., beschädigt; Z: wunderschö-
nes, intensives Granatrot. Wenig, feinkörniges De-
pot. Kapsel leicht verknittert, minimaler Farbabrieb. 
(25959-41)

1 FLASCHE
EUR 290 - 380

1244
CRUZADO, GOMEZ 1915 0,75L
HONORABLE GRAND RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Die Bodegas Gomez Cruzado wurde 1886  
gegründet, als der Herzog von Moctezuma be-
schloss, in Haro, dem Herzen der Weinregion Rio-
ja, Qualitätsweine zu produzieren und abzufüllen. 
Heute umfasst das Weingut 40 ha Anbaufläche. 
Sehr seltener klassischer Rioja aus den Zeiten Prä 
Consejo regulador. Sehr guter Erhaltungszustand. 
F: 2,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: wun-
derschönes, intensives Granatrot. Wenig, kleinflo-
ckiges Depot. Originalkapsel mit Abrieb. (25778-
11)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1245
BILBAINAS CLARETE 1950 0,75L
FINO VIEJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT: Mein erster spanischer 50er war 1995 in Bar-
celona ein wunderschön gereifter Bodegas Bil-
bainas Rioja Clarete Fino Vieja Reserva. Keine Be-
wertung vergeben.  Klassischer Rioja von sehr 
guter Qualität. Die alten Bodegas Bilbainas sind 
mit Marques de Riscal und Marques de Murrieta 
mit das Beste was das klassische Rioja hervorge-
bracht hat. F: BON; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: schönes Granatapfelrot. Wenig, feines Depot. 
(25959-24)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1246
AGE COSECHA 1928 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

CT93, WT94-97: Legte 2016 noch deutlich eins 
drauf mit einfach genialer Nase und immer noch  
so junger Farbe, am Gaumen komplex mit enor-
mem Tiefgang, einfach ein zeitloser, großer Wein. 
F: 4,5cm; E: leicht verschm., beschädigt; Z: Grana-
trot, Depot nicht sichtbar. Kapsel leicht verknittert. 
(25778-57)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1247
ROMEO, BENJAMIN 2004 0,75L
CONTADOR
(RIOJA, SPANIEN)

RP100: More expressive aromatically (a characte-
ristic of 2004), this wine is more tightly wound and 
backward than the 2003. Unlike the 2003 it demands 
a minimum of a decade of cellaring and could well 
last for 75-100 years if well stored. -2106!!! F: IN; 
E: sehr gut. (25786-16)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 920

1248
RIOJANAS 1942 0,75L
VINA ALBINA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5/20 Tasted 08/2019. Decant for 1 hour!, 
CT98: With complexity on the nose and a smooth, 
delicate and delicious acidity on the palate. Super 
fragrant yet savoury. Tasted 2016. F: TS; E: leicht 
verschm., beschädigt; Z: intensives Granatrot, 
kaum, feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel.   
Etikett mit handschriftlichem Vermerk. Vino de  
Crianza, also eine länger im Fass/Keller gelagerte 
Hausreserve. (25778-56)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1249
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.3/20(09.2019). WT97: Zuletzt 2013 ver-
kostet. Kraftvoll, würzig, kräutrig mit Kaffee ohne 
Ende und gutem Säuregerüst. Äußerst rarer und 

großer Jahrgang (****) von Federico Paternina, 
dem Lieblings-Weingut von Ernest Hemingway.  
F: TS; E: verschm., beschädigt; Z: kräftiges Schmuck
granatrot, fast kein Depot. Kapsel leicht patiniert. 
(25959-37)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1250
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Für 1928: SED18.3/20(09.2019). WT97: Zuletzt 
2013 verkostet. Kraftvoll, würzig, kräutrig mit Kaf-
fee ohne Ende und gutem Säuregerüst. Äußerst 
rarer und großer Jahrgang (****) von Federico  
Paternina, dem Lieblings-Weingut von Ernest  
Hemingway. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: intensives reifes Granatrot, mittlere Menge fei-
nes Depot. Kapsel leicht verknittert. (25959-42)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1251
PALACIO 1939 0,7L
GLORIOSO RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

This very rare wine was supposed to be bottled in 
the early ‘50s but the family owners decided to 
age it for some more years in cask, in the old cel-
lars of Laguardia village in La Rioja Alavesa. Ra-
cked once every 6 months, in the first 10 years, 
using the  
traditional cask-to-cask method. Finally bottled in 
1961. F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: wunder-
schönes Granatrot. Wenig, feines Depot.  
(25959-28)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

1252
MARQUES DE RISCAL 1955 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.8/20 in 2016. Sehr rar! Alte Marques de 
Riscal gelten als die besten klassischen Riojas, die 
jemals produziert wurden. 1955 ist vom Consejo 
Regulador mit der Höchstnote ausgezeichnet. 5/5. 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: wunderschönes 
reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelfeines De-
pot. (25778-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1253
MARQUES DE RISCAL 1947 0,75L
VERMUTLICH RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED19/20, JR19/20: This wine was delicious and 
it seemed we were drinking it at just the right point 
in its evolution. Very full of fruit, it had great imme-
diate appeal. Opulent and charming, rather tender 
and certainly not a blockbuster. F: VTS; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: intensives Granatap-
felrot. Üppige Menge grobes Depot. Alte Riscal 
Bleikapsel. (25959-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

Splended Especial

Honorable 1915

Clarete 1950

Ein Zeitloser Wein

RP100 Contador

Super Fragrant

	 Lot 1248	 Lot 1249	 Lot 1254

Riscal Reserva 
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1254
MARQUES DE RISCAL 1942 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltene Flasche aus dem sehr guten Jahr-
gang 4/5 im Rioja. Leider keinerlei Bewertungen 
gefunden. Grandioser Zustand! F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: wunderschönes Granatrot. 
Mittlere Menge feines Depot. Kapsel mit Steuer-
banderolen beklebt. (25778-4)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1255
PINTIA 2001 0,75L
(TORO, SPANIEN)

RP95: The spectacular 2001 boasts an inky/purp-
le color in addition to wonderful aromas of creme 
de cassis, melted licorice, truffles, and smoky, 
toasty oak. Intensely concentrated but not over
done, this voluptuously thick, rich red possesses 
fine acidity as well as well-integrated, sweet tannin.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (25783-60)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1256
NUMANTHIA TERMES 2005 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

TAN93, WS94: Espresso and allspice flavors 
show oak, but there‘s plenty of ripe black fruit on 
the palate. The plush texture is supported by ripe, 
muscular tannins, and licorice, mineral and graph
ite notes add complexity. F: 1x BON, 2x VTS;  
E: sehr gut. (25967-9)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1257
NUMANTHIA TERMES 2004 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

GAL93: Medium-bodied black raspberry and  
cassis flavors are given an exotic accent by Asian 
spices and violet pastille. The silky tannins are al-
most overwhelmed by the wine‘s spicy fruit. Finish
es brisk and long, with an echo of cracked pepper. 
F: BON; E: minimal beschädigt. (25967-6)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

1258
MEERLUST RUBICON 2005 0,75L
(SÜDAFRIKA)

WE91: Full-bodied, complex flavors of cedar, to
bacco, mint and plum are juicy and savory. Tannins 
are taut but forgiving. The wine still needs to time 
to evolve, but is a study in brooding character.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (25798-38)

7 FLASCHEN
EUR 155 - 280

1259
HAMILTON RUSSEL 2006 0,75L
CHARDONNAY
(SÜDAFRIKA)

WS92: Delightfully ripe, with Bosc and fig flavors 
backed by a hint of grilled hazelnut. Yet also stays 
focused and pure, with a Granny Smith note  
helping to stretch out the long, minerally finish.  
F: 1,0cm; E: gut. (25638-7)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1260
HAMILTON RUSSEL 2006 0,75L
CHARDONNAY
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut. (25638-8)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1261
SANDEMAN NV 1,5L
RICH OLD OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

20.2% Vol. Aus dem Versteigerungskatalog 1982 
von Christies: Approximate age 20 years. Rich, 
tangy bouquet reminiscent of old Madeira and 
warm straw. Sweet, fairly full-bodied, concentrated, 

great length of flavour. F: 2x IN, 1x VTS; E: leicht 
verschm., davon 1x minimal beschädigt; Z: 4 Bau-
me, Farbabrieb an den Kapseln, Rückenetiketten 
leicht verschmutzt und minimal beschädigt. 
(22827-30)

3 MAGNUM
EUR 360 - 600

1262
NIEPOORT 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS93, CT95: Still some lively fruit, with some  
initial fennel that is slowly evolving into herbal no-
tes. A touch of cinnamon and cherry on the palate. 
Great tannins and acidity. Tasted 2019. F: BON-
VTS; E: sehr gut; Z: helles Honigfarben, mittlere 
Menge feines Depot. Im Haus wachsversiegelt. 
(25929-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1263
NIEPOORT 1975 0,75L
PORTO COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol., garrafeiranacional.com: With the posi
tion of „niche player“, Niepoort‘s mission is to 
maintain the production of distinctive ports and 
Douro wines, combining centuries-old tradition 
with innovation. This combination has come to in-
clude throughout our growth wines from two other 
regions that have contributed to marking out the 
Douro - Bairrada - Dão triangle. F: BON; E: gut. 
(25768-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1264
NIEPOORT 1945 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Axel Probst 20/20 in 2015, WS97: Another Port 
shipper once mistook this extraordinary wine for 
one 15 years younger. It is very youthful, with  
caressing sweet fruit flavors. Blackberry, black 
pepper and smoke aromas, medium-bodied, with 
sweet blackberry and licorice flavors, light tannins 
and a very long finish. F: VTS; E: weiße Stencil-
schrift nicht mehr ganz vorhanden; Z: schönes, 
intensives Rotbraun, mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Originale Lackkapsel, leicht verschmutzt. 
(25959-18)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1890

Spectacular Pintia

Reifes Südafrika

Sandeman Sherry

Niepoort ab 1935

	 Lot 1264	 Lot 1265
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1265
NIEPOORT 1935 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der aussergewöhnlichsten Porthäuser, 1842 
von der deutsch-holländischen Familie Van der 
Niepoort gegründet. Broadbent***** für den Jahr-
gang. F: 3,0cm=VTS; E: sehr gut; Z: lohfarben, 
üppiges, feinkörniges Depot. Engarrafado 1973. 
Rückenetikett minimal beschädigt. Originale Lack-
kapsel beschädigt. (25803-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

1266
GRAHAM VINTAGE PORT 2011 0,75L
THE STONE TERRACES
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WE96, WS97, RP(96-98): The inaugural The  
Stone Terraces. It has startling clarity and miner
ality on the nose. The palate is silky smooth and 
slightly honeyed on the entry, leading to a very har-
monious, svelte, sensual Vintage Port with copious 
pure blackberry, cassis and mineral notes. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Originale Wachskapsel. (26100-7)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 390 - 590

1267
FONSECA 2000 0,375L
VINTAGE PORT GUIMARAENS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

TAN95: Hugely rich and dense, with compelling 
sweetness and pliancy but also sound framing aci-
dity. Extremely youthful and very long on the after-
taste. Finishes with suave but strong tannins and 
excellent grip and thrust. F: IN-BON; E: leicht be-
schädigt. (25783-94)

5 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 275

1268
BURMESTER 1920 0,75L
RESERVA NOVIDADE DE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Axel Probst 17/20: Haselnuss und Marzipannase. 
Sehr intensiv, florale Noten, Honig. Zunächst ele-
ganter, dann intensiver Gaumen, leichte Schärfe, 
viel Honig. F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: abge-
füllt 1974. Helle Bernsteinfarbe, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. (25954-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1269
BURMESTER 1890 0,7L
RESERVA NOVIDADE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der ältesten Portweinhäuser. Gründung im 
Jahre 1750. Spitzenerzeuger für Colheita Port. Kult 
in Portugal. Grosse Klasse. F: IN; E: verschm., 
besch., mit Klebefilm fixiert; Z: originale Lackkapsel 
leicht beschädigt Rötliche Bernsteinfarbe, sehr 
wenig, feines Depot. (25954-7)

1 FLASCHE
EUR 340 - 590

1270
REAL COMPANHIA VINICOLA DO 
NORTE DE PORTUGAL 1944 0,7L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT93 für den 1980 bottled: Caramelised fruit, nuts 
and powerful acidity; very elegant; great length, in-
tense and dry, with fruit, nuts and caramel. Tasted 
2004. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: klares, helles Bernstein. wenig grobflockiges 
Depot. Abgefüllt 1972. Rückenetikett: D&C  
Bologna. (25778-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1271
REAL COMPANHIA VINICOLA DO 
NORTE DE PORTUGAL 1944 0,7L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: klares, helles Bernstein, wenig grobflocki-
ges Depot. Abgefüllt 1972. Rückenetikett: D&C 
Bologna. (25778-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1272
PEREIRA, JOAQUIM 1904 0,75L
COLHEITA RESERVA PRIVATA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Über 100 Jahre alte Abfüllung von Joaquim Pereira 
für die privat Reserve des Hauses. F: 5,6cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: originale Wachs-
kapsel leicht beschädigt. (25933-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

1273
SOUTHSIDE 1795 0,75L
MADEIRA TERRANTEZ
(MADEIRA, PORTUGAL)

Grashoff: Uraltes und mittlerweile nicht mehr  
existierendes Handelshaus, das seinerzeit für  
seine Qualitäten berühmt gewesen ist. Der 1795er  
wurde vor Ort 1970 für uns abgefüllt und lagerte 
zu diesem Zeitpunkt in großen Glasballons. In ge-
meinsamen Proben mit u.a. unserem Freund Mar-
kus Del Monego haben wir diesen Madeira verkos-
tet und können ihm absolute Einmaligkeit von 
hoher Güte attestieren. F: IN; E: minimalst beschä-
digt; Z: Walnuss Bernsteinfarben. Wenig, grob-
blättriges Depot. Originale Bastkapsel.  
(25959-16)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2590

1274
COSSART GORDON NV 0,75L
MADEIRA VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

Duo Centenary Celebration - Sonderabfüllung zum 
200 jährigen Bestehen. CT94: Tangy, salty, tart 
toffee, ginger cake nose; tasty, rich, tart plum, tart 
toffee, coffee, salt water taffy, peanut brickle palate 
with medium acidity; long finish. F: IN; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: sehr helle Bernsteinfarbe, we-
nig, mittelgrobes Depot. Abgefüllt durch Cossart 
auf Madeira für das Weinhaus am Stadtrand, Ham-
burg. (25954-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

1275
BRUICHLADDICH NV 0,7L
SLAY SINGLE MALT WHISKY 3D3
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. CT95: Strong aromas of custard, peat 
and iodine, pinch of smoke. Medium weight with  
a silky mouthfeel. Flavors flow from nose to palate, 
fresh sweet custard in the fore with balanced peat 
and smoke at the middle, leather, white spice, and 
a superb alcohol balancing bringing up the rear. 
The finish lingers. Beautiful! F: 1,2cm; E: sehr gut. 
(25445-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 140 - 240

1276
LAGAVULIN 25 YEARS OLD 0,7L
(ISLAY, SCHOTTLAND)

57.2% Vol. whiskyadvocate93: The nose offers  
new leather, tropical fruits, brittle toffee, and brine, 
backed by spicy peat smoke. Smoky sherry notes 
open up in time. The rich, well-mannered palate 
boasts sweet peat, brine, muted sherry, figs, gentle 
spices, tangerines, and lemons. Becoming more 
savory in the long, gently smoky, malty finish.  
F: TS; E: gut; Z: bottled 2002. (25910-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 650 - 1050

Inaugural Vintage

	 Lot 1269	 Lot 1266

Novidade de 1890

Uralte Madeira

	 Lot 1273	 Lot 1274

Terrantez 1795

Duo Centenary

Bruichladdich 3D3

Lagavulin 25 Years 
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1277
LAPHROAIG NV 0,7L
21 YEARS OLD ISLAY SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(ISLAY, SCHOTTLAND)

53.4% Vol. whiskyadvocate89: This whisky shows 
no signs of immaturity considering its age. Power-
ful notes of tar, charcoal, smoked seaweed, and 
licorice root, mercifully tamed by ripe barley and 
honeyed malt laced with vanilla. Warm, smoky, 
charred oak finish. F: TS; E: sehr gut. (25910-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 200 - 370

1278
DRAMBUIE NV 0,7L
THE ROYAL LEGACY OF 1745
(ISLE OF SKYE, SCHOTTLAND)

46% Vol., www.moodiedavittreport.com: Nose: Soft 
spice, citrus and toffee notes, balanced with subtle 
malt whisky oak and vanilla. Flavour: A complex 
progression, starting silky smooth on the tongue, 
glowing with the warmth of exotic spices, overlaid 
with citrus top-notes. Finish: These flavours blend, 
mellow and gently fade. F: 0,3cm; E: sehr gut;  
Z: Bottled 22.09.2009. (25445-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 290

1279
HIGHLAND PARK NV 0,7L
FREYA VALHALLA COLLECTION 
AGED 15 YEARS
(ORKNEY, SCHOTTLAND)

51,3% Vol. Die dritte Flasche einer Serie von 
Whisky-Gottheiten, welche die Destillerie aus  
Orkney herausgebracht hat. Whisky.de: Orange-
schale, Butterbonbons und Rosenblätter mit einem 
Hauch Orangenblüte und Ingwer. Leicht rauchig 
mit Zitronengras und tropischen Früchten. Abgang: 
Lang anhaltend, würzig und fruchtig F: 3,5cm;  
E: sehr gut; Z: Limited Edition im Holzständer. 
(25423-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 420

1280
HIGHLAND PARK 1973 0,7L
THE MACPHAILS COLLECTION
(ORKNEY, SCHOTTLAND)

43% Vol., whic.de: Ungefähr 36 Jahre alt: Dieser 
Single Malt wurde 1973 gebrannt und 2009 ab- 
gefüllt. Teil der exklusiven Macphail‘s Collection 
Serie: Der unabhängige Abfüller hat eine spannen

de Erweiterung für seine Premium-Kollektion ge-
funden. First Fill Sherry-Butt: Sorgt für die fruchtig- 
würzige Süße dieses Whiskys. F: IN; E: sehr gut. 
(25768-6)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 440 - 740

1281
GLENFARCLAS NV 0,7L
SINGLE HIGHLAND MALT 25 YEARS 
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

43% Vol. CT93: Very satisfying old age statement 
whisky. Night and day compared to the 17-year 
which was really funky. This is striking and intense, 
with no peat or brine that I can detect. F: HS;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. (25932-1)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1282
A. E. DOR COGNAC NV 0,7L
HORS D‘AGE RESERVE NR. 9
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-expert.com: A treat for the ofalc-
tory system, boasting rare aromas only found in  
the oldest of Cognacs. Refreshingly sweet, with 
tangs of juicy apricot and soft fruit flesh. Rancio, of 
course, and a sublime, almost never-ending finish.  
F: 5,0cm; E: minimalst verschmutzt; Z: schöne 
Bernsteinfarbe, sehr wenig, feines Depot. Origina-
le Lackkapsel beschädigt. Hors d‘Age ist die alte 
Version von Vieille Reserve. (25352-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 620 - 920

1283
MARTELL 1906 - 1981 0,7L
COGNAC JUBILEE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

45% Vol. Eine auf 600 Fl. limitierte Sammlerab
füllung der Jahrgänge 1906 bis 1981, speziell  
zusammengestellt von Martell für Koopmans &  
Bruinier, dem Generalimporteur in den Niederlan-
den. Ausschließlich Brände aus den Paradiskeller  
wurden für die senstionelle Abfüllung verwendet. 
F: TS; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: wunderschönes, klares Wallnussbernstein.  
Originale Lackversiegelung beschädigt. (25778-33)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1690

1284
OTARD NV 0,7L
COGNAC EXTRA 1795
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. This Extra Cognac was matured in oak 
casks between 30 to 50 years. This cognac has  
a rich and complex bouquet of dried fruit, plums 
and grapes, orange peel and trace of cigars.  
F: 3.8cm=TS; E: sehr gut; Z: herrliches rotbraunes 
Bernstein. Spanische Steuerbanderole.  
(25959-29)

1 DEKANTER IN GESCHENKBOX
EUR 140 - 220

1285
FOUCART, JEHAN 1967 0,7L
CALVADOS
(NORMANDIE, FRANKREICH)

42% Vol. colombiervinsfins.co.uk: Nose of baked 
apple compote effusing onto a caramel creme  
brulee, exotic wood palate. Great length with 
sweet spices. F: 7,2cm; E: gut. (25928-55)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 230

1286
GANTENBEIN 2014 0,75L
PINOT NOIR
(SCHWEIZ)

RP93: It is pure, intense and fine on the concen-
trated and flinty nose. Silky, pure and fresh on the 
palate, it is delicate but firm and persistently salty, 
with a tight and concentrated finish. This Pinot  
is fascinating in its purity and stimulating salinity,  
a great finessed and elegant red from slate soils. 
-2034. F: HF; E: minimalst beschädigt. (25796-11)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

Freya Valhalla

MacPhails Collection

A. E. Dor Nr. 9

Martell Jubilee 

	 Lot 1283	 Lot 1285
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ARGENTIN IEN |  ARGENTINA 
Catena Zapata Nicolas Catena Zapata 2015 0,75l	 942

AUSTRALIEN |  AUSTRALIA 
Barry, Jim The Armagh Shiraz 2006 0,75l	 941

Hardys 165th Anniversary Cab. Sauv. Shiraz 2014 0,75l	 940

Hardys 165th Anniversary Cab. Sauv. Shiraz 2014 0,75l	 939

Penfolds Cab. Sauv. Bin 707 1986 0,75l	 937

Penfolds Cab. Shiraz Bin 389 1996 0,75l	 934

Penfolds Cab. Shiraz Bin 389 1996 0,75l	 933

Penfolds Cab. Shiraz Bin 389 1996 0,75l	 932

Penfolds Cab. Shiraz Bin 389 1996 0,75l	 936

Penfolds Cab. Shiraz Bin 389 1996 0,75l	 935

Penfolds Grange BIN 95 1986 0,75l	 931

Penfolds St. Henri Shiraz 2013 0,75l	 938

Standish Wine Company The Standish 2003 6l	 943

CH ILE 
Almaviva Vina Almaviva 2016 0,75l	 930

Almaviva Vina Almaviva 2016 0,75l	 945

Almaviva Vina Almaviva 2017 0,75l	 944

Almaviva Vina Almaviva 2017 0,75l	 929

DEUTSCHLAND |  GERMANY 
AHR 

Stodden, Jean Recher Herrenberg Spätbg. 2006 3l	 723

BADEN 

Huber, Bernhard 

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2008 0,75l	 718

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2008 0,75l	 719

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2010 0,75l	 717

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2010 1,5l	 713

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2010 1,5l	 716

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2010 1,5l	 715

Hecklinger Schlossberg Spätbg. R GG 2010 1,5l	 714

Spätbg. Alte Reben 2009 1,5l	 722

Spätbg. Alte Reben 2010 1,5l	 721

Spätbg. Alte Reben 2010 1,5l	 720

Wildenstein Spätbg. R 2007 0,75l	 712

Wildenstein Spätbg. R 2008 0,75l	 711

Wildenstein Spätbg. R 2010 0,75l	 710

MOSEL-SAAR-RUWER 

Haag, Fritz 

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2006 0,75l	 795

Braunebg. Juffer Sonnenuhr 

Riesl. Ausl. GK AP12 2003 0,75l	 794

Brauneberger Juffer Sonnenuhr 

Riesl. Ausl. lange GK 1988 1,5l	 793

Karthäuserhof Tyrell Eitelsbacher Karthäuserhofberg 

Riesl. Ausl. GK Nr. 33 2003 0,75l	 792

Molitor, Markus 

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. TBA* GK 2012 0,75l	 791

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,35l	 790

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,75l	 789

Scharzhofberger Riesl. Eiswein Verst.wein 1996 0,75l	 788

Scharzhofberger Riesl. TBA 2009 0,75l	 787

Scharzhofberger Riesl. TBA Verst.wein 1999 0,75l	 786

Schaefer, Willi 

Graacher Domprobst Riesl. Spätlese 2005 0,75l	 803

Graacher Domprobst Riesl. Spätlese 2005 0,75l	 802

NAHE 

Dönnhoff, Hermann 

Oberhäuser Brücke Riesl. Eiswein GK 2003 0,375l	 801

PFALZ 

Becker, Friedrich Kammerberg Spätbg. GG 2013 0,75l	 709

Becker, Friedrich Kammerberg Spätbg. GG 2013 0,75l	 708

Becker, Friedrich Kammerberg Spätbg. GG 2014 0,75l	 707

Becker, Friedrich Kammerberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 705

Becker, Friedrich Kammerberg Spätbg. GG 2015 0,75l	 706

Becker, Friedrich Pinot Noir 2005 0,75l	 698

Becker, Friedrich Pinot Noir Heydenreich 2012 0,75l	 697

Becker, Friedrich Pinot Noir Heydenreich 2013 0,75l	 696

Becker, Friedrich Pinot Noir Heydenreich 2013 0,75l	 695

Becker, Friedrich Pinot Noir Heydenreich 2014 0,75l	 693

Becker, Friedrich Pinot Noir Heydenreich 2014 0,75l	 694

Becker, Friedrich Pinot Noir Heydenreich 2015 0,75l	 692

Becker, Friedrich Pinot Noir Heydenreich 2015 0,75l	 691

Becker, Friedrich Pinot Noir Hommage 2014 0,75l	 690

Becker, Friedrich Sankt Paul Spätbg. GG 2009 0,75l	 704

Becker, Friedrich Sankt Paul Spätbg. GG 2013 0,75l	 703

Becker, Friedrich Sankt Paul Spätbg. GG 2014 0,75l	 702

Becker, Friedrich Sankt Paul Spätbg. GG 2014 0,75l	 701

Becker, Friedrich Sankt Paul Spätbg. GG 2015 0,75l	 699

Becker, Friedrich Sankt Paul Spätbg. GG 2015 0,75l	 700

Koehler Ruprecht 

Kallstadter Saumagen Riesl. Ausl. Tr. R 2004 0,75l	 785

Kallstadter Saumagen Riesl. Ausl. Tr. R 2005 0,75l	 784

Kallstadter Saumagen Riesl. Ausl. Tr. R 2008 0,75l	 783

Kallstadter Saumagen Riesl. Ausl. Tr. R 2009 0,75l	 782

Kallstadter Saumagen Riesl. Ausl. tr. RR 2007 0,75l	 781

Kallstadter Saumagen Riesl. Ausl. tr. RR 2009 0,75l	 780

Kallstadter Saumagen Riesl. Spätlese tr. RR 2007 0,75l	 779

RHEINGAU 

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Spätbg. 2005 0,75l	 730

Schloss Reinhartshausen 

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. TBA Cabinet 1964 0,75l	 800

Staatsweingüter Eltville 

Heppenheimer Centgericht Riesl. Eiswein 2001 0,75l	 799

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 2009 0,375l	 798

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2006 0,375l	 797

RHEINHESSEN 

Frank, W. E. 

Niersteiner Hipping Riesl. Gr. Lage 2016 0,75l	 771

Niersteiner Ölberg Riesl. Gr. Lage 2016 0,75l	 768

Niersteiner Orbel Riesl. Gr. Lage 2016 0,75l	 770

Niersteiner Pettenthal Riesl. Gr. Lage 2016 0,75l	 769

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2006 0,75l	 746

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2007 0,75l	 745

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2007 0,75l	 744

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2007 0,75l	 743

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2007 0,75l	 742

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2008 0,75l	 741

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2009 0,75l	 740

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2013 0,75l	 739

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2018 0,75l	 736

Keller, Klaus Abtserde Riesl. GG 2018 0,75l	 738

I NDEX |  67.  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. GG 2018 0,75l	 737

Dalsheimer Bürgel Spätbg. Felix GG 2005 0,75l	 728

Dalsheimer Bürgel Spätbg. Felix GG 2005 0,75l	 729

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2004 0,75l	 757

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2007 0,75l	 756

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2007 0,75l	 755

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2007 0,75l	 754

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2008 0,75l	 753

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009 0,75l	 751

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009 0,75l	 752

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2013 0,75l	 750

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2018 0,75l	 748

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2018 0,75l	 749

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2019 0,75l	 747

G Max 2007 0,75l	 734

G Max 2013 0,75l	 733

G Max 2013 0,75l	 732

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätbg. GG 2009 0,75l	 727

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätbg. GG 2014 0,75l	 726

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätbg. GG 2016 0,75l	 725

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätbg. GG 2017 0,75l	 724

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2013 0,75l	 735

OHK von den großen Lagen 2018 2018 0,75l	 731

Riesl. von der Fels 2018 0,75l	 766

Riesl. von der Fels 2018 0,75l	 767

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2004 0,75l	 764

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2004 0,75l	 765

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2018 0,75l	 763

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2018 0,75l	 762

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2019 0,75l	 761

Westhofener Morstein Riesl. Ausl. 2009 0,375l	 796

Westhofener Morstein Riesl. GG 2007 0,75l	 760

Westhofener Morstein Riesl. GG 2009 0,75l	 759

Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 0,75l	 758

Wittmann Westhofener Aulerde Riesl. GG 2015 0,75l	 778

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2009 0,75l	 777

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 0,75l	 774

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 0,75l	 773

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 0,75l	 776

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 0,75l	 775

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2014 0,75l	 772

FRANKRE ICH |  FRANCE 
BORDEAUX 

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX 

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1958 0,75l	 74

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1996 0,75l	 73

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1999 0,75l	 72

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2000 0,75l	 71

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l	 142

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 141

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l	 140

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2010 0,75l	 139

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 385

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 384

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 383

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 382

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 380

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 379

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 381

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 1,5l	 378

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 377

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 376

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 1,5l	 375

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 1,5l	 374

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 1,5l	 373

Ch. Beauregard Pomerol AC 1983 0,75l	 372

Ch. Beauregard Pomerol AC 1985 0,75l	 371

Ch. Beauregard Pomerol AC 1985 0,75l	 370

Ch. Beauregard Pomerol AC 2000 0,75l	 369

Ch. Beausejour Duffau Lagarrosse 

St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 368

St. Emilion 1er GCC B 2015 0,75l	 367

St. Emilion 1er GCC B 2016 0,75l	 366

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2010 1,5l	 365

Ch. Bellevue St. Emilion GCC 1998 0,75l	 364

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1998 0,75l	 363

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1993 0,75l	 362

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1995 0,75l	 361

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2009 0,75l	 360

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1975 0,75l	 359

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l	 358

St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l	 357

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1988 6l	 356

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2010 0,75l	 355

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1997 0,75l	 354

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1996 0,75l	 353

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1921 3l	 138

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 137

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1983 0,75l	 136

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1984 0,75l	 135

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1985 0,75l	 134

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l	 133

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l	 132

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l	 131

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l	 130

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 1,5l	 129

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2001 0,75l	 128

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2004 0,75l	 127

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2016 0,75l	 126

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 352

Ch. Clinet Pomerol AC 1976 0,75l	 351

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 0,75l	 349

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 0,75l	 350

Ch. Clinet Pomerol AC 2008 0,75l	 348

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1934 0,75l	 347

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 346

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 345

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 343

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 344

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1992 0,75l	 342

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l	 341

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l	 340

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,375l	 339

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l	 338

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2016 0,75l	 337

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1989 0,75l	 336

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1995 0,75l	 335

Ch. Cote de Baleau St. Emilion GC 2002 0,75l	 334

Ch. Cote de Baleau St. Emilion GC 2003 1,5l	 333

Ch. Croix de Labrie St. Emilion GC 2009 0,75l	 332

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1997 0,75l	 331

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 330

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1985 0,75l	 327

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1985 0,75l	 326

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 2000 0,75l	 329

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 2009 0,75l	 328

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985 0,75l	 325

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 323

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 324

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l	 322

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l	 321

Ch. Duhart Milon Rothschild 

Pauillac 4eme CC 1996 0,75l	 320

Pauillac 4eme CC 1997 0,75l	 319

Pauillac 4eme CC 1998 0,75l	 318
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Ch. Duhart Milon 

Rothschild Pauillac 4eme CC 1999 0,75l	 317

Pauillac 4eme CC 2002 0,75l	 316

Pauillac 4eme CC 2011 0,75l	 315

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l	 314

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 313

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l	 312

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2004 3l	 311

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2014 0,75l	 310

Ch. Gazin Pomerol AC 2000 0,75l	 309

Ch. Gazin Pomerol AC 2005 0,75l	 307

Ch. Gazin Pomerol AC 2005 0,75l	 308

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2005 0,75l	 306

Ch. Gloria St. Julien CB 1983 0,75l	 305

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 1994 0,75l	 304

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 303

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1997 0,75l	 302

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 301

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2009 1,5l	 300

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2001 1,5l	 299

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2001 1,5l	 298

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2005 0,75l	 297

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 295

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 296

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1945 0,75l	 116

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1950 0,75l	 115

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l	 114

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1975 0,75l	 113

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l	 112

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l	 111

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l	 110

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l	 109

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l	 108

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l	 106

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l	 107

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l	 105

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l	 104

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2015 0,75l	 103

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2016 0,75l	 102

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1949 0,75l	 286

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1949 0,75l	 285

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1949 0,75l	 287

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l	 284

Ch. La Croix Canon Fronsac 1998 0,75l	 283

Ch. La Croix Canon Fronsac 1999 0,75l	 282

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1961 0,75l	 281

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1990 0,75l	 280

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1995 0,75l	 279

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1953 0,75l	 125

Pessac Leognan CC 1964 0,75l	 124

Pessac Leognan CC 1978 0,75l	 121

Pessac Leognan CC 1978 0,75l	 120

Pessac Leognan CC 1978 0,75l	 123

Pessac Leognan CC 1978 0,75l	 122

Pessac Leognan CC 1995 0,75l	 119

Pessac Leognan CC 1996 0,75l	 118

Pessac Leognan CC 2014 0,75l	 117

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l	 278

Ch. La Pointe Pomerol AC 1996 0,75l	 277

Ch. La Serre St. Emilion GCC 1993 0,75l	 276

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1962 3l	 70

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l	 69

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 68

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 67

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 66

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 65

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 62

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 64

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 63

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 61

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 60

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,375l	 59

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 58

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 57

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 55

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 56

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 54

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2015 0,75l	 53

Ch. Lafleur Pomerol AC 1993 0,75l	 200

Ch. Lafleur Pomerol AC 1994 0,75l	 199

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1995 0,75l	 275

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 1982 0,75l	 274

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 294

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 49

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 48

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 47

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,375l	 46

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 45

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 44

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 43

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 42

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 41

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 40

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 37

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 36

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 39

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 38

Ch. Le Pin Pomerol AC 1999 0,75l	 198

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2005 0,75l	 293

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2014 0,75l	 291

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2014 0,75l	 292

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2015 0,75l	 290

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2016 0,75l	 288

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2016 0,75l	 289

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 273

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1993 0,75l	 272

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 271

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l	 270

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 269

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 0,75l	 268

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 3l	 267

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 266

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 265

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1999 1,5l	 264

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2002 1,5l	 263

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 262

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l	 261

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2016 0,75l	 260

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 259

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1994 0,75l	 258

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 257

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2009 0,75l	 256

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 255

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2016 0,75l	 254

Ch. Les Hauts de Pontet 

Zweitw. v. Ch. Pontet Canet 1997 0,75l	 182

Ch. Lousteauneuf Medoc CB 2003 0,75l	 253

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l	 252

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l	 251

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l	 250

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 249

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 248

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 247

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 246

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 245

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2009 0,375l	 244

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 243

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 242

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2009 1,5l	 241

Ch. Malmaison Moulis AC 2005 0,75l	 400
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Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l	 91

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 88

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 87

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 86

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 90

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 89

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 85

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 84

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,375l	 83

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 82

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 81

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l	 80

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l	 79

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l	 78

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2003 0,75l	 77

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2005 0,75l	 76

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2011 0,75l	 75

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1989 0,75l	 240

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1990 0,75l	 239

Ch. Mayne Lalande Listrac CB 2005 0,75l	 238

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1999 0,75l	 237

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2003 0,75l	 236

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 235

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l	 234

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1991 0,75l	 233

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2002 1,5l	 232

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 230

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 229

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 231

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2010 0,75l	 228

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2017 0,75l	 227

Ch. Moulin St Georges St. Emilion GC 2003 0,75l	 399

Ch. Moulin St Georges St. Emilion GC 2007 0,75l	 398

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1944 1,5l	 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,5l	 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,375l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2006 1,5l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 1

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1985 0,75l	 226

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1985 0,75l	 225

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l	 224

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 223

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l	 222

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l	 221

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1993 0,75l	 220

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 0,75l	 219

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1997 0,75l	 218

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1997 0,75l	 217

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l	 216

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l	 215

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2001 0,75l	 214

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2002 0,75l	 213

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 212

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 211

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2007 0,75l	 210

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2012 3l	 209

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 2016 0,75l	 204

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l	 205

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1947 0,75l	 208

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1983 0,75l	 207

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1985 0,75l	 206

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l	 203

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 202

Ch. Petit Village Pomerol AC 1982 0,75l	 201

Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l	 197

Ch. Petrus Pomerol AC 1986 0,75l	 196

Ch. Petrus Pomerol AC 1987 0,75l	 195

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 194

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 193

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 192

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 190

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 191

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1988 0,75l	 189

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 188

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 186

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 187

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l	 185

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l	 184

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2006 3l	 183

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 181

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 180

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 179

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2004 0,75l	 178

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 176

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 177

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 174

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 173

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 172

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 171

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 175

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 1,5l	 169

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 1,5l	 170

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 168

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 167

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2015 0,75l	 166

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2008 0,75l	 165

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2009 0,75l	 164

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2010 1,5l	 163

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2008 0,75l	 162

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1998 0,75l	 161

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 158

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 160

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 159

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 1,5l	 157

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l	 156

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 155

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 154

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2015 0,75l	 153

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1995 0,75l	 397

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 0,75l	 396

Ch. Tour de Pez St. Estephe CB 2003 0,75l	 395

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l	 152

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l	 151

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2003 0,75l	 150
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Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2009 0,75l	 149

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2016 3l	 148

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1998 0,75l	 143

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 2000 0,75l	 394

Domaine de Chevalier Graves CC 1983 0,75l	 393

Domaine de Chevalier Graves CC 1986 0,75l	 392

Domaine de Chevalier Graves CC 2004 0,75l	 391

Duclot Bordeaux Collection 2013 0,75l	 145

Duclot Bordeaux Collection 2013 0,75l	 144

Duclot Bordeaux Collection 2014 0,75l	 147

Duclot Bordeaux Collection 2014 0,75l	 146

Le Petit Mouton 

Zweitw. v. Ch. Mouton Rothschild 2006 0,75l	 35

Zweitw. v. Mouton Rothschild 2006 1,5l	 34

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2000 0,75l	 52

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2002 0,75l	 51

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2006 0,75l	 50

L‘If St. Emilion AC 2015 0,75l	 390

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1989 0,75l	 101

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1990 0,75l	 100

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1994 0,75l	 99

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1995 0,75l	 98

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1998 0,75l	 97

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2000 0,75l	 96

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2001 0,75l	 95

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2005 0,75l	 94

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2009 0,75l	 92

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2009 0,75l	 93

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1986 0,75l	 389

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1995 0,75l	 388

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2008 0,375l	 387

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2016 0,75l	 386

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 1976 0,75l	 825

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1947 0,75l	 824

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1995 0,75l	 823

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1996 0,75l	 821

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1996 0,75l	 822

Ch. de Courteillac Bordeaux Sup. 1945 0,7l	 844

Ch. Doisy Daene 

Sauternes 2eme CC 2009 0,375l	 843

L‘Extravagant Sauternes 2eme CC 2007 0,375l	 842

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l	 819

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l	 820

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1971 0,75l	 818

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,375l	 817

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l	 816

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 6l	 815

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,375l	 814

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,75l	 813

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1999 0,375l	 812

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,375l	 811

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l	 810

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2007 0,375l	 809

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2008 0,375l	 808

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2015 0,375l	 807

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1967 0,75l	 841

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1988 0,375l	 840

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1988 0,375l	 839

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1995 0,75l	 838

Ch. Rabaud Promis Sauternes 1er CC 1988 0,75l	 837

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1945 0,75l	 836

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1970 0,75l	 835

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1986 0,375l	 834

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1995 0,75l	 833

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1996 0,75l	 831

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1996 0,75l	 832

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,75l	 830

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l	 829

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 827

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 826

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 828

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX 

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 1989 0,75l	 884

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2010 0,75l	 883

BURGUND | BURGUNDY 

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY 

Bonneau du Martray Corton GC 2002 1,5l	 555

Bonneau du Martray Corton GC 2003 0,75l	 554

Bouchard Pere & Fils Chambertin GC 2004 0,75l	 553

Bouchard Pere & Fils Corton GC 1996 0,75l	 552

Bouchard Pere & Fils Le Corton GC 2003 0,75l	 551

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2001 0,75l	 550

Clair, Bruno Chambertin Clos de Beze GC 2006 0,75l	 549

Comte de Vogüe 

Chambolle Musigny 1er Cru 1999 0,75l	 547

Chambolle Musigny 1er Cru 1999 0,75l	 548

Chambolle Musigny 1er Cru 2001 0,75l	 546

Musigny GC VV 1967 0,75l	 545

Musigny GC VV 2000 0,75l	 544

Confuron, Jean Jacques 

Clos Vougeot GC 2017 0,75l	 543

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2017 0,75l	 542

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2018 0,75l	 541

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2018 0,75l	 540

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1958 0,75l	 410

Fine Bourgogne 1991 0,75l	 413

Grands Echezeaux GC 1999 0,75l	 409

Grands Echezeaux GC 2014 0,75l	 408

La Tache GC 1958 0,75l	 405

La Tache GC 1958 0,75l	 404

La Tache GC 1976 0,75l	 403

La Tache GC 1993 0,75l	 402

La Tache GC 2000 0,75l	 401

Richebourg GC 1994 0,75l	 406

Romanee St. Vivant GC 1992 0,75l	 407

Vosne Romanee 1er Cru Duvault Blochet 2008 0,75l	 411

Vosne Romanee 1er Cru Duvault Blochet 2008 0,75l	 412

Drouhin, Joseph 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 538

Bonnes Mares GC 1961 lt. Einlieferer 0,75l	 539

Charmes Chambertin GC 2001 0,75l	 537

Grands Echezeaux GC 2004 0,75l	 536

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 1999 0,75l	 535

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1996 0,75l	 534

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2016 0,75l	 533

Engel, Rene 

Clos Vougeot GC 1996 0,75l	 529

Clos Vougeot GC 1999 0,75l	 528

Clos Vougeot GC 2000 0,75l	 527

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 2000 0,75l	 530

Vosne Romanee AC 1991 0,75l	 532

Vosne Romanee AC 1998 0,75l	 531

Faiveley Corton GC Clos des Cortons Faiv. 2017 0,75l	 526

Girardin, Vincent Echezeaux GC 2001 0,75l	 525

Girardin, Vincent Echezeaux GC 2005 0,75l	 524

Giroud, Camille Echezeaux GC 1990 0,75l	 523

Groffier, Robert 

Chambolle Musigny 1er Cru Amoureuses 1999 0,75l	 522

Gros, Anne Richebourg GC 2011 0,75l	 521

Gros, Anne Richebourg GC 2013 0,75l	 520

Gros, Frere et Soeur Richebourg GC 2008 0,75l	 519
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Gros, Jean Clos Vougeot GC 1971 0,75l	 518

Guyon, Antonin Charmes Chambertin GC 1998 0,75l	 517

Guyon, Antonin Corton GC 1996 0,75l	 516

Guyon, Antonin Corton GC 1999 0,75l	 515

Guyon, Antonin Corton GC 1999 0,75l	 514

Hospices de Beaune — 

Doudet Naudin Monthelie Cuvee Henri Gelicot 1935 0,7l	 513

Hudelot Noellat 

Vougeot 1er Cru Les Petits Vougeot 2005 0,75l	 512

Jaboulet Vercherre Echezeaux GC 1977 0,75l	 511

Jadot, Louis 

Beaune 1er Cru Clos des Ursules 2002 0,75l	 502

Beaune 1er Cru Clos des Ursules 2002 0,75l	 501

Beaune 1er Cru Clos des Ursules 2005 0,75l	 499

Beaune 1er Cru Clos des Ursules 2005 0,75l	 500

Beaune 1er Cru Clos des Ursules 2009 0,75l	 498

Corton GC Le Pougets 2005 0,75l	 497

Corton GC Le Pougets 2009 0,75l	 496

Gevrey Chamb. AC 1998 0,75l	 510

Gevrey Chamb. 1er Cru Lavaux St. Jacques 1993 0,75l	 509

Gevrey Chamb. 1er Cru Les Cazetiers 2009 0,75l	 508

Gevrey Chamb. 1er Cru Petite Chapelle 2002 0,75l	 507

Santenay Clos de Malte 2009 0,75l	 506

Santenay Clos de Malte 2009 0,75l	 505

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2002 0,75l	 504

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2002 0,75l	 503

Joblot Givry 

1er Cru Clos du Cellier Aux Moines 2000 0,75l	 495

Lamarche La Grande Rue GC 2010 0,75l	 493

Lamarche La Grande Rue GC 2010 0,75l	 494

Lamarche La Grande Rue GC 2014 0,75l	 491

Lamarche La Grande Rue GC 2014 0,75l	 490

Lamarche La Grande Rue GC 2014 0,75l	 489

Lamarche La Grande Rue GC 2014 0,75l	 492

Lamarche La Grande Rue GC 2014 1,5l	 487

Lamarche La Grande Rue GC 2014 1,5l	 486

Lamarche La Grande Rue GC 2014 1,5l	 488

Lambrays Clos des Lambrays GC 2002 1,5l	 485

Lambrays Clos des Lambrays GC 2009 1,5l	 484

Latour, L. Aloxe Corton 1er Cru Les Chaillots 2000 3l	 483

Laurent, D. Charmes Chambertin GC 1996 0,75l	 482

Laurent, D. Charmes Chambertin GC 1996 0,75l	 481

Leroy Domaine Vosne Romanee 

1er Cru Les Beaux Monts 1996 0,75l	 480

Liger Belair, Thibault Richebourg GC 2013 0,75l	 479

Liger Belair, Thibault Richebourg GC 2013 0,75l	 478

Meo Camuzet 

Clos Vougeot GC 2013 0,75l	 477

Corton GC Clos Rognet 2013 0,75l	 476

Echezeaux GC Les Rouges du Bas 2013 0,75l	 475

Vosne Romanee 1er Cru Cros Parantoux 2004 0,75l	 474

Millot, J.M. Clos Vougeot GC Grand Maupertui 2010 0,75l	 473

Millot, J.M.  Echezeaux GC 2010 0,75l	 472

Moillard Romanee St. Vivant GC 1972 0,75l	 471

Mommessin Clos de Tart GC 2003 0,75l	 469

Mommessin Clos de Tart GC 2003 0,75l	 470

Mongeard Mugneret 

Nuits St. Georges Les Plateaux 2016 0,75l	 467

Richebourg GC 2017 0,75l	 465

Richebourg GC 2017 0,75l	 464

Vosne Romanee 1er Cru En Orveaux 2017 0,75l	 466

Vosne Romanee AC 2017 0,75l	 468

Mortet, Denis 

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2005 0,75l	 462

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2005 0,75l	 461

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2005 0,75l	 460

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2005 0,75l	 463

Gevrey Chambertin VV 2010 1,5l	 459

Mugneret, Georges 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Chaignots 2005 0,75l	 458

Mugnier, Jacques Frederic 

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2011 0,75l	 457

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2017 0,75l	 456

Odoul Coquard 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2012 0,75l	 455

Pataille, Sylvain Marsannay Clos du Roy 2005 0,75l	 452

Pataille, Sylvain Marsannay Clos du Roy 2005 0,75l	 454

Pataille, Sylvain Marsannay Clos du Roy 2005 0,75l	 453

Perrot Minot Charmes Chambertin GC VV 2009 0,75l	 451

Perrot Minot Mazoyeres Chambertin GC VV 2009 0,75l	 450

Potel, Nicolas Mazis Chambertin GC 2005 0,75l	 449

Rebourseau, Henri Clos Vougeot GC 1996 0,75l	 448

Roumier, Ch. Ruchottes Chambertin GC 2004 0,75l	 447

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 442

Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 441

Bonnes Mares GC 2006 0,75l	 440

Bonnes Mares GC 2015 0,75l	 439

Chambolle Musigny 1er Cru Amoureuses 2004 0,75l	 443

Chambolle Musigny AC 2014 0,75l	 446

Chambolle Musigny AC 2015 0,75l	 445

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1999 0,75l	 444

Rousseau, Armand 

Chambertin GC 2001 0,75l	 415

Chambertin GC 2008 0,75l	 414

Charmes Chambertin GC 2013 0,75l	 421

Clos de la Roche GC 1971 0,75l	 420

Clos de la Roche GC 2001 0,75l	 419

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1972 0,75l	 418

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2000 0,75l	417

Gevrey Chambertin AC 1996 0,75l	 422

Mazis Chambertin GC 1990 0,75l	 416

Vieille Fine Bourgogne 1976 0,7l	 423

Vieille Fine Bourgogne 1978 0,7l	 424

Vieux Marc de Bourgogne 1971 0,7l	 425

Selot, J. Mercurey 1er Cru Clos Marcilly 1976 0,73l	 438

Selot, J. Mercurey 1er Cru Clos Marcilly 1976 0,73l	 437

Taupenot Merme Mazoyeres Chambertin GC 2009 0,75l	 436

Trapet Chambertin GC 2005 0,75l	 435

Trapet Chambertin GC 2006 0,75l	 434

Trapet Chambertin GC 2006 0,75l	 433

Trapet Chambertin GC 2011 0,75l	 432

Trapet Chambertin GC VV 1988 0,75l	 431

Trapet Latricieres Chambertin GC 2012 0,75l	 430

Trapet Latricieres Chambertin GC 2013 0,75l	 429

Trapet Latricieres Chambertin GC 2014 0,75l	 428

Tremblay, Cecile Vosne Romanee VV 2018 0,75l	 427

Vandermeulen Latricieres Chambertin GC 1955 0,75l	 426

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY 

Boillot, Henri Criots Batard Montrachet GC 2006 0,75l	 867

Boillot, Henri Meursault 1er Cru Genevrieres 2006 0,75l	 866

Boillot, Henri Meursault 1er Cru Les Caillerets 2010 0,75l	 865

Boisson-Vadot, Bernard 

Meursault Les Chevaliers 2009 0,75l	 864

Meursault Les Grands Charrons 2009 0,75l	 863

Bouchard Pere & Fils 

Corton Charlemagne GC 2002 0,75l	 862

Corton Charlemagne GC 2004 0,75l	 861

Corton Charlemagne GC 2005 0,75l	 860

Chartron, Jean 

Chevalier Montra. GC Clos des Chevaliers 2016 0,75l	 859

Colin-Morey, Pierre Yves 

Chassagne Montra. 1er Cru Les Caillerets 2018 0,75l	 858
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Dauvissat Chablis GC Les Clos 2017 0,75l	 857

Ente, Arnaud 

Meursault Les Petits Charrons 2011 0,75l	 856

Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2009 0,75l	 855

Guyon, Antonin Corton Charlemagne GC 1999 0,75l	 854

Heritiers du Comte Lafon 

Macon Milly Lamartine Clos du Four 2006 0,75l	 853

Hospices de Beaune — 

Protheau Meursault Cuvee Loppin 1953 0,75l	 852

Javillier, J. Meursault 1er Cru Les Poruzots 2009 0,75l	 851

Laroche Chablis 1er Cru Les Vaillons VV 1999 0,75l	 850

Leflaive, Domaine 

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2012 0,75l	 849

Leflaive, Olivier Batard Montrachet GC 2004 0,75l	 848

Leroy SA Le Montrachet GC 1976 0,75l	 847

Niellon, Michel Chevalier Montrachet GC 2013 0,75l	 878

Piuze, Patrick Chablis GC Les Preuses 2010 0,75l	 877

Piuze, Patrick Chablis GC Les Preuses 2013 0,75l	 876

Potinet Ampeau 

Meursault 1er Cru Les Perrieres 2006 0,75l	 875

Ramonet Batard Montrachet GC 2015 0,75l	 874

Ramonet Batard Montrachet GC 2016 0,75l	 873

Ramonet Batard Montrachet GC 2017 0,75l	 872

Rapet Corton Charlemagne GC 1981 0,75l	 871

Raveneau 

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2006 0,75l	 870

Sauzet, Etienne 

Puligny Montra. 1er Cru Les Champ Canet 2013 0,75l	 869

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2013 0,75l	 868

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE 

Bollinger Grande Annee 1988 0,75l	 578

Bollinger Grande Annee 1988 1,5l	 577

Bollinger Grande Annee 1992 1,5l	 576

Egly Ouriet 

Ambonnay Rouge Cuvee des Grands Cotes 2009 0,75l	 926

Gimonnet, Pierre 

Champagne 1er Cru Brut Cuvee Cuis 1976 0,75l	 585

Champagne 1er Cru Brut Cuvee Cuis 1976 1,5l	 584

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l	 583

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l	 582

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2014 0,75l	 581

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV 0,75l	 580

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV 0,75l	 579

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 563

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 562

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 564

Krug Vintage 1979 0,75l	 560

Krug Vintage 1979 0,75l	 559

Krug Vintage 1979 0,75l	 561

Krug Vintage 1996 0,75l	 558

Krug Vintage 1996 1,5l	 557

Moet & Chandon Dom Perignon 1971 0,75l	 575

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l	 574

Moet & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l	 573

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 572

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l	 571

Moet & Chandon Dom Perignon 1992 0,75l	 570

Moet & Chandon Dom Perignon 1993 0,75l	 569

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l	 568

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l	 567

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 0,75l	 566

Moet & Chandon Dom Perignon 2010 0,75l	 565

Moet & Chandon Millesime Blanc 1998 1,5l	 614

Moncuit, Pierre 

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2010 0,75l	 612

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2010 0,75l	 611

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2010 0,75l	 613

Moncuit, Pierre 

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2010 1,5l	 610

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2010 1,5l	 609

Cuvee Nicole Moncuit VV GC 2005 0,75l	 608

Cuvee Nicole Moncuit VV GC 2005 1,5l	 607

Rose GC Brut NV 0,75l	 605

Rose GC Brut NV 0,75l	 606

Pernet, Jean Brut Chardonnay GC 2000 0,75l	 604

Perrier Jouet Belle Epoque 1966 0,75l	 603

Perrier Jouet Belle Epoque 1971 0,75l	 602

Perrier Jouet Belle Epoque 1982 0,75l	 601

Perrier Jouet Belle Epoque 1982 0,75l	 600

Perrier Jouet Belle Epoque Blanc de Blanc 2000 0,75l	 599

Piper Heidsieck Champagne Florens Louis 1964 0,84l	 598

Piper Heidsieck Champagne Florens Louis 1964 0,84l	 597

Pommery Royal Rose 1962 0,75l	 594

Pommery Royal Rose 1962 0,75l	 593

Pommery Royal Rose 1962 0,75l	 596

Pommery Royal Rose 1962 0,75l	 595

Roederer Cristal 1982 0,75l	 592

Roederer Cristal 1983 0,75l	 591

Ruinart Brut Blanc de Blancs NV 1,5l	 590

Ruinart Brut Rose NV 0,375l	 589

Ruinart Dom Ruinart 1996 0,75l	 588

Ruinart Dom Ruinart 1996 0,75l	 587

Ruinart Dom Ruinart 1996 0,75l	 586

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1976 1,5l	 556

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l	 629

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l	 625

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l	 627

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l	 626

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l	 628

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l	 630

Taittinger Comtes de Champagne 1976 0,75l	 623

Taittinger Comtes de Champagne 1976 0,75l	 624

Taittinger Comtes de Champagne 1989 0,75l	 622

Taittinger Comtes de Champagne 1995 0,75l	 621

Taittinger Comtes de Champagne 1995 0,75l	 620

Taittinger Comtes de Champagne 1998 0,75l	 618

Taittinger Comtes de Champagne 1998 0,75l	 619

Taittinger Prelude Grands Crus NV 1,5l	 616

Taittinger Prelude Grands Crus NV 1,5l	 617

Vilmart & Cie. Coeur de Cuvee 2008 0,75l	 615

COGNAC 

A. E. Dor Cognac Hors d‘Age Reserve Nr. 9 NV 0,7l	 1282

Martell Cognac Jubilee Res. Spec. 1906 - 1981 0,7l	 1283

Otard Cognac Extra 1795 NV 0,7l	 1284

ELSASS | ALSACE 

Hugel, J. Riesl. Selection de Grains Nobles 1988 0,75l	 845

Zind Humbrecht 

Clos Saint Urbain Rangen de Thann Riesl. 2001 0,75l	 885

JURA  

Houillon Overnoy Arbois Pupillin 2008 0,75l	 925

LANGUEDOC 

L‘Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l	 928

L‘Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l	 927

LOIRE 

Clos Rougeard Saumur Breze blanc 2008 0,75l	 882

Clos Rougeard Saumur Champigny 2008 0,75l	 924

Huet Vouvray Moelleux Le Haut Lieu 1er Trie 1989 0,75l	 846

Joly, Nicolas Clos de la Coulee de Serrant 1990 0,75l	 881

Joly, Nicolas Clos de la Coulee de Serrant 1997 0,75l	 880
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Leroy, Richard 

Chenin Blanc Les Noels de Montbenault 2016 0,75l	 879

NORMANDIE 

Foucart, Jehan Calvados 1967 0,7l	 1285

RHONE 

ROTE RHONE | RED RHONE 

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2009 0,75l	 921

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2005 0,75l	 920

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2010 0,75l	 919

Balthazar, Franck Cornas Chaillot 2017 0,75l	 918

Balthazar, Franck Cornas Cuvee Casimir 2017 0,75l	 917

Bonneau, Henri Chateauneuf du Pape 

Cuvee Marie Beurrier 2005 0,75l	 916

Bonneau, Henri 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2008 0,75l	 915

Ch. La Nerthe Chateauneuf du Pape 1986 0,75l	 914

Chapoutier Cote Rotie La Mordoree 1991 0,75l	 913

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1991 0,75l	 912

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2004 0,75l	 911

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2004 0,75l	 910

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2006 0,75l	 909

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2003 0,75l	 908

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 3l	 907

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2006 0,75l	 905

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2006 0,75l	 906

Definitely Red DEF RED 2018 0,75l	 904

Delas Freres Hermitage Les Bessards 1994 0,75l	 903

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1983 0,75l	 902

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 0,75l	 901

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2000 0,75l	 900

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2012 1,5l	 899

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2012 1,5l	 898

Levet Cote Rotie Amethyste 2016 0,75l	 897

Levet Cote Rotie La Peroline 2015 0,75l	 896

Levet Cote Rotie La Peroline 2016 0,75l	 895

Levet Cote Rotie Maestria 2016 0,75l	 894

Pegau Chateauneuf du Pape Cuv. Res. 1990 0,75l	 893

Pegau Chateauneuf du Pape Cuv. Res. 2015 0,75l	 892

Pegau Chateauneuf du Pape Cuv. Res. 2016 0,75l	 891

Pegau Chateauneuf du Pape Cuv. Res. 2017 0,75l	 890

Rochette, Alexandre Hermitage AC 1978 0,75l	 923

Usseglio, Pierre Chateauneuf du Pape 

Reserve des Deux Freres 2003 0,75l	 922

WEISSE RHONE | WHITE RHONE 

Ch. Grillet Vin Blanc 1999 0,75l	 889

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2006 0,75l	 888

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2006 0,75l	 887

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2011 0,75l	 886

ITALIEN |  ITALY 
FRIAUL | FRIULI 

Borgo del Tiglio Ronco della Chiesa 2012 0,75l	 1165

Borgo del Tiglio Ronco della Chiesa 2016 0,75l	 1164

Borgo del Tiglio Ronco della Chiesa 2017 0,75l	 1162

Borgo del Tiglio Ronco della Chiesa 2017 0,75l	 1163

Borgo del Tiglio Rosso della Centa 2007 0,75l	 1133

Borgo del Tiglio Rosso della Centa 2010 0,75l	 1134

Borgo del Tiglio Rosso della Centa 2011 0,75l	 1132

Borgo del Tiglio Rosso della Centa 2011 0,75l	 1161

Borgo del Tiglio Studio di Bianco 2016 0,75l	 1159

Borgo del Tiglio Studio di Bianco 2016 0,75l	 1160

Gravner Bianco Breg 1998 0,75l	 1158

Gravner Bianco Breg 1998 0,75l	 1157

Gravner Bianco Breg 1998 1,5l	 1156

Gravner Bianco Breg 1998 1,5l	 1155

Gravner Bianco Breg 2000 0,75l	 1152

Gravner Bianco Breg 2000 0,75l	 1154

Gravner Bianco Breg 2000 0,75l	 1153

Gravner Bianco Breg Anfora 2003 1,5l	 1151

Gravner Bianco Breg Anfora 2003 1,5l	 1150

Gravner Ribolla Anfora 2001 1,5l	 1149

Gravner Ribolla Anfora 2002 0,75l	 1147

Gravner Ribolla Anfora 2002 0,75l	 1148

Gravner Ribolla Anfora 2002 1,5l	 1146

Gravner Ribolla Anfora 2003 0,75l	 1144

Gravner Ribolla Anfora 2003 0,75l	 1143

Gravner Ribolla Anfora 2003 0,75l	 1142

Gravner Ribolla Anfora 2003 0,75l	 1141

Gravner Ribolla Anfora 2003 0,75l	 1145

Gravner Ribolla Anfora 2003 1,5l	 1140

Gravner Ribolla Anfora 2005 0,75l	 1139

Gravner Ribolla Anfora 2005 0,75l	 1138

Gravner Ribolla Anfora 2006 0,75l	 1137

Gravner Ribolla Anfora 2006 0,75l	 1136

Gravner Ribolla Anfora 2006 1,5l	 1135

Gravner Rosso 1997 0,75l	 1131

Gravner Rosso 1997 0,75l	 1130

Gravner Rosso 1998 0,75l	 1128

Gravner Rosso 1998 0,75l	 1129

Gravner Rosso 2000 0,75l	 1126

Gravner Rosso 2000 0,75l	 1127

KAMPANIEN | CAMPAGNIA 

Feudi di San Gregorio Patrimo 2013 0,75l	 1125

Feudi di San Gregorio Patrimo 2015 0,75l	 1124

Feudi di San Gregorio Syriacus 2005 0,75l	 1121

Feudi di San Gregorio Syriacus 2005 0,75l	 1123

Feudi di San Gregorio Syriacus 2005 0,75l	 1122

PIEMONT | PIEMONTE 

Accomasso Barolo Rocchette 1996 0,75l	 1080

Burlotto Barolo Acclivi 2010 0,75l	 1078

Burlotto Barolo Acclivi 2015 0,75l	 1078

Burlotto Barolo Cannubi 2010 0,75l	 1077

Burlotto Barolo Cannubi 2015 0,75l	 1076

Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75l	 1075

Burlotto Barolo Monvigliero 2012 0,75l	 1074

Conterno, Aldo Barolo Riserva Speciale 1971 0,72l	 1073

Conterno, Giacomo 

Barolo Cascina Francia 2005 0,75l	 1072

Barolo Monfortino Riserva 1982 0,75l	 1070

Barolo Monfortino Riserva 1982 0,75l	 1069

Barolo Monfortino Riserva 1982 0,75l	 1071

Barolo Monfortino Riserva 1987 0,75l	 1068

Gaja Barbaresco 1996 0,75l	 1066

Gaja Barbaresco 2014 0,75l	 1065

Gaja Barbaresco 2015 0,75l	 1064

Gaja Barbaresco 2016 0,75l	 1063

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1985 0,75l	 1062

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l	 1061

Gaja Barolo Sperss 1994 0,75l	 1060

Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l	 1059

Gaja Barolo Sperss 2011 0,75l	 1058

Gaja Barolo Sperss 2013 0,75l	 1057

Gaja Barolo Sperss 2015 0,75l	 1056

Gaja Darmagi 2004 0,75l	 1067

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Santo Stefano 1987 0,75l	 1055

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1982 0,75l	 1054

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1982 0,75l	 1053

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1985 0,75l	 1052

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1989 0,75l	 1051

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l	 1050

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l	 1049

Giacosa, Bruno Barolo Collina Rionda Ris. 1989 0,75l	 1048
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Giacosa, Bruno 

Barolo Collina Rionda Riserva 1990 0,75l	 1047

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1990 0,75l	 1046

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2008 3l	 1045

Barolo Le Rocche di Castiglione Falletto 1982 0,75l	 1044

Barolo Villero 1982 0,75l	 1043

Barolo Villero 1985 0,75l	 1042

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 1989 0,75l	 1107

Levi Grappa dalle Vigne di Romano Dogliotti 1990 0,75l	 1117

Marchesi di Barolo 

Barolo Gia Opera Pia 1949 0,72l	 1106

Barolo Gran Riserva Gia Opera Pia 1949 0,72l	 1105

Mascarello, Bartolo Barolo 2006 0,75l	 1104

Mascarello, Bartolo Barolo 2008 0,75l	 1103

Mascarello, Bartolo Barolo 2009 0,75l	 1102

Mascarello, Bartolo Barolo 2010 0,75l	 1101

Mascarello, Bartolo Barolo 2013 0,75l	 1100

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2010 0,75l	 1099

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2013 0,75l	 1098

Molino, Franco Barolo Bricco Zuncai 1990 0,75l	 1097

Pira, Luigi Barolo Serralunga d‘Alba 2013 0,75l	 1096

Prunotto Barolo 2009 0,75l	 1095

Prunotto Barolo Ris. Bussia Vigna Colonello 2008 0,75l	 1094

Rinaldi, Giuseppe Barolo 1973 0,75l	 1093

Rinaldi, Giuseppe Barolo vor 1970 0,72l	 1092

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2001 0,75l	 1091

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2003 0,75l	 1089

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2003 0,75l	 1090

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2003 1,5l	 1088

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2003 1,5l	 1087

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2004 0,75l	 1086

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2004 1,5l	 1084

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2004 1,5l	 1085

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Riserva 1985 0,75l	 1083

Roagna, Alfredo & Giovanni 

Barbaresco 1982 0,75l	 1081

Grappa Crichet Paje 1982 0,75l	 1082

Scavino, Paolo 

Barolo Bric del Fiasc 2006 1,5l	 1116

Barolo Rocche dell‘ Annunziata Riserva 2004 0,75l	 1115

Barolo Rocche dell‘ Annunziata Riserva 2004 1,5l	 1114

Seghesio Barolo La Villa 2016 1,5l	 1111

Seghesio Barolo La Villa 2016 1,5l	 1110

Seghesio Barolo La Villa 2016 1,5l	 1109

Seghesio Barolo La Villa 2016 1,5l	 1113

Seghesio Barolo La Villa 2016 1,5l	 1112

Trediberri Barolo Rocche dell‘ Annunziata 2016 0,75l	 1108

SÜDTIROL | ALTO ADIGE 

Hofstätter Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2008 0,75l	 1041

Mayr, Josephus Lamarein 2009 0,75l	 1040

Mayr, Josephus Lamarein 2016 0,75l	 1039

Mayr, Josephus Lamarein 2017 0,75l	 1038

TOSKANA | TUSCANY 

Antinori Solaia 2000 0,75l	 986

Antinori Solaia 2001 0,75l	 985

Antinori Solaia 2001 0,75l	 984

Antinori Solaia 2010 0,75l	 983

Antinori Solaia 2015 0,75l	 982

Antinori Solaia 2016 0,75l	 980

Antinori Solaia 2016 0,75l	 981

Antinori Tignanello 1990 0,75l	 998

Antinori Tignanello 1995 0,75l	 997

Antinori Tignanello 1996 1,5l	 996

Antinori Tignanello 1997 0,75l	 995

Antinori Tignanello 2006 3l	 994

Antinori Tignanello 2009 0,75l	 993

Antinori Tignanello 2015 0,75l	 991

Antinori Tignanello 2015 0,75l	 992

Antinori Tignanello 2016 0,75l	 990

Antinori Tignanello 2016 0,75l	 989

Antinori Tignanello 2016 0,75l	 988

Antinori Tignanello 2016 1,5l	 987

Baricci Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 1022

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1985 0,75l	 1021

Biondi Santi Brunello di Montalcino 2004 0,75l	 1020

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2010 0,75l	 1019

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino Riserva 1999 0,75l	 1018

Brunello di Montalcino Riserva 2001 0,75l	 1017

Castello dei Rampolla Sammarco 2008 0,75l	 1037

Colombini, D. Cinelli Brunello di Montalcino 1995 0,75l	 1016

Felsina 

Chianti Classico Gran Selezione Colonia 2013 0,75l	 1036

Chianti Classico Gran Selezione Colonia 2015 0,75l	 1035

Chianti Classico Gran Selezione Colonia 2016 0,75l	 1034

Fontodi Flaccianello 2015 0,75l	 1033

Fontodi Flaccianello 2016 0,75l	 1032

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 2008 3l	 1031

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 2008 3l	 1030

Il Poggione 

Brunello di Montalcino 2015 0,75l	 1013

Brunello di Montalcino 2015 0,75l	 1012

Brunello di Montalcino 2015 0,75l	 1015

Brunello di Montalcino 2015 0,75l	 1014

Brunello di Montalcino 2015 3l	 1011

Brunello di Montalcino 2015 3l	 1010

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1009

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 3l	 1008

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 3l	 1007

Le Pupille Saffredi 2012 6l	 1029

Luce della Vite Brunello di Montalcino Luce 2015 3l	 1006

Luce della Vite Luce 2006 0,75l	 1028

Luce della Vite Luce 2015 0,75l	 1027

Luce della Vite Luce 2016 1,5l	 1026

Montevertine Le Pergole Torte 2011 0,75l	 1025

Poggio di Sotto 

Brunello di Montalcino Riserva 2004 0,75l	 1005

Brunello di Montalcino Riserva 2004 1,5l	 1004

Brunello di Montalcino Riserva 2004 1,5l	 1003

Salvioni Brunello di Montalcino 2007 0,75l	 1002

Salvioni Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 1001

San Guido Guidalberto 2016 3l	 965

San Guido Sassicaia 1980 0,75l	 964

San Guido Sassicaia 1982 0,75l	 963

San Guido Sassicaia 1988 0,75l	 962

San Guido Sassicaia 1997 0,75l	 961

San Guido Sassicaia 1997 0,75l	 960

San Guido Sassicaia 1998 3l	 959

San Guido Sassicaia 2001 3l	 957

San Guido Sassicaia 2001 3l	 958

San Guido Sassicaia 2002 0,75l	 956

San Guido Sassicaia 2003 1,5l	 955

San Guido Sassicaia 2004 3l	 954

San Guido Sassicaia 2005 1,5l	 953

San Guido Sassicaia 2005 1,5l	 952

San Guido Sassicaia 2007 3l	 951

San Guido Sassicaia 2014 0,75l	 950

San Guido Sassicaia 2015 0,75l	 949

San Guido Sassicaia 2015 1,5l	 948

San Guido Sassicaia 2016 0,75l	 947

San Guido Sassicaia 2016 0,75l	 946

Tenuta Ornellaia Le Serre Nuove 2013 3l	 979
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Tenuta Ornellaia Masseto 1997 0,75l	 969

Tenuta Ornellaia Masseto 2000 0,75l	 968

Tenuta Ornellaia Masseto 2010 0,75l	 967

Tenuta Ornellaia Masseto 2015 0,75l	 966

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l	 978

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1994 3l	 977

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l	 976

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l	 975

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l	 974

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2015 0,75l	 973

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2016 0,75l	 972

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2016 0,75l	 971

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2016 1,5l	 970

Tua Rita Syrah 2003 0,75l	 1024

Tua Rita Syrah 2003 0,75l	 1023

Valdicava 

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 2004 0,75l	 1000

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 2004 1,5l	 999

VENETIEN | VENETO 

Bertani Amarone 2003 1,5l	 1120

Bertani Amarone 2003 1,5l	 1119

Masi Amarone Campolongo di Torbe 1990 0,75l	 1118

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA 
BURGENLAND 

Heinrich, Gernot Salzberg 2009 0,75l	 689

Pöckl Mystique 2017 0,75l	 687

Pöckl Mystique 2017 0,75l	 688

WACHAU 

Hirtzberger, Franz 

Hochrain Riesl. Smaragd 2017 0,75l	 686

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2005 0,75l	 685

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2011 0,75l	 684

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2012 0,75l	 683

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2017 0,75l	 682

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2007 0,75l	 681

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2009 0,75l	 680

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2011 0,75l	 679

Knoll, Emmerich 

Loibner GV Smaragd Vinothekfüllung 2008 0,75l	 678

Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerberg GV Res. 2006 0,75l	 677

Dürnsteiner Kellerberg GV Smaragd 2006 0,75l	 676

Dürnsteiner Kellerberg Riesl. Smaragd 2008 0,75l	 675

Grüner Veltliner Unendlich 2003 0,75l	 674

Riesl. Reserve M 2013 0,75l	 673

Riesl. Smaragd Unendlich 2009 0,75l	 672

PORTUGAL 
MADEIRA 

Cossart Gordon Madeira Verdelho NV 0,75l	 1274

Southside Madeira Terrantez 1795 0,75l	 1273

PORTWEIN | PORT 

Burmester Reserva Novidade de 1890 0,7l	 1269

Burmester Reserva Novidade de 1920 0,75l	 1268

Fonseca Vintage Port Guimaraens 2000 0,375l	 1267

Graham Vintage Port The Stone Terraces 2011 0,75l	 1266

Niepoort Colheita Port 1935 0,75l	 1265

Niepoort Porto Colheita 1975 0,75l	 1263

Niepoort Vintage Port 1945 0,75l	 1264

Niepoort Vintage Port 1970 0,75l	 1262

Pereira, Joaquim Colheita Reserva Privata 1904 0,75l	 1272

Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal 

Colheita Port 1944 0,7l	 1271

Colheita Port 1944 0,7l	 1270

SCHOTTLAND |  SCOTLAND 
Bruichladdich Islay Single Malt 3D3 NV 0,7l	 1275

Drambuie The Royal Legacy of 1745 NV 0,7l	 1278

Glenfarclas Single Highland Malt 25 Years Old NV 0,7l	 1281

Highland Park 

Freya Valhalla Collection Aged 15 Years NV 0,7l	 1279

Highland Park The Macphails Collection 1973 0,7l	 1280

Lagavulin 25 Years Old NV 0,7l	 1276

Laphroaig 21 Years Old Islay Single Malt NV 0,7l	 1277

SCHWEIZ |  SWITZERLAND 
Gantenbein Pinot Noir 2014 0,75l	 1286

SPAN IEN |  SPAIN 
CALATAYUD 

Castel del Remey Extra Semillion 1920 0,72l	 1187

JEREZ 

Sandeman Rich Old Oloroso Sherry NV 1,5l	 1261

PENEDES 

Torres, Miguel 

Coronas Gran Reserva 1945 0,72l	 1201

Gran Coronas Black Label Gran Reserva 1961 0,75l	 1202

Gran Coronas Black Label Gran Reserva 1961 0,75l	 1203

Gran Coronas Black Label Reserva 1961 0,75l	 1204

Gran Coronas Reserva 1957 0,72l	 1206

Gran Coronas Reserva 1966 0,75l	 1205

Gran Vina Sol Gran Reserva 1970 0,72l	 1186

Gran Vina Sol Gran Reserva 1970 0,75l	 1185

PRIORAT 

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1998 0,75l	 1200

RIBERA DEL DUERO 

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2014 1,5l	 1199

Sisseck, Peter Pingus 1997 0,75l	 1198

Sisseck, Peter Pingus 2004 0,75l	 1197

Sisseck, Peter Pingus 2005 0,75l	 1195

Sisseck, Peter Pingus 2005 0,75l	 1196

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1958 0,75l	 1190

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l	 1189

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1986 0,75l	 1192

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2003 0,75l	 1188

Vega Sicilia Unico Reserva Especial Release 2017 0,75l	 1191

Vega Sicilia Valbuena 5 Anos 2008 0,75l	 1193

Vega Sicilia Valbuena 5 Anos Reserva 2013 0,75l	 1194

RIOJA 

AGE Cosecha 1928 0,7l	 1246

Bilbainas Rioja Clarete Fino Vieja Reserva 1950 0,75l	 1245

Cruzado, Gomez Honorable Gran Reserva 1915 0,75l	 1244

CVNE Reserva Especial 1946 0,75l	 1243

CVNE Vina Real Reserva Especial 1962 0,75l	 1242

de Heredia, Lopez 

Matador Parreno 2001 0,75l	 1238

Matador Parreno 2001 0,75l	 1241

Matador Parreno 2001 0,75l	 1239
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de Heredia, Lopez 

Matador Parreno 2001 0,75l	 1240

Rioja Rosado Gran Reserva 2010 0,75l	 1237

Vina Bosconia 1934 0,75l	 1236

Vina Gravonia Blanco Crianza 2010 0,75l	 1171

Vina Tondonia 1934 0,75l	 1235

Vina Tondonia 1942 0,75l	 1234

Vina Tondonia 1947 0,75l	 1232

Vina Tondonia 1947 0,75l	 1231

Vina Tondonia 1947 0,75l	 1230

Vina Tondonia 1947 0,75l	 1233

Vina Tondonia 1954 0,75l	 1229

Vina Tondonia 1961 0,75l	 1228

Vina Tondonia Blanco 1922 0,7l	 1170

Vina Tondonia Blanco 1922 0,7l	 1169

Vina Tondonia Blanco 1934 0,7l	 1168

Vina Tondonia Blanco Reserva 2006 0,75l	 1167

Vina Tondonia Blanco Reserva 2007 0,75l	 1166

Vina Tondonia Gran Reserva 1995 0,75l	 1223

Vina Tondonia Plantacion 1913/1914 NV 0,75l	 1227

Vina Tondonia Plantacion blanco 1913/1914 NV 0,7l	 1173

Vina Tondonia Plantacion blanco 1913/1914 NV 0,7l	 1172

Vina Tondonia Plantacion blanco 1913/1914 NV 0,7l	 1174

Vina Tondonia Reserva 2005 0,75l	 1226

Vina Tondonia Reserva 2006 0,75l	 1225

Vina Tondonia Reserva 2007 0,75l	 1224

Vina Tondonia Reserva Blanco 2006 0,75l	 1183

La Rioja Alta Gran Reserva 890 1962 0,75l	 1222

La Rioja Alta Gran Reserva 890 1970 0,75l	 1221

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2010 0,75l	 1220

La Rioja Alta Rioja Clarete 1890 0,75l	 1219

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1922 0,72l	 1218

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1922 0,72l	 1217

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l	 1215

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l	 1214

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l	 1212

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l	 1211

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l	 1210

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l	 1213

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l	 1209

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2009 0,75l	 1207

Castillo Ygay Reserva Especial 1917 0,75l	 1216

Gran Reserva Especial 2003 0,75l	 1208

Marques de Riscal Reserva 1942 0,75l	 1254

Marques de Riscal Reserva 1955 0,75l	 1252

Marques de Riscal vermutlich Reserva 1947 0,75l	 1253

Palacio Glorioso Reserva Especial 1939 0,7l	 1251

Paternina, Federico 

Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 1180

Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 1179

Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 1181

Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 1182

Gran Reserva 1928 0,75l	 1250

Gran Reserva 1928 0,75l	 1249

Gran Reserva Blanco nichts angegeben.  

Vermutlich 1920 0,75l	 1178

Gran Reserva Blanco vermutlich 1920 0,75l	 1177

Gran Reserva Blanco vermutlich 1920 0,75l	 1176

Gran Reserva Blanco vermutlich 1920 0,75l	 1175

Riojanas Vina Albina Reserva 1942 0,75l	 1248

Romeo, Benjamin Contador 2004 0,75l	 1247

TORO 

Numanthia Termes Numanthia 2004 0,75l	 1257

Numanthia Termes Numanthia 2005 0,75l	 1256

Pintia Pintia 2001 0,75l	 1255

TUDELA DE DUERO 

Conde del Real Agrado San Remis Res. bla. 1942 0,75l	 1184

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA 
Hamilton Russel Chardonnay 2006 0,75l	 1259

Hamilton Russel Chardonnay 2006 0,75l	 1260

Meerlust Rubicon 2005 0,75l	 1258

UNGARN | HUNGARY 
Oremus Tokaji Aszu Collection 5 putt., 6 putt, 

Aszu Eszencia 1975, 1981, 1983 0,5l	 806

Oremus Tokaji Aszu Collection 5 putt., 6 putt, 

Aszu Eszencia 1975, 1981, 1983 0,5l	 805

Oremus Tokaji Collection 5 puttonyos 

Aszu 1975, 1989, 1993 0,5l	 804

USA 
KALIFORNIEN | CALIFORNIA 

Alban Vineyards Seymour‘s Syrah 2003 0,75l	 643

Blankiet Est. Cab. Sauv. Paradise Hills Vineyard 2005 3l	 642

Bond Vecina 2005 0,75l	 641

Colgin Cellars Cab. Sauv. Herb Lamb Viney. 1998 0,75l	 640

Dominus Napanook 2015 0,75l	 639

Dominus Napanook 2016 0,75l	 638

Dominus Proprietary Red Wine 1996 0,75l	 637

Dominus Proprietary Red Wine 2003 0,75l	 636

Dominus Proprietary Red Wine 2014 0,75l	 635

Dominus Proprietary Red Wine 2015 0,75l	 634

Dominus Proprietary Red Wine 2016 0,75l	 631

Dominus Proprietary Red Wine 2016 0,75l	 633

Dominus Proprietary Red Wine 2016 1,5l	 632

Heitz Marthas Vineyard Cab. Sauv. 1985 0,75l	 668

La Jota 

Howell Mountain 13th Anniv. Rel. Cab. Sauv. 1994 0,75l	 667

Mountain 13th Anniv. Rel. Cab. Sauv. 1996 0,75l	 666

Morlet 

Chardonnay Ma Princesse 2009 0,75l	 671

Niebaum Coppola Rubicon 1994 0,75l	 665

Niebaum Coppola Rubicon 1994 0,75l	 664

Niebaum Coppola Rubicon 1996 0,75l	 663

Opus One Proprietary Red Wine 1994 0,75l	 662

Opus One Proprietary Red Wine 2010 0,75l	 661

Opus One Proprietary Red Wine 2015 0,75l	 660

Opus One Proprietary Red Wine 2016 0,75l	 659

Othello Wine Cellars Othello 2015 0,75l	 658

Pax Somoma Hillside Syrah 2016 0,75l	 657

Pax Somoma Hillside Syrah 2016 0,75l	 656

Phelps, Joseph Insignia 2012 0,75l	 655

Phelps, Joseph Insignia 2013 0,75l	 654

Phelps, Joseph Insignia 2013 0,75l	 653

Ridge Monte Bello 2014 0,75l	 652

Ridge Monte Bello 2015 0,75l	 651

Ridge Monte Bello 2016 0,75l	 650

Saxum Booker Vineyard 2012 0,75l	 649

Saxum Broken Stones 2013 0,75l	 648

Stags Leap Cab. Sauv. S. L. V. 1985 0,75l	 647

Stags Leap Cab. Sauv. S. L. V. 1985 0,75l	 646

Togni, Philip Napa Valley Cab. Sauv. 1998 0,75l	 645

Togni, Philip Napa Valley Cab. Sauv. 1999 0,75l	 644

WASHINGTON 

Cayuse Syrah En Chamberlin Vineyard 2013 0,75l	 670

Quilceda Creek Cab. Sauv. 2015 0,75l	 669
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 16% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen
stände können vor der Versteigerung, wäh-
rend der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, 
sowohl im Auktionshaus wie auch nach Ab-
sprache im Lager besichtigt und geprüft 
werden. Sämtliche Gegenstände sind ge-
braucht. Jegliche Angaben, insbesondere 
über Alter, Ursprung, Echtheit, Authentizität, 
Zuschreibung oder Zustand erfolgen ohne 
Gewähr und Haftung. Die im Katalog ange-
gebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Ge-
währ und Haftung für offene oder versteckte 
Sachmängel sowie Zuschreibungen in dem 
Zustand versteigert, in dem sie sich zum 
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver 
Vertragsverletzung oder aus unerlaubter 
Handlung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr-
lässigkeit beschränkt. Dies gilt auch für eine 
Haftung für Erfüllungs- und Verrichtungs-
gehilfen des Versteigerers. Die Haftungs-
beschränkung gilt nicht für Schadensersat-
zansprüche aus Eigenschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Verstei-
gerer behält sich jedoch vor, die Gewährleis-
tung für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem 
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zu-
schlag vorbehalten oder ein Gebot zurück-
weisen. Begründeter Anlaß besteht insbe-
sondere, wenn es sich um schriftliche oder 
mündliche Gebote von ihm unbekannten 
Bietern handelt und diese nicht vor der Ver-
steigerung ausreichende Sicherheiten ge-
leistet haben. Dies gilt auch bei Kunden, die 
sich in Zahlungs- oder Abnahmeverzug 
befinden. Der Auftraggeber ist berechtigt, 
eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche 
Haftung durch den Versteigerer ist ausge-
schlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld 



und Umsatzsteuer versteht, benennen. Un-
klarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu 
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des 
Versteigerungsguts verweigern. Der Verstei-
gerer ist dann berechtigt, den Versteige-
rungsgegenstand auf Kosten des Ersteige-
rers erneut zu versteigern. Dabei wird der 
Ersteigerer zu einem Gebot nicht mehr 
zugelassen. In diesem Fall haftet der Erstei-
gerer, dessen Rechte spätestens mit dem 
Zuschlag an einen anderen Ersteigerer erlö-
schen, unbeschadet weitergehender An-
sprüche, für den Ausfall einschließlich der 
Kosten für die Versteigerung. Auf einen 
Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerz-
ins für die Einlagerung gleichartiger Gegen-
stände zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezah-
lung der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufprei-
ses wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
München, wenn es sich bei dem Ersteigerer 
um einen Kaufmann, eine juristische Person 
des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- 
rechtliches Sondervermögen handelt oder 
der Ersteigerer im Inland keinen allgemeinen 
Gerichtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- 
und Wechselklagen. Der Versteigerer ist 
jedoch auch berechtigt, am allgemeinen Ge-
richtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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